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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. ﬁ% Prot Durrés, mé: _/l_fZ _J.2025
VENDIM I PERBASHKET
Nr._ 1 ,datg L¥ [) 2025
PER

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE VEPRIMTARISE MESIMORE,
KERKIMORE - SHKENCORE DHE FINANCIARE, PER VITIN AKADEMIK 2024 -
2025 NE UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES?”

N& mbéshtetje t& ligjit nr.80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté ne Republikén e Shqipérisé” neni 38 “Funksionet e Senatit
Akademik” pika 1, gérma (1); t& Udhézimit Nr.24, daté 21.10.2019 t& Ministrisé s& Arsimit
Sportit dhe Rinisé “Pér nje ndryshim né Udhézimin nr.5, daté 19.02.2018 “Pér Dpércaktimin e
elementeve pérberése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim (¢ institucioneve 15 arsimit
1€ larte”; Udh&zuesit t& AKFAL “Pér modelin e Raportimit Vjetor té Institucioneve Publike
1€ Arsimil té Larté, né zhatim té Udhézimit Nr. 5, daté 19.02.2018, té Ministrit té Arsimit dhe
Sportit”; ng Statutin e Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés neni 15 “Funksionet e
Senatit Akademik” pika 1, gérma (u), né Rregulloren e Universitetit “Aleksandér Moisiu”
Durrés, né& shkresén e grupit t€ punés me Nr.2573/2 , daté 15.12.2025, né mbledhjen e
pérbashkét me daté 17. 12.2025, Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit,

VENDOSKEN:

1. Miratimin e Raportit Vjetor t& Veprimtarisé Mésimore, Kérkimore - Shkencore, dhe
Financiare pér vitin akademik 2024-2025 n& Universitetin “Aleksandér Moisiu”
Durrés.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Ministrisé s& Arsimit.

Kryetar i Senatit Akademik Kryetar i Bordit té Administrimit
Prof.Dr. Shkélqim Fortuzi ) Dr. % Aliaj

Adresa: Lagja Nr.l, Rr~T1aulantia™, Durris, www.uamd.edu.al
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HYRJE

Misioni i Universitetit “Aleksandér Moisiu” konsiston né ofrimin e njé arsimi cilésor dhe né
promovimin e pérparimit t& dijes pérmes mésimdhénies dhe kérkimit shkencor, me synimin pér t&
formuar profesionisté t& afté dhe t& pérgatitur né ményré sa mé & pérshtatshme pér kérkesat e
tregut t€ punés.

Gjaté vitit akademik 2024-2025, universiteti &shté pérgendruar né pérafrimin e veprimtarive
mésimore dhe kérkimore me prioritetet strategjike institucionale dhe me dinamikat socio-
ekonomike t& vendit. N& két& kuadér, institucioni ka zgjeruar n€ ményré t& ndjeshme hapésirat
akademike dhe kérkimore, pérmes intensifikimit t& bashképunimeve me institucione t& arsimit t&
larté brenda dhe jashtg vendit.

N& funksion t& garantimit t& transparencés dhe informimit institucional, Universiteti “Aleksandér
Moisiu”, paraget Raportin Vjetor t& veprimtarisé mésimore, kérkimore-shkencore pér vitin 2024—
2025 si dhe veprimtarisé financiare pér vitin (kalendarik). Ky raport hartohet n& pérputhje me
kérkesat e Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t€ Lart& né Republikén e Shqipérisé”, me Statutin dhe Rregulloren e Universitetit, si dhe
né vijimési té objektivave t& pércaktuara né Planin e Zhvillimit Strategjik 2020-2025 t& UAMD-
Sé.

Raporti Vjetor i Vlerésimit t& Brendshém (RVVB) realizohet n& pérputhje t&€ ploté me Udh&zimin
Nr. 5, dat& 19.02.2018 t& Ministrisé s& Arsimit, Sporteve dhe Rinisé, mbi “Pércaktimin e
elementeve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim té institucioneve té arsimit té
larte”.

Raporti i Vlerésimit t& Brendshém t& Universitetit t& Durrésit “Aleksand&r Moisiu”, lidhur me
procesin e Vetévlerésimit Institucional, &shté hartuar né bashképunim t& ngushté me t& gjitha
strukturat e UAMD-sg.

Né zbatim t& misionit t& Universitetit dhe t& kuadrit ligjor n& fuqi, ky raport synon t& paragesé
aspektet kryesore t& veprimtarisé akademike dhe institucionale né UAMD, duke evidentuar
problematikat e konstatuara si dhe masat e ndérmarra pér zgjidhjen e tyre, me géllim rritjen e
métejshme t& cilésisg.

Raporti bazohet né raportet analitike t& njésive kryesore dhe t& strukturave t& tjera t&€ UAMD-sé&.
Konkretisht, ai mbéshtetet n&:

Raportin vjetor mésimor, kérkimor-shkencor dhe financiar t& Fakultetit t& Biznesit;

Raportin vjetor mésimor, kérkimor-shkencor dhe financiar t& Fakultetit t& Shkencave Politike-
Juridike;

Raportin vjetor mésimor, kérkimor-shkencor dhe financiar t& Fakultetit t& Teknologjisé s&
Informacionit;

Raportin vjetor mésimor, kérkimor-shkencor dhe financiar t& Fakultetit t& Edukimit;

Raportin vjetor mésimor, kérkimor-shkencor dhe financiar t& Fakultetit t& Studimeve Profesionale;



Raportet informuese dhe analitike t& organeve kolegjiale t&¢ UAMD-sé (Senati Akademik dhe
Bordi i Administrimit);

Raportet informuese dhe analitike t& komisioneve né nivel universiteti (K&shilli 1 Etik&s, Nj&sia e
Sigurimit t&€ Brendshém t& Cilésisé);

Té dhénat statistikore t& marra nga raportet vjetore t& njésive kryesore, qé lidhen me regjistrimet
né programe studimi, ecuringé akademike, kalueshméring, transferimet, diplomimet etj.;
Relacionet dhe treguesit e PBA t&€ miratuara pér vitin 2024;

Analizat financiare dhe ekonomike t& vitit 2024;

Materiale, dokumente dhe informacione t& hartuara né kuadér t& aktiviteteve t& organizuara né
nivel fakulteti ose nga personeli akademik i UAMD-s&.

Raporti vjetor &shté njé pasqyré e integruar e veprimtarisé akademike dhe financiare té&
Universitetit “Aleksandér Moisiu™ pér vitin akademik 2024-2025.

Ai pérmbledh informacione, analiza dhe gjetje mbi:

funksionimin dhe performancén e strukturave pérgjegjése (organe kolegjiale dhe komisione t&
pérhershme);

procesin e mésimdhénies, t& nxé&nies dhe t& kompetencave q& zhvillohen né njésité kryesore;
kérkimin shkencor, pérfshiré politikat kérkimore, lidhjen e kérkimit me mé&simdhénien, produktet
shkencore, pjesémarrjen né projekte dhe veprimtari shkencore, si dhe infrastrukturén e shé&rbimit
kérkimor;

programet e studimit g€ ofron UAMD-ja, riorganizimin e tyre, pérdité€simin e syllabuseve dhe
edukimin né vazhdim t& stafit;

angazhimin dhe ngarkesén mésimore t€ personelit akademik;

gjurmimin e studentéve t& diplomuar gjaté vitit akademik 2024-2025;

numrin e pérgjithshém t& studentéve té regjistruar dhe diplomuar sipas niveleve dhe programeve
t& studimit, mbé&shtetjen pér studentét, pjesémarrjen e tyre né projekte ndérkombétare dhe
1&vizshméring;

mobilitetin e personelit akademik;

infrastrukturén, pérfshiré mjediset didaktike dhe kérkimore, infrastrukturén informatike dhe
politikat e shpémdarjes sé fondeve;

p€rmbushjen e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore né pérputhje me Kodin e
Cilésisé;

planin buxhetor vjetor dhe realizimin e tij financiar.

NEé vijimési t€ veprimtarisé s&€ UAMD-sg, disa nga drejtimet kryesore t€ punés jané:

parashikimi i kuotave dhe programeve t&€ studimit, n€ lidhje me ngarkesén mé&simore dhe
gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi;

pércaktimi 1 tarifave t& shkollimit pér vitin né vijim si dhe elemente té tjera q& lidhen me shérbimet
qé UAMD ofron;

rritja e pérgjegjshmérisé, transparencés dhe sigurisé s€ cilésisé s& shérbimeve qé ofron UAMD;
paraqitja e sakté e gjendjes financiare t& institucionit.




Pér vitin akademik 20242025, raportimi vjetor bazohet né realizimin e misionit dhe detyrave t&
pércaktuara, né arritjet, véshtirésité dhe objektivat e institucionit lidhur me veprimtaring mésimore,
shkencore dhe financiare.

Raporti mbéshtetet né:

analizat e veprimtarisé s¢ Senatit Akademik, Bordit t& Administrimit dhe njésive prané Rektoratit;
analizat e veprimtarisé sé€ njésive bazé dhe kryesore & pesé fakulteteve t& UAMD-sé.

NE& hartimin e raportit jan& marré né konsideraté politikat e arsimit t& larté t& ndjekura nga MAS,
drejtimet e zhvillimit rajonal, kombétar dhe mé gjeré, si dhe aktet ligjore e nénligjore né fugi.

NE zbatim t& Udh&zimit Nr. 5, dat& 19.02.2018, raportimi strukturon informacionin sipas fushave
t& kompetencés s& organeve drejtuese t&€ UAMD-s&, duke trajtuar:

a) realizimin e géllimeve dhe objektivave t& mésimdhénies, kérkimit shkencor, veprimtarive
krijuese dhe inovacionit;
b) raportet e vlerésimit t& mésimdhénies, nxénies dhe kérkimit shkencor.

Raporti pércakton strukturat pérgjegjése dhe afatet pérkatése, né pérputhje me planin strategjik
afatgjaté dhe afatshkurtér t¢ UAMD-sé.



A. SENATI AKADEMIK

1.Qéllimet dhe objektivat né fushén e mésimdhénies



Gjaté vitit akademik 2024 — 2025, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés ka vijuar t& forcojé
dhe modemizojé veprimtaring e tij n€ fushén e mésimdhénies, duke u orientuar drejt nj& modeli t&
bazuar né cilési, inovacion dhe zhvillim t& qéndrueshém akademik. N& pérputhje me planin
strategjik t€ institucionit, universiteti ka synuar rritjen e nivelit t& profesionalizmit pedagogjik,
pérmirésimin e standardeve t& t& nxénit dhe vendosjen e studentit né gendér t& procesit formues.
Ky transformim pedagogjik éshté mbéshtetur ng pérditésimin e programeve t& studimit, integrimin
e teknologjive t& reja informative, rritjen e kapaciteteve t& stafit akademik dhe krijimin e njé
myjedisi mé t& pasur praktik e laboratorik, duke leht&suar ndérlidhjen mes teorisé, praktikés dhe
kérkimit shkencor.

Né t& gjitha njésité akademike &shté ushtruar nj€ proces i gjeré rishikimi dhe harmonizimi t&
kurrikulave, me synimin pér t& reflektuar zhvillimet mé t& fundit shkencore dhe ekonomike, si dhe
pér t€ garantuar pérputhshméringé me Kornizén Shgiptare dhe Europiane t&¢ Kualifikimeve. Ky
proces ka pérfshiré analizén e rezultateve t& t& nxénit, pérditésimin e pérmbajtjes s€ léndéve, rritjen
e fleksibilitetit kurrikular dhe integrimin e moduleve praktike g& ndihmojné né aftésimin
profesional t& studentéve. Fakultetet dhe departamentet kané punuar pér t& rritur koherencén
vertikale dhe horizontale t& programeve akademike, duke synuar & studentét t€ fitojné
kompetenca t& matshme, t& transferueshme dhe t& aplikueshme né tregun vendas dhe ndérkombétar
t€ punés.

Gjate kétij viti &shté vérejtur njé rritje e ndjeshme e orientimit drejt metodave bashké&kohore t&
mésimdhénies. N& auditoré dhe laboratoré &shté zgjeruar pérdorimi i mjetit digjital dhe i
platformave t& menaxhimit t& t& nxénit, t& cilat kané ndihmuar n& zhvillimin e nj€ procesi mé
interaktiv, mé t& personalizuar dhe mé t& qasshém pér studentét. Stafi akademik ka marré pjesé né
trajnimet e ofruara nga struktura t& brendshme dhe partnere t& universitetit, duke rritur kapacitetet
né fushén e pedagogjisé sé arsimit t& lart§, mésimdhénies aktive, pérdorimit t& TIK-ut dhe
integrimit t& projekteve kérkimore né procesin mésimor. Kjo ka béré t& mundur kalimin gradual
drejt nj€ modeli t& mésimdhénies mé dinamike, ku diskutimi, zgjidhja e problemeve, puna né grup
dhe projektet praktike jané béré pjesé e pandashme e zhvillimit akademik.

Ndérlidhja midis mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe nevojave t& tregut t& punés ka gené njé
tjetér shtyllé kyce e zhvillimit t& universitetit gjaté kétij viti. Pérmes bashk&punimeve me
institucione publike dhe subjekte private, si dhe me universitete t& huaja n& kuadér té&
marréveshjeve t€ nénshkruara, studentéve u jané krijuar mundési mé t&8 médha pér praktika
profesionale, pjesémarrje né projekte kérkimore, mobilitet akademik dhe kontakte me ekspert€ t&
industrisé. Leksionet e hapura, workshop-et, seminaret shkencore dhe aktivitetet ndérdisiplinore
jan€ pérdorur si ura lidhése q& u kan& mundésuar studentéve t& angazhohen né ményré mé direkte
me realitetet profesionale dhe kérkimore, duke zotéruar aftési praktike dhe mendore g& i
ndihmojné né procesin e tranzicionit nga universiteti drejt tregut t& punés.

Gjithashtu, Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé ka luajtur njé rol t& réndésishém né
monitorimin dhe vlerésimin e vazhdueshém & procesit mésimor. Pérmes mbledhjes sistematike t&
t€ dhénave, analizés s& feedback-ut t& studentéve dhe inspektimit t& dokumentacionit akademik,
jané identifikuar pikat e forta dhe nevojat pér p&rmirésim, t& cilat mé pas jané adresuar né ményré
t& koordinuar me njésité akademike pérkatése. Ky mekanizém i brendshém ka siguruar gé procesi
mésimdhénés & jeté né pérputhje me standardet kombétare t& cilésisé dhe me udhézimet pérkatése
t€ Ministrisé¢ sé Arsimit dhe Sportit, duke kontribuar né mmitjen e transparencés dhe
pérgjegjshmérisé brenda institucionit.

Ne keété kuadér, universiteti ka konsoliduar tre objektivat kryesore t& tij n€ fushén e mésimdhénies.



1.

Objektivi i paré ka gené modernizimi i programeve t& studimit né t& gjitha ciklet, pérmes rishikimit
t& kurrikulave, pérditésimit t& pérmbajtjeve akademike dhe forcimit t& bazés praktike né pérputhje
me prioritetet kombétare dhe ndérkombétare t& zhvillimit.

Objektivi 1 dyt€ ka pérfshiré pérmirésimin e cilésisé s& veté procesit pedagogjik, duke integruar
metodologji bashkékohore, mjete digjitale dhe forma t& avancuara t& t& nxénit aktiv qé rrisin
angazhimin dhe performancén e studentéve.

Objektivi i treté &shté fokusuar né lidhjen mé té& forté midis mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe
punésimit, duke krijuar ura t& géndrueshme bashképunimi me partneré institucionalé dhe aktors t&
tregut t€ punés dhe duke e béré kérkimin shkencor njé pjesé t& natyrshme t& procesit t& t& nxé&nit.

Pérmes kétyre pérpjekjeve t& ndérthurura, UAMD ka vijuar t& ndértojé njé mjedis mésimor t&
hapur, gjithépérfshirés dhe inovativ, duke e forcuar identitetin e tij si nj& universitet q& orienton
zhvillimin akademik drejt cilésisé dhe q& i pérgatit studentét pér jeté profesionale dhe shkencore
t€ suksesshme. Ky progres reflekton angazhimin e institucioni ndaj pérgjegjésisé akademike dhe
misionit t& tij arsimor né& shérbim t& komunitetit, ekonomisé dhe shoqggrisé né térési.

2. Kérkimi Shkencor, Veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni

Ndér objektivat strategjik t& UAMD &shté rritja sasiore dhe cilésore e veprimtarisé s& kérkimit
shkencor né ¢do njési bazé.

Vihet re se ¢do fakultet i UAMD ka né gendér t& vémendjes organizimin e njé konference
shkencore ndérkombétare pérgjaté vitit akademik. Ky objektiv &shté realizuar né cdo fakultet,
madje disa departamente kané zhvilluar konferenca shkencore né fusha t& veganta sipas interesave
shkencore pérkatése. Gjithashtu, konferencat kan& pasur njé rritje cilésore né partneritet, pasi falé
veprimtarive ndérkombétare si diplomat e dyfishta, projektet ndérkombétare apo pjesémarrja né
Aleancén STARS EU ka béré q& partneriteti me universitete prestigjoze t& BE t& forcohet dhe
zhvillohet deri n€ nivel departamenti, duke pérfshiré ¢do strukturg t&8 UAMD. Kjo ka béré q&
konferencat shkencore ndérkombétare t& zhvillohen né partneritet dhe me pjesémarrjen e lektoréve
t€ huaj, kryesisht nga vendet e BE. Krahas konferencave shkencore t& stafit, jan& zhvilluar edhe
konferenca shkencore studentore, t& cilat evidentojné studentét e pérkushtuar dhe t& talentuar.
Nga ana tjetér vihet re njé rritje e projekteve ndérkombétare shkencore t& financuara nga BE, si
Horizon Europen, Jean Monnet, por edhe e projekteve kombétare financuar nga AKSHI. Ké&to
projekte kané sjellé rritjen e aktiviteteve t€ kérkimit shkencor si workshop, forume, debate apo
edhe puné kérkimore té cilat shpesh béhen me pérfshirjen e studentéve, pasi veté kéto thirrje e
kang& parakusht pérfshirjen e tyre.

Mbéshtetja financiare e UAMD pér projektet kérkimore gjithshtu ka béré t& mundur rritjen e kétyre
projekteve t€ cilat i shohim t& shtuar n& numér dhe t& shtrira né gjithé njésité kryesore dhe ato bazé
t&€ UAMD. Kéto projekte kané rritur kérkimin ng funksion t€ probleve reale, por edhe pérfshirjen
e studentéve né puné kérkimore. Projektet prekin fusha t& réndésishme dhe aktuale dhe kané njé
shtrirje gjith&pérfshirése né ¢do njési kryesore dhe ato bazé.

Gjithashtu UAMD ka finanucar publikime shkencore né revista prestigjoze t& indeksuara si
Scopus, Thomson Reuter etj., gj& qé ka rritur numrin e publikimeve shkencore t& spikatura.
Paralelisht &shtg rritur edhe pjesémarrja né konferenca shkencore n& vendet e BE dhe OECD. N&
ményré t€ drejtéperdrejté kjo ka sjellé edhe rritjen e numrit t& stafit akademik qé kang pérfituar
grada dhe tituj shkencore duke p&rmbushur kriteret ligjore né fugi.

Pjesémarrja e UAMD né Aleksancén STARS EU dhe né Erasmus+ Mobility ka béré t& mundur
shtimin e vizitave t& lektoréve t& huaj q& kané zhvilluar leksione t& hapura né auditoret e UAMD.
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Tabela Nr. 2: Pér Realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e kérkimit shkencor
dhe inovacionit

Objektivi I: Né funksion t& arritjes s& qéllimit pér fushén e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit

Nr Plani dhe progeset e Aktivitete dhe Fakulteti/ Realizimi
Planifikuara detyrat konkrete Drejtoria/Sektor | sipas planit Afati Komente
i pergjegjés strategjik
1 Vazhdon sipas
Aplikim né projekte Aplikim né thirrjen Erasmus + Jean Monnet afatit né
ndérkombétare Module FSHPJ / DSHP Fitim i Projektit 2023-2026 | kontraté
2
Aplikim ne thirrjen Horizon Europe "Tourism Vazhdon sipas
Aplikim ne projekte Labour Dynamics in Albania, Croatia, Italy, afatit né
nderkombetare Greece, Spain and Turkey" FSHPI/DAP Fitim i Projektit 2022-2025 | kontraté
3 Projekti
Zbatim i projekteve Implementim I pefundoi ne
nderkombetare Zbatimit I Projektit CBHE WEBJOU FSHPJ /DSHP projektit 2022-2025 | Maj 2025
4
Shkolle Verore me Universitetin La Sapienza Realializuar ne
"Democracy, electoral processes and protection of Sapri, Itali me
Organizimi I Shkolles | individual and collective rights in the Nderkombetarizim 23-29 Qershor
Verore Contemporary Era" FSHPJ i 2024-2025 | 2025
5
Organizimi I Konference shkencore Ndekrombetare “Shogeria
konferencave Shteti dhe e Drejta: Sfidat dhe kushtet per page Zhvillimi Realizuar me
shkencore demokraci, zhvillim dhe integrim™ FSHPJ kerkimit shkencore | 2024-2025 | 18.04.2025
6
Projekt kerkimor HR LAB Studim kerkimor mbi
optimizmin e praktikave te burimeve njerezore per Vazhdon sipas
Projekte kombetare perputhshmerine me kerkesat e treguttepunes (HR Rritja e projekteve afateve
kerkimore Lab) FSHPJ (DAP) kerkimore 2025 kontratuale
7 Vazhdon sipas
Projekte kombetare RéniaDemografikedheNdikimetAfatgjatané Arsimi Rritja e projekteve afateve
kerkimore n ¢ LarténéShqipér FSHPJ (DAP) kerkimore 2025 kontratuale
8 Vazhdon sipas
Projekte kombetare Rritja e projekteve afateve
kerkimore Rritja e PunésimitpérmesAftésiveDigjitale FSHPJ (DAP) kerkimore 2025 kontratuale

11




UAMD SMART CAMPUS Vlerésim I Potencialit

pér Mésim t& Personalizuar dhe Automatizmit Vazhdon sipas
Projekte kombetare Administrativ Pérmes Inteligjencés Artificiale né Rritja e projekteve afateve
kerkimore Kuadrin e nj& Ekosistemi Digjital Universitar FSHPI (DAP) kerkimore 2025 kontratuale
10
Rritja e Kapaciteteve Kérkimore dhe Shérbimit
ndaj Komunitetit Pérmes Klinikés s& Ligjit: Ofrimi Vazhdon sipas
Projekte kombetare I NdihmésJuridike Falas si Mision Akademik dhe Rritja e projekteve afateve
kerkimore Social I UAMD-s& FSHPJI (DD) kerkimore 2025 kontratuale
11
Vazhdon sipas
Projekte kombetare LAWFIT-Pérgatitja Profesionale e Studentéve t& Rritja e projekteve afateve
kerkimore Drejtésisé pér Tregun e Punés né Epokén Digjitale FSHPJ (DD) kerkimore 2025 kontratuale
12 Fakulteti ne
koordinim me
Departamentet Konferencat jang
dhe Qendren e realizuar nga FE
Edukimit ne sipas planit dhe ne
Organizimi I Jane organizuar dhe mbajtur konferencat si dhe Vazhdim si dhe perputhshmeri me Brenda
konfrencave jane publikuar artikujt shkencore te paragitur ne partneret strategjine e vitit
nderkombetare proceedings ndérkombétaré zhvillimit akademik NK
13
Pér vitin akademik
2023-2024 jane
rimbursuar nje 1 vit
numer prej 40-50 buxhetor,
Publikimi [ artikujve artikujsh duke fondi I
shkencore dhe FE, stafi rritur rankimini e akorduar
financimi I tyre ne Per arritjen e ketij plani jane kryer trajnime dhe akademik dhe Zv. | UAMD ne Scopus shpenzohe
revistat e indeksuara | jane informuar anetaret e stafik akademik duke Rektori pér dhe ne indexet t brenda
nga SCOPUS dhe éeb | pérfituar nga mundesia pér rimbursim t& Keérkimin nderkombetare te nje viti
of science publikimeve nga UAMD Shkencor kerkimit shkencor buxhetor NK
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14

Pér vitin akademik
2023-2024 jane

FE, stafi konsultuar dhe
Pér pérmbushjen e késaj pike, jané trajnuar, akademik dhe mbéshtetur njé
Rritja e numrit & konsultuar dhe mbéshtetur anétarét e stafit Drejtuesit e numeér prej 15-20 Brenda
lektoréve me tituj e akademik né pérgatitjen dhe paragitjen e dosjes sé departamenteve individé té stafit vitit
grada shkencore kérkimit shkencor pérkatése akademik akademik
15 Rritja e pérfshirjes s&
stafit akademik né Pér vitin akademik
konferenca 2023-2024 jané
ndérkombétare brenda | Pér realizimin e kétij plani jané mbéshtetur dhe FE, stafi pérfshiré né 82
dhe jashté vendit si inkurajuar anétarét e stafit akademik qé té akademik, punime t& Brenda
dhe né vendet e EU bashképunojné me kolegét dhe t& marrin pjesé né Departamentet paraqitura né vitit
dhe OECD konferenca ndérkombétare pérkatése konferenca akademik
16 Keto
objektiva
Fakulteti jane
Projektet e Per arritjen e ketij plani FE ka arritur te permbylle Edukimit, realizuar
nderkombetarizimit, me sukses hapjen e njé programi studimi me Departamentet Jane realizuar te brenda nje
thirrja per projektet & diplomé te dyfishté dhe jane né proces 3 programe pérgjegjése, gjitha objektivat e afati 1
nderkombetarizimit te tjera Rektorati. planit strategjik vjecar
17
Jane realizuar
Pérfshirja né projekte FE, sipas planit dhe né
ndérkombétare, Departamentet pérputhje té ploté Brenda
kombétare dhe me Pér arritjen e kétij plani FE éshté pérfshiré ng 3 pérgjegjése, me planin vitit
fondet e UAMD projekte Rektorati strategjik akademik
18
Fakulteti i
Biznesit n¢ Konferencat jané
Jane organizuar dhe mbajtur 2 Konferenca bashképunim me realizuar nga FB
Nderkombétare Shkencore si dhe jane publikuar dhe partneret sipas planit dhe ne
Organizimi I artikujt shkencore te paraqgitur ne ndérkombétaré perputhshmeri me Brenda
konfrencave proceedings.Eshte organizuar edhe njé Konferencé dhe biznesin strategjine e vitit
nderkombetare Shkencore Studentore. vendas zhvillimit akademik
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19

Pér vitin akademik

20232024 jane
rimbursuar nje 1 vit
Per arritjen e ketij plani jane kryer trajnime dhe numer prej 40-50 buxhetor,
Publikimi I artikujve jane informuar anetaret e stafik akademik duke artikujsh duke fondi I
shkencore dhe pérfituar nga mundesia pér rimbursim té rritur rankimini ¢ akorduar
financimi I tyre ne publikimeve nga UAMD. N& kété vit akademik UAMD ne Scopus shpenzohe
revistat e indeksuara jané realizuar 81 artikuj shkencore nga nétaré té dhe ne indexet t brenda
nga SCOPUS dhe stafit akademik ku 62 artikuj shkencoré t& FB, stafi nderkombetare te nje viti
Web of science indeksuar n& Scopus akademik kerkimit shkencor buxhetor
20
Pér vitin akademik
2023-2024 jane
FE, stafi konsultuar dhe
Pér pérmbushjen e késaj pike, jan# trajnuar, akademik dhe mbéshtetur njé
Rritja e numrit t& konsultuar dhe mbéshtetur anétarét e stafit Drejtuesit e numér prej 15-20 Brenda
lektoréve me tituj e akademik né pérgatitjen dhe paraqitjen e dosjes s& departamenteve individé té stafit vitit
grada shkencore kérkimit shkencor pérkatése akademik akademik
21
Rritja e pérfshirjes sé
stafit akademik ng Pér vitin akademik
konferenca Pér realizimin e kétij plani jané mbéshtetur dhe 2023-2024 jané
ndérkombétare brenda | inkurajuar anétarét e stafit akademik gé t& punojné FB, stafi pérfshiré né 148
dhe jashté vendit si né pérmbushje té& kritereve. Gjate ketij viti kang akademik, punime t& Brenda
dhe né vendet e EU fituar titullin Profesor i Asociuar 6 lektore, 4 Departamentet paragitura né vitit
dhe OECD lektore kané marré graden Doktor i Shkencave. pérkatése konferenca akademik
22
Keto
Per arritjen e ketij plani FB ka arritur te jeté aktiv objektiva
né pjesémarrjen né projekte kombétare dhe Fakulteti i jane
Projektet e ndérkombétare. Stafi akademik né kuadér t& Biznesit, realizuar
nderkombetarizimit, marréveshjeve té bashképunimit me partneré Departamentet Jane realizuar te brenda nje
thirrja per projektet e ndérkombétaré ka realizuar 28 mobilitete pér pérgjegjése, gjitha objektivat e afati 1
nderkombetarizimit lektoret dhell mobilitete pér studenté Rektorati. planit strategjik vjecar
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Jane realizuar

Pérfshirja né projekte FB, sipas planit dhe né&
ndérkombétare, Pér arritjen e kétij plani FB Stafi akademik eshte i Departamentet pérputhje té ploté Brenda
kombétare dhe me pérfshiré né 79 projekte ku 49 prej tyre jané pérgjegjése, me planin vitit
fondet e UAMD projekte ndérkombétare Rektorati strategjik akademik NK
24
Pér vitin akademik
2023-2024 jane
rimbursuar nje 1vit
numer rreth 10 buxhetor,
Publikimi I artikujve artikujsh duke fondi I
shkencore dhe FTI, stafi rritur rankimini e akorduar
financimi I tyre ne Per arritjen e ketij plani jane kryer trajnime dhe akademik dhe Zv. | UAMD ne Scopus shpenzohe
revistat e indeksuara Jjane informuar anetaret e stafik akademik duke Rektori pér dhe ne indexet t brenda
nga SCOPUS dhe web | pérfituar nga mundesia pér rimbursim t& Kérkimin nderkombetare te nje viti
of science publikimeve nga UAMD Shkencor kerkimit shkencor buxhetor NK
25
Pér vitin akademik
2023-2024 jane
FTI, stafi konsultuar dhe
Pér pémmbushjen e késaj pike, jané trajnuar, akademik dhe mbéshtetur njé
Rritja e numrit t& konsultuar dhe mbéshtetur anétarét e stafit Drejtuesit e numér prej 4 Brenda
lektoréve me tituj e akademik né pérgatitjen dhe paragitjen e dosjes sé& departamenteve individé té stafit vitit
grada shkencore keérkimit shkencor pérkatése akademik akademik NK
26 Rritja e pérfshirjes sé
stafit akademik né Pér vitin akademik
konferenca 2023-2024 jané
ndérkombétare brenda | Pér realizimin e kétij plani jané mbéshtetur dhe FTI, stafi pérfshiré né 40
dhe jashté vendit si inkurajuar anétarét e stafit akademik qé t& akademik, punime té Brenda
dhe né vendet e EU bashképunojné me kolegét dhe t& marrin pjesé né Departamentet paraqgitura né vitit
dhe OECD konferenca ndérkombétare pérkatése konferenca akademik NK
27
Jane realizuar
Pérfshirja né projekte FTL, sipas planit dhe né
ndérkombétare, Departamentet pérputhje t& ploté Brenda
kombétare dhe me Pér arritjen e kétij plani TI &shté pérfshiré né 5 pérgjegjése, me planin vitit
fondet e UAMD projekte Rektorati strategjik akademik NK
28 FSP/ Dept
Shkencave
Aplikim ne projekte Teknike
kombetare Aplikim ne thirjen AKKSHI infrastrukture Mijekesore Fitim i Projektit 2023-2024 | Realizuar
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29 FSP /Dept
Shkencave
Aplikim ne projekte Teknike
kombetare Aplikim ne thirjen AKKSHI Mjekesore Fitim i Projektit 2023-2024 | Realizuar
30 FSP/ Dept
Shkencave
Aplikim ne projekte Teknike
kombetare Aplikim ne thirrjen UAMD Mjekesore Fitim i Projektit 2023-2024 | Realizuar
31 FSP/ Dept
Shkencave
Aplikim ne projekte Teknike
kombetare Aplikim ne thirrjen UAMD Mjekesore Fitim i Projektit 2023-2024 | Realizuar
32 Aplikim ne projekte
kombetare Aplikim ne thirjen UAMD FSP/ DSHID Fitim 1 Projektit 2023-2024 | Realizuar
33 Aplikim ne projekte
kombetare Aplikim ne thirrjen AKKSHI FSP/DSHID Fitim i Projektit 2023-2024 | Realizuar
34 Aplikim ne projekte 2023-
kombetare Aplikim ne thirjen UAMD FSP/DSHID Fitim i Projektit 2024 Realizuar
35 Aplikim ne projekte 2020-
kombetare Aplikim ne thirjen UAMD FSP/DSHID Fitim i Projektit 2024 Realizuar
36 Aplikim ne projekte
nderkombetare Aplikim ne thirrjen Erasmus +, FSP/DSHID Fitim i Projektit 2020-2023 | Realizuar
37 Vazhdon sipas
Aplikim ne projekte PELMOB ; ERASMUS-EDU—CBHE-STRAND- afatit ne
nderkombetare 2; ERASMUS2027 FSP/DSHID FSP/DSHID 2023-2027 | kontrate
38 Aplikim ne projekte 2023-
kombetare Aplikim ne thirjen UAMD FSP/DSHID Fitim 1 Projektit 2024 Realizuar
39 Vazhdon sipas
Aplikim ne projekte Aplikim ne thirrjen AKKSHI, Autoriteto Portual afatit ne
kombetare Durrés dhe UAMD FSP/DSHID Fitim i Projektit 2023-2025 | kontrate
40
Financuar nga Agjencia Zviceriane pér Zhvillim ¢
Bashképunim dhe Implementohet nga Kompania
Zviveriane e Konsulencés SKAT dhe Agjencia
Austriake e Mjedisit. Projekti zbatohet nga
Aplikim ne projekte Konsorciumi Deltares, Hollandé dhe ABKONS,
nderkombetare Shaqipéri. FSP/DSHAN Fitim i Projektit 2021-2024 | Realizuar
41 Vazhdon sipas
Aplikim ne projekte afatit ne
nderkombetare EU-Interreg- IPA Adrion FSP /DSHAN Fitim i Projektit 2024-2027 | kontrate
42
Vazhdon sipas
Aplikim ne projekte Programi i Kombeve t& Bashkuara pér Zhvillim 1 afatit ne
nderkombetare Maqedonisé sé Veriut (UNDP) FSP/DSHAN Fitim i Projektit 2024-2025 | kontrate
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43

Thirrjet pér projekt-propozime lidhur me Kérkimin Vazhdon sipas
Aplikim ne projekte shkencor né Shqipéri/Kosové Financuar nga 2022- afatit ne
nderkombetare Kooperacioni Austriak pér Zhvillim FSP/DSHAN Fitim i Projektit vijim kontrate
44 Aplikim ne projekte
nderkombetare Aleanca Evropiane Universitare — STARS EU FSP/DSHAN Fitim i Projektit 2023-2024 | Realizuar
45 Aplikim ne projekte
kombetare Aplikim ne thirrjen AKKSHI FSP/DSHAN Fitim i Projektit 2023-2024 | Realizuar
46
Vazhdon sipas
Aplikim ne projekte Aplikim ne thirrjen AKKSHI ne bashkepunim me afatit ne
kombetare Autoritetin Portual Durres FSP/DSHAN Fitim i Projektit 2023-2025 | kontrate
47
FSP / Dept
Organizimi Shkencave 4-6 September
konferencave 7th International Conference on Science and Teknike 2024/UAMD,
shkencore Technology Mjekesore Durrés, Albania 2023-2024 | Realizuar
48 FSP / Dept
Organizimi I Shkencave
konferencave Konference Shkencore per studentet e fizioterapise, | Teknike 26/05/2023
studentore infermierise, mamise dhe ndhmes dentist Mjekesore UAMD 2023-2024 Realizuar
49 FSP / Dept
Leksione t& hapura, Shkencave
forume dhe Leksion i hapur per studentet e fizioterapise, Teknike 08 Maj-12 Maj
konferencé ditore. infermierise, mamise dhe ndhmes dentist Mjekesore 2023 UAMD 2023-2024 | Realizuar
50 FSP/ Dept
Leksione t& hapura, Shkencave
forume dhe Leksion i hapur per studentet e fizioterapise, Teknike 18/01/2023
konferencé ditore. infermierise, mamise dhe ndhmes dentist Mjekesore UAMD 2023-2024 | Realizuar
51
Organizimi I 26 May
konferencave First International Conference Natural Sciences, 2023/Durres,
shkencore Mathematics and Technology FSP Shqipéri 2023-2024 | Realizuar
52
Organizimi 15-17 May
konferencave International Congress on Natural, Health Sciences 2024/Tetova,
shkencore And Technology FSP North Macedonia 2023-2024 | Realizuar
53 Organizimi [ 21-23
konferencave 8 th International Conference on Natural and November2023 /
shkencore Engineering Sciences FSP Turkey 2023-2024 | Realizuar
54
Organizimi I 13-15 December
konferencave 12th International Molecular Biology and 2023/Kayseri,
shkencore Biotechnology Congress FSP Turkiye 2023-2024 | Realizuar
55
Organizimi [ 27-28 Maj
konferencave Konferencé shkencore mbi Ndryshimet Klimatike, 2024/Prishtiné,
shkencore Resurset Ujore dhe Pastrimi i Ujérave t& Ndotur FSP Kosové 2023-2024 | Realizuar
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56

Konferenca e dyté ndérkombetare né shéndetin

publik dhe mjedisor. Kontrolli i Cilésisé s& Ajrit

Organizimi I dhe Ujit: Faktoré t& Réndésishém n& Mbrojtjen e 4-5 Korrik
konferencave Shéndetit té Njeriut dhe Ambientit pér Zhvillim t& 2024/Akademia e
shkencore Qéndrueshém FSP Shkencave, Tirané 2023-2024 | Realizuar
57
Organizimi I
konferencave Thirtieth International Conference On: “Social and 14 November
shkencore Natural Sciences — Global Challenge 2023" FSP 2023/ Madrid 2023-2024 | Realizuar
58 FSHPJ / Dept Vazhdon sipas
Aplikim né& projekte Aplikim né thirrjen Erasmus + Jean Monnet Shkencave afatit né
ndérkombétare Module Politike Fitim 1 Projektit 2023-2026 | kontraté
59
Aplikim ne thirrjen Horizon Europe "Tourism Vazhdon sipas
Aplikim ne projekte Labour Dynamics in Albania, Croatia, Italy, afatit né
nderkombetare Greece, Spain and Turkey" FSHPI/DAP Fitim i Projektit 2022-2025 | kontraté
60 Projekti
Zbatim 1 projekteve Implementim [ pefundoi ne
nderkombetare Zbatimit I Projektit CBHE WEBJOU FSHPJ] /DSHP projektit 2022-2025 | Maj 2025
61
Shkolle Verore me Universitetin La Sapienza Realializuar ne
"Democracy, electoral processes and protection of Sapri, Itali me
Organizimi I Shkolles | individual and collective rights in the Nderkombetarizim 23-29 Qershor
Verore Contemporary Era" FSHPJ i 2024-2025 | 2025
62
Organizimi I Konference shkencore Ndekrombetare “Shogeria
konferencave Shteti dhe e Drejta: Sfidat dhe kushtet per paqe Zhvillimi I Realizuar me
shkencore demokraci, zhvillim dhe integrim” FSHPJ kerkimit shkencore | 2024-2025 18.04.2025
63
Projekt kerkimor HR LAB Studim kerkimor mbi
optimizmin ¢ praktikave te burimeve njerezore per Vazhdon sipas
Projekte kombetare perputhshmerine me kerkesat e treguttepunes (HR Rritja e projekteve afateve
kerkimore Lab) FSHPJI (DAP) kerkimore 2025 kontratuale
64 Vazhdon sipas
Projekte kombetare RéniaDemografikedheNdikimetAfatgjatané Arsimi Rritja e projekteve afateve
kerkimore n ¢ Lartén&Shqipéri FSHPJ (DAFP) kerkimore 2025 kontratuale
65 ‘Vazhdon sipas
Projekte kombetare Rritja e projekteve afateve
kerkimore Rritja e PunésimitpérmesAftésiveDigjitale FSHPJ (DAP) kerkimore 2025 kontratuale
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66

UAMD SMART CAMPUS Vlerésim I Potencialit

pér Mésim té Personalizuar dhe Automatizmit Vazhdon sipas
Projekte kombetare Administrativ Pérmes Inteligjencés Artificiale né Rritja ¢ projekteve afateve
kerkimore Kuadrin e nj& Ekosistemi Digjital Universitar FSHFJ (DAP) kerkimore 2025 kontratuale
67
Rritja e Kapaciteteve Kérkimore dhe Shérbimit
ndaj Komunitetit Pérmes Klinikés s& Ligjit: Ofrimi Vazhdon sipas
Projekte kombetare I NdihmésJuridike Falas si Mision Akademik dhe Rritja e projekteve afateve
kerkimore Social I UAMD-s& FSHPJ (DD) kerkimore 2025 kontratuale
68
Vazhdon sipas
Projekte kombetare LAWFIT-Pérgatitja Profesionale e Studentéve t& Rritja e projekteve afateve
kerkimore Drejtésisé pér Tregun e Punés n& Epokén Digjitale FSHPJ (DD) kerkimore 2025 kontratuale
69
Puna dhe
riorganizimi éshté
Dy programe té reja
béré gjaté vitit
me diplomé t& . FE dhe Brenda
Né kuadér t& ndérkombétarizimit jané riorganizuar akademik 2024-
dyfishté me Departamenti i vitit NK
. programet . . 2025 dhe
universitetin partner Gjuhéve té huaja . akademik
programet jané
né Nitra
hapur pér vitin
2025-2026
70 Programi i ciklit t&
treté, Doktoraté, né Puna dhe
“Didaktiké e Gjuhéve riorganizimi &shté
té Huaja”, diplomé e béré gjaté vitit
Né& kuadér té ndérkombétarizimit &shté synuar dhe FE dhe - Brenda
dyfishté me . = . . akademik 2024- .
e realizuar hapja e programit t& ciklit té treté té Departamenti i vitit NK
universitetin e Nitres . . 2025 dhe
. studimeve me diplomé té dyfisht& Gjuhéve té huaja . akademik
dhe pérbén njé risi pér programet jané
Universitetin hapur pér vitin
“Aleksandér Moisiu™ 2025-2026
Durrés
71 Program i ciklit t&
dyté “Master i
Shkencave né
Menaxhim dhe
Supervizim t& Puna dhe
Institucioneve ) . FE dhe riorganizimi &shté Brenda .
. . Ka filluar bashképunimi pér k&té program i cili prite . . . Fillon né
Arsimore” diplomé . . Departamenti i béré gjaté vitit vitit
t& fillojé pér vitin akademik 2026-2027 2026-2027
dyfishe Pedagogjisé akademik 2024- akademik
me Universitetin 2025
Politeknik t&
Bragangés, partner
né Aleancén STARS
EU.
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72 Program i ciklit té
dyté Master Shkencor
"Psikologji Klinike",
Master of science in Puna dhe
Clinical Psychology, ; : ¢ » FE dhe riorganizimi éshté Brenda
R Esht& miratuar si program dhe do t& hapet pér vitin Fillon n¢
diplomé e dyfishté ) Departamenti i béré gjaté vitit vitit
akademik 2026-2027 2026-2027
me Laurea Magistrale Psikologjisé akademik 2024- akademik
in “Psicologia Clinica 2025
(LM-51)" Sapienza,
Faculty of Medicine
and Psychology
73
Pér vitin akademik
2024-2025 jane 1 vit . .
I . A numri total i
Publikimi I artikujve nmbursuar nje buxhetor, .
» . . FE, stafi . punimeve t&
shkencore dhe Per arritjen e ketij plani jane kryer trajnime dhe numer artikujsh fondi I
. L akademik dhe Zv. botuara &shté
financimi I tyre ne jane informuar anetaret ¢ stafik akademik duke duke rritur akorduar .
. Rektori pér o 178, me njé
revistat e indeksuara pérfituar nga mundesia pér imbursim t& rankimini e shpenzohe .
. Kérkimin mesatare prej
nga SCOPUS dhe éeb | publikimeve nga UAMD UAMD ne Scopus t brenda .
. Shkencor . 2.7 botimesh
of science dhe ne indexet nje viti
pér pedagog.
nderkombetare te buxhetor
kerkimit shkencor
74
Pér vitin akademik
. X . FE, stafi .
» . Pér pérmbushjen e késaj pike, jané trajnuar, . 2024-2025 jane
Rritja e numrit t& akademik dhe Brenda
konsultuar dhe mbéshtetur anétarét e stafit . konsultuar dhe »
lektoréve me tituj e ) . Drejtuesit e vitit NK
akademik né pérgatitjen dhe paraqitjen e dosjes s& mbéshtetur .
grada shkencore departamenteve akademik
kérkimit shkencor anétarét e stafit
pérkatése
akademik
75
Rritja e pérfshirjes sé Pér vitin akademik
stafit akademik né 2024-2025 jang
Pér realizimin e kétij plani jan& mbéshtetur dhe FE, stafi A .
konferenca . 195 pjesémarrje né | Brenda
inkurajuar anétarét e stafit akademik qé t& akademik, . .
ndérkombétare brenda . o konferenca. me njé | wvitit NK
bashképunojné me kolegét dhe té marrin pjesé né Departamentet .
dhe jashté vendit si mesatare prej 3 akademik
konferenca ndérkombétare perkatése
dhe né vendet e EU konferencash pér
dhe OECD pedagog
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Jane realizuar

Jjané angazhuar

Pérfshirja né projekte FE, né projekte ose
. . . sipas planit dhe né Brenda
ndérkombétare, Pér arritjen e kétij plani FE éshté pérfshiré né 3 Departamentet bashképunime
. n pérputhje t& ploté vitit
kombétare dhe me projekte pérgjegjése, . ndérkombétare
me planin akademik
fondet e UAMD Rektorati ,meth 21
strategjik
pedagogé
77 - ; Vazhdon sipas
Aplikim ng projekte
PELMOB- ERASMUS FSP/DSHID Fitim i Projektit 2022-2025 | afatitné
ndérkombétare
kontratg
78
. B DecarBOATS- Programma Interreg LP.A. Vazhdon sipas
Aplikim né projekte .
SOUTH ADRIATIC ITALIA/ ALBANIA/ FSP/DSHID Fitim 1 Projektit 2023-2026 | afatitng
ndérkombétare
MONTENEGRO kontraté
79 ‘ Vazhdon sipas
Aplikim né projekte 2025 -
DUALBA- Erasmus +, FSP/DSHID Fitim i Projektit afatit né
ndérkombétare 2028
kontraté
80
Zero C - Enhancing knowledge and skills at WB
. HEISs in preparation for zero carbon maritime Vazhdon sipas
Aplikim né projekte . . Implementim I
transport and logistics society- Erasmus+ FSP/DSHID 2022-2025 | afatitne -
ndérkombétare projektit
Programme (101128747 — ERASMUS -EDU- kontrate
2023-CBHE).
81
Prespa SAP 2025-2030- Programi Strategjik i .
- . . Vazhdon sipas
Aplikim né projekte Veprimit 2025-2030 pér rajonin ndérkufitar t& Implementim I
FSP/DSHAN 2024-2025 | afatitne
ndérkombétare Prespés- Ndérkombétar, koordinator UAMD- projektit "
ontrate
BE/UNDP Magedonia e Veriut
82
DIKTAS II - Implementimi i Programit Strategjik .
. . . L Vazhdon sipas
Aplikim né projekte t& Veprimit (SAP) né sitemin ujor karstik dinarik - Implementim I .
FSP/DSHAN 2025-2030 | afatitne
ndérkombétare Ndérkombétar, partner UAMD projektit
kontrate
GEF/UNDP/UNESCO
83
SAMESEA_Menaxhimi i Qéndrueshém i llojeve .
. . Vazhdon sipas
Aplikim né projekte sensitive detare dhe ndérveprimit t& aktiviteteve Implementim 1
FSP/DSHAN 2024-2027 | afatitne
ndérkombétare humane- Ndérkombétar, partner UAMD BE projektit .
ontrate
(Adrion Interreg IPA)
84 Vazhdon sipas
Aplikim n& projekte Implementim I )
ParAqua- Ndérkombétar, partner UAMD e-COST FSP/DSHAN 2022-2025 | afatitne
ndérkombétare projektit b ;
ontrate
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85 5 . . Vazhdon sipas
Aplikim né projekte Implementim I 2025 ne
ISACC + Interreg FSP/DSHAN afatit ne
ndérkombétare projektit vazhdim
kontrate
86 . . o . L . Vazhdon sipas
Aplikim né projekte Vleresimi i Ushqyerjes -ndikimi ne rritje dhe
I ) FSP/DSHID Fitim i Projektit 2024-2025 | afatitne
kombétare zhvillimin e shendetit oral
kontrate
87 i, ) . . X Vazhdon sipas
Aplikim né projekte Industrializimi i ndértimeve. Rast Studimor, Qyteti
) . FSP/DSHTM Fitim i Projektit 2024-2025 | afatitne
kombétare i Durrésit- UAMD
kontrate
88
Ndikimi i nanotecnologjise TAOPATCH
e s . . i ; Vazhdon sipas
plikim né projekte ne riprogramimin postural, gamen e levizjes ne .
o . FSP/DSHTM Fitim 1 Projektit 2024-2025 | afatitne
kombétare regjonin cervikal,
. s kontrate
ne prani ose mungese se dhimbjes- UAMD
g2 . . o Vazhdon sipas
Aplikim né projekte Infohealth nje platforme per ndergjegjsimin .
FSP/DSHTM Fitim i Projektit 2024-2025 | afatitne
kombétare shendetsor te popullates- UAMD
kontrate
90 Mbrojtja e mjedisit népérmjet menaxhimit t&
integruar t& mbetjeve né Bashking e Durrésit”, - Vazhdon sipas
Apblimné projeldte | g ombetar, partner UAMD- IADSA FSP/DSHAN DpIHmEInL L 20242025 | afatitne
kombétare projektit
kontrate
91 Emetimi i CO2 nga operatorét portualé dhe
7 g B ; Vazhdon sipas
Aplikim né projekte | mPakti i tij né kompleksin portual Durrés — Porto . hplenientin T w3035 | s P
23-202 tit ne
kombétare Romano-AKKSHI projektit
kontrate
% . . L . Vazhdon sipas
Aplikim né projekte Vleresimi i cilesise se ajrit ne ambjentet e UAMD: . .
FSP/DSHAN Fitimi i projektit 2024-2025 | afatitne
kombétare Studimi i perqendrimit te gazit radon
kontrate
93 | Perfshija e studenteve
ne konferenca
Mobiliteteve t& kryera nga studentét e Implementim I
shkencore FSP-DSHTM 2020-2025 | NK
Departamentit t& DSHTM- 9 student- Holande projektit
nderkombetare /
Aktivitet kerkimor
94 Perfshirja e studenteve | Mobiliteteve t& kryera nga studentét e FSP-DSHID Implementim I 2024-2025 | NK
ne konferenca Departamentit t& DSHTM- 2 - student Poloni projektit
shkencore
nderkombetare /
Aktivitet kerkimor
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Pér vitin akademik
2023-2024 jane 1 vit
Publikimi I artikujve —— rimbursuar nje buxhetor,
, St
shkencore dhe Per arritjen e ketij plani jane kryer trajnime dhe numer prej 40-50 fondi I
- o akademik dhe Zv,
financimi I tyre ne Jjane informuar anetaret e stafik akademik duke o artikujsh duke akorduar
) . . X . ekton pér .
revistat e indeksuara pérfituar nga mundesia pér imbursim t& —— mritur rankimini e shpenzohe
érkimin
nga SCOPUS dhe publikimeve nga UAMD - UAMD ne Scopus t brenda
<Encor
‘Web of science dhe ne indexet nje viti
nderkombetare te buxhetor
kerkimit shkencor
96
Pér vitin akademik
2024-2025 jane
konsultuar dhe
. o . FSP, stafi mbéshtetur njg
. Pér pérmbushjen e késaj pike, jané trajnuar, . .
Rritja e numrit t& akademik dhe numér prej 2 Brenda
. konsultuar dhe mbéshtetur anétarét e stafit i o -
lektoréve me tituj e . n . . Drejtuesit e individé té stafit vitit
akademik né pérgatitjen dhe paragitjen e dosjes s& : . .
grada shkencore departamenteve akademik te tjere akademik
kérkimit shkencor
pérkatése ne proces per te
mare titullin
Doktor dhe
Prof.Asoc.
97 Keto
. objektiva
Projektet e . . . 3 L. . .
Per arritjen e ketij plani FSP ka arritur te permbylle | Faktulteti i Jane realizuar te jane
nderkombetarizimit, . . ) . . L .
. me sukses hapjen e njé programi studimi me Studimeve gjitha objektivat e realizuar
thirrja per projektet e X . . . .
diplomé te perbashket (Joint) Master Profesionale planit strategjik brenda nje
nderkombetarizimit .
afati 1
vjecar
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Pér vitin akademik
. N . - 2024-2025 jane 1vit
o o Per arritjen e ketij plani jane kryer trajnime dhe
Publikimi I artikujve o . rimbursuar nje buxhetor,
Jane informuar anetaret e stafik akademik duke
shkencore dhe . . . numer prej 37 fondi I
L pérfituar nga mundesia pér rimbursim t&
financimi I tyre ne - FSP, stafi artikujsh duke akorduar
. . publikimeve nga UAMD. Né kété vit akademik .
revistat ¢ indeksuara . akademik rritur rankimini e shpenzohe
jané realizuar 99 artikuj shkencore nga nétaré t&
nga SCOPUS dhe ) L UAMD ne Scopus | tbrenda
X stafit akademik ku 37 artikuj shkencoré t& .
Web of science dhe ne indexet nje viti
indeksuar né Scopus
nderkombetare te buxhetor
kerkimit shkencor
99 | Rritja e pérfshirjes sé
) Pér vitin akademik
stafit akademik né .
Pér realizimin e kétij plani jané mbéshtetur dhe 2024-2025 jang
konferenca Brenda
inkurajuar anétarét e stafit akademik qé t¢ punojné FSP, stafi pérfshiré né 84 )
ndérkombétare brenda . . » i . vitit
né pérmbushje t¢ kritereve. Gjate ketij viti kang akademik punime té
dhe jashté vendit si . L akademik
mare pjese publikuar 84 artikuj paragitura né
dhe né& vendet e EU
konferenca
dhe OECD
10
0 . .
Per arritjen e ketij plani FSP ka arritur te jetg aktiv Fakulteti [ Keto
Projektet e né pjesémarrjen né projekte kombétare dhe Studimeve . objekitiva
. . . Jane realizuar te
nderkombetarizimit, ndérkombétare. Stafi akademik né kuadér t& Profesionale, po
X gjitha objektivat e
thirrja per projektet e marréveshjeve t& bashképunimit me partneré Departamentet o o realizohen
I ; - L. planit strategji
nderkombetarizimit ndérkombétaré ka realizuar 9 mobilitete pér pérgjegjése, brenda
lektoret Rektorati. afateve
10 Pérfshirja né projekte Pér arritjen e kétij plani FSP Stafi akademik eshtei | FSP, Jane realizuar te Keto
1 ndérkombétare, pérfshiré né 16 projekte ku 6 janne financuar nga Departamentet gjitha objektivat e objekitiva
kombétare dhe me UAMD pérgjegjése, planit strategjik po
fondet e UAMD Rektorati realizohen
brenda
afateve
10 Numri i aktiviteteve
2 shkencore t&
organizuara nga T FSP, DSHTM, Implementim I
. 104ore trajnime (BECCE) . 2024-2025
Departamenti/Fakultet stafi akademik projektit
i dhe IAL, pér
programin ¢ studimit
10 o FSP, stafi
Numri i pjesémarrésve
3 akademik, Implementim [
né& aktivitetet 100studente (BECCE) L 20242025
Departamentet projektit
shkencore
perkatése
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10 FTI/
2o y v i
4 Aplikim né projekte o Departament; i ‘azhdon sipas
. ) Aplikim né thirrjen Erasmus + . Fitim i Projektit 2025-2028 | afatit ne
ndérkombétare Teknologjise se
kontrate
Informacionit
10 FT1/
B Vazhdon sipas
5 Zbatim i projekteve . . . Departamenti { Implementim I ¥
Zbatimit I Projektit Web Nimbus X 2022-2025 | afatit ne
nderkombetare Teknologjise se projektit
kontrate
Informacionit
10
FTL/
6 o Zbatimit I IOT Green Transformation for Vazhdon sipas
Zbatim i projekteve ) . . . Departament; i Implementim [
Academic Society and Business Oriented 2023-2027 afatit ne
nderkombetare . Teknologjise se projektit
Ecosystem in Western Balkans kontrate
Informacionit
10 FTI/
s . Vazhdon sipas
7 Zbatim 1 projekteve . Departamenti i Implementim I .
Zbatimi I Chat Bots N L 2024-2026 | afatit ne
UAMD Teknologjise se projektit 2 .
<ontrate
Informacionit
10 _ . ) FTI/
g R Aplikimi i Inteligjencés Artificiale néFinTech dhe . .
Zbatim i projekteve o L o Departamenti I Implementim 1 .
Pérdorimi i Saj ng Institucionet F Inanciare ng o 2024-2025 | Realizuar
UAMD ) Shkencave projektit
Shqipéri .
Kompjuterike
10
g Jane realizuar
Pérfshirja né projekte FTI,
BT sipas planit dhe né | Brenda
ndérkombétare, Pér arritjen e kétij plani TI &shts pérfshiré ng 5 Departamentet — i -
. pérputhje té plo it
kombétare dhe me projekte pérgjegjése, - o
. me planin a
fondet e UAMD Rektorati irategjik
strate
11
0
Pér vitin akademik .
1 it
2024-2025 jane ot
likimi I artikujve ; etar,
Pl Latlsv I . FTI, stai rimbursuar disa -
dhy P itjen e ketij plani jane kryer trajnime dhe ) . ondi
shkecicore dhe crATigen ket plan jane lry H . akademik dhe Zv. artikuj duke rritur
financimi I tyre ne Jane informuar anetaret e stafik akademik duke _——_ —_— akorduar -
) ori pér rankimini
revistat e indeksuara pérfituar nga mundesia pér rimbursim ts Kerkim UAMD ne Scopus shpenzohe
érkimin
P & blikimeve nga UAMD t brenda
SYESEORUE dbe b PR Shkencor dhe ne indexet ie viti
: nje vi
oF acience nderkombetare te
buxhetor

kerkimit shkencor
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1
Pér vitin akademik
. o . FTI, stafi 2024-2025 jane
. " Pér pérmbushjen e késaj pike, Jané trajnuar,
Rritja & numrit t& akademik dhe konsultuar dhe Brenda
) L konsultuar dhe mbéshtetur anétarét e stafit
lektoréve me tituj e : o . . Drejtuesit e mbéshtetur nj& vitit NK
akademik n¢ pérgatitjen dhe paraqitjen e dosjes s&
grada shkencore . departamenteve numér prej 10 akademik
kérkimit shkencor
pérkatése individé t& stafit
akademik
11 Rritja e pérfshirjes s&
Pér vitin akademik
2 stafit akademik ng L o vinn adem!
Pér realizimin e kétij plani jané mbéshtetur dhe FTI, stafi 2024-2025 jané
konferenca . ) Brenda
inkurajuar anétarét e stafit akademik qé té akademik, pérfshiré né 50
ndérkombétare brenda vitit NK
i L bashképunojné me kolegét dhe té marrin pjesé né Departamentet punime t&
dhe jashté vendit si akademik
konferenca ndérkombétare pérkatése paragitura né
dhe né vendet e EU
konferenca
dhe OECD
11
3 Organizimi I Konference Shkencore Nderkombetare
konferencave "International Conference on Computer Science FTI 19 - 20 Qershor 2025 Realizuar
shkencore and Information Technology-CSIT 2025"
11 Organizimi I FTI/
13/06/2025
4 konferencave Konference Shkencore per studentet Departamenti I i 2024-2025 | Realizuar
studentore Matematikes

3. Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjes¢ IAL- ja

3.1 Ndérkombétarizimi, Marréveshjet, Projektet dhe Mobiliteti

Gjaté vitit akademik 2024-2025, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés ka shénuar njé
zgjerim t& ndjeshém t& rrjetit t& bashképunimeve ndérkombétare, me njé total prej 117
marréveshje (& reja dhe té rifreskuara). duke nénshkruar nj& numér t& konsiderueshém
marréveshjesh kuadér me institucione t& arsimit t& lart€, organizata kérkimore, universitete dhe
entitete t€ tjera nga Europa, Azia, Amerika Latine dhe Afrika.

Marréveshjet e bashképunimit Jané t& llojit kuadér, t& formalizuara pérmes nénshkrimit mes
paléve, dhe mbulojné fusha t& ndryshme t& interesit t& pérbashkét, si:

Programe t& pérbashkéta studimi (diploma té& dyfishta, semestra t& pérbashkéta);
Shké&mbim t& stafit akademik dhe administrativ;

Shk&mbim t& studentéve né t& gjitha nivelet;

Projekte t& pérbashkéta kérkimore-shkencore;

Pjesémarrje né konferenca, seminare, evente akademike dhe shkolla verore/dimérore;
Shkémbim t& materialeve akademike, literaturés shkencore dhe informacioneve;
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Organizim t& aktiviteteve promovuese, trajnimeve, workshopeve dhe publikimeve t&
pérbashkéta;

Praktika studentore dhe vullnetarizém;

Ndértim rrjeti pér shkémbim pérvojash né tematika ts ndryshme.

Gjeografia e bashképunimeve

Universitete nga rajoni (Shqipéri, Kosove, Magedoni e Veriut, Mal i Zi, Bosnje dhe
Hercegoving).

Institucione nga Europa (Itali, Poloni, Rumani, Gjermani, Austri, Portugali, Spanjé, F rancé,
Greqj, Turqi, Ukraing).

Partneré nga Amerika Latine (Bolivi, Peru, Brazil).

Institucione nga Azia (Armeni, Pakistan, Indj).

Bashképunimet ndérkombétare kang sjellé rezultate t& prekshme pér UAMD, si:

Rritja e mobilitetit t& studentéve dhe stafit;

Zhvillimi i programeve t& pérbashkéta studimi dhe kérkimi;

Pérmirésimi i cilésise s& meésimdhénies dhe kérkimit shkencor;

Zgjerimi i mundésive pér publikime dhe pjesémarrje né aktivitete akademike ndérkombétare;
Krijimi i rrjeteve t& ekspertizés dhe shkémbimit t& pervojave;

Lehtésimi i praktikave profesionale dhe integrimi i studentéve n& tregun e punés.

Disa marréveshje pérfshijng bashképunime specifike né:

Trashégiming kulturore dhe arkeologjing (me Drejtoring e Trashégimisé Kulturore);

Praktika studentore né institucione publike dhe private (Spitali Rajonal Durrés, Banka e Paré e
Investimeve, Drejtoria Rajonale e Punésimit);

Certifikime ndérkombétare t& gjuhés (STA - Testing Solutions & Assistance);

Projekte t& pérbashkéta kérkimore né fusha t& teknologjisg, shkencave humane, ekonomisg,
mjekésisé, etj...

Ky portofol bashképunimesh ndérkombétare tregon pér angazhimin strategjik t& UAMD né
ndérkombétarizimin e arsimit t& larté, rritjen e cilésisé akademike dhe integrimin né rrjetet
europiane dhe globale & dijes. Marréveshjet e nénshkruara krijojné mundési t& reja pér studentét,
stafin akademik dhe institucionin né terési, duke kontribuar né zhvillimin profesional,
promovimin e inovacionit dhe p&rmirésimin e imazhit t& universitetit n& arenén ndérkombétare.

Mbi bashképunimin ndérinstitucional shih. T abela nr. 3.

3.2. Zhvillimi i bashképunimit dhe nxitja e partneriteteve né nivel lokal, kombétar, ballkanik
dhe ndérkombétar

Gjaté vitit akademik 2024-2025, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés ka shénuar njé
zgjerim t€ ndjeshém t& rrjetit t& bashképunimeve ndérkombétare, me njé total prej 132
marréveshje (t€ reja dhe t& rifreskuara). duke nénshkruar nj€ numér t& konsideruesh&m
marréveshjesh kuadér me institucione t& arsimit t& larté, organizata kérkimore, universitete dhe
entitete t€ tjera nga Europa, Azia, Amerika Latine dhe Afrika.
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Marré&veshjet e bashképunimit jané t& llojit kuadér, t& formalizuara pérmes nénshkrimit mes
paléve, dhe mbulojné fusha t& ndryshme t& interesit t& pérbashkét, si:

Programe t& pérbashkéta studimi (diploma t& dyfishta, semestra t& pérbashkéta);
Shkémbim t& stafit akademik dhe administrativ;

Shkémbim té studentéve né t& gjitha nivelet;

Projekte t& pérbashkéta kérkimore-shkencore;

Pjesémarrje ng konferenca, seminare, evente akademike dhe shkolla verore/dimérore;
Shkémbim t& materialeve akademike, literaturés shkencore dhe informacioneve;
Organizim t& aktiviteteve promovuese, trajnimeve, workshopeve dhe publikimeve t&
pérbashkéta;

Praktika studentore dhe vullnetarizém;

Ndértim rrjeti pér shkémbim Pe€rvojash né tematika t& ndryshme.

Gjeografia e bashképunimeve

Universitete nga rajoni (Shqipéri, Kosové, Magedoni e Veriut, Mal i Zi, Bosnje dhe
Hercegoving).

Institucione nga Europa (Itali, Poloni, Rumani, Gjermani, Austri, Portugali, Spanjé, Franc,
Greqi, Turqi, Ukraing).

Partneré nga Amerika Latine (Bolivi, Peru, Brazil).

Institucione nga Azia (Armeni, Pakistan, Indi).

Bashképunimet ndérkombétare kang sjellé rezultate t& prekshme pér UAMD, si:

Rritja e mobilitetit t& studentéve dhe stafit;

Zhvillimi i programeve t& pérbashkéta studimi dhe kérkimi:

Pérmirésimi i cilésisé s& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor;

Zgjerimi i mundésive pér publikime dhe pjesémarrje né aktivitete akademike ndérkombétare;
Krijimi i rrjeteve t& ekspertizés dhe shkémbimit t€ pérvojave;

Lehtésimi i praktikave profesionale dhe integrimi i studentéve n& tregun e punés.

Disa marréveshje pérfshijng bashképunime specifike né:

Trash&giming kulturore dhe arkeolo gjing (me Drejtoring e Trashégimisé Kulturore);

Praktika studentore né institucione publike dhe private (Spitali Rajonal Durrés, Banka e Paré e
Investimeve, Drejtoria Rajonale e Punésimit);

Certifikime ndérkombétare t& gjuhés (STA - Testing Solutions & Assistance);

Projekte t& pérbashkéta kérkimore né fusha t& teknologjisg, shkencave humane, ekonomisg,
mjekésisé, etj.,.

Ky portofol bashk&punimesh ndérkombétare tregon pér angazhimin strategjik t& UAMD né
ndérkombétarizimin e arsimit t& larts, rritjen e cilésisé akademike dhe integrimin né rrjetet
europiane dhe globale t& dijes. Marréveshjet e nénshkruara krijojné mundgsi t& reja pér studentét,
stafin akademik dhe institucionin ng térési, duke kontribuar n& zhvillimin profesional,
promovimin e inovacionit dhe p&rmirésimin e imazhit & universitetit né arenén ndérkombétare.
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Mbi bashképunimin ndérinstitucional shih: T abela nr. 3.

4. Rritja e numrit dhe cilésisé sé zbatimit té projekteve zhvillimore, né fushén e kérkimit
shkencor, teknologjisé, inovacionit dhe transferimit té teknologjive.

4.1 Informacion mbi kérkimin shkencor n& IAL

UAMD ka mbéshtetur dhe realizuar njé€ portofol t& gjeré projektesh t& financuara nga fondet e
kérkimit shkencor t& universitetit, nga programet e ndérkombétarizimit.

Projektet e kérkimit shkencor kané adresuar tema t& réndésishme pér zhvillimin institucional dhe
komunitetin, duke pérfshiré inovacionin né teknologji, inteligjencén artificiale, ndérgjegjésimin
shéndetésor, ndérkombétarizimin e programeve t€ studimit, zhvillimin e qéndrueshém, edukimin
emocional dhe ekonoming garkulluese. N& total Jané financuar 39 projekte nga t& cilat 6 jané
projekte nén ndérkombétarizim dhe 33 Jjané projekte t& kérkimit shkencor.

NE& kuadér t& ndérkombétarizimit, UAMD ka forcuar bashképunimin me universitete partnere
europiane pérmes krijimit dhe implementimit t& diplomave t€ pérbashkéta dhe t& dyfishta ng
fusha si drejtésia, psikologjia, turizmi dhe menaxhimi 1 biznesit, duke rritur standardet
akademike dhe mundésité pér studentst dhe stafin.

Projektet e financuara nga AKKSHI kané Synuar pé€rmirésimin e punés s&¢ mésuesve mbéshtetés,
nxitjen e bizneseve t& reja né ekonoming garkulluese dhe promovimin e teknologjisé migésore né
turizmin e gjelbér. Ky angazhim i gjeré déshmon pérkushtimin e UAMD-s& pér t& nxitur
kérkimin shkencor, inovacionin, ndérkombétarizimin dhe zhvillimin e géndrueshém né shérbim
t€ komunitetit dhe arsimit t& larté. K&t vit jané financuar 3 projekte nga AKKSHI.

4.1.1 UAMD ka shénuar njé rritje t& ndjeshme t& pjesémartjes sé studentéve né projekte
bashké&punimi ndérkombétar dhe programe mobiliteti, duke reflektuar angazhimin e institucionit
pér ndérkombétarizimin e arsimit t& larts.

Studentét nga t& gjitha fakultetet kang pérfituar mundési studimi dhe trajnimi n& universitete t&
njohura europiane si Universiteti i Bolonjés (Itali), Universiteti Malardalen (Suedi), Universiteti
Saxion (Hollandg), Granada University (Spanjg) etj., N& total, 68 student& kang pérfituar
mobilitet n€ ciklet Bachelor dhe Master, n& fusha t& ndryshme si shkenca politike, shkenca
kompjuterike, psikologji, gjuhg t& huaja, turizém, administrim biznesi, financé-kontabilitet,
infermieri e pérgjithshme, et;. Mbéshtetja financiare pér 1&vizshméring e tyre €shté siguruar nga
programi Erasmus+, komponenti i mobiliteteve financuar nga Komisioni Europian, duke
lehtésuar pjesémarrjen dhe pérfitimin e eksperiencave akademike ndérkombétare.

Ky angazhim i studentéve n& projekte dhe mobilitete ndérkombétare ka kontribuar né zhvillimin
¢ kompetencave profesionale, zgjerimin e mrjetit t€ kontakteve akademike dhe rritjen e
vizibilitetit t¢ UAMD-sé né arenén europiane té arsimit t& larté,

4.1.2. Gjaté vitit akademik 2024-2025, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés ka vijuar t&
forcojé ndérkombétarizimin pérmes mobilitetit t& stafit akademik dhe administrativ n& kuadér t&
bashk&punimeve me universitete partnere europiane. NE total, 100 staf akademik dhe 9 staf
administrativ nga t& gjitha fakultetet dhe administrata kang pérfituar nga programe t& ndryshme
mobiliteti né universitete t& njohura si Universiteti Babes-Bolyai, Universiteti Fulda, Universiteti
Koblenz, Universiteti i Granadés etj.,

Mobilitetet jané realizuar né t& dy semestrat (I & II), né ciklet e studimit Bachelor dhe Master,
duke pérfshiré fusha t& ndryshme si biznesi, shkencat politike-juridike, edukimi, teknologjia e
informacionit, studimet profesionale dhe administrata. Mbéshtetja financiare ndérkombétare ka
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qené e konsiderueshme, duke varion nga 1200€ deri né 1480€ pér person, cka ka mundésuar
pjesémarrje t& gjeré dhe pérfitime t& prekshme né zhvillimin profesional t& stafit dhe rritjen e
cilésisé s& procesit mésimor dhe kérkimit shkencor.

Ky angazhim i vazhduesh&m né& mobilitet dhe bashké&punim ndérkombétar déshmon
pérkushtimin e UAMD-s& pér t& qené pjes€ aktive e hapésirés europiane t& arsimit t& larté dhe
pér t€ ndértuar njé komunitet akademik t& hapur, t€ pérfshiré dhe t& orientuar drejt ekselencés.

Sa 1 takon projekteve me financim té huaj, UAMD &shté shpallur fitues né njé projekt Erasmus+
CBHE né fushén e teknologjisé sé informacionit - Transforming Business Education with Al in
WB: Innovating Education for the Next Generation of Entrepreneurs (TBEATI), dhe 3 si partner
(SUSTAINTOUR; INTRABUILD dhe IT solutions through VR Integration). Gjithashtu
tipologjia &shté diversifikuar pérmes projektit t& financuar nga Visegrad fund (1 projekt), si edhe
pérmes programit Horizon Europe EIT, 1 projekt i fituar.

Gjaté 2 viteve t& fundit, nén vizionin strategjik pér ta shndérruar UAMD-né né njé universitet t&
hapur, bashképunues dhe konkurrues n& nivel ndérkombétar, anétarésimi i ploté né Aleancén
STARS EU ka sjellé njé transformim t& dukshém né ndérkombétarizimin e institucionit. Gjaté dy
viteve t€ fundit, UAMD ka shénuar arritje t& rénd&sishme q€ e pozicionojné si njé aktor t&
fugishém né ekosistemin evropian t& arsimit t& larts:

Inovacion né mésimdhénie dhe ndérkulturalitet: UAMD ka organizuar leksione t&
pérbashkéta, workshope ndérkombétare dhe module né gjuhén angleze, duke nxitur kompetenca
ndérkulturore dhe integrimin e praktikave t& avancuara pedagogjike.

Trajnime dhe bootcamps tematike: Jané zhvilluar trajnime ndérdisiplinore dhe bootcamps qé&
kang perfshiré studenté dhe staf nga t& gjitha universitetet e aleancés, duke rritur kapacitetet dhe
bashképunimin ndérinstitucional.

Mikrokredite dhe module t& integruara: UAMD ka kontribuar né krijimin e mikrokrediteve t&
pérbashkéta dhe moduleve t& integruara, duke mbéshtetur mobilitetin horizontal dhe transferimin
e njohurive né nivel evropian.

Diploma t€ pérbashkéta dhe té dyfishta: Eshtg krijuar nj& diplomé e pérbashkét me IPB,
ndérkohé g& po punohet pér diploma t& dyfishta n& drejtési, IT dhe fusha t€ tjera, duke zgjeruar
ofertén akademike ndérkombétare.

Rritje e vizibilitetit akademik dhe shkencor: Stafi i UAMD-sé& ka marré pjesé aktive né
konferenca shkencore ndérkombétare t& organizuara nga universitetet partnere t&¢ STARS EU,
duke publikuar artikuj t& pérbashkét dhe duke rritur cilésing e kérkimit shkencor.

Zgjerim i rrjetit té bashképunimeve: UAMD &shté pjes€ e njé ekosistemi evropian q& nxit
mésimdhénie inovative, kérkim shkencor dhe zhvillim t& géndrueshém rajonal, duke i mundésuar
stafit dhe studentéve t& jené pjesé e projekteve dhe aktiviteteve ndérkombétare.

Mobilitet studentor aktiv: Aktualisht, rreth 10 students t& huaj jané pjesé e UAMD-sé&, ndérsa
20 studenté tané kané pérfituar mobilitet n& universitetet partnere, duke reflektuar nj& dinamiké
t€ larté t& 1évizshmérisé.

Projekte ndérkombétare té fituara: UAMD ka fituar dhe po zhvillon projekte t& réndésishme
me partnerét e STARS EU, pérfshiré 1 projekt CBHE me Universitetin West, Suedi, 1 projekt
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EIT HEI me Universitetin Hanze, 1 projekt me Universitetin Braganc¢a me fonde t&€ UAMD-s&, si
dhe 7 projekte KA1 me t& gjithé partnerét (pérvec Bremenit).

Kéto arritje jané déshmi konkrete t& potencialit dhe pérkushtimit t&¢ UAMD-sg pér t& konsoliduar
ndérkombétarizimin si njé shtyllé kryesore t& zhvillimit institucional dhe pér t& kontribuar né
ményre aktive né objektivat e pérbashkéta t& Aleancés STARS EU.

4.2 Rritja e vizibilitetit t& universitetit, pérmes rrjetézimit né rrjetet universitare né rajonin
e Ballkanit peréndimor, rajonit t¢ mesdheut dhe vendeve anétare t& OSCE-sé.

UAMD ka mbéshtetur dhe realizuar njé portofol t& gjers projektesh t& financuara nga fondet e
kérkimit shkencor t& universitetit, nga programet e ndérkombétarizimit.

Projektet e kérkimit shkencor kané adresuar tema t& réndésishme pér zhvillimin institucional dhe
komunitetin, duke pérfshiré inovacionin né teknolo gji, inteligjencén artificiale, ndérgjegjésimin
shéndetésor, ndérkombétarizimin e programeve t& studimit, zhvillimin e géndrueshém, edukimin
emocional dhe ekonoming qarkulluese.

N& kuadér t& ndérkombétarizimit, UAMD ka forcuar bashké&punimin me universitete partnere
europiane pérmes krijimit dhe implementimit t& diplomave t& pérbashkéta dhe té dyfishta né
fusha si drejtésia, psikologjia, turizmi dhe menaxhimi i biznesit, duke rritur standardet
akademike dhe mundésité pér studentét dhe stafin.

Ndérkohé, projektet e financuara nga AKKSHI kané synuar pérmirésimin e punés sé€ mésuesve
mbéshtetés, nxitjen e bizneseve t& reja né ekonoming qarkulluese dhe promovimin e teknologjisé
miqésore né turizmin e gjelbér. Ky angazhim i gjeré déshmon pérkushtimin e UAMD-s& pér t&
nxitur kérkimin shkencor, inovacionin, ndérkombétarizimin dhe zhvillimin e géndrueshém né
shérbim t& komunitetit dhe arsimit t& larté.

Mbi Projektet e kérkimit shkencor né té cilat IAL ka aplikuar Pér financim shih: Tabela nr. 4.

5. Aktivitet e kérkimit shkencor

Kérkimi shkencor q¢ zhvillon pedagogu né formén e botimeve shkencore, pjesémarrjen né
projekte kérkimore apo né konferenca shkencore lidhet me zhvillimin e mé&simit né auditor
népérmjet disa ményrave.

S€ pari, lektori pérfshim rezultatet e kérkimit né pérmbajtjen e leksionit. Ai pasuron materialin e
leksionit apo tekstin bazé q& pérdoret me gjetje t& reja duke u ofruar studentéve njohuri té
freskuara dhe me evidenca t& garta. N& kété ményré studentét krijojné dije t& reja.

Sé dyti, pedagogu integron metodén e tij t& pérdorur né kérkim shkencor pér t€ shpjeguar metoda
kérkimore si analiza kritike, teori, rishikim literature, apo krahasim mes objekteve t& ndryshme
g€ jané pjesé e studimit.

Sé treti, lektori nxit t&¢ menduarin kritik, pasi ai paraget né auditor probleme reale, bashkékohore
dhe e vendos studentin né pozicion reflektimi. Debati e diskutimi i gjetjeve dhe rasteve konkrete
akoma mé tepér e nxit mendimin kritik.

S€ katérti, népérmjet kérkimit shkencor mundésohet ndérlidhje me kontekste reale, pasi leksion e
ndihmojné studentin t& kuptojné réndésiné e praktikés sé dijes s& marrin. Kjo e bén leksionin mé
intersant dhe interaktiv.

S€ fundim zhvillimi i kérkimit shkencor sjell automatikisht zhvillim profesional pasi lektorét
béhen pjesé e zhvillimeve t& fundit né fushén e tyre gjé qé pérmiréson mésimdhénien.
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Gyitashtu, UAMD pérdor t& gjitha mekanizmat q€ ka né dispozicion pér té& pérfshiré studentst ng
kérkim shkencor. Pér shembull, né projektet e financuara nga UAMD, &shté parakusht qé té
pérfshihen stduentét né procese t& ndryshme kérkimi. Ka praktika shumé t& mira t& kétij
mekanizmi dhe ka evidenca t& studentéve q& pérfshihen edhe si bashk&autoré né disa raste né
publikime t& pérbashkéta me lektorin, ose né disa t& tjera, ju njihet puna e studentéve né rubrikén
pérkatése “acknowledgement”.
Nga ana praktike, lektori nxitet t& angazhojé drejtpérdrejté studentét né procesin e kérkimit.
Késhtu lektorét angazhojné studentét si né field studies, focus groups, mbledhje t& t& dhénave,
zhvillimi i sondazheve né zona t& caktuara me interes pér studimin. Pra studentét béhen pjesé e
ekipeve t& kérkimit dhe pér kété vleresohen si pjes€ e integruar i detyrave t& kursit né forma t&
ndryshme.
Student&t marrin pjesé edhe né evente t& ndryshme, né workshop, konferenca shkencore etj.
UAMD organizon né méyré t& vazhdueshme konferenca shkencore studentore por edhe

workshope, start up, grupe debate, simulime giyqi etj.

Tabela nr. 5: Mbi Aktivitet e kérkimit shkencor 1 realizuara

e dhe
Shogata Pro
Loco
Triggiano,
Itali ne
partneritet
me
Departamenti
n e Turizmit,
Universiteti
“Aleksander
Moisiu”,
Durres, ne
kuader te
Projektit
Interreg IPA
Itali

r

’

Aktiviteti Kérkimor Shkencor Produkti
(Proceeding
Konferenca Workshop Fakulteti Partnerét Data/Ven | Vlera Book, ISBN/
(Kombétare/Ndérko di Revistg)
mbétare)
Nr.
WORKSHOP MBI SOFT FB Qendra per Sallae
MOBILITY NE SHQIPERI Zhvillimin dhe | Konferenc
Demokratizi ave,
min e Kampusi
Institucionev Universita
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WORKSHOP MBI FB Shoqata Hotel
INTEGRIMIN E TE Shgiptare e Arvi,
DHENAVE NE KERKIMIN Gjeograféve Durrés
SHKENCOR né partneritet

me

Departamenti

n e Turizmit

né

Fakultetin e

Biznesit,

UAMD dhe

Departamenti

ne

Gjeografisé

Fakuteti

Histori

Filologii,

Universiteti i

Tiranés.
INTERPRETIMI | FB MuZEH Lab MuZEH
TRASHEGIMISE-RENDESIA Lab
E STORYTELLING
RAISING AWARENESS ON FB EDI PACK Sallae
PAPER RECYCLING AND Konferenc
WASTE ave,
MANAGEMENT MBAJTUR Kampusi
NGA: Z. BARDHYL Universita
BALTEZA t;
18TH SOUTH -EASTERN FB Banka e Banka e
EUROPEAN ECONOMIC Shqipérisé Shqipéris
RESEARCH WORKSHOP é
WORKSHOP: “EUROPEAN FB Fulda Sallae
MONETARY POLICY — university Konferenc
STRUCTURE AND ave,
CURRENT Kampusi
ISSUES” Universita

r

NE ZEMER TE BANKES - FE Procredit Sallae
ROLII Bank/ Konferenc
KESHILLUESIT TE BIZNESIT. ave,
PERVOIA E NJE ALUMNI Kampusi
NGA BRENDA SEKTORIT Universita
FINANCIAR r,
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GREEN BANKING FB AKKSHI Sallae
WORKSHOP Konferenc
ave,
Kampusi
Universita
8 I
“Eko-hotelet si nj& modeli | FB AKKSHI Sallae
pérgjegjésisé mjedisore Konferenc
dhe inovacionit né ave,
industriné e hotelerisg” Kampusi
Universita
r,
9
KONFERENCA FB FB Sallae
STUDENTORE XV Konferenc
ave,
Kampusi
Universita
10 T
KONFERENCA E FB KOSOvA Sallae Liber me ISBN
MARKETINGUT Konferenc
ave,
Kampusi
Universita
r,
11
“STRATEGIJITE VIZUALE FB ALUMNI Sallae
DHE NARRATIVE TE Konferenc
MARKES ‘BATISTE ave,
DRY SHAMPOO” Kampusi
Universita
12 r,
ZHVILLIMI I INTERVISTAVE | FB ALUMNI Sallae
ME MENAXHERE SHITJESH Konferenc
NE TREGUN E ave,
PRODUKTEVE DHE Kampusi
SHERBIMEVE (TIRANE, Universita
DURRES) NGA STUDENTET r,
E CIKLIT
TE DYTE MASTER
SHKENCOR DHE
PROFESIONAL,
MENAXHIM MARKETING
13
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MEDIA PLAN- HARTIMI FB “Sinani Shpk” | Sallae
DHE ZBATIMI NE BIZNESET Konferenc
SHQIPTARA-RASTI | ave,
“SINANI Kampusi
SH.P.K” Universita
r,
14
KONFERENCA FB (Cote Sallae ISBN:97899288
VJETORE E d’Azur, Konferenc 35154
FAKULTETIT Hochschule ave,
Fulda, Kampusi
Vidzeme, Universita
Lucian Blaga, r,
IP Braganga,
La Sapienza,
15 Messina
Successful projects and FB University, Sallae
programs in regional Rumani Konferenc
tourism ave,
Kampusi
Universita
16 r
Effective Stakeholder FB Vidzeme Sallae
Management during University Konferenc
Organizational Change ave,
Kampusi
Universita
T,
17
Effective Publishing in FB University of Sallae
Scopus: Insights, Tips, and Messina Konferenc
Best Practices ave,
Kampusi
Universita
18 r
Increasing Awareness of FB EdiPack.Sha Salla e
Paper Recycling and Kenferenc
Waste Management ave,
Kampusi
Universita
19 r,
7th International FSP 4-6
Conference on Septembe
Science and r
Technology 2024/Dur
rés,
20 Albania
Leksione té hapura, FSP Stafi 08 Maj-12
foerume dhe né pérfundim Akademik, Maj 2023
konferencé ditore. partnerét, uAMD
shogéria
civile dhe
referuesit e
konferencés.
21 UAMD
Koferenca studentore FSP Stafi 26/05/20
akademik, 23 UAMD
Koferencé
Studentore
me
pjesémarrje
22
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nga

Infermieria,
Mamia,
Ndihmés
dentistét dhe
Fizioterapia.
UAMD
Leksion i hapur né FSP Stafi 18/01/20
Fizioterapi akademik, 23 UAMD
studentet
23 UAMD
First International FSP 26 May Book of
Conference Natural 2023/Dur Abstracts
Sciences, rés,
Mathematics and Shqipéri
Technology
24
Dy programe té reja Né kuadér té FE dhe Puna dhe Brenda NK
me diplomé té ndérkombétarizimit jané Departame riorganizimi vitit
dyfishté me riorganizuar programet ntii éshté béré akademik
universitetin partner Gjuhéve té gjaté vitit
né Nitra huaja akademik
25 2024-2025
dhe
programet
jané hapur
pér vitin
2025-2026
Programi i ciklit t& NE kuadér té FE dhe Puna dhe Brenda NK
treté, Doktoraté, né ndérkombétarizimit éshté | Departame riorganizimi vitit
“Didaktiké e Gjuhéve synuar dhe realizuar hapja | ntii éshté béré akademik
té Huaja”, diplomée e programit té ciklit té Gjuhéve té gjaté vitit
dyfishté me treté té studimeve me huaja akademik
universitetin e Nitres diplomé té dyfishté 2024-2025
26 dhe pérbén njé risi dhe
pér Universitetin programet
“Aleksandér Moisiu” jané hapur
Durrés pér vitin
2025-2026
Program i ciklit té Ka filluar bashk&punimi FE dhe Puna dhe Brenda Fillon né
dyté “Master i pér kété program i cili Departame riorganizimi vitit 2026-2027
Shkencave né prite té fillojé pér vitin ntii éshté béré akademik
Menaxhim dhe akademik 2026-2027 Pedagogjisé | gjaté vitit
Supervizim té akademik
Institucioneve 2024-2025
Arsimore” diplomé
27 | dyfishe
me Universitetin
Politeknik té
Bragangés, partner
né Aleancén STARS
EU.
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Program i ciklit t& Eshté miratuar si program | FE dhe Puna dhe Brenda Fillon né
dyté Master dhe do té hapet pér vitin Departame riorganizimi vitit 2026-2027
Shkencor "Psikologji akademik 2026-2027 ntii éshté béré akademik
Klinike", Master of Psikologjisé | gjaté vitit
science in Clinical akademik
Psychology, diplomé 2024-2025
e dyfisht& me Laurea
Magistrale
in “Psicologia Clinica
(LM-51)" Sapienza,
L Faculty of Medicine
and Psychology
Publikimi | artikujve Per arritjen e ketij plani FE, stafi Pér vitin 1vit numri total
shkencore dhe jane kryer trajnime dhe akademik akademik buxhetor, | ipunimeve
financimi | tyre ne jane informuar anetaret e dhe Zv. 2024-2025 fondi | té botuara
revistat e indeksuara stafik akademik duke Rektori pér | jane akorduar éshté 178,
nga SCOPUS dhe &eb pérfituar nga mundesia Kérkimin rimbursuar shpenzoh me njé
of science pér rimbursim té Shkencor nje numer et brenda | mesatare
publikimeve nga UAMD artikujsh nje viti prej 2.7
29 duke rritur buxhetor botimesh
rankimini e pér
UAMD ne pedagog.
Scopus dhe
ne indexet
nderkombeta
re te kerkimit
shkencor
Rritja e numrit té Pér pé&rmbushjen e késaj FE, stafi P&r vitin Brenda NK
lektoréve me tituj e pike, jané trajnuar, akademik akademik vitit
grada shkencore konsultuar dhe dhe 2024-2025 akademik
mbéshtetur anétarét e Drejtuesite | jane
stafit akademik né departame konsultuar
pérgatitjen dhe paraqgitjen nteve dhe
30 e dosjes sé kérkimit pérkatése mbéshtetur
shkencor anétaréte
stafit
akademik
Rritja e pérfshirjes sé Pér realizimin e kétij plani FE, stafi Pér vitin Brenda NK
stafit akademik né jané& mbéshtetur dhe akademik, akademik vitit
konferenca inkurajuar anétarét e Departame 2024-2025 akademik
ndérkombétare stafit akademik gé té ntet jané 195
brenda dhe jashté bashképunojné me pérkatése pjesémarrje
vendit si dhe né kolegét dhe té marrin né
vendet e EU dhe pjesé né konferenca konferenca.
31 QECD ndérkombétare me njé

mesatare prej
3
konferencash
pér pedagog
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Pérfshirja né projekte | Pérarritjen e kétij planiFE | FE, Jane realizuar | Brenda jané
ndérkombétare, &shté pérfshiré né 3 Departame | sipas planit vitit angazhuar
kombétare dhe me projekte ntet dhe né akademik | né projekte
fondet e UAMD pérgjegjése | pérputhjeté ose
32 , Rektorati ploté me bashképuni
planin me
strategjik ndérkombé
tare, rreth
21
pedagogé
Masterclass “Breaking the FSHPJ SCIDEV DURRES N.A Workshop
mouldes, shaping the CENTER organizuar me
future”, Sciedev Center profesore te
spikatur
europaine ne
fushen e
komunkimit. U
certifikuan 12
studente te
programit
Gazetari dhe
Marredhenie
me Publikun
33
Kurs Multidisiplinor FSHPJ/DSH 3.3.2025- | 3.600 Euro Certifikim i 26
ekstrakurrikular ne kuader | P 1.06.2025 | (Financuar studenteve nga
te projektit Jean Monnet , EULAB, nga te gjitha
Module "BE dhe Kampusi Komisioni programet e
Shqiperia: Kuptimi | Universita | Europian) studimit te
Demokracise, r, Spitalle UAMD-se me
Komunikimit dhe certifikata te
Integrimit” vleresuara me
5 ECTS
34
Leksion i hapur "Roliite FSHPJ OSBE 13.01.202 | Financuar Pjesemarrje e
rinjve né integrimin e (pjesemarrje 5 nga OSBE rreth 50
Shgiperise né BE" e studente e staf
ambasadorit akademik
Michael
35 Terran)
Leksion | hapur "Kapitalii FSHPJ Universiteti | 14.5.2025 | financuar Pjesemarrje e
reputacionit: Terramos Itali nga rreth 30
konvertueshmeéria, Prof. Nicola Erasumus+ studenteve
akumulimi, katastrofa" Stirzzolo
36
Leksion | hapur "Historia FSHPJ Karol Bieniek 14.4.2025 | financuar Pjesemarrje e
dhe Politika e Perandorise Universiti | nga rreth 30
se vone Osmane" Krakovés, Erasumus+ studenteve
Poloni
37
Leksion | hapur "Hyrje ne FSHPJ Vilginjus Bite, | 20.5.2025 | financuar Pjesemarrje e
te drejten nderkombetare Universiteti nga rreth 30
europiane” Mykolas Erasumus+ | studenteve
Romiris,
38 Lituani
Leksion i hapur "Rajoni i FSHPJ Prof. Ferenc 5.3.2025 financuar Pjesemarrje e
Ballkanit Perndimor dhe Miszlivetz, nga rreth 30
integrimi ne BE" Instituti [ Erasumus+ | studenteve
Studimeve te
Avancuara
39 Hungari
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Leksion i hapur: FTI 7.11.2024
“Blockchain Technology” /Lab 101,
nga Dr. Eng. Antonio La Rektorati
Gatta
40
Leksion hapur: “5G and FTI 19.11.202
6G Mobile networks, 4/ Lab
Cloud/Fog/Edge 101,
Computing” nga Associate Rektorati
Professor Stojan Kitanov,
“Mother Teresa”
University, Skopje
Macedonia.
41
Leksion | hapur:”Al ne FTI 05.12.202
Media” nga Dr. George 4/Llab
Sturm 203,
42 Rektorati
Trajnim ne hybrid Mode: FTI 12.12.202
“Higjiena Kibernetike dhe 4/ Lab
Praktikat me te mira te 101,
sigurise” nga Autoriteti Rektorati
Kombetar i Sigurise
Kibernetike (AKSK).
43
Leksion i hapur: “E-nose FTI 13.12.202
and its applications” nga 4/lab
Prof Dr Bekir Karlik-Epoka 101,
University Rektorati
44
Trajnim/Leksion i hapur: FTI 10.01.202
“Cyber Drill” nga 5/Lab
Autoriteti Kombetar i 101,
Sigurise Kibernetike Rektorati
(AKSK)
45
Workshop Studentor FTI 16.01.202
5/Sallae
konferenc
ave,
46 Rektorati
Leksion i hapur:” Durres FTI 11.03.202
Port toward Smart Port” 5/
nga Eng. Vegim Hoti-Head Auditori
of the Innovation Unit, 210,
Durres Port Authority Rektorati
47
Start-up studentor FTI/FB 13.03.202
5/Sallae
konferenc
ave,
48 Rektorati
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Leksion i hapur: “E- FTI 17.03.202
Mobility-first step 5/Lab
towards Durres Smart 101,
Uni&City” nga Dr. Eng. Rektorati
Alma Stana,FTI-UAMD

49
“Open Day ne FTI”- FTI 15.04.202
Ndikimi i IA tek te rinjte 5./
dhe Etika ne IA nga Dr. Rektorati
Ing. Amarildo Rista. Te
ftuar maturante te
gjimnazit “Naim Frasheri”
te qytetit te Durresit.
Vizite ne ambjentet dhe
laboratoret e FTI.

50
“Open Day per FTI 23.04.202
Maturantet” aktivitet i 5/ne
organizuar nga FTl dhe ambjente
Qendra Rinore Durres te

Qendres
Rinore

51 Durres
Leksion i hapur: FTI 6-
“Introduction to Al for 7.05.2025
Robotics” nga Assoc Prof / Lab 101,
Claudio Lo Console, Rektorati
Mercatorum University,
Italy.

52
Leksion hapur/Trajnim:” FTI 13.05.202
Cloud&AWS: Teknologjia 5/ Lab
qe po transformon te 101,
ardhmen” - Prezantuar Rektorati
nga perfagesues te
AstraCloud Company

53
Leksion i hapur: FTI 20.05.202
“Computer-Aided Design 5/Llab
Software and API 203,
Connection could be Rektorati
particularly relevant and
engaging” nga Phd.
Martin Necpal, Slovac
University of Technology
in Bratislave.

54
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Vizite praktike dhe FTI 29.05.202
studimore ne portin e 5/ne
Durresit me studentet e ambjente
bachelorit te programit te t e Portit
studimit Teknologji te
Informacioni. Durresit
55
Konferenca e lll Departame 13.06.202
Studentore ntii 5/Sallae
Matemetik Konferenc
es/FTl ave,
56 Rektorati
University Tour Stop 3- FT1 15.06.202
Leksion i hapur me 5/Llab
studentet e masterit ne 101,
ETI: “From today’s Rektorati
opportunities to
tomorrow’s possibilities”
nga AlHub_Albania, me
perfagesues Emiliano
Mankolli
57
International Proceeding
Conference on Book me ISBN
Computer Science
and Information
Technology-CSIT
2025-Konferenca
nderkombetare e FTI
ne bashkepunim me
SEEU e partnere te
tjere
58

5.1 Objektivat e veprimtarisé kérkimore shkencore

Kérkimi shkencor gé zhvillon pedagogu né formén e botimeve shkencore, pjesémarrjen né projekte
kérkimore apo né konferenca shkencore lidhet me zhvillimin e mé&simit né auditor népérmjet disa
ményrave.

Sé pari, lektori pérfshim rezultatet kérkimit né pérmbajtjen e leksionit. Ai pasuron materialin e
leksionit apo tekstin bazé q& pérdoret me gjetje t& reja duke u ofruar studentéve njohuri t& freskuara
dhe me evidenca t& garta. N& kété ményré studentét krijojné dije t& reja.

Sé dyti, pedagogu integron metodén e tij t€ pérdorur né kérkim shkencor pér t€ shpjeguar metoda
Kkérkimore si analiza kritike, teori, rishikim literature, apo krahasim mes objekteve t&€ ndryshme gé
jané pjesé e studimit.

Sé treti, lektori nxit t& menduarin kritik, pasi al paraget né auditor probleme reale, bashkékohore
dhe e vendos studentin né pozicion reflektimi. Debati e diskutimi i gjetjeve dhe rasteve konkrete
akoma mé tepér e nxit mendimin kritik.

S& katérti, népérmjet kérkimit shkencor mundésohet ndérlidhje me kontekste reale, pasi kérkimi
shkencor zakonisht adreson probleme reale t& aplikuara t€ cilat duke u pérfshiré né& leksion e
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ndihmojné studentin t& kuptojn€ réndésiné e praktikés sé dijes sé marrin. Kjo ¢ bén leksionin mé
intersant dhe interaktiv.

S8 fundmi, zhvillimi i kérkimit shkencor sjell automatikisht zhvillim profesional pasi lektorét
behen pjesé e zhvillimeve t& fundit né fushén e tyre gjé q& pérmiréson mésimdhénien.

Gjitashtu, UAMD pérdor t€ gjitha mekanizmat qé ka né dispozicion pér t& pérfshiré student&t né
kérkim shkencor. Pér shembull, né projektet e financuara nga UAMD, &shté parakusht gé t&
pérfshihen stduentét né procese t€ ndryshme kérkimi. Ka praktika shumé t€ mira t& kétij
mekanizmi dhe ka evidenca t& studentéve qé pérfshihen edhe si bashk&autoré né disa raste né
publikime t& pérbashkéta me Jektorin, ose né disa t& tjera, ju njihet puna e studentéve né rubrikén
pérkatése “aknowledgement”.

Nga ana praktike, lektori nxitet t& angazhojé drejtpérdrejté studentét né procesin e kérkimit. K&shtu
Jektorét angazhojné studentét si né field studies, focus groups, mbledhje t€ t€ dhénave, zhvillimi 1
sondazheve né zona té caktuara me interes pér studimin. Pra student&t béhen pjesé e ekipeve t€
kerkimit dhe pér kété vleresohen si pjes€ e integruar i detyrave t& kursit né forma t& ndryshme.
Studentét marrin pjesé edhe né evente t& ndryshme, né workshop, konferenca shkencore etj.
UAMD organizon né méyré té vazhdueshme konferenca shkencore studentore por edhe
workshope, start up, grupe debate, simulime gjyqi ety.

5.2 Prioritetet e kérkimit shkencor

Prioritetet e kérkimit shkencor

Bazuar né Strategjiné e Zhvillimit t& Universitetit Aleksandér Moisiu Durrés 2025-2030,
prioritetet e kérkimit shkencore pérfshijné disa drejtime.

Pérfshirja e studentéve né kérkim shkencor;

Rritja e projekteve shkencore né pérputhje me standartet akademike ndérkombétare, népérmjet
forcimit t& kapaciteteve dhe rritjes s& bashképunimit ndérkombétar.

Pér prioritetin e paré jang ndjekur kéto praktika:

S& pari: angazhimi i studentéve né projekte t&€ kérkimit shkencor té drejtuara nga stafi akademik
pérmes moduleve si praktiké, apo puné/detyre. Jané zhvilluar aktivitetet t& ndryshme kérkimore
(tabela 5) ku jang pérfshiré edhe studenté. Pérshémbull studentét jané pérfshiré né takime,
forume, workshop etj.

S& dyti, studentét jané béré pjesé e grupeve t€ punés ne projekte kérkimore shkencore t&
financuara nga UAMD pasi financimi ka si parakusht pérfshirjen e studentéve né kérkim. Kjo
gshté realizuar népérmjet angazhimit t€ tyre t&€ mentoruar nga pedagogét né focus grup, field
studies, mbledhje e t& dhénave parésore sasiore dhe cilésore madje jang realizuar dhe publikime
shkencore me bashk&autor studenté t& talentuar.

S& treti, studentét jané pérfshiré edhe né organizimin e konferencave shkencore né ¢do njési
bazé, jo vetém si staf mbéshtetés por shpesh heré ata kang marré pjesé edhe si koordinator né
panele, bashképunétoré né shkrim punimesh shkencore et].

Pér prioritetin e dyté jan& marré kéto inciativa:

42



Sé pari éshté vendosur nj& fond i veganté nga UAMD pér projekte t& kérkimit shkencor dhe
ndérkombétarizimit. Ky fond ka ardhur gjithnjé né rritje ¢do vit dhe vihet re njé rritje e
vazhdueshme e aplikimeve nga anétarét e stafit.

S& dyti, &shté financuar pagesa e fee-sé pér publikime & stafit n& revista shkencore t& indeksuar
né Scopus, Thomson Reuter etj. Gjithashtu népérmjet Rregullores s& Keérkimit Shkencor, €shté
motivuar stafi akademik t& shkruajé artikuj shkencor né bashképunim me autoré ndérkombétar t&
mirénjohur.

S& treti, stafi akademik &shté motivuar pér t& shkruar projekte n& programet ¢ BE duke mbuluar
orét e punés né projekte t& sukeseshme ose né projekte q& marrin 60% t& pikéve t& vlergsimit nga
Komisioni Europian, né pérputhje me VKM-né né fuqi.

S& katérti, népérmjet STARS EU &shté rritur pjesémarrja e stafit né workshop, trajnime,
zhvillime modulesh apo metodash t& reja t& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor, té cilat
drejtépérdrejté rrisin kapacitetet e kérkimit shkencor.

S& pesti, népérmjet Erasmus+ &sht& rritur mobiliteti 1 stafit akademik né universitete europiane, 1
cili ka pasur mundgsi t& krijojé rrjetin ¢ veté t&€ bashképunimit pér kérkim shkencor apo
publikime dhe projekte t€ tjera.

Ka filluar procesi i indeksimit t& revistés s¢ UAMD, IJRD né& databazén Scopus

6. Infrastruktura né shérbim té kérkimit shkencor

Pajisja adeguate e sallave t& mésimit, laboratoréve shkencoré dhe hapésirave bibliotekare p&rbén
njé parakusht themelor pér zhvillimin efektiv t&€ kérkimit shkencor né institucionet e arsimit t&
larté. Disponueshméria e teknologjisé bashkékohore dhe e pajisjeve t&€ specializuara ndikon
drejtpérdrejt né cilésing e eksperimenteve, saktésiné e matjeve, interpretimin shkencor té
rezultateve dhe né realizimin e projekteve kérkimore t€ standardeve ndérkombétare.

N& Universitetin “Aleksandér Moisiu” Durrés, mbéshtetja e kérkimit shkencor sigurohet p&rmes
njé infrastrukture t& kombinuar mes pajisjeve laboratorike, teknologjive informatike, materialeve
t& avancuara shkencore dhe burimeve digjitale. Kéto mjedise pérfshijné laboratoré t€¢ fushave t&
ndryshme, t& pajisur me instrumente matése dhe analizimi, sisteme pér simulime eksperimentale,
kompjuterd me kapacitete t& larta pér pérpunimin e t& dhénave, si dhe mjete multimediale pér
zhvillimin dhe dokumentimin e kérkimeve.

Po ashtu, biblioteka universitare ofron koleksione digjitale, qasje né& databaza shkencore dhe njé
infrastrukturé t& organizuar pér ruajtjen, qarkullimin dhe shfrytézimin e burimeve akademike.
Kombinimi i kétyre elementeve siguron pér studentét dhe kérkuesit njé bazé solide q& mb&shtet
procesin kérkimor, inovacionin dhe zhvillimin e kapaciteteve shkencore.

Konkretisht, pérfshirja e teknologjisé, pajisjeve laboratorike, materialeve t€ nevojshme dhe
burimet digjitale q& mbéshtesin kérkimin shkencor né Universitetin “Aleksand&r Moisiu™ Durrés
gshté si mé& poshté:

6.1. Pajisjet dhe Teknologjia pér Laboratorét Shkencoré

Pajisje pér Eksperimentime dhe Analizé:

Instrumente t& avancuara laboratorike: Laboratori i Biokimisé dhe fizikés pérfshin pajisje pér
matjen e parametrave t& ndryshém (p.sh., pH, temperatura, pérqendrimi i substancave kimike),
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spektrometra, mikroskopé elektroniké, centrifugé, chromatografé dhe instrumente per analizat
molekulare.

Pajisje pér simulime dhe modelim: Laboratori Virtual Technology & Innovation Hub V-TECH
pérfshin softuerét pér simulime t& eksperimenteve, modele 3D dhe pérgatitjen e eksperimenteve
virtuale, syzet VR.

Sisteme pér mbledhjen dhe ruajtjen e t& dhénave: Pajisje pér regjistrimin dhe menaxhimin e t&
dhénave t& mbledhura gjaté eksperimenteve, pérfshiré servera dhe baza t€ 1€ dhénash pér ruajtjen
dhe analizimin e rezultateve.

Pajisje pér Laboratorét e Teknologjisé dhe Inxhinierisé:

Pajisje pér testimin ¢ materialeve: Laboratori i Ndértimit, Makinat pér testim t& materialeve pér
karakterizimin e fortésisé, pércueshmérisé dhe vetive t& tjera fiziko-kimike t& materialeve té
ndryshme.

Makina CNC dhe pajisje pér prototipim: Laboratori i Teknologjisé s& Automobilave, Laboratori 1
Eficiencés sé Energjisé, Laboratori I Navigacionit p&rdoren pér ndértimin e modeleve t€ reja ose
pér prototipimin e produkteve t€ reja, né fushat e inxhinierisé dhe teknologjisé.

6.2 Pajisjet dhe Teknologjia pér Bibliotekén Universitare UAMD

Burime Digjitale dhe Baza t& t€ Dhénave Shkencore:

Abonimet né revista dhe libra shkencoré digjitalé: Biblioteka Universitare e UAMD-sé ka gasje
né koleksione té e-libra dhe revista shkencore gé mbulojné fusha t& ndryshme kérkimore, permes
bazave t& t& dhénave si JSTOR.

Katalog i bibliotek&s elektronike: Databaze online e Bibliotek&s q&é mundéson kérkimin dhe gasjen
né materiale bibliografike nga ¢do vend.

Infrastruktura pér Qasjen dhe Trajtimin e t&€ Dhénave:

Servera pér rugjtien dhe ndarjen e materialeve: Infrastrukturé pér ruajtjen e burimeve shkencore
né formate digjitale, pérfshiré serverat € bibliotekés dhe platformat e ndarjes s& dokumenteve
kérkimore.

6.3 Pajisjet pér Sallat e Mésimit dhe Studimit

Teknologjia pér Mésim dhe Prezantime:

Projektoré dhe ekrané t& médhenj: N& pjesén mé t& madhe t& Sallave dhe Laboratoréve t& UAMD-
s&, pér mbajtjen e leksioneve dhe prezantimeve, pérdoren proj ektorét dhe ekrane t& médhen] pér
shfagjen e materialeve vizuale dhe t& dhénave te analizuar.

Sisteme pér video-konferenca dhe lidhje me eksperté t& tjeré: Sallat e Konferencave kané pajisje
pér komunikim me ekspert€ t€ tjers, pjesémarrés n¢ konferenca ndérkombétare, seminare dhe
trajnime online.

Pajisje pér regjistrimin e ligjératave dhe mbledhjeve: Laboratori i Multimedias mundéson kamera
dhe mikrofone pér regjistrimin e mbledhjeve, ligjératave dhe aktiviteteve shkencore, q& mund t&
pérdoren pér publikim ose shgyrtim t& m&vonshém.

Kompjuteré dhe Pajisje pér Studim Individual dhe Grupor:

Kompjuteré dhe stacione pune me software t€ specializuar: N& Laboratorin V-TECH & Innovation
Hub ka kompjuteré t& fugishém me aplikacione pér dizajnin grafik, modelimin 3D, analizén e té
dhénave, etj.

6.4 Infrastruktura pér Siguriné dhe Mbéshtetje pér Kérkimin

Sistemet e sigurisé né laboratoré dhe hapé&sira t& tjera kérkimore: Laboratorét si Bio-Kimisé,
Eficiencés Energjitike, Elektrike kan& pajisje dhe sisteme pér monitorimin dhe mbrojtjen e
kérkuesve gjaté eksperimenteve t€ rrezikshme, pérfshiré alarmet, sisteme t€ ventilimit dhe
mbrojtjes nga substancat toksike.
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Infrastruktura teknike dhe pajisjet kérkimore t& UAMD pérbéjné njé bazé & géndrueshme dhe
bashkékohore pér zhvillimin e aktiviteteve shkencore né fusha t& ndryshme studimore. Ato jan€ t&
standardeve t& avancuara, t& miréorganizuara dhe € mirémbajtura, duke u pérshtatur né ményré
optimale me natyrén e kérkimeve g€ realizohen né universitet. Mirémbajtja e vazhdueshme dhe
pérditésimi periodik 1 kétyre mjeteve mbetet i domosdoshém pér t& garantuar funksionalitetin e
tyre, rritjen e cilésisé s& rezultateve shkencore dhe pér t& krijuar njé mjedis & nxit kérkimin,
‘novacionin dhe zhvillimin akademik. Investimi 1 vazhdueshém né infrastrukturé ndikon
drejtpérdrejt né aftésiné e universitetit pér t& konkurruar né nivel kombétar dhe ndérkombétar dhe
pér t& pérmbushur standardet kérkimit modermn.

Mbi Infrastrukturén e kérkimit shkencor shih: Tabela Nr. 6.

7. Programet e studimit

Gjaté vitit akademik pér t€ cilin raporton institucioni, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés ka
vijuar t& ofrojé njé gamé t& gjeré programesh studimi né t& gjitha ciklet e arsimit t& lart€, duke
reflektuar zgjerimin dhe konsolidimin ¢ portofolit akademik né pérputhje me misionin institucional
dhe me nevojat e tregut t& punés. T€ gjitha programet e studimit t& ofruara kété vit pasqyrojné
procesin e pérditésimit kurrikular, rishikimit t& pérmbajtjeve dhe pérshtatjes me kornizat
kombétare dhe europiane t& kualifikimeve, duke siguruar qé formimi i studentéve t& jeté
bashkékohor, i orientuar drejt kompetencave dhe 1 harmonizuar me standardet e cilésis€.

N& raport pasqyrohen t€ gjitha programet e studimit q& universiteti ka ofruar pérgjaté vitit
akademik, duke pérfshiré programet e ciklit t€ paré, t€ ciklit t& dyté, programet e integruara,
programet profesionale, si dhe programet ndérdisiplinore apo t& pérbashkéta qé zhvillohen né
bashképunim me njési t€ tera akademike ose me partneré institucionalé. Secili prej kétyre
programeve &shté paragitur me statusin pérkatés gjaté vitit, duke evidentuar qart€ programet
aktive, ato t& pezulluara pérkohésisht, programet g& jané mbyllur, si dhe programet pér t& cilat
sshté dhéné leje hapjeje, por gé nuk jang aktivizuar ende.

Gjithashtu, universiteti ka informuar pér programet e reja té studimit pér t& cilat Eshté paraqitur
kérkesa pér leje hapjeje dhe q& ndodhen né proces vlerésimi nga autoritetet pérgjegjése. Pér secilin
prej kétyre programeve jané paraqitur t€ gjitha t& dhénat ligjore t€ kérkuara, pérfshiré numrin dhe
datén e aktit t& miratimit, si dhe dokumentacionin shogérues q& lidhet me analizén e tregut,
vlerésimin e fizibilitetit dhe pérputhshméring me misionin e institucionit. Po ashtu, raporti
pasqyron edhe programet apo format e formimit t& vazhdueshém dhe zhvillimit profesional gé
universiteti ofron pér t& treté ose pér personelin e tij akademik e administrativ, duke reflektuar
rolin e institucionit si nj& qendér q& promovon mésimin gjaté gjithé jetés.

T& dhénat e paragitura tregojné se oferta akademike e universitetit &shté n& p&rputhje me prioritetet
e zhvillimit institucional dhe me kérkesat né rritje pér profile t€ reja profesionale. Programet aktive
jangé vler&suar né funksion t& pérshtatshmérisé sé tyre me misionin ¢ institucionit dhe me kérkesat
e tregut t& punés, duke u siguruar g€ studentét t& kené qasje né programe studimi g& u ofrojné
kompetenca aktuale dhe konkurruese. N& kété kuadér, pér secilin program vler&sohet realizimi 1
synimeve t& tij gjaté vitit akademik, funksionaliteti i strukturés kurrikulare dhe shkalla né t€ cilén
programi kontribuon né formimin profesional dhe akademik t& studentéve.

Programet ¢ studimit g&é ofron UAMD, jan€ né pérputhje t& ploté me misionin e Universitetit:
“Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés né t€ gjitha aktivitetet e tij ka si mision t& jet€ njé
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institucion arsimor dhe kérkimor inovativ dhe me ndikim, duke u shérbyer vlerave themelore
njerézore népérmjet prodhimit, zhvillimit dhe shpémdarjes sé njohurive né nivel ndérkombétar, si
dhe duke kontribuar né pérmirésimin e cilésing e jetés s& shoqérisé bazuar né nevojat kombétare
dhe rajonale”.

Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés synon t& pérgatisé individé t€ mirékualifikuar,
produktivé dhe t& afté, t& orientuar drejt kérkimit, me etiké profesionale dhe t& ndjeshém ndaj
shoqérisé, t& hapur ndaj sfidave kombétare dhe ndérkombétare.

Pér realizimin e kétij misioni strategjik, ndér t& tjera, institucioni synon t& arrijé kéto géllime
kryesore:

- t& pérgatisé specialisté té larté, ne pérputhje me kérkesat dhe nevojat né ndryshim dhe zhvillimin
e shogérisé né fushén e teknologjisé s& informacionit, biznesit ekonomisé, bankave dhe financave,
administrimit t& biznesit, drejtésisg, shkencave politike dhe marrédhénieve ndérkombétare si dhe
shkencat e tjera t& formimit t& pérgjithshém shogéror pérmes programeve t& studimit n& nivel t&
avancuar dhe bashkékohor teorik, metodik dhe praktik;

- t& ofrojé studime t€ avancuara akademike dhe t& kryejé kérkime né fushén e teknologjisé sé
informacionit, biznesit, ekonomisg, bankave dhe financave, administrimit t& biznesit, drejtésisé,
shkencave politike dhe marrédhénieve ndérkombétare si dhe shkencave t& edukimit € atyre
shogérore;

Gjithé informacioni 1 nevojshém &shté shogéruar me t& dhénat tabelare ku pasqyrohen fakulteti,
departamenti, emértimi i programit t& studimit, cikli, statusi i tij, gjendja e akreditimit, aktet e
hapjes ose t& pezullimit dhe t€ dh&nat mbi studimin e tregut. Kjo strukturé e kombinuar narrative
dhe tabelare siguron transparencé t& ploté dhe njé paragitje t& qart€ € € standardizuar t€
programeve t& studimit qé universiteti ka ofruar gjaté vitit akademik.

Shih Tabelén nr.7

8. Mbi veprimtariné e Njésis€ sé Brendshme té Sigurimit t& Cilésisé
8.1. Veprimtaria e NJSBC-sé

Njésia e Brendshme e Sigurimit t& Cilésisé né Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés, ushtron
funksionin e saj né njé hapésiré ku cilésia nuk konceptohet si proces i izoluar mbikéqyrjeje, por si
njé cikél 1 integruar institucional zhvillimi. Pér vitin akademik 2025-2026, ky cikél mbéshtetet
mbi parime t& qartsisé procedurale, matjes analitike, standardizimit t& praktikave, transparencés
akademike, pérfshirjes s€ aktoréve t& brendshém dhe lidhjes funksionale midis tri pikave kyce t&
universitetit: mésimdhénies, kérkimit shkencor dhe shérbimit ndaj studentit e komunitetit. N&
UAMD, shumé prej programeve kané profil praktik, digjital dhe né disa raste edhe ndérdisiplinor.
Pér kété arsye, njé nga angazhimet mé t€ réndésishme t& njésisé éshté krijimi 1 njé “ojuhe t&
pérbashkét t& cilésis€” mes strukturave pérmes hartimit t€ planit vjetor. Ky plan nuk niset thjesht
nga standardet minimale, por nga njé analizé e deficiteve dhe potencialeve t€ brendshme
akademike, ku merren né konsideraté komentet e raporteve € méparshme, pritshmérité strategjike
t& rektoratit, ritmi i transformimit digjital, ndérkombétarizimi, si dhe sfidat e kapaciteteve
njerézore. Plani pérfundimtar pasqyron dinamika t& tilla si ritmet e rishikimit t& syllabuseve,
monitorimin ¢ metodave moderne t& mésimdhénies, vlerésimin e studentéve, auditimin e

integritetit akademik dhe matjen e impaktit t& programeve permes studimit tracer. Dokumenti, n&
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formén e tij t& ploté, shérben si piké referimi e unifikuar pér ¢do dekanat dhe departament, duke 1
béré ata bashképérgjegiés né ndértimin e evidencés dhe né reflektimet pér pérmirésim. Njésia
organizon vazhdimisht mbledhje koordinuese me drejtues akademiké dhe studenté. Kéto takime
kané dy funksione t& réndésishme: até t& koordinimit dhe até t& kalibrimit t€ perceptimeve. Nése
njé departament e koncepton pérmirésimin kurrikular vetém si shtim kreditesh, ndérsa njé tjetér si
hegje pérmbajtjeje, njésia i sjell kéto gasje né t& nj&jtén linjé me parimin e efektivitetit t& dijeve
dhe t& fokusit te rezultatet e t& nxénit. Mbledhjet, ndongse jo t& renditura hierarkikisht, krijojng njé
momentum llogaridhénieje ku ¢do njési paraget informacione mbi zhvillimin mésimor, provimet,
transparencén, digjitalizimin € mésimit, dhe problematikat e hasura. Produkti i kétyre
konsultimeve kthehet né procesverbale zyrtare, vendime koordinuese dhe lista detyrash, g€
dokumentojné si rrjedhén e diskutimeve, ashtu edhe angazhimin pér veprim.

Njé ndér proceset mé sistemike t& vitit &shté rishikimi i syllabus-eve. Né nivel institucional,
syllabuset verifikohen jo thjesht si dokumente, por si “kontrata akademike” mes universitetit,
pedagogut dhe studentit. Njésia kontrollon gartésing e objektivave, kreditet ECTS, ndarjen e oréve
mésimore, ményrat e vlerésimit, rezultatet e t& nxénit dhe pérditésimin e literatures. Literatura ka
rol t& réndésishém jo pér t'u kontrolluar nése gshté e pérshtatshme, por pér t'u béré e qarté se ajo
i shérben studentit dhe zhvillimit t€ dijeve, pa pasur referenca t& vjetruara ose dublime me module
t& tjera. N& programet ¢ UAMD, ku transformimi digjital dhe sipérmarrja jang profile strategjike,
kontrollohet edhe raporti midis teoris€, praktikés dhe pérmbajtjeve digjitale. Raportet e Nx&sisé
(Learning Outcomes) verifikohen gé t& jené t& matshme dhe € lidhen me vlerésimin e provimit
ose detyrave t& kursit, duke shmangur formulime abstrakte & nuk maten né praktike. Auditimet
né klasa jan& njé tjetér instrument i réndésishém. Kéto nuk kryhen me géllim “inspektimin e
mésuesit”, por matjen e cilésisé s€ mésimdhénies si proces. Vézhgohet qartésia shpjeguese,
menaxhimi i orés mésimore, ndérveprimi me studentin, pérdorimi i shembujve, referencat ndaj
praktikés, pérfshirja e studentéve né diskutim dhe klima e klasés. Né disa programe t€ UAMD qgé
kané edhe laboratoré ose komponent praktik, quditi shtrihet edhe te ményra e pérdorimit t&
pajisjeve dhe ndérlidhjes sé praktikés me rezultatet e nxénies. Ky audit kryhet me fleté-vlerésime
t& standardizuara, pa hyré né qasje personale dhe pa gjykime individuale. Njé shtyllé sasiore q€
mundéson garantimin real t& cilésisé &shté analiza e ngarkesés akademike. UAMD ka programe
me staf t& brendshém t& kualifikuar, por gjithashtu edhe pedagogé me ngarkes€ t& konsiderueshme,
qé kontribuojné né disa njési njékohésisht. Rektori, dekanét dhe departamentet pajisen me njé
pamje t& qarté mbi raportin 70% staf me kohé t& ploté dhe 30% part-time, mbi limitet e lejueshme
t& oréve shtesé, balancén e oréve mes leksioneve dhe seminareve, dhe nevojat e rekrutit akademik
pér t& mos cenuar cilésin€ dhe pér & garantuar kohén e kérkimit shkencor. Analiza nuk kryhet me
qéllim kufizimin e pedagogut, por mbrojtjen e cilésisé institucionale dhe administrative t&
universitetit.

Studenti, si gendra e aktivitetit universitar, pérfshihet jo vet€ém né proces maésimor, por edhe né
vlerésimin e tij. Feedback-u studentor mblidhet pérmes sondazheve anonime digjitale dhe kthehet
né raporte profesionale. Sondazhet pérfshijné vlerésimin e pedagogéve, 1&ndéve, transparenceén,
vlerésimin né& provime, materialet e kursit, infrastrukturén, sekretaring, sistemet digjitale, IT
support, mentorimin, praktikén dhe shérbimet. Analiza e feedback-ut nuk trajton identitete
individuale, por perceptimet e pérbashkéta dhe gjetjet sistemike. Njésia zhvillon audit té
brendshém t& programeve. Ky audit pérfshin analizén e kurrikulés, relevancén e programeve me
tregun e punés, pérputhjen me KSHK-né, dhe gartésing e moduleve né zhvillimin e nxénies.
Auditohen edhe provimet, punimet e diplomeés, normat ¢ kalueshmérisé dhe integriteti akademik
pérmes softueréve anti-plagjiaturé, e kryer kjo né formé teknike dhe jo stigmatizuese. Njésia
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vleréson edhe cilésiné e praktikave profesionale dhe bashképunimeve. Programet € UAMD jané
strukturuar né disa raste me komponent praktikash t€ integruara. Monitorohet cilésia e
institucioneve pritése, feedback-u i studentéve mbi praktikén, dhe impakti i tyre né kompetencat
reale profesionale dhe akademike. Nj& instrument me impakt t€ matsham zhvillimor &shté studimi
tracer. Ky studim mbledh t&€ dhéna nga alumit e UAMD, mbi até se si programet universitare 1
ndihmuan né punésim, karrieren akademike dhe integrimin profesional e social. Trajnimet,
workshop-et dhe Dita e Cilésisé UAMD ndértojné kulturén e cilésisé. Kéto shogérohen me
manuale, certifikata dhe databaza evidencash, q& nuk jané thjesht arkiv, por instrument zhvillimi.
Cikli vjetor pérmbyllet me raportin final t& cilésisé 2024-2025. Raporti nuk raporton vetém
formalisht, por pérmbyll analizén, reflektimin institucional, ndérhyrjet, impaktet, KPI-t dhe
propozimet normative. Ky proces, né UAMD, synon t& krijojé jo thjesht njé cikél raportimi t&
brendshém, por njé sistem institucional gjithénivelésh t& harmonizimit t& proceseve, digjitalizimit,
relevancés sé programeve, ndérveprimit me tregun € punés dhe standardeve ESG, duke e paré

cilésing si avantazh strategjik institucional.

Mpbi veprimtariné e Njésisé sé Brendshme té Sigurimit té Cilésisé shih: Tabela nr. 8.

9. Personeli akademik

N& planifikimin e angazhimit &€ personelit akademik me kohé t& ploté pér vitin akademik n& vijim,
institucioni ka zbatuar njé proces t€ detajuar analize qé fillon me shqyrtimin e strukturés sé
programeve t& studimit dhe me vlerésimin e kapaciteteve reale t€ burimeve njerézore né secilin
departament. Ky proces ésht& ndértuar mbi parimin e garantimit & cilésisé sé mésimdhénies, duke
u siguruar qé ngarkesa e ¢do pedagogu 1€ jeté e balancuar, e géndrueshme dhe e pérputhshme me
kérkesat g& burojné nga natyra € programeve dhe standardet ligjore né fuqi. Pér k&té arsye, cdo
1éndé dhe modul &shté analizuar n€ raport me numrin e krediteve, nivelin e studimit, kérkesat
laboratorike apo praktike, si dhe me shkallén e kompleksitetit pedagogjik g€ ajo paraget.

Né& fazén e hartimit t& parashikimit &shté vler&suar profili akademik i gdo pedagogu me kohe t&
ploté, pérfshiré fushén e tyre t& specializimit, eksperiencén kérkimore, aktivitetin e m&parshém né
mésimdhénie dhe rolin q& ata mbajné né departament. K&to elemente jané pérdorur pér t€ siguruar
njé pérputhje optimale midis kompetencave t& pedagogéve dhe pérmbajtjeve mésimore g€ ata do
t& zhvillojné ng secilin semestér. Kjo gasje mundéson njé mitje € cilésisé sé transmetimit t&
njohurive dhe njé koherencé mé € madhe ndérmjet objektivave t& programeve 1€ studimit dhe
metodave t& pérdorura né auditor.

Pér secilin semestér jané parashikuar orét € Jeksioneve, seminareve dhe laboratoréve q€ do t&
realizohen nga pedagogét me kohé t€ ploté, duke u siguruar qé ngarkesa né auditor t& jeté né
pérputhje me kufijté e p&reaktuar nga Udhé&zimi nr. 29 pér ngarkesén vjetore t& punés s& personelit
akademik. N& strukturimin e oréve éshté marré né konsideraté ritmi i zhvillimit t& programeve dhe
shpérndarja logjike e léndéve ndérmjet semestrave, duke synuar t€ shmanget mbingarkesa e
pedagogéve dhe t& garantohet njé ndarje funksionale e planeve mésimore. Pér mé teper, gshté
kushtuar vémendje e veganté léndéve q& kérkojné angazhim intensiv né laborator apo drejtim
praktikash, duke u siguruar g€ ato t1 atribuohen pedagogéve me eksperiencén mé t& pérshtatshme
teknike dhe metodologjike.

Krahas oréve né auditor, planifikimi ka pérfshiré né ményre analitike edhe veprimtarité jashté
auditorit q& jané pjesé integrale e detyrave t€ personelit me kohg té ploté. N& kété grup pérfshihen

48



drejtimi i tezave t€ diplomé&s dhe t& doktoratés, mbéshtetja e studentéve n€ punén e tyre kérkimore,
mentorimi akademik, drejtimi i praktikave t© formimit profesional, pérgatitja e materialeve
didaktike, pérditésimi i p&rmbajtjeve mésimore, kontributet né komisione universitare dhe
pérfshirja né veprimtari kérkimore gé lidhen me profilin e departamentit. Analiza e kétyre
detyrimeve jashté auditorit ka mundésuar strukturimin e njé plani t& pérgjithshém q& reflekton jo
vetém angazhimin pedagogjik, por edhe kontributin akademik t& secilit pedagog né funksion t&
Zhvillimit t& t& gjithé ciklit universitar.

Angazhimi i personelit akademik &shté konceptuar gjithashtu né funksion t& zhvillimit strategjik
t& programeve dhe t& nevojave t& studentéve. N& programet ku pritet rritje e regjistrimeve 0se ku
ka 1éndé q& kérkojné ndérthurje me t& thellé teorike dhe praktike, jané parashikuar grupe t& shumta
mésimore dhe pedagogé t& dedikuar pér mbéshtetje t& vazhdueshme. N& programet e avancuara
sshté kushtuar vémendje sigurimit t€ stafit q€ mund t& ofrojé qasje kérkimore t€ orientuar drejt
inovacionit dhe standardeve bashkékohore t€ fushés.

Né térési, ky planifikim ka synuar t€ kijojé njé strukturé t& géndrueshme dhe t& parashikueshme
t& ngarkesés vjetore t€ pedagogéve me kohé t& plotg, duke ofruar njé kornizé t& qarté t& detyrimeve
t& tyre akademike né secilin semester dhe njé garanci institucionale per ruajtjen e cilésisé sé
mésimdhénies. I gjithé ky parashikim pasqyrohet né ményré t€ ploté né Tabelén nr. 9A, ku
dokumentohet pér secilin pedagog ngarkesa mésimore, 1&€ndét dhe modulet q& do t& zhvillojé, s
dhe veprimtarité jashté auditorit q& kontribuojn€ né realizimin e objektivave t& programeve t€
studimit.

N& kuadér t& planifikimit t& veprimtarisé mésimore pér vitin akademik né vijim, institucioni ka
pércaktuar me kujdes angazhimin e personelit akademik me koh& t& pjesshme, duke e orientuar
kéts proces drejt plotésimit t€ nevojave t& programeve € studimit dhe garantimit t& cilésis€ s&
mésimdhénies né ¢do njési bazé. Planifikimi &shté hartuar mbi njé analizé t& hollésishme t€
strukturés s& ngarkesés mésimore né t€ dy semestrat, t& numrit t& grupeve mésimore dhe t& léndéve
qé kérkojngé mbulim nga specialisté t€ fushave specifike, si dhe mbi vlerésimin e kapaciteteve
njerézore t& disponueshme brenda institucionit.

Angazhimi i personelit me kohe t& pjesshme &shté konceptuar né funksion t& plotésimit t& 1&ndéve
qé kérkojné ekspertize t& specializuar, pérmbushjes s& nevojave t& programeve ndérdisiplinore dhe
t& atyre qé kérkojné mbulim t& ploté akademik pérkrah stafit me kohg t€ ploté. N& kété kuadér,
personeli i angazhuar me kohé t& pjesshme &shté pérzgjedhur duke u bazuar né pérputhjen e profilit
profesional, eksperiencés akademike dhe aftésive pedagogjike & secilit kandidat me 1éndét dhe
modulet & do t& zhvillohen gjaté vitit akademik. Synimi i institucionit ka qen& g€ t€ ruhet
koherenca didaktike, cilésia e mésimdhénies dhe vazhdimésia e programeve, duke siguruar q€ ¢cdo
|&ndé t& zhvillohet nga pedagogg t& kualifikuar dhe me pérvojé relevante né fushat pérkatése.

N& planifikimin pér secilin semestér jané marré né konsideraté edhe kérkesat pér 1énd€ q&
zhvillohen né disa grupe, programet me natyré praktike, laboratorike apo metodologjike dhe ato
qé kérkojng ndérthurje t€ nj ohurive teorike me eksperiencé profesionale. Pér kété arsye, shumé
prej pedagogéve me kohé t& pjesshme jané pérfshiré né mbulimin e moduleve qé& lidhen ngusht&
me tregun e punés dhe me fushat aplikative t& disiplinave, duke kontribuar né sjelljen e praktikave
bashkékohore dhe eksperiencés profesionale brenda procesit mésimor.

Planifikimi ka marré parasysh edhe natyrén e konfratave t&¢ stafit me koh& t€ pjesshme,
kohézgjatjen e bashképunimit, numrin maksimal t& oréve té lejuara sipas akteve ligjore dhe
rregulloreve t& brendshme, si dhe nevojén pér t& ruajtur njé shpérmdarje t& drejté t& ngarkes€s
ndérmjet pedagogéve brenda t€ njéjtit departament. Pér secilin pedagog jané pércaktuar orét €
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leksioneve, seminareve dhe laboratoréve, si dhe modulet g€ ai do t& zhvilloj& né secilin semester,
duke krijuar njé strukturé t€ qarté dhe transparente t& angazhimit vjetor.
Ky parashikim synon té garantojé funksionimin e rregullt t& procesit mésimor, t& shmangé
mbingarkesén e personelit dhe t& sigurojé qé ¢do program studimi t& keté mbulimin akademik &€
nevojshém. Pérfshirja e pedagogéve me kohé t& pjesshme &shté realizuar né ményré plotésuese
dhe t& koordinuar me stafin me kohé t& plotg, duke krijuar nj& model bashképunimi gé kontribuon
né ritjen e cilésisé sé formimit akademik, né pasurimin e p&rvojés s& studentéve dhe né forcimin
e ndérveprimit ndérmjet universiteteve dhe praktikés profesionale.
E gjithé kjo analiz€ dhe planifikim pasqyrohet né ményré té strukturuar né Tabelén nr. 9B, ku
dokumentohet angazhimi i ¢do pedagogu me kohé t& pjesshme, 1éndét dhe modulet gé ai do t&
zhvillojé né secilin semestér t€ vitit akademik, si dhe ngarkesa e tij e pérgjithshme vjetore.

e Mbi angazhimin e personelit akademik shih: Tabela nr. 9.

10. Gjurmimi i studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi qé IAL-
té ofrojné

Tabela nr. 10 paraget njé pérmbledhje t€ € dhénave mbi statusin e punésimit t& studentéve te
diplomuar ng Universitetin « Aleksandér Moisiu” Durrés pérgjaté pesé viteve akademike t& fundit
(2020-2021 deri mé 2024-2025). Té dhénat jan& pérpunuar né bazé t& informacionit t& mbledhur
dhe t& arkivuar né Databazén e Punésimit t& Studentéve t& Diplomuar, e administruar nga Sektori
i Karrierés, Alumnit dhe Komunikimit, me kontakt: karriera@uamd.edu.al dhe vendndodhje
fizike: Zyra 016, Godina nr.1, kati I-¢, Kampusi Universitar né Spitallé.

Gjurmimi i studentéve pas diplomimit &sht& kryer népérmjet metodash t&€ ndryshme, né varési t€
vitit akademik. Pér periudhén gé nga viti 2022 e né vijim, gjurmimi ka ndodhur né ményré t€
drejtpérdrejté, pérmes plotésimit t& “Pyetésorit t& Alumnit” gjaté fazes s€ diplomimit dhe provimit
pérfundimtar. Pér vitet paraardhése, studentét jané kontaktuar dhe kané plotésuar formularét né
formé elektronike pérmes e-mailit.

Pérgindjet mbi punésimin né sektorin publik dhe privat, si dhe nivelin papunésisé, jang llogaritur
mbi bazén e studentéve qé kané marré pjesé né anketim dhe jo mbi numrin total t€ t& diplomuarve
né cdo program studimi. Pér shembull, nése nga 100 t& diplomuar jan€ gjurmuar 70, pérllogaritja

béhet mbi kéta 70.
Ndérkohg, informacioni mbi numrin e studentéve € Jigensuar, né ato programe ku kérkohet licencé
pér ushtrimin e profesionit, &shté siguruar népérmjet komunikimeve zyrtare me Qendrén e

Shérbimeve Arsimore dhe Drejtoring e Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar.

e Pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet shih: T abela nr. 10.

Fakulteti Programi i Studimit
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FAKULTETI BA ADMINISTRIM 20 70 | 4or | 96% | 2% 30 |49
BIZNESIT BIZNESI 3 % ° a % | %
FAKULTETI 30 T2 o - ., |28 |56
S ENESIT BA BANKE FINANCE ) ey 7% | 93% | 0% | o, |4,
FAKULTETI BA FINANCE 40 80 |13 | g0, | o 20 |50
BIZNESIT KONTABILITET 5 % | % ¢ 1% | %
FAKULTETI BA MENAXHIM 15 72 o o ., |28 |56
BIZNESIT MARKETING 7 % 5% | 92% | 0% | o | o
FAKULTETI BA SHKENCA 19 60 | cor | 049 | 3% 40 | 65
BIZNESIT EKONOMIKE 1 % . ? 1% | %
FAKULTETI BA KOMUNIKIM DHE 73 o o ., |27 |40
BIZNESIT MARKETING DIGITAL | 18 o, |2% |98% | 5% | o | o
FAKULTETT 1 |BAMENAXHIM 11 70 | |10 |, |30 |60
BIZNESIT TURIZEM/HOTEL 8 o 0% | o, 0% | o, | o
RESTORANT ¢ ° ° °
BA MENAXHIM
gﬁ%ﬁn TURIZEM/TURIZEM 40 o 1% [ 99% | 0% 9 o
ARKEOLOGIIK » ¢ ¢
BA MENAXHIM
g%%g?ﬂ TURIZEM/TURIZEM 62 s | 2% | 98% | 2% s
KULTUROR ° ¢ 0
FAKULTETI 2-VIECARE GUIDE 71 ., |29 |50
BIZNESIT TURISTIKE 32 o |77 |93% | 0% | o | o
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FAKULTETI MSH MENAXHIM 11 72 2 ., |28 |55
4% | 3

BIZNESIT BIZNESI 7 o |© % | 94% | 3% | op | o

FAKULTETI MSH MENAXHIM 12 81 [17 | g30r | 3% 19 |52

BIZNESIT MARKETING 4 % | % % | %

FAKULTETI 10 80 |13 . ., 120 |45

RIZNESIT MSH BANKE FINANCE 5 % |o% 87% | 0% | o | oy

FAKULTETI 12 70 . . ., 130 |60

RIZNESIT MSH EKONOMI BIZNESI | ¢ o |7 % | 93% 8% | o, | o

FAKULTETI MSH FINANCE 29 87 |40 | coon | 0% 17 |55

BIZNESIT KONTABILITET 0 % | Y% % | %
MSH INDUSTRIA E

E%EH SIGURIMEVE DHE 52 2/3 i/s 85% | 5% | 7% 1/2
DREJTIMI I RREZIKUT ? °

FAKULTETI 71 . . ., 129 |62

BIZNESIT MP MENAXHIM BIZNESI | 61 o |7 % | 93% | 1% | 0. | o

FAKULTETI 74 |10 . ., 126 |68

BIZNESIT MP BANKE FINANCE 82 o o |07 |9% o | %
MP MENAXHIM I

gﬁ%ﬁ?ﬂ SIPERMARRIEVE 46 1% | 99% | 0% - o
TURISTIKE ° ° <

FAKULTETI MP MENAXHIM - 80 (20 [gpou | 0% 20 | 60

BIZNESIT MARKETING % | % ° 1% | %

FAKULTETI 77 . ., 123 |53

BIZNESIT MP DREJTIMI I SME 26 o, |2% |98% | 0% |0 | o

FAKULTETI MP GUIDE TURISTIKE 63 37 | 44

BIZNESIT SHQIPTARE =l o, | 1% |99% | 0% |0 | o

FAKULTETI I

SHKENCAVE 52 60 |15 40 |67

SGLITIKE BA DREJTESI 5 w | e 85% | 0% | o, | o,

JURIDIKE

FAKULTETI I

SHKENCAVE 16 48 52 |65

POLITIKE BA SHKENCA POLITIKE | , o, | 8% 92% [ 0% | o | o

JURIDIKE

FAKULTETI I

SHKENCAVE | BA ADMINISTRIM 20 67 |36 | cq0 | 0% 33 | 64

POLITIKE PUBLIK 6 % | % > 1% | %

JURIDIKE

FAKULTETI I

SHKENCAVE | BA POLITIKE 5 41 | g0, 100 | oo, 59 |70

POLITIKE EKONOMIKE % 1% 1% | %

JURIDIKE

FAKULTETI I

SHKENCAVE | BA MARREDHENIE ME 18 50 |26 |40, |29 50 | 63

POLITIKE PUBLIKUN 7 % | % ¢ 1% | %

JURIDIKE
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FAKULTETII

BA HISTORI DHE
gg%lfgﬁ‘w MARREDHENIE 65 | 5% | 95% | 5% o §/9
S TR NDERKOMBETARE
FAKULTETI I
SHKENCAVE | BA BASHKEPUNIMDHE | ¢ 90 |00 | 990 0% |3 | ¥
POLITIKE ZHVILLIM EKONOMIK % % | %
JURIDIKE
FAKULTETI I
SHKENCAVE | MSH ADMINISTRIM 19 77 163 | 3704 | 0o |23 | 48
POLITIKE PUBLIK 6 % | % % | %
JURIDIKE
FAKULTETI I
SHKENCAVE | MSH ADMINISTRIM 12 0 |44 | ceop | 20 |30 |54
POLITIKE FINANCIAR 7 % | % % | %
JURIDIKE
FAKULTETI I
SHKENCAVE 27 74 |70 o | oo, |26 |65
ol [T MSH E DREJTE PRIVATE | - BT 3% 0% |y |
TURIDIKE
FAKULTETI I
SHKENCAVE | MSH E DREITE PUBLIKE | 10 68 |40 | coop 306 |32 |70
POLITIKE NDERKOMBETARE 4 % | % % | %
JURIDIKE
FAKULTETI I
SHKENCAVE 57 |15 o | oo, |43 |69
S erer MSH HISTORI 57 o Lo |85% 0% o e
JURIDIKE
gﬁgligigé MSH MARREDHENIE 53 |20 47 |49
OLITIE NDERKOMBETARE DHE | 85 |2 |80% 0% | o |y
DIPLOMACI ° ° 0 °
TURIDIKE
FAKULTETI L
SHKENCAVE | MP ADMINISTRIM o8 1|45 | sy | 40 |20 | 60
POLITIKE PUBLIK % | % ¢ 1% | %
JURIDIKE
FAKULTETI I
MP E DREJTE
SR ENeaVF | NDERKOMBETARE 54 BT | 13% | 0% 27\ B
TREGTARE b | e Yo | %
JURIDIKE
F I
SAI—IIIE_IEJIL\TEIEA{;E MP POLITIKA DHE 69 |13 31 |70
e BLITTER ADMINISTRIM/ADMINIST | 46 o s |87% 3% |y |
RIM FINANCIAR ° ° 0 °
TURIDIKE
FAKULTETI I 30 |16 . 70 |20
O NGAvE | MPPOLITIKA PUBLIKE 6 o oy | 84% 0% | o |y
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POLITIKE
JURIDIKE
FAKULTETII
SHKENCAVE 51 |24 ., |12 |49 |50
POLITIKE MP KOMUNIKIM PUBLIK | 89 o | % 66% | o, | o | %
JURIDIKE
FAKULTETII
SHKENCAVE 67 |38 . ., |33 |57
POLITIKE MP E DREJTE PRONE 50 % | % 62% | 6% | o | o
JURIDIKE
FAKULTETI I 21 40 |10 o ., |60 |50
EDUKIMIT BA ARSIM FILLOR 0 95 | o | o 90% | 0% | o | o
FAKULTETII 2 43 |16 o ., |57 |37
EDUKIMIT BA GJUHE ANGLEZE 8 32 | o | o 84% | 0% | o | o
FAKULTETII | BA FILOZOFI - 31 | g 100 | oo, 69 |50
EDUKIMIT SOCIOLOGII % ° | % ® 1% | %
FAKULTETI1 | BA GJUHE LETERSI 14 38 . . ., |62 |41
EDUKIMIT ANGLISHT 2|9 |y 4% |96% 0% o | %
FAKULTETII | BA EKSPERT NE iy |5 34 | g0 100 | o, 66 | 50
EDUKIMIT PROCESET E FORMIMIT % ° 1% 1% | %
FAKULTETI I 17 45 |10 . ., |55 |42
EDUKIMIT BA PSIKOLOGII o |2 o | 90% | 0% | o | o
FAKULTETII | BA ARSIM 16 0 |12 | geo. | g 60 |33
EDUKIMIT PARASHKOLLOR 1 % | % i 1% | %
FAKULTETII | BA GJUHE GJERMANE 12 46 | 50, | 089 | 0% 54 |58
EDUKIMIT DHE ANGLEZE 3 % ? ° 1% | %
FAKULTETL1 | 2-VIECARE EDUKATOR | 17 29 (10 | 4004 | 0% 71 |29
EDUKIMIT PER MOSHEN 0-3 VIEC 4 % | % 1V % | %
FAKULTETII | 2-VIECARE 22 . 78 |30
EDUKIMIT GERONTOLOGII 4 o, |3% |97% | 0% | o |
MSH MENAXHIM DHE
FAKULTETII | SUPERVIZIMI - 90 |55 | 4500 | 0% 10 |37
EDUKIMIT INSTITUCIONEVE % | % ° 1% | %
ARSIMORE
FAKULTETII | MSH EDUKIM NE a4 82 |47 |30 | o 18 |57
EDUKIMIT VAZHDIM % | % ? 1% | %
MSH MESUES PER
ARSIMIN E MESEM TE
E‘g%ﬁfg 11 | ULET NE GJUHE SHQIPE |53 |13 |5 | o |58% | 0% 0 0
DHE LETERSI-GJUHE ® 0 ¢ °
ANGLEZE
FAKULTETII | MSH MESUES I %0 75 |50 | 50, | o 25 | 54
EDUKIMIT SHKENCAVE SOCIALE % | % ? 1% | %
FAKULTETII 73 | 12 27 | 64
EDUKIMIT MP DIDAKTIKE 58 o | 98% | 0% | o, | o % |
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FAKULTETII | MP MESUES PER GJUHEN |12 | 4 70 |30 | 00 | 0% 31 |63

EDUKIMIT SHQIPE DHE LETERSI 4 % | % ° % | %

FAKULTETII | MP MESUES I GJUHES 29 | 45 | 71 47 | 530, | 0% 29 |60

EDUKIMIT ANGLEZE 1 % | % ? % | %

FAKULTETII | MP MESUES I GJUHES - 60 |42 | 5o, | 0% 40 |20

EDUKIMIT GJERMANE % | % ° 1% | %

FAKULTETII | MP MESUES PER ARSIM | 28 | ¢ 80 |46 | 240, | 0% 20 | 65

EDUKIMIT FILLOR 7 % | % ¢ °lo% | %

MP PSIKOLOGII
2%%%&% I | SHKOLLORE DHE 2 Z/S 2 | es% | 0% 2 o
ZHVILLIMORE ° ° ¢

FAKULTETI1 | MP SHERBIME SOCIALE | (o 87 |40 | coon | 0% 13 |53

EDUKIMIT DHE KOMUNITARE % | % ° ° 1% | %

FAKULTETII

EES%NOLOGHS BA TEKNOLOGII 15 80 |12 | g, (12 |20 |44
) 0 0 0 0 0

NFORMACIO INFORMACIONI 1 % | % % | % | %

NIT

FAKULTETII

EESIENOLOGHS BA SHKENCA 25 88 |27 |y |23 |12 |37

(1] [1) 0

INFORMACIO KOMPJUTERIKE 5 % | % % | % | %

NIT

FAKULTETI I

TEKNOLOGIIS | 5 gISTEME 78 . 2 |41

B2E INFORMACIONI 85 w |T%|B% |7 |y | %

INFORMACIO ° o o

NIT

FAKULTETII

T

EESIENOLOGJ IS | BA MATEMATIKE 11 68 |10 | 400, 20 |32 |40

INFORMACIO INFORMATIKE 7 % | % °lo | % | %

NIT

FAKULTETI I

E

E SIENOLOGHS BA MULTIMEDIA DHE TV | 4 81 |10 | g0, 20 |19 |32

INFORMACIO | PIGITAL % | % 1% |% | %

NIT

FAKULTETII

TE

- SIENOLOGHS 2-VIECARE SPECIALIST | 5. 50 |14 | gco, 14 |50 |20

INFORMACIO PAJISJESH ELEKTRONIKE % | % °log | % | %

NIT

FAKULTETI1 | 2-VIECARE APLIKACION ” % |42

TEKNOLOGIIS | WEB DHE DIZENJIM 66 o | 3% 97% | 0% | N

E SE GRAFIK o Yo | Yo
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INFORMACIO

NIT

FAKULTETII

TEKNOLOGIJIS | MSH SHKENCA o1 |45 10 23

ESE KOMPJUTERIKE TE 80 o | % 55% | oy | 9% | o

INFORMACIO | APLIKUARA

NIT

FAKULTETII

TEKNOLOGIIS | MSH MESUESINE

E SE MATEMATIKE 13 16 :’,'/90 3/0 70% 1/40 ﬁ/‘i 4?

INFORMACIO | INFORMATIKE

NIT

FAKULTETI I

TEKNOLOGIJIS | MP SHKENCA

E SE KOMPJUTERIKE TE ;2 ff/z 2/’: 2% 5’0 1/30 E/g

INFORMACIO | APLIKUARA

NIT

5‘%1121\%{%2513 MP SISTEMET E

b PLANIFIKIMIT TE % 80 |22 | qgo | 0% 20 |36

N CRNIATID BURIMEVE TE % | % % | %
NDERRMARIES

NIT

FAKULTETII

TEKNOLOGIIS 85 |28 12 |15 |24

ESE 60 o | % 62% | o, |op | %

INFORMACIO | MP MULTIMEDIA DHE TV ¢ 0 ¢ ¢ ¢

NIT DIGIITAL

FAKULTETI I

STUDIMEVE 65 |46 | 65 |23 | o, |10 35 |52

PROFESIONAL | BA INFERMIERI E 2 19 |% |% °lo% | % | %

E PERGIITHSHME

FAKULTETII

STUDIMEVE 23 |11 |58 |25 | g0, |25 |42 60

PROFESIONAL 4 |6 |% |% °lo | % | %

E BA FIZIOTERAPI

FAKULTETI I

STUDIMEVE 21 |13 |47 |29 53 |42

PROFESIONAL 7 12 o |% [7%|%% e |%

E BA MAMI

FAKULTETI I

STUDIMEVE 11 40 (10 | g00r | gos | 60 39

PROFESIONAL | BA NAVIGACION DHE 6 % | % ° 1% | %

E MENAXHIM DETAR

FAKULTETII | BA MENAXHIM I 31 19 | gop | 100 | oo 51 |65

STUDIMEVE BANKAVE % ° | % ° 1% | %
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PROFESIONAL

E

FAKULTETI L

STUDIMEVE 54 | . | aces | aop |46 |50
PROFESIONAL | BA MENAXHIM 16 o, | 1% |99% [ 0% |0 o
E HOTELERI-TURIZEM

| FAKULTETII

STUDIMEVE | BA MENAXHIM I 5 36 | gop |10 | o |64 | 62
PROFESIONAL | NDERMARRJEVE TE % % % | %
E VOGLA DHE TE MESME

FAKULTETI I

STUDIMEVE 10 A |0 | grop |10 |50 | 64
PROFESIONAL | 2-VJECARE ASISTENT | 5 % % | % | %
E LIGIOR

FAKULTETI ]

STUDIMEVE 10 36 |12 | ggo |14 |64 |48
PROFESIONAL | 2-VJECARE ASISTENT | 5 % | % % | % |%
E ADMINISTRATIV

FAKULTETI I

STUDIMEVE 14 49 | au, | amey | oy |51 |60
PROFESIONAL | 2-VIECARE NDIHMES 2 o 3% |97% 3% % | %
E DENTIST

FAKULTETI L

STUDIMEVE | 2-VJECARE SPECIALIST | 4 39 | 100 | o090 |13 |61 |2
PROFESIONAL | RRIETESH % % % | %
E KOMPJUTERIKE

FAKULTETI I

STUDIMEVE | 2-VJECARE MENAXHIM | 14 56 | <o | 9505 |18 |44 |30
PROFESIONAL | TRANSPORTI DETAR DHE | 6 v |5% |95% oy 1o | %
E TOKESOR

FAKULTETI

STUDIMEVE o 39 | 1o | og0s |15 |61 |48
PROFESIONAL | 2-VIECARE MENAXHIM % ¢ ®lo | % | %
E NDERTIMI

FAKULTETI L

STUDIMEVE 19 6 | g0 | o50 |39 |31 |43
PROFESIONAL | 2-VIECARE TEKNOLOGII | 2 o |37 | B% o 1% | %
E AUTOMOBILASH

FAKULTETI L

STUDIMEVE o 0 (20 | g0, |18 |60 |63
PROFESIONAL | 2-VIEGARE % | % * oy | % |%
5 INFORMATIKE PRAKTIKE

FAKULTETIT | 2-VIECARE

STUDIMEVE | HIDROTEKNIK 10 2 (12 |gg, |24 |48 |38
PROFESIONAL | UJESIELLES 3 % | % o | % | %
E KANALIZIME
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FAKULTETI I
STUDIMEVE 3 | Lo |0 |77 |50
PROFESIONAL | 2-VJECARE MEKANIKE | 1! o |17 |99% 0% o |,
E DETARE

STUDIMEVE | 2-VIECARE MEKANIK I 36 100 64 |34
RODESIONAL | IMPIANTEVE BUIQESORE | 14 o [0 5% S |5
: INDUSTRIALE

FAKULTETIT

STUDIMEVE | 2-VIEGARE SPECIALISTI | . 1|0 | grop |32 |59 |44
PROFESIONAL | SISTEMEVE TE % % | % | %
B KONDICIONIMIT

FAKULTETI I

STUDIMEVE 13 64 (18 |0 |25 |36 |59
PROFESIONAL | 2-VJECARE TEKNIK 8 % | % % | % | %
E ELEKTRIK

FAKULTETIT

STUDIMEVE 33 80 |58 | o | gop |20 |47
PROFESIONAL | MP INFERMIERT 6 % | % % | %
E KIRURGJIKALE

FAKULTETII

STUDIMEVE 16 75150 | qoor | gop |36 |57
PROFESIONAL | MP LOGJISTIKE DHE 0 % | % % | %
E SIGURI DETARE

11. Késhillat studentoré dhe pérfaqésimi i tyre né organet drejtuese té IAL-sé dhe né Njésiné e
Sigurimit té Brendshém té Cilésisé

T& dhéna pér késhillat studentoré dhe pérfaqésimin e tyre né organet drejtuese t&€ IAL-sé dhe né
Njésing e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé.

11.1 Té dhéna mbi pérbérjen e Késhillit Studentor, pérgjaté vitit akademik qé raportohet, dhe
aktivitetet e realizuara nga ana e tyre;

Késhillat Studentorg t& Njésive Kryesore t&¢ UAMD-sg, pérbéhen nga 3 anétar€, ku njéri prej tyre
zgjidhet kryetar nga anétarét e zgjedhur, me votim t€ fshehté, me shumicé t& thjeshté t& votave
(50%+]) t& anétaréve t& saj. Anétarét zgjidhen me votat e t& gjithé studentéve té njésive kryesore,
sipas vitit pérkatés t& secilit prej Fakulteteve.

Pérfaqésimi i student&ve né Késhillat Studentorg t& Fakulteteve t& UAMD-sé &shté si mé poshté:
a. Njé& pérfagé&sues 1 studentéve t& programit t& studimit t& ciklit t& paré, Bachelor, viti i paré.
b. Nj& pérfagésues 1 studentéve t€ programit t& studimit t&€ ciklit t& parg€, Bachelor, viti 1 dyt&.
c. Nj& pérfagésues 1 studentéve t&€ programit t&€ studimit t€ ciklit t& parg, Bachelor, viti 1 treté.
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Zgjedhjet mé t& fundit pér Késhillat Studentorg t& Njésive Kryesore né UAMD, jané zhvilluar mé
date 12.03.2024. Mandati i Késhillit Studentoré éshté 2 vjecar bazuar ng& Statutin e UAMD-sg.

Tabela nr. 11: Mbi pérbérjen e Késhillave Studentor€.

Viti i 1 e
T Fakulteti Stuctlimi Emesrml‘gi’;‘:f:e‘” L | Kryetar/Anétar
1 | Fakulteti i Shkencave Politike Juridike \Y Kamila Seidolli Kryetar
2 | Fakulteti i Shkencave Politike Juridike IV Albert Suli Sekretar
3 | Fakulteti i Shkencave Politike Juridike 111 Gentian Basha Anetar
4 | Fakulteti i Biznesit 111 Edlira Elmazi Kryetar
S | Fakulteti i Biznesit II Morena Muzhagi Sekretar
6 | Fakulteti i Biznesit I Alesia Mema Anetar
7 | Fakulteti i Edukimit I11 Lorena Shala Kryetar
8 | Fakulteti i Edukimit 11 Irini Fixha Sekretar
9 | Fakulteti i Edukimit I} Vend vacant Anetar
10 | Fakulteti i Teknologjis€ s& Informacionit 111 Merisa Magci Kryetar
11 | Fakulteti i Teknologjis€ s& Informacionit 11 Xhovana Prenga Sekretar
12 | Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit I Anita Hasa Anetar
13 | Fakulteti i Studimeve Profesionale 11 Dorela Mema Kryetar
14 | Fakulteti i Studimeve Profesionale 11 Ilia Qirjako Sekretar
15 | Fakulteti i Studimeve Profesionale I Elisa Coku Anetar

Disa nga aktivitetet kryesore té realizuara nga Késhilli Studentor pérgjaté vitit akademik 2024-
2025, g€ nga periudha e konstituimit t& tij, jané si mé& poshté:

Gjaté vitit akademik 20242025, Ké&shilli Studentor zhvilloi njé séré aktivitetesh me karakter
kulturor, social, mjedisor dhe komunitar, me géllim rritjen e angazhimit studentor dhe forcimin e
bashké&punimit me institucionet brenda dhe jashté universitetit. Mé& poshté paraqgiten veprimtarité
kryesore t& realizuara.

1. Aktivitetet Kulturore dhe Artistike

a) Takim letrar me shkrimtarin Viktor Hygo, né bashképunim me klubin e librit, ku student&t
diskutuan mbi veprat dhe réndésing e letérsisé si mjet 1 zhvillimit intelektual.

b) CINEUAMD — Homazh pér Skénderbeun, aktivitet kulturor 1 dedikuar figurés sé€ heroit
kombétar dhe réndésisé sé& trash&gimisé historike.

¢) Infinite Expressions — Ekspozité arti, ku studentét prezantuan punimet e tyre né pikturg,
fotografi dhe art bashk&kohor.
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d) “N& Emér t& Fjalés”, aktivitet poetik q&€ promovon krijimtaring dhe shprehjen artistike tek
studentét.

7. Aktivitetet Sociale dhe me Fokus Komunitar

a) Dita Ndérkombétare e Personave me Aftési t& Kufizuara, e zhvilluar né Qendrén Komunitare
t& Fémijéve me Aftési t& Kufizuara.

b) Dita Ndérkombétare e Vullnetarizmit, me aktivitete vullnetare prané shkollés s& fémijéve me
aftési ndryshe.

¢) “Njé& Dhuraté, Njé Buzégeshje pér Vitin e Ri”, nismé solidariteti pér fémijét né nevojé.

d) Dita e Solidaritetit, né bashk&punim me rrjetin As@n.

3. Aktivitetet Mjedisore dhe Ndérgjegjésuese

a) Fushata sensibilizuese “Mbill pemén ténde”, me fokus gjelbérimin dhe ruajtjen e mjedisit.
b) Aksion pastrimi n& pyllin e sektorit Rinia, né mbrojtje t& hapésirave natyrore.

¢) Dita e Tokés — aktivitet ndérgjegjésues, me géllim informimin dhe ndérgjegjésimin e
studentéve.

d) UAMD Riciklon, iniciativé pér nxitjen e riciklimit dhe menaxhimin e mbetjeve.
4. Aktivitetet Akademike dhe Bashképunimet Institucionale

a) Takim i hapur me Rektorin, Prof. Dr. Shkélgim Fortuzi, pér adresimin e ¢&shtjeve studentore
dhe diskutimin e propozimeve.

b) Aktivitet né kuadér t& Dités Kundér Korrupsionit né Arsim, i realizuar né bashképunim me
TFL, me fokus ndérgjegjésimin e studentéve pér integritetin dhe etikén akademike.

¢) Konferenca Kombétare ¢ Rinisé — “Rinia n&€ Veprim”, e organizuar nga Agjencia Kombétare e
Rinis& dhe Késhilli Kombétar 1 Rinisg.

d) Langimi i platformés “SEEN Students”, e krijuar pér t& mbledhur problematika dhe sugjerime
studentore.

e) Open Day UAMD, i dedikuar prezantimit t€ programeve per gjimnazistét.
&) Turneu Universitar i Tiranés, me pjesémarrjen e studentéve né aktivitetet sportive.

Viti akademik 2024-2025 u karakterizua nga njé numér i konsiderueshém aktivitetesh me
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ndikim kulturor, social, mjedisor dhe akademik. Pérmes kétyre nismave, Keéshilli Studentor
déshmoi pérkushtim t& vazhdueshém ndaj komunitetit universitar dhe shogérisé.

12. Té dhéna mbi studentét qé kané qéné anétaré dhe pérfagésues né organet drejtuese té
IAL-sé dhe roli i tyre né kéto organe vendimarrése

Tabela nr. 12: Mbi studentét q& kané qené anétaré dhe pérfagésues né organet e UAMD

Emér Mbiemér Organet Drejtuese
Nr Fakulteti Vitii Studimit | . Studentit (Senat, Bord)
! /NJSBC
1 Fakulteti 1 Biznesit 111 Renis Rubiku Senat Akademik
Fakulteti i Shkencave ;
2 Politike Juridike 11 Esmeralda Stafa | Senat Akademik
3 | FakultetiiTeknologyis® | Kejdi Metaj NJSBC
s& Informacionit

Té dhénat mbi studentét anétars dhe pérfagésues né organet drejtuese € UAMD-sg, pérkojné me
vitin e raportimit, viti akademik 2024-2025.

Shénim: Né Bordin e Administrimit t& UAMD-sé, nuk ka anétar student por anétar pérfagésues
1é studentéve.

Roli i anétaréve studenté né Senatin Akademik t&¢ UAMD-sg, &shté si m€ poshté:

Rol vendimmarrés;

Pjesémarrjen né ¢do mbledhje t& Senatit Akademik; edhe né rastet kur thirret pér seancé té
jashtézakonshme, duke gené z&ri i studentéve né Senat;

Paragitjen né mbledhjen e Senatit t& problematikave né lidhje me studentét, buxhetin né
dispozicion t& studentéve etj;

Ushtrimin e funksioneve si anétarét e tjeré t& Senatit Akademik parashikuar né Statutin dhe
Rregulloren e UAMD-sé.

Roli i andtarit student pran& NJSBC, &shté si mé poshté:

Angazhohet bashké me anétarét e tjeré t&¢ NJSBC né hartimin e raporteve periodike té&
vetvlerésimit qé i paragiten Senatit Akademik;

Angazhohet né marrjen e masave pér kryerjen e procesit t€ vlerésimit t& pedagogéve nga
studentét;

Merr pjesé né takimet dhe mbledhjet e NJSBC si pérfagésues i zérit t& studentéve prané késaj
Njésie;

Kryen funksionet e parashikuara pér anétarét e NJSBC, sipas “"Rregullores pér funksionimin dhe
organizimin e sistemit t& brendshém t& sigurimit t& cilésis€”.

13. Studentét e regjistruar

Pér vitin 2024-2025 rezultojné t& regjistruar 11 811 studenté né ciklin e paré me kohe t& ploté
dhe 3 298 studenté né ciklin e dyté. Gjithsej jané 15 179 studenté né ciklin e paré dhe té dyté
t& studimeve me kohé t& ploté nga té cilét:

NE vitin e paré jané regjistruar 2 793 studenté né dy ciklet e studimit. N& krahasim me vitin 2023
— 2024 jané regjistruar 271 student& me shume (pér t€ dyja ciklet e studimit).
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N& vitin e dyté dhe t& treté (brenda koh&s normale) né t& dyja ciklet jane regjistruar 4098
studenté ose 127 student& mé pak sesa viti akademik paraardhés.

Student? t& cilét rezultojné jashté koh&s normale te studimit jang 8320 student€ né t& dy ciklet e
studimit ose 831 studenté mé pak sesa viti akademik paraardhés.

NE t& dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2024 — 2025 jang 279 student€ jané me mesatare 9-
10 (studenté ekselent€) ose 57 studenté mé shumé sesa viti akademik 2023-2023.

Pér t& dy ciklet e studimit me kohé t€ ploté jané ofruar 129 programe studimi me kohé t& ploté
ose 22 programe mé shumé (t€ rej a) n& krahasim me vitin akademik pararendés. Pér vitin
akademik 2024 — 2025 jang ofruar 70 programe né ciklin e paré (bachelor dhe programe
profesionale 2 viegare) , né ciklin e dyté jang ofruar 58 programe dhe 1 Program Formim 1
Vazhduar.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 kemi ofruar 7 programe prioritare , ne ciklin e paré t€ studimeve
nga 4 programe g¢ ofronim ne vitin 2023-2024.

Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve né Universitetin ”Aleksandér Moisiu” Durrés shih
Tabelén nr. 13.

14. Studentét e ¢rregjistruar dhe transferuar né vitin akademik 2024-2025

Mbi numrin e studentéve té crregjistruar dhe transferuar né vitin akademik 2023/24 né
Universitetin ”Aleksandér Moisiu” Durrés, shih Tabelén nr. 14.

14.1 Pérqindja e kalueshmérisé pér v.a. 2024 —2025

Gjaté vitit akademik 2024 — 2025, performanca akademike e studentéve né Universitetin
«Aleksandér Moisiu” Durrés pasqyrohet qarté né t€ dhénat e kalueshmérisé s& grumbulluara pér
t& gjitha njésité akademike dhe programet e studimit. K&to t& dhéna tregojné nivelin e pérvetésimit
t& njohurive, realizimin e rezultateve t€ t€ nxénit dhe efektivitetin e proceseve t& mésimdhénies
dhe t& vlerssimit. Kalueshméria e studentéve pérfagéson njé indikator t& réndésishém t& cilésis€ s&
programeve dhe t&€ mbéshtetjes qé universiteti u ofron studentéve gjaté gjithé ciklit t€ studimeve.
Analiza e pérgjithshme tregon se pérgindja e kalueshmérisé ruan njé stabilitet t& kénaqshém né
shumicén e programeve, duke reflektuar qartésisht funksionimin e miré t& proceseve didaktike,
pérdorimin e metodave bashkekohore t& mésimdhénies dhe angazhimin e stafit akademik n&
pérmirésimin e pé€rvojés sé t€ nxénit. N& disa programe evidentohet njé mitje e dukshme e
kalueshmérisé krahasuar me vitet e méparshme, ¢ka sugjeron ndikimin pozitiv t& pérditésimit t&
kurrikulave, t& forcimit t& komponentéve praktike dhe t€ integrimit t& teknologjive digjitale né
procesin mésimor. Kjo rritje interpretohet gjithashtu si rezultat 1 koordinimit mé efektiv ndérmjet
departamenteve, organizimit t& rregullt t€ orareve, konsultimeve dhe aktiviteteve mbéshtetése qé
jané ofruar gjaté vitit akademik.

N& programet ku pérgindja e kalueshmérisé &shté mé e ulét, analiza ndihmon né identifikimin e
aspekteve qé kérkojné vémendje shtesg, si pérshtatja e metodave t& vlerésimit, forcimi i
mbéshtetjes akademike pér studentét, rishikimi i ngarkesés mésimore apo nevoja pér ndérhyrje
strukturore né pérmbajtjen e 1éndéve. Kéto t& dhéna i shérbejné institucioni pér t& reflektuar mbi
ményrén se si studentét pérvetésojné njohurité dhe pér té pércaktuar strategjité g& pérmirésojné
ecuring e tyre né vazhdimési.

Té dhénat e kalueshmérisé pérb&jné njé element kyc né planifikimin akademik t€ vitit t& ardhshém,
duke i mundésuar universitetit t& monitorojé tendencat, t& vlerésojé efektivitetin e ndérhyrjeve t€
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kryera dhe t& ndértojé politika t€ reja pér tritjen e cilésisé s€ arsimit. Rritja e pérgjegjshmérisé
akademike, pérmirésimi 1 lidhjes mésimdhénie—vlerésim dhe forcimi i kulturés sé suksesit
studentor reflektohen qarté né rezultatet e kalueshmérisé pér vitin 2024 — 2025, t& cilat pérb&jné
njé tregues t& drejtpérdrejte t&€ shvillimit t& vazhdueshém t& universitetit dhe t& angazhimit t& tij
pér t& ofruar njé arsim cilésor, t& gasshém dhe né shérbim té formimit profesional t& studentéve.

Tabela 14.a.

14.2. UAMD — Pérqindja e studentéve té diplomuar 2024 — 2025

Gjaté vitit akademik 2024 — 2025, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés ka vijuar t& tregojé
njé performancé t& géndrueshme né nivelin e diplomimeve né t& gjitha ciklet e studimit, duke
reflektuar efikasitetin e programeve akademike dhe mbéshtetjen institucionale gé u ofrohet
studentéve gjaté procesit té tyre arsimor. Té& dhénat e paraqitura né tabelén e diplomimeve ofrojné
njé panoramé t€ qarté t& numrit t& studentéve qé kané pérfunduar me sukses studimet e tyre né
programet profesionale, bachelor, master profesional dhe master shkencor, duke treguar rritjen dhe
konsolidimin e kapaciteteve akademike t€ universitetit.

Shpérndarja e diplomimeve sipas programeve dhe fakulteteve reflekton nivelin e interesit, t€
pérfundimit dhe t& vijueshmérisé sé studentéve né fushat pérkatése. Numri i studentéve t&
diplomuar tregon se shumica e programeve ruajné stabilitet né ecuring e tyre, duke déshmuar se
studentét arrijné té realizojné me sukses rezultatet e t& nxénit t& parashikuara dhe t& plotésojné
kirkesat akademike t& ¢do cikli. Diplomimet né ciklin e paré pérfagésojné njé pjesé té
konsiderueshme té totalit, duke treguar performancén e vazhdueshme t& programeve bachelor,
ndérsa programet e ciklit t& dyt¢ evidencojné ritme t& mira pérfundimi, g€ lidhen me rritjen e
orientimit drejt specializimit dhe aftésimit profesional.

Analiza e t& dhénave sugjeron se universiteti ka ruajtur pérqindje t& kénagshme t& diplomimit
krahasuar me numrin e studentéve t& regjistruar né vite, duke treguar se mekanizmat € brendshém
t& sigurimit t& cilésisg, perfshiré mbéshtetjen akademike, vler&ésimin e vijueshém dhe trajtimin e
véshtirésive t& studentéve, ndikojné pozitivisht né pérfundimin e programeve. Ky stabilitet né
diplomime &shté edhe njé dsshmi e funksionimit t& ploté t& strukturave akademike dhe t€
harmonizimit t& programeve me nevojat reale t€ studentéve dhe me standardet kombétare t& arsimit
t& larté.

T& dhénat e diplomimeve pér vitin 2024 — 2025 shérbejné gjithashtu si njé tregues 1 réndésishém
pér planifikimin e métejshém t& kapaciteteve, pritshmérive dhe zhvillimit t€ programeve
studimore. Ato ndihmojné né identifikimin e fushave me performancé & larté, si dhe né vlerésimin
e atyre programeve qé mund t& kérkojné ndérhyrje apo rishikim pér té rritur efikasitetin e tyre. Kjo
analizé kontribuon drejtpérdrejt né procesin strategjik t€ universitetit pér t& forcuar cilésing e
ofrimit t& arsimit dhe pér t& siguruar q& ¢do program € mbéshtesé né ményré t& suksesshme
tranzicionin e studentéve drejt tregut t& punés apo studimeve t& métejshme.

Tabelés sé diplomimeve i shogérohet kjo pasqyre analitike, e cila i jep kuptim t& ploté t&€ dhénave
numerike dhe krijon njé pamje t€ integruar t& performancés sé universitetit né pérfundimin e
cikleve té& studimit pér vitin 2024 —2025.

Shih Tabelén 14.b.

14.3.Vierésimi i pérgjithshém i komunikimit me ministriné dhe institucionet né varési té saj
Universiteti “Aleksandér Moisiu”Durrés shpreh vlerésimin e tij pér komunikimin e frytshém dhe
bashképunimin korrekt me Ministring e Arsimit dhe Sportit (MAS) t& Republikés s& Shqipérise,
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Qendrén e Shérbimeve Arsimore (QSHA) dhe Agjencing e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Lart&
(ASCAL).
Universiteti “Aleksandér Moisiu”Durrés gjithashtu vleréson edhe miratimin gjaté vitit akademik
2024-2025 t& akteve nénligjore n€ zbatim t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionel e arsimit té larté né Republikén e Shqipérise".
NEé t& njé&jtén kohé, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés déshiron t& sjellé né vémendjen e
MAS-it g& gjaté vitit akademik 2024-2025 ka riparagitur prané MAS aplikimin pé€r riorganizimin
e programeve & studimit t& ciklit t& pare t& studimeve bachelor dhe ciklit t& dyté t& studimeve
Master Shkencor dhe Profesional, si dhe hapjen e programit né ciklin e tret& doktoraté né pérputhje
me legjislacionin né fuqi.

14.4.Vierésime dhe rekomandime pér ndryshime té sistemit apo akteve ligjore e nénligjore né
fugqi qé ndikojné né veprimtariné e IAL-sé, té shogéruar me arsyetime té hollésishme;
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés shpreh vlerésimin pér punén e Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit né kuadér t€ miratimit t& akteve nénligjore né sbatim t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015
"Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e

Shgipérisé".

15. Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare ge perfitojne burse sipas krietreve t€ VKM
nr. 903, date 21.12.2016 , e ndryshuar, te ndara sipas kritereve.

Pér vitin akademik 2024-2025, jang€ miratuar dhe jané trajtur me bursé né asen 10 000 leké né
muaj, 603 studentg t& ciklit t& paré ose 149 studené me pak se viti akademik paraardhés. Jané
trajtuar me bursé 23.47 o, e studentéve té ciklit t& par€, t& cilét studiojné brenda kohé&s normale
(viti i pare, i dyté dhe 1 treté). Numrin mé t€ madh t€ studentéve qé trajtohen me burs¢ e z& FSP -
ja dhe mé& pas renditet FSHPJ -ja. FSP ka numrin mé t& madh t& studentéve t& cilét vijn& nga
kategori né nevojé, ndérsa FSHPJ ka numrin mé t& madh t& studentéve t& cilét rezultojné me note
mesatare t& ponderuar 9-10.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 nga 603 studenté q& jané trajtuar me burs€ nga t& cilét:
66 studenté jané nga nga sistemi 1 arsimit t& mesém t& larté (viti i par€)

148 student# jané me noté mesatare vjetore t& ponderuar nga 9 deri n& 10, t& vitit paraardhés
akademik t& pérllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti akademik nga institucionet publike t&
arsimit t& larté.

312 studentd, jané studenté q€ vijné nga familje gg trajtohen me ndihmé ekonomike.
(Ky kriter z& peshén kryesore 0se 50% te rasteve).
5 studentg, jané bashkéshorté q& kane femijé (pérfiton secili bursg).

37 studentg, jané studenté me aftesi té kufizuara, t€ vertetuar nga KMCAP, pérfitues t€ pagescs
sé aftésisé sé kufizuar.

12 student®, kané t& dy prindérit me aftési t& kufizuara, t€ vértetuar me vendim t&€ KMCAP,
pérfitues t€ pagesés s¢ aftésisé sé kufizuar.

13 studenté, jané studenté gé i kané 1€ dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist dhe
prindi tjetér nuk jeton.
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3 studenté, jané té tretét e lart né rradhén e f8mijéve né familje me tre fémijé a mé shumé, nga t&
cilét dy t& parét jané student né insitucionet publike t& arsimit t& larté.

4 studenté kang pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vieg

7 studentd kané humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formés s& prerg, deri né
moshén 25 vjeg.

1 student &shté fémijé t& punonjésve t€ Policisé s& Shtetit, t& Gardés sé Republikés s& Shqipérisé,
t& Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin, t€ Forcave & Armatosura, t& Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe té Policisé s&
Burgjeve, qé kané€ humbur jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés.

Shih Tabelen 15 pjesa e paré

Mbi numrin e studentéve t& cilét studiojné ne nje program prioritar ne ciklin e pare dhe
plotesojné kushtet pér t'u trajtuar me bursé ne nivelin e pages minimale sipas pércaktimeve

t& VKM nr. 386, daté 01.06.2022.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 jang trajtuar me bursé né masén 40 000 leke n& muaj, 19
students t& cilét studiojng né vitin e dyté dhe kané plotésuar kushtet e kérkuara pét te vijuar
trajtimin me bursé. N& vitin akademik paraardhés kané pérfituar 25 student&, ndérsa névitin
2024-2025 jané pérfitues 6 studenté meé pak. Kéta student€ nuk kané plotésuar kushtet e kérkuara
né VKM 386, daté 01.06.2022.

Shih Tabelen 15 pjesa e dyté

16.  Mbi numrin e studentéve té ciklit t& paré te cilét né vitin akademik 2024-2025 kané
paguaar tarifé (50 % ose 100 %) sipas kritereve t¢ VKM nr. 288, daté 21.05.2018, t&
ndryshuar, ndaré sipas kritereve.

Né& vitin akademik 2024 - 2025 nga 11 881 student€ t€ cilét rezultojné & regjistruar né ciklin e
paré me kohé té ploté:

1 557 students t& vitit te paré dhe 1 780 studenté t& viteve t& dyta dhe t& treta t& cilét né zbatim
8 VKM -s& 288 daté 21.05.2018, t& ndryshuar, pérfitojné reduktim t& tarifs sé shkollimit né
masén 50%. NE& total jané 67 % e studentéve frekuentues t& ciklit t& paré paguajné 50% te tarifeés
vjetore t& shkollimit.

1986 jané studenté & rezultojné me not& mesatare nén 6 né pérfundim t& vitit t& paré akademik
dhe né vijim dhe paguajné tarifén e ploté t€ shkollimit..

Shih Tabelen 16

65



17 Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare ge plotésojné kriteret
e pércaktuara né VKM nr. 269, date 29.03.2017, dhe perjashtohen né masén 100% nga nga
tarifa vjetore e shkollimit,) t& ndara sipas kritereve.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 kané pérfitur pérjashtim nga tarifa e shkollimit 753 studenté q€
studiojne né ciklin e paré t€ studimeve. Sic vérehet nga tabela numrin mé t& madh t& studentéve
qé pérjashtohne nga tarifa e shkollimit e ka FSP dhe FSHPJ.

FSP ka numrin mé t& madh t& studentéve q€ vijné nga kategori né nevojé dhe FSHPJ ka numrin
mé t& madh té studentéve & vijné me mesatare t& ponderuar 9-10 nga viti pararendés.

Nga 751 student€ g€ plotésojné kéto kritere:

66 studenté jané studenté t€ vitit t& pare qé rezultojné me noté mesatare vjetore nga 9 deri n€ 10
nga sistemi i arsimit t& mesem té larté.

148 studenté jané studenté q& rezultojné me me noté mesatare vjetore t& ponderuar nga 9 deri né
10, t& vitit paraardhés akademik t€ pérllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti akademik nga
institucionet publike t& arsimit t€ larté.

312 student vijné nga familje g€ trajtohen me ndihmé ekonomike.
3 studenté jané bashkéshorté q& kang femijé (pérjashtohet secili nga tarifa).

43 studenté jané persona me aftesi t€ kufizuara, t& vertetuar nga KMCAP, pérfitues t& pageses s€
aftésisé sé kufizuar.

130 student? i kané t& dy prindérit me aftési té kufizuara, t€ vértetuar me vendim t&€ KMCAP,
pérfitues t& pages€s s& aftésisé sé kufizuar.

10 studenté i kané t& dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist dhe prindi tjetér nuk
jeton.

4 studenté jang t& tretét e lart né rradhén e fémijéve né familje me tre fémijé a mé shumé, nga té
cilét dy té parét jané student n& insitucionet publike t& arsimit t& larté.

5 student& kang pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vieg

2 students kané humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formés s& prere, deri né
moshén 25 vje¢

1 student &shté fémijé t& punonjésve t& Policisé s& Shtetit, t& Gardés s& Republikés s& Shqipérisé,
t& Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin, t& Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe t& Policis€ s&
Burgjeve, & kang humbur jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés

24 studenté I pérkasin komunitetit romé dhe egjiptiané.

3 studenté jané fémijé t& ish - &€ dénuarve dhe t& pémdjekurve politiké nga sistemi komunist ose
fémijé me prindér t& dénuar politik me hegje lirie

Shih Tabelen 17 pjesa e pare

66



Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare te cilet studiojne ne programe prioritare dhe
perfitojne perjashtim nga tarifa e shkollimit ne masen 100% sipas VKM 386 date
01.06.2022

Pér vitin akademik 19 studentg t& cilét studiojné né degé prioritare pérfitojné pérj ashtim nga
tarifa né masén 100%. Numrin mé t& madh t& késaj kategorie studentésh e z& Fakulteti 1
Edukimit. N& krahasim me vitin akademik paraardhés ky numér studentésh ka pésuar rénie me 6
studenté.

NE total jang 770 studentg t& ciklit t€ par® t& cilét pérfitojné pérjashtim nga tarifa e shkollimit
pasi plotésojné kriteret e pércaktuara né VKM 269, daté 29.03.2017 ose kriteret e VKM 386,
daté 01.06.2022.

Nga 6 094 student€ q€ frekuentojné studimet né ciklin e par€ t€ studimeve 770 prej tyre ose 12.6
% e tyre nuk paguajné tarifé shkollimi. NE& krahasim me vitin akademik pararendés numri i
studenteve q& plotésojné kriteret pér t€ mos paguar tarifén e shkollimit &shté zvogéluar me 98
studenté. Kjo rénei vien nga rénia ¢ studentéve gé vijné nga familje q& trajtohen me ndihmé
ekonomike. Kjo kategori studentésh &sht€ zvo géluar né gjitha fakultetet.

Shih Tabelen 17 pjesa e dyte

18.  Mbi numrin e studenteve te ciklit te dyte qe paguajne tarife (50%), te ndara sipas
kritereve te VKM nr. 780, date 26.12.2018.

N& ciklin e dyté t& studimeve 203 student€ kane plotésuar kriteret e pércaktuara né VKM 780
daté 26.12.2018 dhe pérfitojné reduktim n& masén 50% t& tarifes vjetore té shkollimit. N&
krahasim me vitin akademik 2023-2024 kjo kategori studentésh paragitet né rénime me 89
studenté.

Nga 203 studenté qé pérfiojné reduktim t& tarifés s& shkollimit:

- 27 jané studenté jan€ student& me aftési t6 kufizuara, t& vértetuar me vendim t& Komisionit
Mijekésor t& Caktimit t& Aftésisé per Puné, si dhe student&t f&mijé t& personave/familjes me aftési
t& kufizuara, t& vértetuar me vendim t& KMCAP-s& pér punc, familjet e t& ciléve
trajtohen/pérfitojné nga ligji nr. 9355, datg 10.3.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”,
t& ndryshuar, ndihmé ekonomike t& plot€ apo t& pjesshme nga njésité e vetéqgeverisjes vendore
-40 jané studenté familjet e t& ciléve trajtohen / pérfitojn€ ndihmé ekonomike t& ploté apo t&
pjesshme nga njésité€ baze t& vetéqeverisjes vendore, si dhe studentéve deri né moshén 25 vjeg,
qé kané vetém njérin nga prindérit, pasi prindi fjetér &shté ndaré nga jeta, me t€ ardhura vjetore t€
familjes t& pamjaftueshme pér pérballimin e kostos s& studimeve

-1 &shté student q& ka pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vjeg.

_1 eshté student ka humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formés s€ preré.

-4 jané student& romé dhe ballkano-egjiptianét, t& konfirmuar si t& till& nga ministria pérgjegjése
pér mirégenien sociale.

-2 studenté jané f&mijé t& ish-t€ dénuarve dhe té p&mdjekurve politiké nga sistemi komunist ose
fémijé me prindér t& dénuar politiké me hegje lirie.

- 128 jané studenté ekselnté me notén mesatare vjetore nga viti paraardh&s 9 deri né 10.

Shih Tabelen 18
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19. N& tabelén 21 jané pasqyruar numri i student€ve qe pérfitojné nga Vendimet e paraqitura né
tabelat 15, 16, 17, 18 dhe efektet financiare g& rrejdhin nga zbatimi i kétyre VKM-ve.

Ky efekt paraqitet per tre vite akademike 2023 — 2024, 2024 -2025 dhe parashikimi p&r 2025-
2026.

Efekti financiar i zbatimit t&¢ VKM -ve paragitet ne ulje né vitin 2024-2025 né krahasim me vitin
2023-2024., por parashikohet né rritje né vitin 2025-2026.

Efekti financiar i cili vjen né rritje nga viti né vit gshte efekti financiar i zbatimit t&€ VKM -s€ nor.
288, daté 21.05.2018. (student t& cilét pérfundojné studimet né vitin akademik parardh&s me
noté mesatare t€ ponderur 6-9.

Shih Tabelen 21

20.Mbi tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2024 -2025.

Tarifat e shkollimit pér vitin 2024 — 2025 nuk kané pesuar ndryshime né krahasim me vitet
akademike parardhése.

N& ciklin e pare t& studimeve tarifa e shkollimit &shte tarifé vjetore.

T& gjitha programet e ciklit t& paré (bachelor dhe profesionale 2 vjecare) kang t& njéjtén tarife
shkollimi vjetore n& vlerén 25 000 lek& pér program t& pare shkollimi dhe 50 000 lek& pér
program t& dyté shkollimi.

Programi i Integruar ka tarifé shkollimi né vlerén 33 000 leké pér ¢do vit, pér program té pare
shkollimi dhe 66 000 leks ng vit pér program t€ dyté shkollimi.

N ciklin e dyté t& studimit tarifa e shkollimit pércaktohet si lek/kredit sipas krediteve t& fituara
né pérfundim t& programit.

Né ciklin e dyté master shkencor tarifa e shkollimi 1200 lek/kredit pér program té pare shkollimi
dhe 1440 lek/ kredit pér program t& dyté shkollimi.N€& programet e FSHPJ tarifa e shkollimit n&
master shkencor &shté 1250 lek/kredit né program t€ paré dhe 1500 lek/kredit n& program t&€ dyté
studimi.

N ciklin e treté t& studimeve tarifa vjetore &hté 120 000 lek& pér cdo program.

Shih Tabelen 28

21. Pjesémarrja e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombé&tare dhe mbéshtetja pér
lévizshmériné e tyre

Gjaté vitit akademik 2024-2025, Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés ka shénuar njé rritje t€
ndjeshme t& pjesémarrjes s€ studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe programe
mobiliteti, duke reflektuar angazhimin e institucionit pér ndérkombétarizimin e arsimit t€ larté.

Studentét nga t& gjitha fakultetet kané pérfituar mundési studimi dhe trajnimi n& universitete t&
njohura europiane si Universiteti 1 Bolonjés (Ttali), Universiteti Malardalen (Suedi), Universiteti
Saxion (Hollandg), Granada University (Spanj€) etj.,

N& total, 68 students kané pérfituar mobilitet n& ciklet Bachelor dhe Master, né fusha té
ndryshme si shkenca politike, shkenca kompjuterike, psikologji, gjuhé t& huaja, turizém,
administrim biznesi, financé-kontabilitet, infermieri e pérg] ithshme, etj. Mbéshtetja financiare
pér lévizshméring e tyre €shté siguruar nga programi Erasmus+, komponenti i mobiliteteve
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financuar nga Komisioni Europian, duke lehtésuar pjesémartjen dhe pérfitimin e eksperiencave
akademike ndérkombétare.

Ky angazhim i studentéve né projekte dhe mobilitete ndérkombétare ka kontribuar ng zhvillimin
e kompetencave profesionale, zgj erimin e rrjetit t& kontakteve akademike dhe rritjen €

vizibilitetit t&¢ UAMD-sé né arenén europiane € arsimit t& larté.

® Mbi pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe
mbéshtetjen pér lévizshmériné e tyre shih: Tabela nr. 19.

69



B. BORDI I ADMINISTRIMIT

Personeli akademik 2024-2025

Tabela nr.20
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Mbi numrin e studentéve té regjistruar, n¢ dy ciklet e studimit me kohé té& ploté , né€ vitin e
paré, t€ dyté dhe té treté, (brenda dhe jashté kohés normale té studimit), né vitin akademik
2024-2025

Pér vitin 2024-2025 rezultojné t& regjistruar 11 811 studenté né ciklin e par& me koh& t& ploté dhe
3 298 studenté né ciklin e dyté. Gjithsej jang 15 179 studenté né ciklin e paré dhe t& dyté t&
studimeve me kohg t& ploté nga t& cilét:

1- NE vitin e paré jané regjistruar 2 793 studenté né dy ciklet e studimit. N& krahasim me vitin
2023 — 2024 jané regjistruar 271 student? me shume (pér t& dyja ciklet studimit).

- N& vitin e dyté dhe té treté (brenda koh&s normale) né t& dyja ciklet jane regjistruar 4098
studenté ose 127 studenté mé pak sesa viti akademik paraardhés.

3. Students t& cilét rezultojné jashté koh&s normale te studimit jané 8320 studenté né t© dy
ciklet e studimit ose 831 studenté mé pak sesa viti akademik paraardhés.

4- Né t& dy ciklet e studimit pér vitin akademik 2024 — 2025 jan& 279 student€ jan€ me
mesatare 9 - 10 (studenté ekselent€) ose 57 studenté mé shumé sesa viti akademik 2023-
2023.

Pér t& dy ciklet e studimit me kohg t& ploté jané ofruar 129 programe studimi me kohé t& plot€ ose
22 programe mé shumé (&€ reja) né krahasim me vitin akademik pararendés. Pér vitin akademik
2024 — 2025 jané ofruar 70 programe né ciklin e paré (bachelor dhe programe profesionale 2
vijecare) , né ciklin e dyté jané ofruar 58 programe dhe 1 Program Formim i Vazhduar.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 jang ofruar 7 programe prioritare, ne ciklin e par€ t€ studimeve
nga 4 programe g€ ofronim ne vitin 2023-2024.

Shih TABELA 13 :

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare ge perfitojne burse sipas krietreve té VKM nr. 903,
date 21.12.2016 , e ndryshuar, te ndara sipas kritereve.

Pér vitin akademik 2024-2025, jané miratuar dhe jang trajtur me bursé n€ asén 10 000 leké né
muaj, 603 student& t& ciklit t& par€ ose 149 studené mé pak se viti akademik paraardhés. Jang
trajtuar me bursé 23.47 % e studentéve té& ciklit t& parg, té cilét studiojng brenda koh&s normale
(viti i pare, 1 dyté dhe 1 treté). Numrin mé t€ madh t& studentéve gé trajtohen me burs€ e z& FSP -
ja dhe mé pas renditet FSHPJ -ja. FSP ka numrin mé t& madh t& studentéve t€ cilét vijn€ nga
kategori né nevojé, ndérsa FSHPJ ka numrin mé t& madh t& studentéve t& cilét rezultojné me note
mesatare t& ponderuar 9-10.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 @& jané trajtuar me bursé 603 studenté sipas kategorive t&
meposhtme:

. 66 studenté me note mesatre 9 - 10 nga sistemi i arsimit t& mesém t& larté (viti i par€)
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- 148 student? jan& me not& mesatare vjetore t& ponderuar nga 9 deri né 10, t& vitit paraardhé&s
akademik t& pérllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti akademik nga institucionet
publike t& arsimit t& larté.

_ 312 students, jané student& g€ vijné nga familje qé trajtohen me ndihmé ekonomike.
(Ky kriter z& peshén kryesore ose 50% te rasteve).
_ 5 studentg, jan& bashkéshorté g& kané femijé (pérfiton secili bursg).

. 37 student?, jané studenté me aftesi t& kufizuara, t& vertetuar nga KMCAP, pérfitues t&
pagesés sé aftésisé s& kufizuar.

_ 12 studenté, kané t& dy prindérit me aftési t& kufizuara, té vértetuar me vendim t& KMCAP,
pérfitues t& pagesés st aftésisé s kufizuar.

_ 13 students, jané studenté q& i kan€ t& dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist
dhe prindi tjetér nuk jeton.

- 3 students, jané t& tretét e lart né rradhén e fémijéve né familje me tre fémijé a mé shumé,
nga t& cilét dy t& par&t jané student né insitucionet publike t& arsimit t& larté.

. 4 studenté kang pérfituar statusin e jetimit, deri n& moshén 25 vjeg

- 2 students kané humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formés s€ preré, deri
né moshén 25 vjeg.

-1 student &shté fémijé t& punonjésve t& Policisé sé Shtetit, t& Gardés sé Republikés sé
Shqipérisé, t& Shérbimit pér Céshtjet e Brendshme dbe Ankesat, t& Shérbimit t&€ Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin, t& Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe
t& Policisé sé Burgjeve, q& kang humbur jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés.

Shih TABELA 15 : Pjesa e pare

Mbi numrin e studentéve t& cilét studiojn€ ne nje program prioritar ne ciklin e pare dhe plotesojné
kushtet pér t’u trajtuar me bursé ne nivelin e pages minimale sipas pércaktimeve t&¢ VKM nr. 386,
daté 01.06.2022.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 jané trajtuar me bursé né masén 40 000 leke n& muaj, 19 student&
t& cilét studiojné né vitin e dyté dhe kan& plotésuar kushtet ¢ kérkuara pét t& vijuar trajtimin me
bursé. Né vitin akademik paraardhés kané pérfituar 25 student&, ndérsa névitin 2024-2025 jangé
pérfitues 6 studenté mé pak. Kéta studenté nuk kan& plotésuar kushtet e kérkuara né VKM 386,
daté 01.06.2022.

Shih TABELA 15 : Pjesa e dyté
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Mbi numrin e studentéve té ciklit t€ paré té cilét né vitin akademik 2024-2025 kané paguaar
tarifé (50 %o ose 100 %) sipas kritereve té VKM nr. 288, daté 21.05.2018, té ndryshuar, ndaré
sipas kritereve.

N& vitin akademik 2024 - 2025 nga 11 881 students té cilét rezultojné t& regjistruar né ciklin e paré
me kohé té ploté:

° 1 557 student® t& vitit te paré dhe 1 780 studenté 18 viteve t& dyta dhe t& treta t& cilét ne
sbatim t&¢ VKM -sé 288 daté 21.05.2018, € ndryshuar, pérfitojné reduktim té tarif€s s€
shkollimit né masén 50%. N& total jané 67 9 e studentéve frekuentues t& ciklit t& paré
paguajné 50% t& tarifés vjetore t& shkollimit.

L 1986 jané student€ g rezultojné me noté mesatare nén 6 né pérfundim t& vitit t& pare
akademik dhe né vijim dhe paguajné tarifén e ploté t& shkollimit.

Shih TABELA 16:

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare ge plotésojné kriteret e pércaktuara né VKM nr.
269, date 29.03.2017, dhe perjashtohen né masén 100% nga nga tarifa vjetore e shkollimit,)
té ndara sipas kritereve.

Pér vitin akademik 2024 — 2025 kané pérfitur pérj ashtim nga tarifa e shkollimit 753 student& q&
studiojne né ciklin e par€ t& studimeve. Sic vérehet nga tabela numrin mé t€ madh t& studentéve
qé pérjashtohne nga tarifa e shkollimit e ka FSP dhe FSHPJ.

FSP ka numrin mé t& madh t& studentéve g& vijné nga kategori né nevojé dhe FSHPJ ka numrin
mé t& madh t& studentéve g& vijné me mesatare t€ ponderuar 9-10 nga viti pararendés.

Nga 751 studenté qé plotésojné kéto kritere:

- 66 student? jang student& t& vitit t&€ pare g€ rezultojné me noté mesatare vjetore nga 9 deri
né 10 nga sistemi i arsimit t€ mesém t&€ larté.

_ 148 student? jané student& gé rezultojné me me noté mesatare vjetore t& ponderuar nga 9
deri né 10, t& vitit paraardhés akademik t& pérllogaritur me kreditet dhe notat e atij viti
akademik nga institucionet publike t€ arsimit t& larté.

- 312 studenté vijné nga familje g& trajtohen me ndihmé ekonomike.
- 3 student? jané bashkéshorté g€ kané fémijé (pérjashtohet secili nga tarifa).

. 43 studenté jané persona me aftesi t€ kufizuara, 1€ vertetuar nga KMCAP, pérfitues t&
pagesés sé aftésisé s€ kufizuar.
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- 130 studenté i kang t& dy prindérit me aftési t& kufizuara, t& vértetuar me vendim €
KMCAP, pérfitues t& pageses s€ aftésisé sé kufizuar.

- 10 studenté i kang t& dy prindérit pensionisté ose njérin prind pensionist dhe prindi tjetér
nuk jeton.

- 4 student? jané té tretét e lart n€ rradhén e fémijéve né familje me tre fémijé a mé shumé,
nga té cilét dy té parét jang student né insitucionet publike t& arsimit t& larté.

. 5 studenté kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25 vje¢

- 2 studenté kané humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formés s& prere, deri
n& moshén 25 vjeg

_ 1 student &shté fémijé t& punonjésve t& Policisé s& Shtetit, t& Gardés sé Republikés sé
Shqipérisé, t& Shérbimit pér Céshtjet Brendshme dhe Ankesat, t& Shérbimit t& Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin, t& Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe
t& Policisé sé Burgjeve, qé kang humbur jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés

_ 24 studenté I pérkasin komunitetit romé dhe egjiptiané.

- 3 students jané f&mijé t& ish - t&€ dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké nga sistemi komunist
ose fémijé me prindér t& dénuar politik me hegje lirie.

Shih Tabela nr.17 (Pjesa e pare)

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare te cilet studiojne ne programe prioritare dhe
perfitojne perjashtim nga tarifa e shkollimit ne masen 100% sipas VKM 386 date 01.06.2022

Pér vitin akademik 19 students t& cilét studiojné né degg prioritare pérfitojné pérjashtim nga tarifa
né masén 100%. Numrin mé t& madh t& késaj kategorie studentésh e z& Fakulteti i Edukimit. N&
krahasim me vitin akademik paraardhés ky numér studentésh ka pésuar rénie me 6 studenté.

N& total jané 770 studentg t& ciklit t& paré t€ cilét pérfitojné pérjashtim nga tarifa e shkollimit pasi
plotésojné kriteret e pércaktuara né VKM 269, daté 29.03.2017 ose kriteret ¢ VKM 386, daté
01.06.2022.

Nga 6 094 studenté gé frekuentojné studimet né ciklin e paré t& studimeve 770 prej tyre ose 12.6
% e tyre nuk paguajné tarifé shkollimi. N& krahasim me vitin akademik pararendés numri 1
studenteve gé plotésojné kriteret pér t€ mos paguar tarifén e shkollimit &shté zvogéluar me 98
studenté. Kjo rénei vien nga rénia e studentéve g€ vijné nga familje & trajtohen me ndihmé
ekonomike. Kjo kategori studentésh &shté zvogéluar né gjitha fakultetet.
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Shih Tabela nr. 17 (Pjesa e dyt€)

Mbi numrin e studenteve te ciklit te dyte qe paguajne tarife (50%), te ndara sipas kritereve
te VKM nr. 780, date 26.12.2018.

Né& ciklin e dyté t& studimeve 203 studenté kané plotésuar kriteret e pércaktuara né VKM 780 daté
26.12.2018 dhe pérfitojné reduktim n€ masén 50% té tarifés vjetore t& shkollimit. N& krahasim me
vitin akademik 2023-2024 kjo kategori studentésh paragitet né rénime me 89 student€.

Nga 203 studenté q& pérfiojné reduktim t& tarifés sé shkollimit:

- 27 jané studenté jan& studenté me aftési t& kufizuara, t& vértetuar me vendim t€ Komisionit
Mjekésor t& Caktimit t& Aftésis€ per Puné, si dhe studentét f&mijé t& personave/familjes me aftési

t& kufizuara, t& vértetuar me vendim (€ KMCAP-sé pér pung, familjet e t& ciléve
trajtohen/pérfitojné nga ligji nr. 9355, daté 10.3.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore™, t&
ndryshuar, ndihmé ekonomike t& ploté apo t€ pjesshme nga njésité e vetéqeverisjes vendore

-40 jang studenté familjet e t€ ciléve trajtohen / pérfitojné ndihmé ekonomike t& ploté apo t€
pjesshme nga njésité bazé t& vetéqeverisjes vendore, si dhe studentéve deri né moshén 25 vjeg, q€
kang vetém njérin nga prindérit, pasi prindi tjetér &shté¢ ndaré nga jeta, me t& ardhura vjetore 1€
familjes t& pamjaftueshme pér pérballimin e kostos s studimeve

-1 &shté student g& ka pérfituar statusin e jetimit, deri n& moshén 25 vjeg.
_1 eshté student ka humbur kujdestaring prindérore me vendim gjykate t& formés s& prer€.

-4 jané student& romé dhe ballkano-egjiptianét, t& konfirmuar si té tillé nga ministria pérgjegjése
pér mirégenien sociale.

-2 studenté jané fémijé t& ish-t& dénuarve dhe t& pérndjekurve politiké nga sistemi komunist ose
fémijé me prindér t& dénuar politiké me hegje lirie.
- 128 jané studenté ekselnté me notén mesatare vjetore nga viti paraardhés 9 deri né 10.

Shih TABELA 18:

Té dhena per planin buxhetor afatmesem, planin buxhetor njevjecar dhe planin strategjik
te zhvillimit te Institucionit.

Skema e financimit t& TAL-ve realizohet né pérputhje me pércaktimet ligjit nr. 80/2015, daté
22.07.2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Insitucionet e Arsimit t€ Lart€ né€
Republikén e Shqipérisg”, Vendimit nr. 75, dats 12.02.2018 t& Keshillit t& Ministrave “Pér
miratimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t€ arsimit t& larté dhe kérkimit
shkencor” dhe Udhézimit t& Pérbashkét nr. 20, datg 20.09.2019 t€ MASR dhe MFE “Pér skemén
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dhe zbatimin e modelit t& financimit t& Institucioneve Publike t& Arsimit t€ Larté dhe Kérkimit
Shkencor”.

Financimi i aktivitetit ekonomiko-financiar te Institucionit tone realizohet nga buxheti i shtetit dhe
nga te ardhurat tona duke ruajtur dhe zbatimin e autonomise financiare.

Bazuar ne aktet e sipercituara, financimi nga buxheti i shtetit shpémdahet né formé granti, i pérbéré
nga:

a) granti i politikave t& zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit té larté,
b) granti i mésimdhénies,
¢) granti i punés kérkimore-shkencore dhe i veprimtarive krijuese.

Pérdorimi i fondeve te perfituara nga buxheti 1 shtetit pér IAL-te béhet né pérputhje me kushtet
dhe géllimet e grantit t&€ miratuar.

Shih TABELA NR 21.

Analiza sipas kategorive t€ granteve:

N& pjesén e pare te tabeles 21 paraqitet financimi i Institucionit tone nga buxheti i shtetit, per
periudhen tre vjecare 2024 - 2025 - 2026.

Financimi nga buxheti per kete periudhe paragitet i ndare sipas destinacionit dhe natyres se
perdorimit te fondeve ge ka perfituar UAMD, ne zbatim te V.K.M. -se nr. 75 date 12.02.2018.

Ndarja dhe perdorimi i grantit te mesimdhenies behet sipas vendimeve te Bordit te Administrimit.

Te dhena per planin Buxhetor Afatmesem (ne 000/leke)

Emertimi| grantit Viti 2024 PLANI | Viti i Pritshem 2025 (plan) | Viti 2026 Parashikim
Granti per Mesimdhenien 1,279,285 1,198,841 1,425,736
Granti per IAL te akredituara 29,800
Granti per bursa prioritare 15,840 5,800 9,000
Granti per Punen Kerkimore 13,236 15,619 10,000
Granti per Projektet e
Zhvillimit 284,724 362,316 147,772

Totali 1,593,085 1,612,376 1,592,508

Granti pér Mésimdhénien

Granti i perfituar ne formen e grantit te mesimdhenies, per vitin 2025 paragitet 80 444 000 leke

me pak sesa granti i miratuar per vitin 2024. Ne vitin 2026 kerkesa jone per financim nga granti 1

mesimdhenies paraqitet 226 895 000 leke me shume. Kjo kerkese me rritur shpjegohet me faktin
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se per vitin 2026 parashikohet ge kerkesa per shpenzime personelin dhe per shpenzime operative
te jene me te rritura ne krahasim me vitin 2025. Ne forme me te detajuar keto shpenzime
paragiten ne tabelat 22 dhe 24.

Granti i punés kérkimore-shkencore

Per sa i perket fondit te perfituar si grant i punés kérkimore-shkencore dhe i1 veprimtarive
krijuese per financimin e projekteve kerkimore, ai shpérndahet né formén e njé granti t€ punés
kérkimore shkencore, nga Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI),
mbi bazén e projekteve gé institucionet paragesin dhe duke mbajtur né konsideraté treguesit
kryesoré pér projektet Kkérkimore-shkencore dhe veprimtaring krijuese t€ IAL-ve (fondet te
perfituara nepermjet konkurimit prane AKKSHI — t me projekte kerkimore).

Fondi i paragitur per vitin 2026 ne kete ze paraqet planin e miratuar per projektet te cilat
jane ne zbatim ne vitet 2025-2026. Fondi i miratuar per vitin 2025 paragitet pak me i rritur ne
krahasim me vitin 2024. Projektet e fituara dhe financimi i tyre gjate periudhes 2024-2025
paragitet ne forme analitike ne tabelen nr. 25.

Fabela krahasuese per Grantin pér Punén Kérkimore J
Viti Vlera ne 000/leké
2024 13,236
2025 15,619
2026 10,000

Granti i politikave t& zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit té larté pérfshin:

a) Fondin pér mbéshtetjen e institucionit dhe t& infrastrukturés akademike i cili shpérmdahet mbi
bazén e renditjes sé institucioneve publike t& arsimit t& lartg, t& kryer nga Agjencia Kombétare e
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI).; (Art 231, kap 1, programi 09770)

b) Fondin e projekteve konkurruese pér zhvillimin e institucioneve publike t& arsimit t& lart€ i cili
shpérndahet mbi bazén e projekteve &€ paraqesin kéto institucione, sipas kritereve t€ pércaktuara
né strategjité sektoriale dhe né ligjin vjetor t€ buxhetit. (Art 231, kap 1, programi 09450)

Per vitin 2024 fondi i miratuar nga AKKSHI ishte ne vleren 3 860 000 leke, ndersa ne vitin 2025
paragitet ne vleren 3 200 000 leke.

Per sa i perket fondit te miratuar per vitin 2024, ne formen e granti i politikave t€ zhvillimit pér
institucionet publike, i perket fondit te miratuar per financimin e ndertimit te godines se re per
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FSP — se dhe perfundimi i financimit te tre projekteve te nderkombetarizimit te cilat filluan
zbatimin ne vitin 2023.

Ky grant paraqitet me i rritur ne vitin 2025 ne krahasim me vitin 2024.

rAnaliza e ndryshimeve te totalit te granteve vjetore (2024-2026) J
Viti Totali
2024 1,593,085
2025 1,612,376
2026 1,592,508

Totali i granteve rritet pak nga viti 2024 né vitin 2025 (me ~1.3%) dhe nga 2025 né 2026 ka ulje
pothuajse t& nj&jté né pérqindje.

Struktura e financimit sipas peshés (% ndaj totalit)
Pesha e granteve né 2024

e Mésimdhénia: 80.3%

e Bursa prioritare 1%

e Puna kérkimore: 0.8%

o Projektet e zhvillimit: 17.9%
Pesha e sranteve né 2025

e Meésimdhénia: 75.3%

o IAL té& akredituara: 1.8%

e Bursa prioritare: 0.4%

e Puna kérkimore: 1%
Projektet e zhvillimit: 22.5%
Pesha e granteve né 2026

e Mzésimdhénia: 89.5%

e Puna kérkimore: 1.2%

e Projektet e zhvillimit: 9.3%

Ne pjesen e dyte te tabeles 21 paragiten fonde te hyra per financimin e projekteve me financim
te huaj.
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Fonde te hyra per vitin 2025 paragiten me te zvogeluara ne krahasim me vitin 2024. Viti 2025
perkon me periudhen ne te cilen perfundojne disa projekte te cilat kane filluar ne periudhen 2022
—2023. Ne vitin 2025 jane financuar 18 projekte me financim te huaj. Ne vitin 2026 parashikohet
te kete rritje te te hyrave nga fonde te huaja. Ne vitin 2026 do te vijoje financimi i dy projekteve
u UAMD eshte leader dhe do te filloje zbatimi i nje projekti te ri ku UAMD eshte team Jeader.

Ne pjesen e trete te tabeles nr 21 paragitet planifikimi i perdorimit te te ardhurave te vet

Institucionit sipas miratimit nga Bordi i Administrimit.

f Te ardhurat (ne 000 Leke)
Ernerdimiti faktit Viti 2026
ertimiprajess Viti 2024 PLANI | Viti 2025 (PLANI) Parashikim

Fondet nga te ardhurat te perdoruara per
shpenzime korente 96,745 145,929 110,418
Fonde nga te ardhurat perinvestime 301,915 126,120 98,664
Kostot Lokale per Projektet me Financim
te Huaj

TOTALI PLANI TE ARDHURAT 398,660 272,049 209,082

Sic verehet edhe ne tabele niveli i te ardhurave te cilat jane planifikuar per t'u perdorur gjate vitit
2025 ne krahasim me vitin 2024 ka pesuar renie . Per vitin 2024 dhe 2025 te ardhurat planifkuara
per tu perdorur paragitesin te ardhurat e trasheguara + te ardhurat e krijuara gjate vitit, ndersa per
vitin 2026 paragiten vetem te ardhurat e pritshme per tu arketuar gjate vitit 2026.

Ne vitin 2025 plani i te ardhurave per tu perdorur ne zerin “shpenzime korente” paragitet me 1
rritur ne krahasim me vitin 2024. Ne kete 1loj shpenzimesh perfshihen shpenzime per personelin,
blerje mallra dhe sherbimesh. Granti i mesimdhenies, i cili eshte burimi kryesor i financimit te
kesaj kategorie shpenzimesh, ne vitin 2025, paragitet me pak ne krahasim me vitin 2024. Per kete
arsye, gjate vitit 2025 jane perdorur 54 % e te ardhurave per te financuar keto lloj shpenzimesh.

Granti nga buxheti i shtetit per vitin 2025, per financimin e shpenzimeve per investime paragitet
me i rritur ne krahasim me vitin 2024. Per kete arsye jane planifikuar me pak te ardhura per vitin
2025 ne krahasim me vitin 2024 per financimin e investimeve.

Krahasimi i totalit té té ardhurave

Viti Totali Shenime

2024 398,660 Te ardhura te vitit + te trasheguara
2025 272,049 Te ardhura te vitit + te trasheguara
2026 209,082 Te ardhura te vitit
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Analiza sipas kategorive t& t€ ardhurave

Plani nga t& ardhurat pér shpenzime korente

o 2024: 96,745
e 2025: 145,929
e 2026: 110,418

« paragitet nje rritje né 2025 ge tregon rritje te kerkeses per financim per shpenzime operative.
Edhe né vitin 2026 shpenzimet korente parashikohen me rrite ne krahasim me vitin 2024.

Plani i te ardhurave pér investime

e 2024: 301,915
o 2025: 126,120
o 2026: 98,664

Ne pjesen e katert te tabeles nr 21 paragiten te ardhurat e hyra gjate vitit 2024, te ardhurat e
pritshme per tu arketuar deri me 31.12.2025 dhe parashikimi i te ardhurave ge do te arketohen ne
vitin 2026.

Te ardhurat paragiten te detajuara sipas llojit te tyre.

Ne 000/leke
Lloji I te ardhurave Viti 2024 FAKT Viti i Pritshem 2025 Viti Parashikim 2026
Qera 1,556 1,410 1,626
Bachelor 69,455 71,091 75,610
Master Profesional 29,022 30,840 36,600
Master | Shkencave 55,848 69,985 68,115
Doktorature 2,472 5,952 8,232
Takse regjistrimi 6,406 6,902 7,575
Tjera — sherbime (diploma,
programe studimi) 16,530 10,722 2,000
Sponsorizime 680 1,509 500
Totali 181,969 198,411 200,258
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Niveli i te ardhurave te arketuara paraqitet me rritje per periudhen tre vjecare 2024-2026. Kjo
shpjegohet me faktin se nuk parashikohen ndryshime te ndjeshme te numrit total te studenteve ose
te kategorise se studenteve te cilet per] ashtohen nga detyrimi per te paguar tarifen e shkollimit. Ne
vitin 2026 parashikohet te kete rritje te lehte te numrit te studenteve ne ciklin e dyte.

Peshen kryesore ne realizimin e te ardhurave e zene arketimet nga tarifat e shkollimit dhe
vecanerisht cikli i dyte i studimeve.

Per periudhen 2024-2026 t€ ardhurat paragiten me nje rritje te lehte sipas rritjes se numrit te
studenteve. N& t& tre ciklet dhe t& ardhurat rriten né& pérpj esétim me rritjen e numrit t& studentéve.

Analiza sipas viteve : Lévizja e totalit t& t& ardhurave

Viti Totali Ndryshimi % Ndryshimi|
2024 181,969 — s
2025 198,411 +16,442 +9.0%
2026 200,258 +1,847 +0.9%

T& ardhurat nga tarifat e shkollimit
Ky &shté burimi kryesor i t€ ardhurave.

e Tarifat e shkollimit te arketuara nga cikli i pare i studimeve shfagen ne rritje €
géndrueshme ¢do vit.

2024 — 2025: +1,636
2025 — 2026: +4,519
Tarifat e shkollimit te arketuara nga cikli i dyte shfagen ne rritje,
o 2024 — 2025: +21,071
e 2025 — 2026: +10,689

e Té ardhura nga tarifa e regjistrimit paraqiten ne rritje graduale dhe e géndrueshme.
Keto jane t& ardhura t& sigurta ¢do vit.

Te ardhura nga qeraté jané pothuajse né t€ nj&jtin nivel. Jané t& géndrueshme por nuk pérbén
peshé t& madhe né total.

4. Struktura e té ardhurave (peshat ndaj totalit)
Ne vitin 2024
Tarifa shkollimi e shkollimit: ~87%

e Tarifa/shérbime: ~12%
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e Sponsorizime: <1%
Ne vitin 2025
e Programet e studimit: ~91%
e Shérbime: ~5%
e Sponsorizime: ~0.7%
Ne vitin 2026
e Programet e studimit: ~94%
e Shérbime: ~1%
e Sponsorizime: ~0.25%

rrjedhin nga zbatimi i Vendimeve t& Késhillit t&8 Ministrave (VKM) g€ lidhen me
mbéshtetjen financiare, bursat dhe pérjashtimet nga tarifat e shkollimit.
Analiza mbéshtetet né t& dhénat e prezantuara né Tabelén nr. 21, t& cilat pasqyrojné situatén

gjaté tre viteve akademike:

o 2023-2024 (vit paraardhés akademik)
o 2024-2025 (vit actual akademik)
e 2025-2026 (vit pasardhés akademik, parashikim)

Efektet financiare nga zbatimi I VKM-ve

Tabela 21 vijon me analizén e numrit t& studentéve pérfitues dhe efektet financiare qé

ne 000/leke
EMERTIMI Viti Paraardhés 23-24 Viti Aktual 24-25 Viti Pasaardhés 25-26
studfztésh Viera studlgztésh Viexa studiq;tésh Viera
VKM nr. 903, daté
21.12.2016 711 63,990 603 54,270 710 63,900
VKM nr. 288, daté
21.05.2018 3,015 37,688 3,337 41,713 3,691 46,138
VKM nr. 269, daté
29.03.2017, VKM nr.
386, daté 01.06.2022 843 21,075 770 19,250 817 20,561
VKM nr. 386, daté
01.06.2022 25 9,000 19 6,840 19 6,840
VKM 780, date
26.12.2018 251 8,048 203 6,084 310 10,515
TOTALI 4,845 139,800 4,932 128,157 5,547 147,954 |
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Te dhenat ne tabele paragesin njé vlerésim t& ndikimit financiar dhe ndryshimit n& numrin e
pérfituesve.

VKM nr. 903, daté 21.12.2016
(Vendim pér trajtimin me burse 10 000 lek&/muaj pér studentét e ciklit t& parg)

VKM 903, date 21.12.2016 percakton kriteret te cilat duhet te permbushin studentet e ciklit te pare
te cilet perfitojen burse financiare ne masen 10 000 leke ne muaj.

Vit Akademik [Nr. studentésh [Vlera financiare
2023-2024 711 63,990,000 leké
20242025 603 54,270,000 leké
2025-2026 710 63,900,000 leké

Ne vitin akademik 2024 — 2025 jane trajtuar me burse, ne masen 10 000 leke ne muaj, per nente
muaj, 603 studente te ciklit te pare ose 108 studente me pak sesa viti akademik 2023- 2024. Efekti
financiar i trajtimit me burse per keta studente, per vitin akademik 2024 — 2025 paragitet ne vleren
54 270 000 leke ose 9 720 000 leke me pak sesa viti akademik 2023 —2024.

Ne tabelen nr 15 paragiten ne forme te detajuar numri i studenteve perfitues sipas kategorive
perkatese.

e Numri i studentéve bie ndjeshém ng vitin 2024-2025 (108 studenté mé pak).
e Sirezultat, edhe efekti financiar ulet me rreth 9.72 milioné leké.

e Pérvitin 2025-2026, numri i studentéve parshikohet jeté né nivelin e vitit 2023-2024, duke
sjellé edhe rritje t€ efektit financiar.

VKM nr. 288, daté 21.05.2018
Pérjashtim 50% nga tarifa pér student? te ciklit te pare me noté mesatare té ponderuar 6-9.

Ne kete kategori perfshihen studente te ciklit te pare te cilet perjashton ne masen 50% nga detyrimi
per te paguar tarifen e shkollimit. Ketu perfshihen te gjithe studentet e regjistruar ne vitin e pare si
dhe studente te viteve te dyta dhe te treta te cilet kane permbushur detyrimet akademike te vitit
akademik paraardhes dhe rezultojne me note mesatare te ponderuar 6 — 9.

Sic verehet nga tabela kjo kategori studentesh ka ardhuar ne rritje ne vitin akademik 2024 — 2025
ne krahasim me vitin akademik 2023 — 2024. Ne vitin akademik 2025 — 2026 paragitet pothuajse
ne te njejtin nivel me vitin akademik paraardhes.

Viti Nr. studentésh |Vlera

20232024 3,015 37,687,500
20242025 (3,337 41,712,500
2025-2026 3,691 46,137,500
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Kjo &shté kategoria q& ka pesuar rritje me te ndjeshme gjate tre viteve pér shkak t& numrit t& larté
t& studentéve me mesatare 6-9 dhe rritjes s€ regjistrimeve né bachelor. Kjo kategori parashikohet
ne rritje e vazhdueshme si né studentg, ashtu edhe né efekt financiar.

e Efekti financiar:
o +4,025,000 leké ng 20242025
o +4,425,000 leké ng 2025-2026
Efekti financiar i kesaj VKM ndikon ne nivelin e te ardhurave nga tarifat e shkollimit..

VKM nr. 269, daté 29.03.2017 & VKM nr. 386, daté 01.06.2022
(Pérjashtim 100% i tarifés sé shkollimit)

Ky akt nenligjor percakton kategorite e studenteve te ciklit te pare te cilet perfitojne te drejten per
t’u perjashtuar ne masen 100% nga detyrimi per te paguar tarifen ¢ shkollimit. Per vitin akademik
2024 — 2025 jane 73 studente perfitues me pak ne krahasim me vitin akademik 2023 —2024. Efekti
financiar per kete kategori studentesh eshte 19 250 000 leke ose 1 825 000 leke me pak sesa viti
akademik 2023 —2024.

Ne tabelen nr. 17 paragitet ne forme analitike numri i perfituesve sipas kategorive dhe fakulteteve
perkatese.

Vit Akademik|Nr. studentésh|Vlera financiare
20232024 843 21,075,000 leke
2024-2025 (751 18,775,000 leké
2025-2026 817 20,561,000 leké

e Rénie prej 92 studentésh né vitin 2024-2025.
o Efekti financiar ulet me 2.3 milioné leké krahasuar me vitin paraardhés.

e Parashikimi pér 2025-2026 tregon rritjen ne numrit té studentéve.

VKM nr. 386, daté 01.06.2022

(Bursa 40,000 leké/muaj pér programe té caktuara prioritare)

Per sa i perket numrit te studenteve te cilet permbushin kriteret e percaktuara ne VKM nr. 386,
daté 01.06.2022 ata paragiten ne 19 studente. Jane studente te ciklit te pare te cilet studiojne ne
dege prioritare. Ata trajtohen me burse ne masen 40 000 leke ne muaj. Ne vitin akademik 2024-
2025 jane 6 studente me pak ne krahasim me vitin 2023-2024. Efekti financiar vjetor per trajtimin
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me burse per kete kategori studentesh eshte 6 840 000 leke. Edhe per vitin 2025 — 2026 nuk
parashikohen ndryshime ne kete kategori studentesh.

Vit Akademik/Nr. studentésh(Vlera financiare
2023-2024 25 9,000,000 leke
20242025 19 6,840,000 leké
20252026 |19 6,840,000 leké

o Numri i pérfituesve bie me 6 studenté né vitin 2024-2025.
o Ffekti financiar rrjedhimisht ulet me 2.16 milion€ leké.
o Parashikohet gendruehmeri ne numrin e studentéve dhe vlerés financiare pér vitin 2025—
2026.
VKM nr. 780, daté 26.12.2018
(Reduktim 50% i tarifés s& shkollimit pér ciklin e dyt€)

Kjo VKM percakton kriteret ge duhen te permbushin studentet e ciklit te dyte te cilet perfitojne
reduktim ne masen 50% te tarifes se shkollimit. Per vitin akademik 2024-2025 jane 203 studente
te ciklit te dyte te cilet paguajne 50% te tarifes se shkollimit. Per vitin 2024 — 2025 ne krahasim
me vitin 2023 - 2024 kjo kategori studentesh paraqitet ne renie me 48 studente. Efekti financiar qe
rrjedh nga ky fakt per vitin akademik 2024 - 2025 eshte 6 084 000 leke.

Vit Akademik [Nr. studentésh [Vlera financiare
2023-2024 251 8,047,500 leké
20242025 203 6,084,000 leké
2025-2026 310 10,515,000 leke

o N& vitin 20242025 ka njé rénie prej 48 studentésh.
o Efekti financiar ulet ndjeshém me ~2 milioné leké né vitin 2024-2025.

o Pér vitin akademik 2025-2026, pritet rritje né numrin e studentéve ashtu edhe né efektin
financiar (nga 6.08 ng 10.51 milioné leke).

Ne perfundim konstatojme se ne lidhje me efektin financiar te te gjitha akteve te sipercituara,
né vitin 2024-2025 ka njé rritje t€ numrit t€ studentéve perfitues, por njé ulje t€ efektit financiar
prej 8.6 miliong lekésh.

N& vitin 2025-2026 parashikohet rritje si e numrit t& studentéve, ashtu edhe e efekteve financiare,
duke arritur 147.9 milioné leké, rritja mé e larté ndér tre vitet.

87



Vit Akademik Nr. total studentésh Totali financiar
2023-2024 4.845 139,800,000 lekg
2024-2025 4,932 128,156,500 leke
2025-2026 5,547 147,953,500 leke

VKM nr. 288 (pérjashtimi 50% i tarifés) &shté kategoria me rritjen mé t&€ madhe t& pérfituesve dhe
ndikon ndjeshmem ne nivelin e te ardhurave.

VKM nr. 903 dhe VKM nr. 269/386 shfaq luhatje, duke ndikuar drejtpérdrejt né ndryshimet vjetore
té efektit financiar.

Pritshmérité pér vitin 2025-2026 tregojné rritje t& pérgjithshme, si né numrin e pérfituesve, ashtu
edhe né totalin financiar.

Struktura e pérfituesve tregon tendencé rritjeje né ciklin e dyté dhe stabilizim né ciklin e paré.

Tabela 21 ne vijim na paraqet te dhena financiare mbi shpenzimet e financuara nga te

ardhurat tona ne vitin 2024, te pritshme per tu realizuar deri me 31.12.2025 dhe parashikimi
per vitin 2026.

Shpenzime nga te ardhurat ne 000 leke

Lloji i shpenzimeve Viti Paraardhés Viti Aktual i pritshém Parashikim Viti
2024 2025 Pasardhes 2026

I. SHPENZIME NGA TE
ARDHURAT PER SHPENZIME

RORENTE{E009 740 57,757 112,460 112,418
II. SHPENZIME NGA TE
ARDUURAT EERINEESTIME 245,470 109,398 140,000
TOTAL I+l SHPENZIME NGA TE
ARDHURAT 303,227 221,858 252,418

Shpenzimet paragiten né dy kategori kryesore:

Shpenzime korente
Shpenzime per investime
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Dubhet te sqarojme se te ardhurat te cilat perdoren per financimin e aktivitetit ekonomiko- financiar
vjetor perbehen nga te ardhurat e trasheguara dhe te ardhurat e arketuara gjate vitit.

Ne vitin 2025 perdorimi i te ardhurave paragitet ne renie ne krahasim me vitin 2024. Kjo
shpjegohet me faktin se ne vitin 2025 kemi rritje te grantit per investime te akorduar ne vitin 2025
per shpenzime per investime paragiten me pak ne vitin 2025 ne krahasim me vitin 2024.

Shpenzime nga t€ ardhurat pér shpenzime korente per dy programet (09450 + 09770)

Vit Vlera (000 leke)
2024 57,751
2025 112,460
2026 112,418

N& 2025 dhe vitin 2026 shpenzimet korente paragiten ne rritje ne krahsim me vitin 2024.

Ziérat kryesoré qé ndikojné rritjen e perdorimit te te ardhurave né vitin 2025 ne krahasim
me vitin 2024 jane:

Ne vitin 2025 ne krahasim me vitin 2024 pagesa nga te ardhurat per zerin “shpenzime per ore
suplementare” paragiten me te rritura nga 0 ne 34,000, 000 leke. Kjo per faktin se shpenzimet per
paga ne vitin 2025 paragiten 41 950 000 leke me shume sesa viti 2024.

Edhe shpenzimet operative te financuara nga te ardhurat ne vitin 2025 paraqiten me te
rritura ne krahasim me vitin 2024.

Nga granti i miratuar ne kete ze, per vitin 2025 jane financuar 50% e shpenzimeve me te
domosdoshme dhe blerjet per mallra she sherbime, honorare jane financuar nga te ardhurat tona.

Kérkimi shkencor i financuar nga te ardhurat tona.

Nga te ardhurat tona per kerkimin shkencor perfshin financimin e projekteve me financim te
brendshem si dhe rimbursimi i pagesave te kryera per botime artikuj shkencor ne revista me faktor
impakti.

Ne tabelen ¢ meposhtme paragitet numri i botimeve te rimbursuara dhe fondi i perdorur
sipas fakulteteve.

PARULTER VITI 2024 VITI 2025
NR BOTIMESH | FONDI I PERDORUR NR BOTIMESH | FONDI I PERDORUR
989,665
FB 18 1,499,724 11
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1,192,969

FE 23 1,049,042 15
760,000

FSHP] 14 1383124 8
420,195

FSP 10 809,068 5
429,729

FTI 9 498.226 6

91,298
P el 2 200,000 2
TOTALI 76 6,339,184 47 3883856 |

Per vitin 2024 fondi i vene ne dispozicionin per kete kategori shpenzimesh ishte 7 000 000 leke
dhe nga kjo u perdor 6 339 184 leke ose 90.5 % e fondit te vene ne dispozicion, ndersa ne vitin
2025 fondi i vene ne dispozicion eshte 10 000 000 leke dhe per periudhen 01.01.2025 —30.11.2025
eshte perdorur 3 883 856 leke ose 39% e fondit te vene ne dispozicion.

Gjithashtu nga te ardhurat tona jane financuar projekte me financim te brendshem. Deri ne mbyllje
te vitit 2025 parashikohet ge fondi i cili do te perdoret per financimin e ketyre projekteve (ku
perfshihen edhe projektet e nderkombetarizimit dhe bashkefinancim ne projekte te tjera) te arrije
ne vleren 12 100 000 leke. Projektet te cilat kane filluar zbatimin ne vitin 2025 do te perfundojne
ne 31.12.2025 dhe financimi i fazes perfundimtare te tyre do te behet ne fillim te vitit 2026.

Per sa i perket shpenzimeve te financuara nga t& ardhurat pér investime paragqiten si me
poshte

Vitet: 2024 (Paraardhés fakt), 2025 (Aktual i pritshém), 2026 (Parashikim)

Vit Vlera (000 leke)
2024 245,470
2025 109,398
2026 140,000
L
° N& vitin 2025 ka njé ulje te shpenzimeve per investime te financuara nga te ardhurat (, -

55.4%), si rezultat i uljes se shpenzimeve ndértime te reja dhe blerje pajisjesh.

Zérat kryesoré té investimeve jane:

Ndértime té reja
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225,662 (2024) — 85,000 (2025) — 120,000 (2026)
Blerje Pajisjesh inventar ekonomik
e 14,251 (2024) — 13,676 (2025) — 20,000 (2026)

Ne vitin 2025 eshte pothuajse ne te njetin nivel me vitin 2024 por parashikohet nje ritje leht& né
2026.

Studime & projekte
e 1,378 — 2,700 (rritje n& 2025)
Blerje pajisje per kérkim shkencor (investime)
o Pritet te rritet deri ne fund te vitit 2025 (nga 1,326 000 ne 2024 te shkoje ne —
3,722,000 né 2025)
Rikonstruksione
Pritet ne kete nje rritje nga 2,707qe ishin ne vitin 2024 te shkoje n& 4,300, 000 ng 2025.

[3] Total shpenzime nga t€ ardhurat

Vit Totali (000 leké)
2024 303,227
2025 221,858
2026 252,418
e 2025 &shté viti me shpenzimet mé t& uléta, pér shkak & reduktimit t& investimeve,
o Shpenzimet korente rriten n& 2025 pér shkak rritjes te shpenzimeve per personelin dhe

rritje e ndjeshme ne shpenzime operative.

Tabela nr. 22 ;

Plani buxhetor njevjecar 01 01.2025 - 31.12.2025 NE 000/leke

Emertimi | Projektit Mbartur nga viti | Financimi [ vitit Buxheti vitit
Nr paraardhes aktual
1 Financimi nga Buxheti | Shtetit 76,490 (1,535,887 1,612,376
Disbursimet nga projektet me financim te
2 huaj 36,475 [31,590 68,065
Te ardhura te institucionit - Fonde te
3 kushtezuar 95,432 [176,616 272,048
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Totali 208,397 1,744,093 1,952,490

Ne kete tabele paragitet plan buxheti i miratuar per vitin 2025
Totali i Buxhetit 2025 eshte 1,952,490 mijé leké. Buxheti pérbéhet nga tre burime kryesore:

[1] Financimi nga Buxheti i Shtetit
e Mbartur: 76,490
o Financimi 2025: 1,535,887
e Totali: 1,612,376

Ky éshté burimi me i rendesishem i financimit. Pesha né total: = 82.6%
e buxhetit

e Ai perbehet nga:
o  Granti i mésimdhénies: 1,161,729 = ~59.5% e financimit nga buxheti i shtetit
o Granti konkurrues: 362,316 (shumé i larté, tregon projekte t& reja konkurruese)
o Bursat e studentéve: rritje e konsiderueshme (nga 30,731 mbartje n& 72,712 total)
Disbursimet nga projektet me financim té huaj
e Mbartur: 36,475
e Financimi 2025: 31,590
e Totali: 68,065
Pesha né total: = 3.5%

T&é ardhurat e institucionit

e Mbartur: 95,432
e Financimi 2025: 176,616
e Totali: 272,048

Pesha né total: = 13.9%

Edhe ky eshte nje burim i réndésishém i buxhetit vjetor.

47 % e te ardhurave jane planifikuar per shpenzime korente, 46 % jane planifikuar per
shpenzime kapitale dhe 7% per kerkimin shkencor

Tabela 22 (pjesa e dyte)
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Plani buxhetor njévjecar i shpenzimeve (| pritshmi 2025)

Shpenzime per periudhen 01.01.2025-31.12.2025 ( ne 000/leke)

TOTALI
Nr | Emertimi shpenzimit Grant P/Huaja Te ardhura SHPENZIMEVE
VIETORE

1. Paga e shperblime 915,361 - 34,000 949,361
Pagat 861,184 861,184
Honorare - oret 54,177 34,000 88,177

2 | Sig.Shogerore 140,920 140,920

3 | Shpenzime operative 76,261 60,000 136,261

4 | Transf. me jashte -

5 | Transf._individet 1,351 2,460 3,811

6 | Bursa 71,361 71,361

7 | Kerkimi shkencor 18,819 - 19,722 38,541
Kerkimi shkencor
shpenzime operative 15,619 16,000 31,619
Kerkimi shkencor
investime 3,200 3,722 6,922

8 | Investime 359,116 - 105,676 464,792
Studim projektime,

a | soffte - - 2,700 2,700
Studime e projektime 2,700 2,700
Patenta, soffte
kompjuterike -

b | Investim e trupez 359,116 - 102,976 462,092
Ndertime te reja 302,544 85,000 387,544
Rikonstruksione 4,300 4,300
Instalime rrjete =
Makineri
teknologjike -
Paisje profesionale S
Paisje inventar
ekonomik 56,572 12,300 68,872
Mjete transporti -
TVSH- Projekte te
huaja 1,376 1,376

9 | Projekte te huaja - 52,677 - 52,677
Shpenzime korente 47,126 47,126 |
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Shpenzime investime 5,551 5,551

Ridisbursim | projekt

huaj i
Totali 1,583,189 52,677 221,858 1,857,724

Sic verehet nga tabela:

Shpenzimet mé t&€ médha jané pér pagat dhe shpérblimet (949,361 mijé lekg), g€

pérfshijné pagat dhe honoraret.
. Investimet jané gjithashtu t& konsiderueshme (464,792 mijé leke),

Grantet mbulojné pjesén mé t&€ madhe t& shpenzimeve, ndérsa nga té ardhurat jané

individét.

Tabela nr 24

P&r realizimin faktik t& buxhetit nga Granti i Mésimdhénies pér vitin

financuar kryesisht te honoraret, shpenzimet operative, investimet dhe ndihmat pér

paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600-606)

REALIZIMI FAKTIK 01.01.2024 - 21.12.2024

Kapitulli 08 Granti | Mesimdhenies
- P Plan (Grant |
Nr. P:]oggar-::)m Emertimi rasheguar’ Realizimi
grantin e vitit( | Fakt ne %
Artikulli 600 Paga 901,145 900,568 100%
Artikulli 601 Sigurime shogerore 135,319 135319 100%
Shpenzime operative
Artikulli 602 te perditshme 156,098 119,837 77%
Artikulli 606 Bursa 86,723 61,792 71%
TOTALI 1,279,285 1,217,516 95%

Ne tabelen 24 paragqitet realizimi i Grantit t& Mésimdhénies pér vitin 2024

1. Paraqitja e shpenzimeve sipas artikujve

Grantit i Mé&simdhénies per vitin 2024 paragitej ne vleren 1,279,285 mije leke prej t& cilave jan&
realizuar 1,217,516 mije leke qé paraget njé realizim t€ pérgjithshém prej 95%.
Ky &shté njé nivel i miré realizimi, q& tregon menaxhim t& géndrueshém financiar dhe p&rputhje

me planifikimin vjetor.

Shpenzimet per paga nga granti Artikulli 600 —Paga
Plan: 901,145 mije leke
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e Fakt: 900,568 mije leke
e Realizimi: 100%
Shpenzimet per sigurime shogerore Artikulli 601 — Sigurime Shogérore
e Plan: 135,319 mije leke
e Fakt: 135,319 mije leke
e Realizimi: 100%
Nuk kemi detyrime pér sigurimet shogérore.
Shpenzime operative Artikulli 602 — Shpenzime Operative t& Pérditshme
e Plan: 156,098 mije leke
e Fakt: 119,837 mije leke
e Realizimi: 77%
Ekziston njé nén-realizim prej 23% (36,261 mije leke mé pak se plani). Kjo vjen nga fondet e
kursyera nga procedurat e prokurimit
Shpenzime per bursa Artikulli 606 — Bursa
e Plan: 86,723 mije leke
e Fakt: 61,792mije leke

e Realizimi: 71%

Tabela 26
Kjo tabele na paraget planifikimin dhe realizimin e grantit te politikave te zhvillimit.

Ajo paraqet realizimin e buxhetit nga Granti i Politikave t& Zhvillimit pér vitin paraardhés
buxhetor 2024.

Programi buxhetor: 09450 | Kapitulli 01 | Artikujt 230-231. (T¢ gjitha vierat né 000 leké)

Gjaté periudhés 01.01.2024 — 31.12.2024, totali i fondeve t& planifikuara ka gené 280,864 mijé
leks, ndérsa totali i fondeve t& realizuara ka gené 280,864 mijé leké, duke arritur késhtu njé
realizim t& ploté prej 100%.

3. Tabela e Realizimit dhe perdorimit Financiar te ketij granti

Nr. Emertimi i projektit Plani | Fakti |Realizimi (%)
1 [Ndértimi i godinés sé re t& Fakultetit t& Studimeve Profesionale | 277,096 | 277,096 100%
Blerje librash — Projekt ndérkombétarizimi “Diplomé e o
2 |4yfishte, cikli I — Adm. Publik” IR0 | d:k30 Ho
Blerje librash — Projekt ndérkombétarizimi “Diplomé e 0
3 |dyfishté, cikli T — Bashképunim & Zhv. Ekonomik” 1294 | 1,294 | 100%
4 Blerje librash — Projekt “Shkenca Edukimi” 1,284 | 1,284 100%
Totali 280,864 | 280,864 100%
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Shpenzimet pér projekte ndérkombétarizimi paragesin tre projekte t& blerjes s& librave né kuadér
t& programeve ndérkombétare jané realizuar gjithashtu 100%.

Realizimi financiar 100% né t& gjitha zérat e grantit déshmon njé performancé t& miré né
menaxhimin e buxhetit t& Politikave t& Zhvillimit gjaté vitit 2024. T€ gjitha projektet
planifikuara jané zbatuar plotésisht dhe n& kohg, pa devijime dhe pa mbetje buxhetore.

Tabela nr. 27
Plani Buxhetor pér Vitin Akademik 20252026 ((Vierat né 000 leké)

Kjo tabele paraget strukturén e planit buxhetor pér vitin akademik pasardhés 2025-2026, t&
ndaré sipas kategorive buxhetore dhe burimeve t€ financimit:

e QGrantet shtetérore,
e Projektet e huaja,
e Té& ardhurat e veté institucionit.

Tabela analizon shpérndarjen e fondeve pér vitin e ardhshém akademik.

Pérmbledhje e Buxhetit té Planifikuar

Totali i shpenzimeve t€ planifikuara &shté 1,913,057 mijé leké t& ndara sipas burimeve:

Burimi Shuma (000 lekg)
Grant 1,592,508
P/Huaja (Projekte t& huaja) 55,063
Té& ardhura té institucionit 209,082

Kjo strukturé tregon se 83% e buxhetit mbulohet nga grantet, ndérsa t& ardhurat pérb&jné 11%
dhe projektet e huaja 6%.

3. Struktura e Shpenzimeve t& Planifikuar3.1. Paga dhe Shpérblime
e Totali: 1,088,947 mije leke
e Paga: 1000 947 mije leke

e Ore suplementare: 88 000 mije leke.
e Ky eshte z&ri mé i madh buxhetor (57% e totalit).

3.2. Sigurime Shogérore

o 168,295 mijé leké
Pérputhje me nivelin e pritshém t& kostove t& personelit. Nuk pritet devijim né vitin e ardhshém.
3.3. Shpenzime Operative

e 113,494 (Grant)

e 56,418 (Té ardhura)
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e Totali: 169,912

Shpenzimet operacionale jang rreth 9% e totalit t& buxhetit dhe mbéshteten pjesérisht nga té
ardhurat e brendshme, ¢ka rrit fleksibilitetin financiar.

3.5. Bursa

e 73,000 mijé lek&
Rritja ose mbajtja e nivelit aktual pér bursat tregon pérkushtim ndaj mbéshtetjes sé studentéve.
3.6. Kérkimi Shkencor

e Grant: 10,000

e Té& ardhura: 45,000

e Totali: 55,000
Kérkimi parashikohet te financohet kryesisht nga t€ ardhurat e institucionit, jo nga grantet.
3.7. Investime

e Grant: 147,772

e T& ardhura: 98,664

e Totali: 246,436
Pérbérja e investimeve:

e Ndértime té reja: 171,700

e Pajisje inventar ekonomik: 74,736

¢ Rikonstruksione/rrjete/makineri — 0

Nuk ka fonde pér rikonstruksion ekzistues, cka mund t& kérkojé rishikim né rast t& nevojave
infrastrukturore.

3.8. Projekte t& Huaja
e 55,063 (grant i huaj)
e 111,467 (shpenzime totale)

Pérmbledhje Analitike
Pérgindjet ndaj totalit t& buxhetit:
Kategoria % e totalit

Paga & Shpérblime 57%
Sigurime Shogérore 9%
Shpenzime Operative 9%
Bursa 4%
Kérkim shkencor 3%
Investime 13%
Projekte t&€ Huaja 6%
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o Buxheti dominohet nga shpenzimet e personelit (66% té totalit me sigurime).
e Investimet kapitale mbeten t& forta (13%).

o Projekte t& huaja dhe kérkimi shkencor marrin pjesé t& vogél por strategjikisht t&
réndésishme.

Plani buxhetor 2025-2026 paraqget:
o Strukturé t& balancuar midis kostove t& personelit dhe investimeve.
e Vazhdueshméri né projektet e huaja dhe ndérkombétarizimin.
e Fokusi kryesor mbetet zgjerimi dhe pérmirésimi i infrastrukturés.
e Rritje e buxhetit pér kérkimin shkencor, duke synuar standarde mé t& larta akademike.

Tabela 27 pjesa e dyte

Kjo tabele paraqet planin financiar t& t& ardhurave pér vitin 2025, duke pérfshiré fondet e

mbartura nga viti 2024, financimet aktuale t& vitit 2025 dhe totalin pérfundimtar t€ buxhetit sipas
burimeve té financimit. Ajo analizon strukturén e burimeve financiare dhe peshén e tyre né
buxhetin total.

2. Pérmbledhje e t& Ardhurave Totale
N& total, t& ardhurat e planifikuara pér vitin 2025 pritet te arrijné né 1,952,490,629 mijé leké

Kéto t& ardhura pérbéhen nga:

Burimi Shuma totale (000 lekg)
Financimi nga Buxheti 1 Shtetit 1,612,376,
Disbursimet nga projektet me financim t€ hugj 68,065,
Té& ardhurat e institucionit (fonde t&€ kushtézuara) 272,048

Financimi nga Buxheti i Shtetit Totali: 1,612,376 mije leke

Pérb&het nga: J
Zgri Mbartur (2024) | Financimi 2025 Totali
Granti 1 mé&simdhénies 36,837 1,095,091 1,131,929
Granti pér IAL t€ akredituara - 29,800 29,800
Granti 1 bursave (cikli i par€) 30,731 41,980 72,711
Granti konkurrues ~ 362,316 362,316
Granti pér kérkimin shkencor 8,920 6,698 15,619
TVSH — projekte t&€ huaja - - —
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e 68% e totalit t& buxhetit vjen nga grantet shtetérore.

o Granti i mésimdhénies éshté z&ri dominues (pothuajse 58% e totalit t& financimit
shtetéror).

e Granti konkurrues dhe ai i bursave pérb&jné shtesa t& réndésishme pér pérmirésimin e
cilésisé akademike.

Disbursimet nga projektet me financim t& huaj: Totali: 68,065,394

Zeri Mbartur 2024 |Financimi 2025| Totali
Shpenzime korente 36,475 29,423 65,898
Shpenzime investimesh - 2,167 2,167

e Projektet e huaja kontribuojné 3.5% t& totalit t& buxhetit.
e Fokusi kryesor &shté tek shpenzimet korente (97% e fondeve).

T& ardhurat e institucionit : Totali planifikuar: 272,048,916

Z&ri Mbartur 2024 |Financimi 2025 Totali
T& ardhura pér shpenzime korente 29,013 58,965 87,978
T& ardhura pér investime 56,445 69,674 126,120
T& ardhura pér kérkim shkencor 0973 47,976 57,950

e Té ardhurat e institucionit pérb&né 14% t& totalit t& buxhetit.

e Investimet jané z&ri mé i madh (46% e t& ardhurave t& institucionit).

r4. Pesha e secilit burim n& buxhetin total J
Burimi % ndaj totalit
Financimi nga Buxheti i Shtetit [82.6%
Té ardhurat e institucionit 13.9%
Projekte t&€ huaja 3.5%
TABELA NR. 28

Mbi tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2024 -2025.

Tarifat e shkollimit pér vitin 2024 — 2025 nuk kané pésuar ndryshime né& krahasim me vitet
akademike parardhése.

N& ciklin e pare t& studimeve tarifa e shkollimit &shte tarifé vjetore.

Té gjitha programet e ciklit t& paré (bachelor dhe profesionale 2 viegare) kané t& nj&jtén tarifé
shkollimi vjetore né vlerén 25 000 leké pér program t& pare shkollimi dhe 50 000 lekg pér program
té dyté shkollimi.
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Programi i Integruar ka tarifé shkollimi n& vlerén 33 000 lek& pér ¢do vit, pér program té pare
shkollimi dhe 66 000 leké né vit pér program t& dyt€ shkollimi.

Né ciklin e dyté t& studimit tarifa e shkollimit pércaktohet si lek/kredit sipas krediteve t€ fituara né
pérfundim t& programit.

NE& ciklin e dyt& master shkencor tarifa e shkollimi 1200 lek/kredit pér program t€ pare shkollimi
dhe 1440 lek/ kredit pér program t& dyté shkollimi.N& programet e FSHPJ tarifa e shkollimit né
master shkencor &shté 1250 lek/kredit né program t& paré dhe 1500 lek/kredit né program t& dyte
studimi.

N& ciklin e treté t& studimeve tarifa vjetore &shté 120 000 leké pér ¢do program.
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REPUBLIKA E SHQIPERIS

UNIVERSITETI " Aleksandér Moisiu'" Durrés

Tabela nr. 1 Pér Realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e mésimdhénies

Objektivi I: Né funksion té arritjes sé qéllimit pér fushén e mésimdhénies

Fakulteti/
i Aktivi dhe d ; o s 3y ; i ;
Nr i as.m DrCgeseL Shytete dhe Cotyral Drejtoria/Sektori | Realizimi sipas planit strategjik| Afati [Komente
planifikuara konkrete et A
pérgjegjés
Realizimi i objektivave té Planit
Strategjik dhe zhvillimit t&
Pt e s e
1 |qarta zhvillimi pér Studime tregu. Departamentete/Fakultetd .. B E o 2024/2025
= né kontekstin e referencés,
programet e studimit. ; e e o i
nevojave t€ paléve té interesuara
dhe pérdorimit koherent t&
burimeve.
Fokus né temat dhe Zbatimi 1 politikave té tealiotmtd Shialtvers t Bl
2 |metodat inovative té ndérkombétarizimit pér | Departamentete/Fakultet catlzin Jekivay 1202412025
5 5 s ) e Strategjik
mésimdhénies. programet e studimit.
Pérmirésimi 1 Pjesémarrjen e Departamentete/Fakulte
vazhdueshém i studentéve né projekte  |tet/Drejtoria e
3 shérbimeve pér studentét, | bashképunimi projekteve dhe Realizimii objektivave t€ Planit 02412025

me vémendje nevojat e
orientimit dhe
gjithépérfshirjes.

ndérkombétar dhe
mbéshtetjen pér
lévizshméring e tyre

marrédhénieve me
jashté/Drejtoria e
shérbimeve akademike

Strategjik




Efektiviteti 1 programeve Haﬁosﬁsﬂ B..H H.EE.H.WES te
18, vecanérisht n& lidhje ndérkombétarizimit té
4 Bvo et & i Studime tregu Departamentete/Fakultet pémbajtuara né planin e zhvilimit | 2024/2025
1a 1 strategjik né lidhje me programet
diplomuarve. e it
¢ reja té studimit.
Ndérkombétarizimii | 2o2imi i politikave i€ Realizimi i objektivave (¢ Planit
5 erkomoetarizinl L, jarkombétarizimit pér | Departamentete/Fakultetd .. - " 202412025
programeve t€ studimit o - Strategji
programet e studimit.
¢ |Rishikimi T syllabuseve |Rishikimi i syllabuseve |Departamentete Replizini § objekiivave 6 Mt [55mpos
2024/2025 Strategiik
Zbatim I politikave
népérmjet suportit nga
Avancimi né né karrieré i |institucioni t€ ) i P . .
7 |stafit akademik me tituj ¢ |rimbursimit té artikujve Rektorat/Departamentet Wo.mrEGH i objektivave té Planit D024/2025
" o % e/Fakultete Strategjik
grada. shkencoré. Zhvillimi I
konferencave té
finacuara nga UAMD.
Marréveshje
bashképunimi me Rektorat/De . sobrd g 4 :
g8 . i partamentet |Realizimii objektivave t€ Planit
8 ﬂuu.m-—ﬂ_“;ﬂmﬁ c WEQ05ﬁ@<® E\HMSEOM.OS té DQ.H%W_HB@ O\mmﬁw:q_ﬁﬁ wgmﬁﬂm:_.ﬁ NONN_.\NONM
me qéllim praktikat ¢
stindentéve
Krijimi I laboratoréve te Poligimid. ikl ) .
9 |Laboratoré rinjé me metodat mé Departamentete/Falaultetd mo.m E.E.H__ i objektivave € Planit 2024/2025
bashkékohore t& trategjik
mésimdhénies
Vleresimi periodik i SﬁdEB_ vw:oqaw ! Drejtoria ¢ Kurrikulés dhe Wo.mrm_ﬁ_ ; wE owﬁ_.wma.,.o ﬁ.n.ﬂmw:..
10 . performancés nga ana e G o Strategjik né kuadér t& cilésisé s¢ 2024/2025
performanceés g Standarteve té cilésisé st P
studentéve mésimdhénies
——— Zbatimi i politikave & MWW_JM : ..ow_@_%,.\wm e ﬂ_@ﬁ
g |Oirmiliendeve i ndérkombétarizimit pér | Departamentete/Fakultet iraleg)fic ne uacerte. 2N 1 ago4r2025
gjuhén angleze . ' _ t€ programeve t€ studimit té
programet e studimit. . o
ndérkombétarizuara




Orientimi né fillim té Sektori I Karrierés dhe Realizimii obickti % Plani
12 |Orientimi i studenteve  |studimeve, pérgjaté dhe | Alumnit/Departamentet ealizimi 1 objektivave te anit {5 054/2025
o . Strategjik
né péfundim. e/Fakultetet
Pérmirésimi 1 Realizimi i obickii & Planit
13 |infrastrukturés Pérdorim mé i gjeré i tekn Departamentete/Fakultet mﬁommm_ﬁ: objekiivave 1o TEIE | 90242005
teknologjike né auditore. raleglie
Rt Jac E..m moﬂﬁd S RC 11 eksione t& hapura,
veprimtarité brenda ; U
auditoreve, té tilla si, t& workshope dhe trajnime
nxEnit né WmmEmmﬁﬁwB né té cilat lektorét do t&
c : » | orezantoind ményrén sesi Realizimi i obickti . _
14 |ndérveprimet student - ?oﬂmm_o_.:.. e Departamentete/Fakultete calizimi 1 oE oﬁ%mﬁ i Hlasat 2024/2025
student. debatet ¢ zhvillojné Strategjik
o bﬁ:ﬂ dér. shavrtim e mésimdhénien duke u
w:m:Nm Bmmﬁ.wmummw fokusuar né tematikat e
strategji, metoda, etj. pércaktura né plan.
Aftésia pér t€ térhequr Zbatimi i politikave t& Realizimi i objektivave té Planit
15 quwa.a wm_...@.uaﬂémzés ©  |ndérkombétarizimit pér Departamentete/Fakultete Strategjik né wcmaﬂ. e N.ws_::\_: © 1202412025
mésimdhéniies dhe osnmmek 8 St programeve t& studimit t&
pasurimin e bibliotekés Prog ) ndérkombétarizuara
Leksione te hapura ne te
Modele suksesi cilat sillet eksoprienca e
(Leksione te hapura me specialisteve/personalitet Realizimi i objektivave t& Planit
e : Depart tet/Fakult ..
15 specialist /personalitete | eve perballe studenteve epsmenteakyleto] Strategjik 2242025
te fushave perkatese) si modele suksesi ne
fushen e ekonomise.
Kemi
realizuar
Politika dhe stretegji té¢ | Zbatimi 1 politikave t€ Realizmi sinas slanit steteei i HEM
17 |qarta zhvillimi pér ndérkombétarizimit pér | Departamenti Turizmi/FF 2025-203 oﬁ P SHAtCEIE 19025/2030 ﬁamm_mwmw
; et e studimit. ; t ¢ studimit. )
programet e studimi programet ¢ studimi Msedhe
nje
program
Fokus né temat dhe Zbatimi 1 politikave té Realiil & lanit strateeiil
18 |metodat inovative té ndérkombétarizimit pér | Departamenti Turizmi/FH 5 %w mﬁw_wwm% AB PERILECAIGE]LL 2025/2030
mésimdhénies. programet e studimit. )




Zbatimi i politikave t&

19 :mm_.WoE@mﬁB.ﬁmEﬁ_@9. WMMMMMW: Realizimi sipas planit strategjik
programet e studimit.
Ndérkombétarizimi i
programeve té studimit
Zhvillimi 1 leksioneve té
hapura nga pérfaqésues
20 té bizneseve t€ ndryshme
Leksione t& hapurame  |duke sjellé modelin mé Departamenti 1 Realizimi i objektivave t€ Planit
pérfaqésues nga industria |t€ miré nga industria Menaxhimit / FB Strategjik 2024/2025
Realizimi i vizitave
studimore prane
bizneseve shqiptare
21 : ;
shogeruar me nje leksion
Vizita studimore prane  |te hapur ne terren nga Departamenti 1 Realizimi i objektivave t& Planit
bizneseve perfagesuesi i biznesit | Menaxhimit / FB Strategjik 2024/2025
Marréveshje . L .
92 bashképunimi me Departamenti 1 Realizimi i objektivave t& Planit
Praktikat e studentéve < etibueion t5 ndrushme | Menaxhimit / FB Strategjik 2024/2025
’3 Departamenti i Realizimii objektivave t&€ Planit
Rishikimi i syllabuseve _|Rishikimi i syllabuseve |Menaxhimit/ FB Strategjik 2024/2025
Urdhér i
MAS
Nr. 369
daté
25.07.20
24 25, pér
hapjen e
program
Zbatimi i politikave t& kiR
Ndérkombétarizimi i ndérkombétarizimit pér | Departamenti i Realizimi i objektivave t€ Planit ﬁm&mg
programeve (g studimit | programet e studimit. Menaxhimit / FB Strategjik 2024/2025 w.wﬁ w@ .




Finalizimi
i
aplikimev
e pér
mobiliteti
ne
25 studentév
e pér té
zhvilluar
Zbatimi i politikave t& mmm m
Ndérkombétarizimi 1 ndérkombétarizimit pér | Departamenti 1 Realizimii objektivave t€ Planit BT
programeve t€ studimit _|programet e studimit, Menaxhimit / FB Strategjik 2024/2025 |pér v.a
Program
i
26 Ndérkombétarizimi i Ofrimi 1 kurseve né Departamenti 1 Realizimii objektivave t€ Planit bachelor
programeve t& studimit | gjuhén angleze Menaxhimit / FB Strategjik 2024/2025 {ng
27 Aplikim né projekte ndérkombd Aplikim né thirrjen Erasmus + | FB/ Dep. FK Riaplikim 2024-2025  |Riaplikim pér vitin 20%
28 | Aplikim ne projekte nderkombd Aplikim ne thirrjen Horizon Ey FB/ Dep.FK dhe Dep. SHE/ F{Riaplikim 2024-2025 | Pér té aplikuar pér shk
29 | Aplikim ne projekte kombétare| Projekti READ/AADF FB/Dep. FK Implementim [ projektit 2024-2025  [Vazhdon sipas afatit ne
p
30 | Aplikim ne projekte kombetare| Aplikim né projektet UAMD | FB/ Dep. FK Implementim I projektit 2024-2026 | Vazhdon sipas afatit né
31 |Hapija e programeve te reja te dj Msc Banking Finance FB/ Dep. FK Aplikuar né shtator 2025 2024-2025  [Pritet realizimi
32 |Politika dhe stretegji t& gartal Studime tregu Departamenti i Shkencave |Realizmi sipas planit strategjik 2025-42025-2030
33 |Efektiviteti i programeve, Studime tregu Departamenti i Shkencave |Implementim i programve te reja té st{2024/25 Per V.A
d
34 |Ndérkombétarizimi i Zbatimi i politikave té Departamenti i Shkencave Realizmi sipas planit strategjik 2025-2030
35 |Rishikimi i syllabuseve 2024/ Rishikimi i syllabuseve Departamenti | Shkencave |Realizimi i objektivave té Planit 2024/25
36 |Praktikat e studentéve Marréveshje bashképunimi | pepartamenti | Shkencave |Realizimi i objektivave t€ Planit 2024/2025
37 | Aplikim ne projekte kombeta| Aplikim né projektet UAMD Departamenti i Shkencave |Implementim | projektit 2024-2026 |[Ne vazhdim
38 |Vizita studimore prane Realizimi i vizitave Departamenti i Shkencave Realizimi i objektivave té Planit 2024/2025
39 |Leksione té hapura me Leksione te hapura ne te | Departamenti i Shkencave Realizimi i objektivave t& Planit 2024/25
40 |Ndérkombétarizimi 1 Zbatimi i politikave t& | Departamenti Realizimi sipas planit strategjik  |2024/1975
41 |Leksione té hapura me Zhvillimi i leksioneve té |Departamenti i Realizimi i objektivave té Planit |2024/3975
42 |Rishikimi i syllabuseve |Rishikimi i syllabuseve Departamenti 1 Realizimi i objektivave t€ Planit |2024/5975
43 |Ndérkombétarizimi i Zbatimi i politikave té Departamenti i Realizimi i objektivave t&€ Planit |2024/7975
44 _ i o . )
Politika dhe stretegji t& garta| Studime tregu Departamenti i Statistikés d| Realizmi sipas planit strategjik 2025-4 2025-2030
45 |Efektiviteti i programeve, | studime tregu Departamenti i Statistikés d| Implementim i programve te reja t& st{2024/25
46 |Ndérkombétarizimi i Zbatimi i politikave té Departamenti i Statistikés d Realizmi sipas planit strategjik 2025-2030
47 |Rishikimi i syllabuseve 2024/ Rishikimi i syllabuseve Departamenti i Statistikés of Realizimi i objektivave t€ Planit 2024/25




48 |Praktikat e studentéve Marréveshje bashképunimi | pepartamenti i Statistikés o Realizimi i objektivave té Planit 2024/2025
49 | Aplikim ne projekte kombeta| Aplikim né projektet UAMD | Departamenti i Statistikés d Implementim | projektit 2024-2026
50 |Leksione t& hapura me Leksione te hapura nete | pepartamenti i Statistikés d Realizimi i objektivave té Planit 2024/25




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Tabela 3A UNIVERSITETI ALEKSANDER MOISIU DURRES




Kolegji Shtetéror i
Klaipedés, Lituani

Key Action 1 (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher

Staff

Erasmus + Programme | Marréveshja

Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — ITA)
shérben pér € krijuar
bazén formale t&

Education Students and |bashképunimit midis dy

ose mé shumé
institucioneve t& arsimit
18 larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+t.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qi t& dy palét duhet 1€
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
t& studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAL) — Learning
Mobility of Individuals.

Shiator 2025

Qéllimet kryesore té
marréveshjes jang:

. Té garantojé
cilésingé e mobilitetit té
studentéve dhe stafit,

+  Tésigurojé
njohjen ¢ ploté t&
krediteve (ECTS).

. Té pércaktojé
kuotat, fushat ¢
studimit dhe kérkesat
gjuhésore.

. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

* Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve.

Detyrat ¢ paléve dhe
produkitet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
1& pérmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet ¢ Erasmus+:
- Respektimi i
parimeve t&
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t€
barabarté pér té gjithé
piesémarrésit,
vecanérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
& dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
€ ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur &shté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesg pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshi
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né

Kuota:

4 studente incoming

4 studente outgoing

2 staf akademik incoming
(mesimdhenie)

2 staf akademik outgoing
(mesimdhenie)




Universiteti Ndérkombétar
Ballkanik, Magedonia e
Veriut

Erasmus + Programme
Key Action | (KAI):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agrecement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [[A)
shérben pér t& krijuar
bazén formale té
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve té arsimit
t€ larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+,
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
gé té dy palét duhet (&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
¢ studentéve dhe stafit
né kuadér té Key Action
1 (KAl) - Learning
Mobility of Individuals.

Nentor 2025

FB

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:
. Té garantojé
cilésiné e mobilitetit té
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen e ploté té
krediteve (ECTS).

. T¢ pércakiojé
kuotat, fushat ¢
studimit dhe kérkesat
gjuhésore.

. Té& ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

: T& forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve.

Detyrat e paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
t& pérmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet e Erasmus+;
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit (&
barabartg pér t& gjithé
pjesémarrésit,
vecanérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
t€ dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet,

. Sigurimi i njohjes
s€ ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet

dhe aksesin ng

Kuota:

2studente outgoing

2 studente incomng

2 staf akademik incoming
(mesimdhenie)

2 staf akademik outgoing
(mesimdhenie)

2 staf akademik incoming
(Trajnim)

2 staf akademik outgoing
(Trajnim)




Universiteti “Alexandru Toan
Cuza” i lagi

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndeérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [TA)
shérben pér t¢ krijuar
bazén formale (&
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve té arsimit
t€ larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé t& dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAI) - Learning
Mobility of Individuals.

2024-2025

FB/FSHPI

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:

*  TE garantojé
cilésing e mobilitetit té
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen ¢ ploté té
krediteve (ECTS).

» Té pércaktojé
kuotat, fushat ¢
studimit dhe kérkesat
gjuhésore.

. T& ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve.

Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
t& pérmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér té gjithé
piesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje &
drejté, transparent dhe
t& dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér t& gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
58 ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né




Universiteti Kombétar i
Studimeve Politike dhe
Administratés Publike

Erasmus + Programine
Key Action 1 (KAl):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agrcement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [[A)
shérben pér té krijuar
bazén formale té
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve t& arsimit
t& larté g marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé t€ dy palét duhet t
pérmbushin pér
organizimin e maobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér té Key Action
1 (KA1) - Learning
Mobility of Individuals.

2024-2025

FSHPJ

1. Respektimi i ploté i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
promovimi dhe
sigurimi i aksesit dhe
mundésive t& barabarta
per pjesémarrésit ¢
1&vizshém nga t& gjitha
prejardhjet, né veganti
grupet ¢ pafavorizuara
ose vulnerabgl.

2. Zbatoni njé proces
pérzgjedhjeje qé éshté i
drejté, transparent dhe i
dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér
pjesémarrésit e
kualifikuar pér
Iévizshméri.

3. T& sigurojé njohjen
pér aktivitetet ¢ kryera
né ményré t&
kénaqshme t&
lévizshmérisé sé
studimit dhe, aty ku
éshté e mundur,
praktikat e studentéve
1€ tij & IEvizshém.

4. Nuk ngarkohen
tarifa, né rastin e
mobilitetit t& krediteve,
pér studentét e ardhur
pér shkollimin,
regjistrimin, provimet
ose aksesin né mjediset
e laboratorit dhe
bibliotekés. Megjithaté,
ata mund t& ngarkohen
me tarifa t& vogla né (&
njéjtén bazé si studentét
vendas pér kosto t& tilla
si sigurimi, sindikatat
studentore dhe
pérdorimi i materialeve

té ndryshme.

Kuota: 5 stal akademik
outgoing. Realizuar:$ staf
akademik outgoing




Konservatori i Muzikés i
Leges

Erasmus + Programine
Key Action 1 (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — IIA)
shérben pér t& krijuar
bazén formale t&
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve t& arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+,
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé t& dy palét duhet &
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KA1)— Learning
Mobility of Individuals.

2024-2025

FB/FE/FSP/FTI/FSH

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:

. Té& garantojé
cilésing e mobilitetit té
studentéve dhe stafit.

. T& sigurojé
njohjen e ploté t&
krediteve (ECTS).

. T& péreaktojé
kuotat, fushat e

mit dhe kérkesat

] Té ofroj
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
piesémarrésit.

. Té& forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve.

Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
t€& pérmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit té
barabarté pér té gjithé
pies€émarrésit,
vecanérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundési t&
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur &shté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet

dhe aksesin né

Kuota: 2 staf akademik
outgoing




Universiteti Jamk Finlande

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAl):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Tnstitutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [IA)
shérben pér té krijuar
bazén formale t€
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve t€ arsimit
té larté g marrin pjesé
né programin Erasmus
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé (& dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mabilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KA1)—Learning
Mobility of Individuals.

Nentor 2025

FB

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:

. Té garantojé
cilésiné e mobilitetit té
studentéve dhe stafit.

. TE sigurojé
njohjen e ploté t&
krediteve (ECTS).

v Té péreaktojé
kuotat, fushat e
studimit dhe kérkesat
gjuhésore.

. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrési
. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve.

Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
t& pérmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve &
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit té
barabarté pér t€ gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér t& gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet ¢
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshirg
shkollimin,
regjistrimin, provimet

dhe aksesin né

Kuota: 3 incoming/3outgoing
staf. 2 incoming student/3
oulgoing student Realizuar:2
staf incoming. | student
outgoing




Universiteti i Ekonomisé
Kombétare dhe Botérore
Bullgari

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KA1):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — 11A)
shérben pér té krijuar
bazén formale 1€
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve t& arsimit
1€ larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé té dy palét dubet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KA1)—Leamning
Mobility of Individuals.

Tetor 2025

FB

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:

. T garantojé
cilésiné e mobilitetit té
studentéve dhe stafit.
. Té sigurojé
njohjen ¢ ploté té
krediteve (ECTS).

¢ Té pércaktojé
kuotat, fushat ¢
studimit dhe kérkesat
gjuhésore.

. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

. Té forcojé
bashk&punimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve.

Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
érmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet ¢ Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve t&
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér té gjithé
piesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabgl.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje t&
drejtg, transparent dhe
t& dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér t€ gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtes€ pér
studentét né mobilitet
kreditesh, p&rfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet

dhe aksesin né

Kuota: 2 staff outging per tu
realizuar. Realizuar: 0 te
realizuara,




Universiteti Primorska

Erasmus + Programme
Key Action | (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [TA)
shérben pér t& krijuar
bazén formale (&
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve t& arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qt t& dy palét duhet ¢t
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t&€ Key Action
1 (KAL) — Learning
Mobility of Individuals.

2024-2025

FB/FE/FSP/FTI/FSH

Qéllimet kryesore té
marréveshjes jané:

. Té garantojé
cilésiné e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen e ploté t&
krediteve (ECTS).

. Té pércakiojé
kuotat, fushat ¢
studimit dhe kérkesat

. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve.

Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

" Palét angazhohen
t€ pérmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve t&
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t¢é
barabarté pér té gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje &
drejtg, transparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet ¢
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshirg
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né




Universiteti Flensburg
Gjermani

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — ITA)
shérben pér té krijuar
bazén formale (&
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve (& arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+,
Ajo péreakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé t& dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAT)— Learning
Mobility of Individuals.

Tetor 2025

FSP

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané
U T& garantojé
cilésing e mobilitetit té
studentéve dhe stafit.

’ TéE sigurojé
njohjen e ploté té
krediteve (ECTS).

. T& péreaktojé
kuotat, fushat e
studimit dhe kérkesat
gjuhésore.

. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
piesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rjetézimin akademik
ndérmjet
institucioncve.

Detyrat e paléve dhe
produktet &
pérmbledhura

. Palét angazhohen
& p&rmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve &
mosdiskriminimit dhe
parantimi i aksesit té
barabarté pér té gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje t&
drejté, transparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve,

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet

dhe aksesin né

Kuota: 8 studente outgoing
per tu realizuar, Per tu
realizuar: 0 te realizuara




Universiteti Constructor i
Bremenit

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAL):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [1A)
shiérben pér t& krijuar
bazén formale té
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve té arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé t& dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAT)— Learning
Mobility of Individuals.

Néntor 2025

FSHPJIRO

Qéllimet kryesore té
marréveshjes jané
. T& garantojé
cilésing e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen e ploté t&
krediteve (ECTS).

J Té pércaktojé
kuotat, fushat ¢
studimit dhe kérkesat
gjuhésore.

v Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
piesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve,

Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
1€ pérmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet ¢ Erasmus+;
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit té
barabarté pér té gjithé
pjesémarrésit,
vecanérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabé

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundgsi té
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
s& ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit &
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né

Kuota: 1 staf outgoing dhe 1
student outgoing per tu
realizuar. Realizuar: 0 staf dhe
student



Universiteti i Studimeve
I,

*Magna Grecia

i Catanzaros

Erasmus + Programme
Key Action | (KA1):
Learning Mability of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [TA)
shérben pér té krijuar
bazén formale té
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve (& arsimit
t& larté q€ marrin pjesé
né programin Erasmus+,
Ajo péreakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé té dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KA1)— Learning
Mobility of Individuals,

23.03.2023

FTI

1. Respektimi i ploté i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
promovimi dhe
sigurimi i aksesit dhe
mundésive té barabarta
per pjesémarrésit e
Iévizshém nga té gjitha
prejardhjet, né veganti
grupet e pafavorizuara
ose vulnerabél.

2, Zbatoni njé proces
pérzgjedhjeje qé éshté i
drejté, transparent dhe i
dokumentuar, duke
siguruar mundési (&
barabarta pér
pjesémarrésit e
kualifikuar pér
lévizshméri.

3. Té sigurojé njohjen
pér aktivitetet ¢ kryera
né ményré té
kénagshme té
lévizshmérisé sé
studimit dhe, aty ku
éshté e mundur,
praktikat e studentéve
1€ tij 1€ l&vizshém,

5. Nuk ngarkohen
tarifa, né rastin e
mobilitetit t& krediteve,
pér studentét e ardhur
pér shkollimin,
regjistrimin, provimet
ose aksesin né mjediset
e laboratorit dhe
bibliotekés. Megjithaté,
ata mund té ngarkohen
me tarifa t& vogla né té
njéjtén bazé si studentét
vendas pér kosto té tilla
si sigurimi, sindikatat
studentore dhe
pérdorimi i materialeve
1€ ndryshme.

Kuota:

1 Staf incoming

1 staf outgoing

I student incoming
I student outgoing,




Universiteti i Transportit
“Todor Kableshkov”

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [TA)
shérben pér té krijuar
bazén formale té
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve 1& arsimit
1€ larté q€ marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé té dy palét duhet té
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAL) —Learning
Mobility of Individuals,

Nentor 2024

FB, FTI

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jang:

. Té garantojé
cilésing e mobilitetit té
studentéve dhe stafit.
v Té sigurojé
njohjen ¢ ploté t&
krediteve (ECTS).

. Té pércaktojé
kuotat, fushat e studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
. Té ofrojé
mbiéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit,

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rijetézimin akademik
ndérmjet institicioneve.
Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
1€ pérmbushin
detyrimet e méposhtie,
né pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér t& gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél,

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje t&
drejté, transparent dhe
t€ dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér € gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet ¢
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
biblioteka; pérjashtim
bé&jné vetém tarifat ¢

Kuota:

5 Staf akademik incoming
5 staf akademik outgoing
5 student incoming

S outgoing,




Universiteti Politeknik i
Timishoarés

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KA1):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher

Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — ITA)
shérben pér t¢ krijuar
bazén formale té

Education Students and | bashk&punimit midis dy

ose mé shumé
institucioneve t€ arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+t.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé t& dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KA1)— Leamning
Mobility of Individuals.

Jan-25

FTI

Qéllimet kryesore té
marréveshjes jané:

. Té garantojé
cilésing e mobilitetit té
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen e ploté t&
krediteve (ECTS).

. Té péreaktojé
kuotat, fushat e studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
piesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve.
Detyrat ¢ paléve dhe
produktet ¢
pérmbledhura

. Palét angazhohen
t& pérmbushin
detyrimet e méposhtme,
né pérputhje me
udhé&zimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabartg pér t& gjithé
pjesémarrdsit,
veganérisht pér grupet ¢
pafavorizuara ose
vulnerabél.

+ Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
té& dokumentuar, duke
siguruar mundgsi t&
barabarta pér t& gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit &
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
biblioteka; pérjashtim

béjnt vetém tarifat e

Kuota:

2 Staf akademik incoming
2 staf akademik outgoing
3 student incoming

3 student outgoing.




Universiteti i Teknologjisé i
Krakovit

Erasmus -+ Programme
Key Action 1 (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agrecment

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — 11A)
shérben pér & krijuar
bazén formale t&
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve t& arsimit
t& larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo péreakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé & dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
t& studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAl)—Learning
Mobility of Individuals.

Tetor 2024

FTI

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:

¥ Té garantojé
cilésingé e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.

© Té sigurojé
njohjen e ploté t&
krediteve (ECTS).

. Té pércaktojé
kuotat, fushat ¢
studimit dhe kérkesat
gjuhésore.

. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
piesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
mjetézimin akademik
ndérmjet
institucioneve.

Detyrat e paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
té pérmbushin
detyrimet e
méposhtme, né
pérputhje me
udhézimet e Erasmus-+:
¥ Respektimi i
parimeve t&
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér té gjithé
piesémarrésit,
vecanérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje t&
drejté, transparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundési (€
barabarta pér & gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve,

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né

Kuota: 1 staf outgoing




Universiteti Silezian né
Opava

Erasmus + Programme | Marréveshja

Key Action 1 (KA1):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher

Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — 11A)
shérben pér (€ krijuar
bazén formale t&

Education Students and | bashképunimit midis dy

Staff

osc mé shumé
institucioneve té arsimit
t& larté q& marrin pjesé
né programin Erasmust.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé (& dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAl)— Learning
Mobility of Individuals.

Mars 2025

FB/FE/FSP/FTI/FS
HPJ

1. Respektimi i ploté i
parimeve (&
mosdiskriminimit dhe
promovimi dhe
sigurimi i aksesit dhe
mundésive t& barabarta
pér pjcsémarrésit e
lévizshém nga t& gjitha
prejardhjet, né veganti
grupet e pafavorizuara
ose vulnerabgl.

2. Zbatoni njé proces
pérzgjedhjeje qé Eshté i
dre;jté, transparent dhe i
dokumentuar, duke
siguruar mundési t&
barabarta pér
pjesémarrésit e
kualifikuar pér
1évizshméri.

3, T sigurojé njohjen
pér aktivitetet ¢ kryera
né ményré té
kénagshme &
18vizshmérisé s€
studimit dhe, aty ku
&shté e mundur,
praktikat e studentéve
té tij té lévizshém.

4, Nuk ngarkohen
tarifa, né rastin e
mobilitetit t& krediteve,
pér studentét e ardhur
pér shkollimin,
regjistrimin, provimet
ose aksesin né mjediset
e laboratorit dhe
bibliotekés. Megjithaté,
ata mund 1& ngarkohen
me tarifa t& vogla né t€
njéjtén bazé si studentét
vendas pér kosto (& tilla
si sigurimi, sindikatat
studentore dhe
pérdorimi i materialeve

t€ ndryshme.

Kouta: 3 staf incoming, 5 staf
outgoing, 3 student incoming,
9 student outgoing




Instituti politeknik ne
Braganca

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAL)
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Stalf

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — [1A)
shérben pér té krijuar
bazén formale t&
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve t& arsimit
t& larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé t& dy palét duhet t€
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KA1)—Learning
Mobility of Individuals.

Nentor 2024

FB/FE/FSP/FTI/FS
HPJ

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:

. Té garantojé
cilésing e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.
. Té sigurojé
njohjen e ploté 1€
krediteve (ECTS).

. Té pércaktojé
kuotat, fushat ¢ studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
piesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve.
Detyrat ¢ paléve dhe
produktet ¢
pérmbledhura

. Palét angazhohen
té pérmbushin
detyrimet ¢ méposhtme,
né pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve t&
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit té
barabarté pér & gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet ¢
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
t¢ dokumentuar, duke
siguruar mundési t&
barabarta pér t& gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

* Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét n€ mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratorg apo
biblioteka; pérjashtim

béing vetém tarifat ¢

Kouta: 3 staf incoming, 5 staf
outgoing, 3 student incoming,
9 student outgoing




Universiteti La Laguna
Tenerife Spanjé

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KA1):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — I1A)
shérben pér t¢ krijuar
bazén formale (&
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve té arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé té dy palét duhet t€
pErmbushin pér
organizimin e mobilitetif
té studentéve dhe stafit
né kuadér té Key Action
1 (KAl)—Learning
Mobility of Individuals.

Tetor 2025

FB/FE/FSP/FTI/FS
HPJ

Qéllimet kryesore té
marréveshjes jané:

. Té garantojé
cilésiné e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen e ploté &
krediteve (ECTS).
» Té péreaktojé
kuotat, fushat e studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
U Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve.
Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
1€ pérmbushin
detyrimet ¢ méposhtime,
né pérputhje me
udhézimet e Erasmus-+:
. Respektimi i
parimeve (&
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér té gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet ¢
pafavorizuara ose
vulnerabél.

v Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet,

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
¢ mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
bibliotcka; pérjashtim

béjné vetém tarifat ¢

Kouta: 9 staf incoming, 8 staf
outgoing, 15 student outgoing




|

Universiteti i Presovit

Erasmus + Programime
Key Action 1 (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — 11A)
shérben pér té krijuar
bazén formale (&
bashk&punimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve té arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé (& dy palét dubet €
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAl)— Learning
Mobility of Individuals,

Janar 2025

DPMI

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:

. T& garantojé
cilésiné e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen ¢ ploté t&
krediteve (ECTS).

. Té pércaktojé
kuotat, fushat e studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit,

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve,
Detyrat e paléve dhe
produktet ¢
pérmbledhura

. Palét angazhohen
té pérmbushin
detyrimet e méposhtime,
né pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
L Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér té gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet ¢
pafavorizuara ose
vulnerabgl.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje t&
drejté, transparent dhe
t& dokumentuar, duke
siguruar mundési t&
barabarta pér t€ gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet ¢
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
biblioteka; pérjashtim

béjné vetém tarifal e

Shkembime stafi te Drejtorise
se Projekteve dhe
Marredhenieve me Jashte (3
kuota outgoing dhe 3 kuota
incoming)




Universiteti i Presovit /
Fakulteti i Arteve

Key Action 1 (KAL)
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher

Staft

Erasmus + Programme (Marréveshja

Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — ITA)
shérben pér té krijuar
bazén formale t&

Education Students and |bashképunimit midis dy

ose mé shumé
institucioneve té arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé (& dy palét duhet (&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
| (KAl)—Learning
Mobility of Individuals.

Tetor 2025

FE

Qéllimet kryesore t&
marréveshjes jané:

. Té garantojé
cilésiné e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen e ploté té
krediteve (ECTS),
. Té pércaktojé
kuotat, fushat e studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve.
Detyrat ¢ paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
té pérmbushin
detyrimet e méposhtme,
né pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve t&
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér té gjithé
piesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabi
* Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundési €
barabarta pér t& gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit &
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
biblioteka; pérjashtim

béjné vetém tarifat ¢

Shkembime stafi dhe
studentesh (1 student PhD dhe
3 staf outgoing, | student PhD
dhe 3 staf incoming)
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Carlos 111 University of
Madrid

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAl):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — I1A)
shiérben pér té krijuar
bazén formale té
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve té arsimit
té larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé & dy palét duhet 1€
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KA1)—Learning
Mobility of Individuals.

Shkurt 2025

FE, FB, FTI

Qéllimet kryesore té
marréveshjes jané:

. Té garantojé
cilésing e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.

. Té sigurojé
njohjen e ploté t&
krediteve (ECTS).

. T& pércaktojé
kuotat, fushat ¢ studimit
dhe kérkesat gjuhésore.

mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
piesémarrésit,

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve,
Detyrat e paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
t& pérmbushin
detyrimet e méposhtme,
né pérputhje me
udhézimet ¢ Erasmus+:
2 Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér té gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje &
drejté, fransparent dhe
té dokumentuar, duke
siguruar mundési &
barabarta pér t€ gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

* Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet ¢
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
biblioteka; pérjashtim

béjné vetém tarifat ¢

Shkembimi stafi dhe
studentesh (2 studente dhe 2
staf outgoing, 2 studente dhe
2 staf incoming)
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Kazimierz Wielki University

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAT):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — I[A)
shérben pér té krijuar
bazén formale t&
bashképunimit midis dy
ose mé shumé
institucioneve té arsimit
1€ larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé 18 dy palét duhet t&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAI)— Leamning
Mobility of Individuals.

Nentor 2025

FE, FB, FT1, FSHP]

Qéllimet kryesore (€
marréveshjes jang:

. Té garantojé
cilésiné e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit,
. T& sigurojé
njohjen e ploté té
krediteve (ECTS),

* Té pércaktojé
kuotat, fushat e studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
. T& ofrojé
imbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve,
Detyrat ¢ paléve dhe
produktet ¢
pérmbledhura

. Palét angazhohen
t& pérmbushin
detyrimet e méposhtme,
né pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér t& gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet ¢
pafavorizuara ose
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
t& dokumentuar, duke
siguruar mundési &
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet,

. Sigurimi i njohjes
s& ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

* Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
biblioteka; pérjashtim

béjné vetém tarifat ¢

Shkembimi stafi dhe
studentesh (2 studente dhe 2
staf outgoing, 2 studente dhe
2 staf incoming)
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Universi

teti Aegean, Greqi

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KA1):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher
Education Students and
Staft

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — ITA)
shérben pér té krijuar
bazén formale t&
bashképunimit midis dy
ose mé shumi
institucioneve té arsimit
té larté qé marrin pjesé
né programin Erasmus+,
Ajo pércakton kushtet,
regullat dhe angazhimet
qé té dy palét duhet (&
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
té studentéve dhe stafit
né kuadér t& Key Action
1 (KAI)— Learning
Mobility of Individuals,

Shtator 2025

FE, FSP, FTI, FB

Qéllimet kryesore té
marréveshjes jané

. Té garantojé
cilésing e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit,
. Té sigurojé
njohjen ¢ ploté té
krediteve (ECTS).

. Té pércaktojé
kuotat, fushat ¢ studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve.
Detyrat e paléve dhe
produktet e
pérmbledhura

. Palét angazhohen
té pérmbushin
detyrimet e méposhtme,
ng pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér té gjithé
piesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara osc
vulnerabél.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje té
drejté, transparent dhe
t& dokumentuar, duke
siguruar mundési t&
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet,

. Sigurimi i njohjes
sé ploté akademike pér
aktivitetet ¢
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit &
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
biblioteka; pérjashtim

béjné vetém tarifat ¢

2 Staf Akademik Outgoing
(Mesimdhenie)
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Universiteti “Dundrea de
Jos” i Galatit, Rumani

Erasmus + Programme
Key Action 1 (KAL):
Learning Mobility of
Individuals
Inter-Institutional
Agreement

Mobility of Higher

Staff

Marréveshja
Ndérinstitucionale
Erasmus+
(Inter-Institutional
Agreement — HA)
shérben pér té krijuar
bazén formale 1€

Education Students and |bashképunimit midis dy

ose mé shumé
institucioneve t& arsimit
1€ larté q& marrin pjesé
né programin Erasmus+.
Ajo pércakton kushtet,
rregullat dhe angazhimet
qé té dy palét duhet t€
pérmbushin pér
organizimin e mobilitetit
1€ studentéve dhe stafit
né kuadér té Key Action
1 (KA1)—Leaming
Mobility of Individuals.

Shkurt 2025

FTI, FB, FE

Qéllimet kryesore L&
marréveshjes jané:

» Té garantojé
cilésing e mobilitetit t&
studentéve dhe stafit.
. Té sigurojé
njohjen ¢ ploté t&
krediteve (ECTS),

. Té pércaktojé
kuotat, fushat ¢ studimit
dhe kérkesat gjuhésore.
. Té ofrojé
mbéshtetje
administrative dhe
akademike pér
pjesémarrésit.

. Té forcojé
bashképunimin
ndérkombétar dhe
rrjetézimin akademik
ndérmjet institucioneve.
Detyrat ¢ paléve dhe
produktet ¢
pérmbledhura

. Palét angazhohen
t& pérmbushin
detyrimet e méposhtme,
né pérputhje me
udhézimet e Erasmus+:
. Respektimi i
parimeve té
mosdiskriminimit dhe
garantimi i aksesit t&
barabarté pér 1€ gjithé
pjesémarrésit,
veganérisht pér grupet e
pafavorizuara ose
vulnerabgl.

. Zbatimi i njé
procesi pérzgjedhjeje t&
drejté, transparent dhe
t& dokumentuar, duke
siguruar mundési té
barabarta pér té gjithé
kandidatét e kualifikuar
pér mobilitet.

. Sigurimi i njohjes
s¢ ploté akademike pér
aktivitetet e
pérfunduara me sukses
gjaté mobilitetit t&
studimit dhe, kur éshté
e mundur, pér praktikat
e studentéve.

. Mosvendosja e
tarifave shtesé pér
studentét né mobilitet
kreditesh, pérfshiré
shkollimin,
regjistrimin, provimet
dhe aksesin né
laboratoré apo
bibliotcka; pérjashtim

béjne vetém tarifat e




NEPUDBLIKA E BHOIPERISE

[

UNIVERSITETI ALEKSANDER MOISIU DURRES

=

Tabela 38 Mbi bashképunimin ndérinstitucional Marréveshje Bashképunimi 2024-2025
Nr Institucioni Bashképunues Lloji i Bashk&punimit Forma e zyrlavizimit (8 bashképunimit Data ¢ Fusha ¢ bashképunimit Detyrat ¢ patéve dhie produktet (té pérmbledhura) Rezultatet/Prfitimet (n@ Vierg)
(projekt/bashkEépunim tjetir) apo (& projekfit (marrgveshje, ose (& ninshkrimit té
tjera) marréveshj
1 Akademia Navale Nikeln Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 05.01.2024 Beshképunimi ndénmjet dy institucioneve do | L. Programe 1& pérbashkéta si diploma t& dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe wa
Vaptsarov mes paléve (& zhvillohet né komizat e fushave q& jang t& administrativ; 3. Shkémbi studentEsh t& (8 gjithé niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
interesit 1€ pérbashkét prijekié 1& pérbashkéta; 5. pjesémartje né konferenca, seminare dhe evente nkademike;6.
Shkémbim & materialeve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkuortra
akademike; 8. Organizime (6 shkollave (& dimritiverds; 9. projekte & ndryshme ; 10.
Network né géshtje tematike.
2 Universiteli "Tirana Business |Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 27.02,2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do| 1. Shk&mbim stafi akademik dhe administrativ; 2. Shkémbim studentEsh 1€ 1¢ gjithé nfa
College" mes paléve 1 zhvillohet nié kornizal ¢ fushave qé jang (& |niveleve; 3. Pung kérkimore dhe prijekié & perbashketa; 4. pjesémartje né konferenca,
interesit 1€ pérbashkét inare dhe evente akademike;S. Shkémbim t& materialeve akndemike dhe
informacioneve; 6. Programe tra akademike; 7. Organizime t& shkollave &
dimrit/vergs; 8. projekie 18 ndryshme ; 9. Network né géshtje tematike.
3 Universiteli Papnor Katolik i [Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 15.02.2024 Bash} i ndérmjet dy instituci do | Principet: T bashképunojné, t& bashkérendojnié dhe (& jené té hapur me njtri-tjetring & |n/a
mes paléve (& zhvillohet nE komizat ¢ fushave g jané t& |ndajné informacione, pérvoja dhe afiési, t€ mésoing nga n ri-tjctri dhe t& zhvillojné
interesit té pérbashkét praktika efektive puné duke punuar s& bashku pér té identifikuar zgjidhje, duke eliminuar
pérséritjen ¢ pErpickjeve dhe duke gené 1€ velédijshém pér rreziqet dhe kostot; 18
respektojné 1€ giitha ligjet pérkatése dhe prakiikat mé té mira.
Format ¢ bashkepunimit: 1.shkémbim stafi; 2.shkémbim studentesh
™4 [Instituti pér Studime humane [Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 12032024 |Bashképunimi ndérmjet dy institugioneve do (1. Té lehgsojné trajnime (& pérbashkéta, programe 1€ pérbashkéta kerkimore dhe n/a
dhe (& Popullsisé , Akademia mes paléve (& zhvillohet n komizal e fushave & jang t& |veprimtari shkencore, botime & pErbashkéta, pérfshiré leksté mésimore, periodike,

Bullgare e Shkencave interesit t& pérbashkét konsulenca, etj. 2. T& marrin pjes, sa heré q& Eshié c mundur, me shkencétarét dhe
specialistét e tyre né seminaret dhe konferencat ¢ organizuara prej tyre. PEr k€& qéllim,
pérfagésuesit ¢ tyre do 1€ flohen & marrin piesé né seminare, konferenca, simpoziume
kombétare dhe ndérkombétare dhe aktiviteté & tera shkencore. 3. T ofrojné qosje 1€
ndérsjellé né bibliotekat dhe kolcksionel ¢ tyre (& informacionil, 4, T propozojné
shkenciitarét e njéri-tjetrit pér anétarési né bordet editoriale & botimeve perkatése.

5, TE ofvojné mundésing e ndérsjellé qé perfagésucsit e institucionit partner t& publikojné
punime shkencore né periodikét e tyre, duke respektuar kérkesat pérkatése editoriale.6.
PErmbushja e kitij Marréveshjeje varel nga burimet né dispozicion (€ destinuara per 1&
mbuluar aktivitelet e pérbashkéta. 7. Dispozitat dhe aktivitetet e pEreaktuara né ke
Marréveshje i nénshtrohen disponueshmérisé sé fondeve dhe miratimit nga autoritetet ¢ 1&
dy institucioneve.

5 Universiteli Tonian 1 Korfuzit |Marréveshje kuadér Marrcveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 25.03.2024 hképunimi ndérmjet dy instituci do | 1. Programe L& pérbashkéla si diploma (€ dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe n/a

mes paléve 1& zhvillohet né kornizat ¢ fushave g8 jané (¢ |administrativ; 3. Shkémbim studentésh (& & gjithé niveleve; 4, Puné kérkimore dhe
interesit (€ pérbashkét prijektt t& perbashkéta; 5. pjesémarrie ng kenferenea, seminare dhe evente nkademike:

Shkémbim t& materialeve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime t& shkollave (€ dimrit/verés; 9. projekie t& ndryshme ; 10.
Network né ¢eshije tematike.

6 |Universiteli Politeknik | Maréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e ninshkruar 21.04.2024 Bushképunimi ndérmjet dy institucioncve do 1. Shkémbim stafi akademik dhe administrativ; 2. Shkémbim studentésh 1€ 18 gjithé nfa

Tiranes mes paléve & zhvillohet ng komizat e fushave qE jung té [niveleve; 3. Puné kérkimore dhe prijekte (& perbashkEta; 4. pjesémarrje né konferenca,

interesit (& pérbashket seminare dhe evente akademike;S. Shkémbim (& materialeve akademike dhe
informacioneve; 6. Programe afatshkurira akademike; 7. Organizime 1€ shkollave &
dimrit/verds; 8. projekte & ndryshme ; 9. Network né ¢éshije tematike.
[ 7 |Shkollae Larié e Fon Marrgveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 29.04.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institu ioneve do | L. Aklivilelé 1& pirbashkéla kurrikulare ng arsim dhe mésimdhénie, si shkollat verore dhe |n/a

Mésuesve Oran Ammur mes paléve 1& zhvillohet né komizat e fushave g jan& (& | programet ¢ diplomave;2. Bashképunim pér shkémbimin e studentéve (& dokloraturés

Ahmed interesit (& pérbashket dhe pér shkrimin e tezés s& doktoraturés me bashké-mbi gyrie shkencore;3. Aktiviteld
& péirbashkéta ekstrakurrikulare né fushat akademike dhe shkencore, si kurse, konferenca
dhe simpoziume; 4. projekte dhe studime kérkimore 18 pérbashkéta; 5. Publikime
|akademike dhe shkencore (& pérbashkéta; 6. Shkémbim studen(Esh (& diplomuar dhe (€
diplomuar; 7. Shkémbim i stafit kérkimor dhe mésimdhéngs & Shkémbimi i bolimeve
akademike dhe dokumenteve shkencore

] Universiteti | Humaniteteve |Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 13.05.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do[1. Programe (& pErbashkéta si diplomn (& dyfishta; 2. Shkémbin stafi akademik dhe nfa

Gvropiane mes paléve (& zhvillohet né kornizat ¢ fushave q& jané (€ |administrativ; 3. Shkembim student@sh (& (€ gjithE niveleve; 4. Pung kerkimore dhe

interesit 1& pErbashket prijekig 1€ pérbashkéta; 5. pjesmarrje né konferenca, inare dhe evente akademike;6.
Shkémbins & materialeve nkademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
|akademike: 8, Organizime (€ shkollave (& dimrit/verés; 9. projekte t€ ndryshme ; 10.
Network ng ¢éshtje tematike.
9 Takulteti i Shkencave  [Marréveshje kuadEr Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 25012024 |Bashkepunimi ndcrmjet dy institucioneve do | 1. Programe (& pérbashkéta si diploma (€ dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe nfa

Organizative, Universiteti 1 mes paléve \& zhvillohet né komiznt e fushave g jang (& |administrativ; 3. Shkemb i fentésh t8 16 gjithé niveleve; 4. Puni kérkimore dhe

Beogradit interesit t& pérbashket prijekis (& pérbashkéta; 5. pjestmarrje né konferenca, i dhe evente akademike;6.
Shkémbim t& materialeve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime 18 shkollave 18 dimrit/verés; 9. projekie 18 ndryshme ; 10.

Nefwork ni g@shtje tematike.




10 Fokulteti i Shkencave  |[Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 21.05.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Programe té pérbashkétn si diplomn té dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademil nfa
Organizative, Universiteti i mes paléve 1& zhwillohet né komizat & fushave & jané (& |administrativ; 3. gmbi dentésh té & gjithe niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
Beogradil interesit (& pErbashkét prijekid 1& perbashkéta; 5. pjesémarrje né konferenca, seminare dhe evente akademike;6.
hkémbim (& jaleve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurira
akademike; 8. Organizime 1 shkollave (& dimritverds; 9. projekte 1€ ndryshme ; 10.
Network né géshije tematike.
1l |Univesiteti St Polten 1 Marrgveshje kuadér Marréveshje bashkgpunimi e nénshkruar 25.04.2024 Bashképunimi ndérmiet dy institucioneve do | L. Programe 1€ pérbashkéta si diploma 1€ dyfishta; 2, ShkEmbim stafi akademik dhe nfa
Shkencave t& Aplikuara, mes paléve 18 zhvillchel né komizal ¢ fushave g€ jang t& inistrativ; 3. Shkémbi dentésh & 18 gjithe niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
Austri interesit (€ perhashkét prijekiE 1G pirbashkéta; S. piesimare ng konferenca, seminare dhe evente akademike;6.
Shkémbim (& materialeve nkademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime 16 shkollave (& dimritverds; 9. projekic @ ndryshme ; 10.
Nelwork né ¢Eshtje temalike.
12 |Universiteti "Marin Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 28.05.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do|1. Programe & pérbashkéta si diploma t€ dyfishta; 2. Shkémbim stafi nkademik dhe nfa
Grzegorzewska" mes paléve (& Zhvillohet né komizat e fushave qE janE & inistrativ; 3. Shk&mbi {entésh 13 1 gjithe niveleve; 4. Pung kirkimore dhe
interesit (& pérbashkEt prijekl@ (& pirbashkéla; 5, pjesémarrje né konferenca, seminare dhe evente akademike;6.
Shkémbim 1& materialeve akademike dhe inlt i s 7. Programe hkurira
sikademike; 8. Organizime 1 shkollave & dimriv/verds; 9. projekte @ ndryshme ; 10.
Network né géshtje tematike.
13 |Universiteti Goce Delecev, | Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 29.05.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Programe (& pErbashkéta si diploma 1€ dyfishta; 2. ShkEmbim siafi akademik dhe nfa
Shtip mes paléve 1& zhvillohet né kornizat e fushave gg jané t& |administrativ; 3. Shkembi dent@sh (8 1E gjithé niveleve; 4. Pung kirkimore dhe
interesit t& pErbashkét prijekié (€ pérbashkéta: 5. pjesémartje né konferenca, seminare dhe evente akademike:6.
Shkiémbim (& materialeve nkademike dhe informncioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime 18 shkollave & dimriv/verés; 9. projekte € ndryshme ; 10,
Network né ¢8shije tematike.
14 Universitcti "St.Cyril and St. |Marmréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 29.05.2024 B gpunimi ndérmiet dy institucioneve do | 1. Programe (& pérbashkéta si diploma t€ dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe nfa
i mes paléve (& zhwillohet né komizat e fushave qg jan€ (8 inistrativ; 3. Shk&mbi dentésh (8 12 gjithe niveleve; 4. Pung kiérkimore dhe
interesit 1€ pérbashket prijekld (& pérbashkéta; 5. pjesemarrje né konferenca, seminare dhe cvente akademike;6.
Shkémbim 18 materialeve nkademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurira
akademike; 8. Organizime t& shkollave @ dimrit/verés; 9. projektc @ ndryshme ; 10.
Network né ¢éshtje tematike.
15 |Universiteti Shtetror Telavi Marréveshje kua Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 20.06.2024 Bashkgpunimi ndérmjet dy institucioncve do 1. Programe (& pérbashkéta si diploma (& dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe nfa
(TeSaU) mes paléve (& zhvillohet né kornizal e fushave g8 jang (& |administrativ; 3. ShkEmbim studentésh (8 18 gjithé niveleve; 4. Puné keérkimore dhe
interesit t& pirbashkét prijektd & pirbashkéta; 5. pjesémartje né konferenca, seminare dhe evente akademike:6.
Shkémbim & materialeve akademike dhe inf i : 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime 1€ shkollave € dimrit/verés; 9. projekie (& ndryshme ; 10,
Network ni ¢éshije lematike.
16 Universiteti Ziane Marréveshje kuadgr Marréveshje bashkipunimi e nénshkruar 16.01.2024 Bashképunimi ndérmijet dy institucioneve do| 1. Programe. 1 pérbashkéta si diploma t@ dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe nfa
Achour i Djelfas mes paléve (& zhvillohet né kornizat e fushave & jané (& |administrativ; 3. ShkEmbim studentésh 1€ 1€ giithe niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
intercsit 1€ perbashkel prijekiE (& pérbashkéta; 5. pjesémartje né konferenca, seminare dhe evente akademike;6.
ShkEmbim 1& materialeve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurira
akademike; 8. Organizime t& shkollave (€ dimrit/verds; 9. projekte @ ndryshme § 10.
Network né géshtje tematike.
17 |Universiteti of Rijeka, Marréveshje kuadér Marréveshje bashkpunimi ¢ nénshkruar 10.07.2024 Dashkepunimi ndérmjet dy instiucioneve do| 1. Programe 1& perbashkéta si diploma (€ dyfishia; 2. Shkémbim stafi akademik dhe nfa
Fakulteli i Detarisé mes paléve & zhvillohet né kornizat e fushave q& jané (& |administrativ; 3. Shkémbim studentésh (& 18 gjithé niveleve; 4. Pung kérkimore dhe
interesit 1& pérbashkét prijekti t& pérbashkéta; 5. pjestmarrje né konferenca, seminare dhe evente ankademike:6.
Shkémbim t& materialeve nkademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
kademike: 8. Organizime 1& shkollave té dimril/verés; 9. projekie 1€ ndryshme ; 10.
Network né géshtje tematike.
18 |Universiteti | Malit t& Zi, Marréveshje kundér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 9.9.2024 Bashképunimi ndémmjet dy institcioneve do | 1. Programe té pérbashkéta si diploma t dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe i
Fakulteti i Detarisé Kotor mes paléve & zhvillohet né kornizal e fushave qE jang t€ | administrativ; 3. Shkembim studentésh (€ t& gjithe niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
interesit (€ pérbashkel prijekiE IE pérbashkéta; 5. pjestmarrje ng konferenca, seminare dhe cvente akademike;6.
Shkémbim & materialeve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime 1€ shkollave t& dimritiverés; 9. projekte t8 ndryshme ; 10.
Network né géshtje tematike.
19 Asociacioni | Academikéve |Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 4.2.2024 Bashképunimi ndzrmjet dy institucioneve do Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do zhvillohet né kuadér 1& konfernecave na
“Kuthilge" mes paléve \& zhvillohet n@ komnizat ¢ fushave q& jané t& | ndérkombétare organizuar nga Kutilge Academicians Assicintion si me poshie
interesit (& pérbashkét 1International Conference on Engineering Sciences & Teenology (EST);
2 International Conference on Life Sciences & Tecnology (LST)
3.International Conference on Nalural Sciences & Tecnology (NST);
4.International Conference on Medical Sciences (ICONMS)
20  |Duzce Teknopark Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 17.09.2024 Bashképunimi ndémjet dy institcioneve do | 1. Programe 1& pérbashkéta si diploma t€ dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe na
mes paléve \E zhvillohet nd komizat e fushave q& jang (€ |administrativ; 3, ShkEmbim studentésh (8 (€ gjithe niveleve; 4. Pung kérkimore dhe
interesit (& pérbashket prijeki@ & pérbashkéta; 5. Pjesemarrje né konferenca, seminare dhe evente akademike;6.
Shkémbim 1& materialeve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
kademike: 8, Organizime t& shkollave (& dimritiverés; 9. projekte & ndryshme ; 10.
Network ni géshtje tematike.
31 |Universiteli Hasan Prishtina  [Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar shiator 2024 Bashképunimi ndérmijet dy institucioneve do |1, Shktmbim slafi akademik dhe administrativ; 2, Shkémbim studenttsh (€ & githé nfa
mes paléve \& zhvillohet nd komizal e fushave q& jané I8 |niveleve; 3. Pung kirkimore dhe prijekté & pérbashkéta; 4. pjesémartje né konferenca,
1& perbashkit seminare dhe evente akademike:S. Shkémbim & materialeve akademike dhe
informacioneve; 6. Programe afatshkurtra nkademike; 7. Organizime t& shkollave t&
dimril/verés; 8. projekte 1€ ndryshme ; 9. Network né ¢gshtje temalike.
Kolegji Universitar Qiriazi Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 09.09 2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Shkembim stafi akademik dhe administrativ; 2. Shkémbim studentish té & gjithé na

mes paléve

1 zhvillohet né komizat e fushave € jant &
interesit (€ pérbashkEl

niveleve; 3. Pung kérkimore dhe projekte 1& piirbashkéta; 4. pjesémurje né konferenca,
i dhe evente nkademike;S. Shkémbim t& materialeve akademike dhe
informacioneve; 6. Programe afatshkurtra akndemike; 7. Organizime & shkollave 1€

dimrit/verés; 8, projekte 18 ndryshme ; 9. Network né géshtje tematike.




23 |Instituti | Kérkimeve Ligjore, [ Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 16.10.2024 Bushképunimi ndérmiet dy institucioneve do | 1.Puné kérkimore dhe projekte t& perbashkéty; 2. Pjestmarrje né konferenca, seminare  [n/a
Rumani mes paléve & zhvillohet n& komizat ¢ fushave q8 jané t& |dhe evente shhkencare; 3. Publikime té pérbashkéta kérkimore-shkencore; 4. Aplikime té
interesit (& pérbashkét pérbashkéla nE Projekte; 5. Network né ¢éshtje tematike.
24 | Asocincioni I Kriminalist Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 16.10.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1.Puné kérkimore dhe projekte 1€ pErbashketa; 2. pjesémarrje né konferenen, seminare  |nfa
Rumani mes paléve té zhvillohet né komizat ¢ fushave q& jané (& |dhe cvente shhkencore; 3. Publikime 1€ pérbashkéta kérkimore-shkencore; 4. Aplikime 1@
interesit t& pérbashk erbashkéla né Projekte; 5. Network ng ¢éshtje tematik
25 |Asociacion Pér Studimet e |Marréveshje kuadér Marréveshje bashkEpunimi e nénshkruar 16.10.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Zbatimi i projekteve (& pérbashkéta; 2. pjesémartje né konferenca, seminare dhe n/a
Marrédhénieve té Punés, mes paléve 1@ zhwillohet né komizat ¢ fushave q& jang té |evente akademike; 3. Publikime né revisten shkencore "Revue Europenné du Droit
Rumani interesit t& perbashkiét Social"
26  |Universiteti i Tuzla Marréveshje kuadér Marréveshje bashkipunimi ¢ nénshkruar 5.11.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Programe (& pérbashkéta si diploma t€ dyfishta; 2. Shk&mbim stafi akademik dhe nfa
mes paléve 1& zhvillohet n& kemizat e fushave q& jané (& [administrativ; 3. ShkEmbim studentésh (€ 1 gjithe niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
interesit t& pérbashkét prijekté (€ pérbashkétn; 5. pjesémartje né konferenca, seminare dhe evente akademik
Shkémbim (& materialeve akademike dhe informncioneve; 7. Programe afatshkurira
akademike; 8, Organizime 1€ shkollave 1€ dimrit/verés; 9. projekte 1€ ndryshme ; 10.
Network né géshtje ik
27  |Spitali Rajonal Durres Marréveshje kuadér Marréveshje bashkepunimi e nénshkruar 24.09. 2024 Bashképunimi ndémmijet dy institucioneve do | 1.Pircaktimi | procedurds dhe dokumentacionit pér kryejrjen e praktikave dhe proceseve [n/a
mes paléve {& zhvillohet né komizat ¢ fushave & jang (& |mesimore t€ studenteve t8 UAMD-se prané Administrates dhe pavioneve t€ Spitalit
interesit 1 pErbashket Rajonal Durres;2. shk&mbimin e pervejes se dyanshme lidhur me meaxhimin
institucional;3. Aktiviteté dhe publikime (& pérbashkéta ng kerkime shkencore; 4.
pjesémarje né panaire, konferenca, seminare dhe evente akademike; 5.0frimi i
ekspertizes né kurrikulen ¢ lendeve profesionale mjekesore duke ndikuar né permirésimin
& saj si dhe duke ofruar personelin e kualifikuar infermieror dhe mjekesor (€ Spitalit
Rajonal Durres
28  |Dhoma e Tregl Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 14.11. 2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1.Bashkepunime 1€ vazhdueshme per perfshirje né projekte & pérbashkéta; Mundesi na
Industrisé Durrés ‘mes paléve 1 Zhvillohet né kornizat e fushave g& jané & |aksesi per kryerjen e praktikave dhe proceseve mésimore 1€ studenteve;2.shkémbimin e
interesit 1€ pErbashkét pervojes se dyanshme lidhur me meaxhimin institucional;3.pjesémarrje né panaire,
konferenca, seminare dhe evente akademike dhe takime me natyre akademike dhe jo
vetem:d. Aktivietd dhe publikime (& pérbashkéta né fushen e kerkimit shkencor
20 |Fakulteti i Biznesit, Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 14.11.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Programe (€ pérbashkéta si diploma t€ dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe nfa
Universiteli Mondragon mes paléve (& zhvillohet n& komizal ¢ fushave q& jon€ (& |administrativ; 3, ShkEmbim student@sh 18 1€ gjith niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
interesit (& pérbashkét prijekté 1€ pErbashkéta; 5. pjesEmarrje né ki , seminare dhe evente akademike;6
Shkémbim t& materialeve akademike dhe informacioneve: 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime & shkollave t& dimrit/verés; 9. projekte t& ndryshme ; 10.
Network n ¢Eshije tematike.
30 Universiteti Shtetérori | Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 21.11. 2024 hképunimi ndémjet dy institucioneve do | 1. Programe (& pérbashkéla si diploma (€ dyfishta; 2. Shkémbim stali akademik dhe nfa
Sumit mes paléve té zhvillohet né kom administrativ; 3. ¢mbim studentésh (8 1 gjithé niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
interesit (& pérbashket prijekié (€ pérbashkéta; 5. pjesémarrje né konferenca, i dhe evente ak i
Shkembim 1& malerialeve nkademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
kademike; 8. O ime & shkollave t& dimrit/vergs; 9. projekte (& ndryshme ; 10.
Network né géshtje ik
31 |Universiteti [ Shkencavete | Marréveshje kuadér Marréveshje bashkepunimi e nénshkruar 4.12.2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do [ 1. Shkémbim stafi akademik dhe administrativ; 2. ShkEmbim student&sh 1€ té gjithé nfa
Aplikuara,Ferizaj mes paléve t& zhvillohet né kornizat ¢ fushave q& jang (& |niveleve; 3. Puné kirkimore dhe prijeki@ I1E pérbashkéta; 4. pjesgmarrje n€ konferenca,
interesit (& perbashkét i dhe evente akademike;5. Shk@mbim t& malerialeve akademike dhe
linfonmacioneve; 6. Programe afatshkurtra akademike; 7. Organizime (€ shkollave ©
dimrit/verés; B. projekte 1€ ndryshme ; 9. Network né ¢éshtje tematike.
32 |Bankac Pare e Investimeve  |Marréveshje kuadér Marréveshjc bashkEpunimi e nénshkruar 14.11. 2024 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Kryerja e praktikave mésimore né ambientet e FIBank; nfa
mes paléve lohet né kornizat ¢ fushave gE jané IE
interesit {8 pérbashkét
33 Universiteti I Shkencave (g |Marréveshje kuadér Marrgveshje bashképunimi e nénshkruar 1.11.2024 Bashk imi ndérmjet dy institucioneve do| 1. Programe (€ pErbashkéla si diploma (€ dyfishta; 2. ShkEmbim stafi akademik dhe na
Aplikuara | Flensburg, mes paléve (& zhvillohet nE kornizat e fushave qE jan€ t& [administrativ; 3. Shk&mbim studentésh té § gjithé niveleve; 4. Pung kérkimore dhe
Gjermani interesit (& pErbashkét prijektd (& pérhashkéta; 5. pjesémarre né konferenca, seminare dhe evente akademike;6.
Shkiémbim t& materinleve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime t& shkollave t& dimrit/verss; 9. projekte t& ndryshme ; 10.
Network né ¢éshtje tematike.
34 |Universiteli i Lomzgs, Poloni |Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 11.122024 | Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do| 1. Programe & pérbashkéta si diploma & dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe n/a
mes paléve {@ zhvillohet n korizat e fushave qé jané té |administrativ; 3, Shkémbim studentésh (& (€ gjithé niveleve; 4. Puné kérkimor, dhe
interesit t& pérbashkEt prijekig t€ pErbashkéta; 5. pjesémarrje né konferenca, i dhe evente akademik
hkémbim (& materialeve akademike dhe infc ioneve; 7. Programe afatshkurira
akademike; 8. Organizime (€ shkollave (& dimritiverds; 9. projekte (€ ndryshme ; 10.
Network né géshtje tematike.
35 Marréveshje kuadér Marréveshje bashkEpunimi e nénshkruar 14.11. 2024 Bashképunimi ndérmjet dy instilucioneve do | 1. Programe 1€ pérbashketa si diplomn (€ dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe n/a
mes paléve t& zhvillohet né komizal ¢ fushave q& jong (& |administrativ; 3. Shkémbim studentésh 1€ I€ gjithé niveleve; 4. Pung kérkimore dhe
interesit t& pérbashkét prijekid (& pérbashkéta; 5. pjesémare né konferenca, seminare dhe evente akademike;6,
Shkémbim 1é materinleve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8, Organizime (€ shkollave t& dimrit/verss; 9. projekte té ndryshme ; 10,
Metwork né ¢éshtje tematike,
36 | Universiteti Bahria Pakistan |Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 18.11. 2024 Bashk@punimi ndémjet dy institucioneve do | 1. Programe (& pérhashkéta si diploma (& dyfishta; 2. Shkémbim stafi akademik dhe nfa
mes paltve (& zhvillohet né kornizat ¢ fushave @ jané 1€ |administrativ; 3. Shkémbim studentésh (& (€ githé niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
interesit t& pérbashkét prijekté (& pErbashkéta; 5. pjesémarrje né konferenca, i dhe evente akademike;6.
Shkémbim t& materialeve akademike dhe informacioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime 1€ shkollave (& dimrit/veres; 9. projekte (€ ndryshme ; 10.
Network né géshtje tematike.
37  |Universiteli Furopian 1 Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 20.12.2024 Bashképunimi ndérmjet dy instituci do| 1. Shkémbim stafi ik dhe administrativ; 2. Shkémbi denigsh 12 & gjithé nfa

Tiranes

mes paléve

1€ zhvillohet né kornizat e fushave qE jané€ &
interesit 1€ pérbashket

niveleve; 3. Puné kérkimore dhe prijeki@ (€ pérbashkéta; 4. pjesémarrje né konferenca,
inarc dhe evente akademike;5. Shkémbim (& materialeve akademike dhe
informacioneve; 6, Programe afutshkurtra akademike; 7. Organizime (€ shkollave 1€

dimrit/verés; 8. projekte t€ ndryshme ; 9. Network né géshtje tematike.
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Instituti i Rajoneve t&
Europés (IRE) (IRE)

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashkpunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

Bashképunimi ndérmijet dy institucioneve do
t€ zhvillohet né komizat ¢ fushave qg jané té
interesit (€ pérbashkét

1.Shkémbimi | publikimeve; 2.Pjesémarrje né aktivitete; 3. Shkémbim informacioni; wa
4.projekte 1€ pérbashkéta; Reklamimi 1 institucioneve respektive né web; 5, Realizimi |
rogrameve (& pérbashkéta (€ trajnimeve

Drejtoria Rajonale E
punésimit, Durres

Marréveshje kundér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

25.11.2024

Bashk#punimi ndérmjet dy institucioneve do
1& zhvillohet né kornizat ¢ fushave g jané 1&
interesit t& pérbashket

{studentet;2. or

1.Ndarja e informacionit mbi tregun ¢ punés, tendencave dhe mundesive t& reja per nfa
izimi [ aktiviteteve, i workshop-eve 18 pérbashkéta qe
Zhvillajné profesionalisht studentet duke 1 pregatitur per treegun & punés; 3.0rganizimi i
panaireve 18 punés dhe forumeve t§ karricres per t€ lehtesuar nderveprimin i
studenteve dhe punédhenesve polenciale;4. Bashkepunojng per mbikgyrjen dhe
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Albania lravel com

Marreveshje

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

24.12.2024

Bashkepunimi ndimmjet dy institucioneve do

(& zhvillohet né komizal e fushave g€ jané (&
interesit (€ pért

vleresimin e studenteve aktikave profesionale

Praktika mésimore per studentet; nfa
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World Vision Albania

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

27.12,2024

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do
1& zhvillohet né komizat ¢ fushave g jang (&
interesit t& pérbashkit

1. Bashkepunime né organizim tryezash shkencore, trajnimesh dhe aktivitetesh me synim  |nfa
angazhimin dhe mircqenien ¢ studenteve dhe rritien ¢ kapaciteteve € tyre ng TIK
12.Bashkepunimi né praktika studentore dhe vullnetarizem; 3.Bashkepunim né zbatim
projektesh; Mbeshtetje reciproke né hartimin e projekt-propozimeve, aplikimin dhe

zbatimin e tyre me fonde t& BE apo donatore (& (jere

[

Kombétare dhe Botérore

Universiteti i Exonomisg |Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

31.12.2024

BashkEpunimi ndérmjet dy insticienzve do
18 zhvillohet né komizat ¢ fushave g jané t&
interesit t& perbashkét

1. Programe (& pérbashk&ta si diploma (€ dyfishta; 2. Shkémbim siofi akademik dhe nfa

iv; 3. Shkémbi lentésh 18 (E gjith& niveleve; 4. Puné kérkimore dhe
prijekié & pérbashkéta; 5. pjesémarrje né konferenca, seminare dhe evente nkademike;6.
Shkémbim & ialeve akandemike dhe inft ioneve; 7. Programe afatshkurtra
akademike; 8. Organizime (€ shkollave (& dimrit/verés; 9. projekie 1€ ndryshme ; 10.
Nelwork né géshtje temati
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Fakulteti I Shkencave te
Natyres

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashkepunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

29.01.2025

Bashképunimi ndémmjet dy institucioneve do
t& Zhvillohet né kornizat e fushave g€ jané (&
interesil 1€ perbashkét

1. Zhvillimin e bashképunimit né realizimin e projekteve t& pérbashkéta pé realizimin ¢
programit t& studimil t& doktoraturés.
Bashképunimi do 1& behel vetém nepermict menyrave (€ lejuara nga dispozita né fugi qe
rregullojné kuadrin ligjor (& funksionimit 1€ dy njesive kryerore; 2.shkémbim 18 kuadrit
akademik; 3.Veprimiari 1€ pérbashkéta promovuese dhe marketingu; 4. shkémbim &
planeve dhe programeve mésimore-shkencore ndémjet dy institucioneve, si dhe
bashkepunime nepermjet projekieve dhe programeve qe t& dy insitucionet kané
kontrakluar me instituciond (& treta; 5. Bashkepunim per ideimin dhe zhvillimin ¢
Erbashkéta arsimore-shks dhe kérkil -shkencore; 6.pjesEmarte ¢

Vi

projekteve 18 pér
perbashket né progrumet dhe projektet € financuara nga Bashkimi Europian dhe
organizma I8 tjern ndérkombéEtart europinne,rajonale e bilaterale; 7.Botime dhe revista
elj; 8.Konfk i tribuna € perb eta; 9.shk&mbim informacionesh;

Fakulteti Fan.S.Noli

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashkepunimi e nénshkruar
mes paléve

10.01. 2025

BRashképunimi ndénnjet dy institucioneve do
t& zhvillohet né komizat e fushave g€ jang &
interesit (& pérbashlkeét

|.Programet e pérbashkéta 1€ studimit si diploma 18 perbashkéta ose (& dyfishta; nfa
2.Shkémbim t& personelit akademik dhe
Jose administrativ; 3.Shk&mbim 1€ stud;
4.Bashképunim né aktiviteté 12
pérbashkéta kérkimore, aplikime né projekie dhe publikime; 5.Pjesemartja né seminare,
konferenea, evente dhe

takime akademike; 6.Shkémbim 1€ literaturés shkencore dhe informacioneve (€ tjera;
7.Programe 1€ veganta akademike afatshkurira; 8.0rganizim (€ shkollave verore/dimérore;
9. Aktivitetet& né ndeértimin e kapaciteteve; 10.Krijimi i nj€ rrjeti pér shkémbime 1&
pérvajés né tematika 18 ndryshme.

pér semestra studimi dhe punésimi;
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Universiteti Epoka

Marréveshje

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

16.01.2025

punimi ndérmiet dy instituei do
1& zhvillohel n& komizat e fushave qé jang (&
interesit 1 perbashkét

1.Progmmet e pérbnshkéta t€ studimit si diploma 1& pérbashkéta ose t& dyfishta; nfa
2.8hkémbim 1€ personelit akademik dhe

fose administrativ; 3.Shkémbim (& studentéve pér semesira studimi dhe pungsim
4.Bashképunim né aktiviteté (&
pérbashkita kérkimore, aplikime
konferenca, evente dhe

takime akademike; 6.8hkémbim & leteraturés shkencore dhe informacioneve IE Liera;
7.Programe t€ veganta akademike afatshkurtra; 8.Organizim (€ shkollave verore/dimérore;
0.Aktivitetet& n& ndértimin e kapaciteteve; 10.Krijimi i njé rjeti pér shkémbime t&
pErvojés né tematika t& ndryshme,

rojekie dhe publikime; 5.Pjesémarria n€ seminare,
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Fakulteti 1 Shkencave te
Natyres & FT1

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar

mes paléve

Janar 2025

Tachl T

i ndermjet dy instituci do
te zhvillohet ne kornizat e fushave te ge jane
te interesit te perbashket

1. Zhvillimin ¢ bashképunimit né realizimin e projekicve 1€ pérbashkéta pé rea
programit (¢ studimit t& doktoraturés.

Bashképunimi do & béhet vetém nepermjet menyrave 1€ lejuara nga dispozita né fuqi qe
rregulloing kuadrin ligjor t€ funksionimit t& dy njesive kryerore; 2 shkémbim 1€ kuadrit
akademik; 3.Veprimtari (€ pérbashkéta promovuese dhe marketingu; 4. shkémbim 1&
planeve dhe programeve mésimore-shkencore ndérmjet dy institucioneve, si dhe
bashkepunime nepermjet projekteve dhe programeve qge t€ dy insitucionet kang
kontraktuar me institucioné té treta; S. Bashkepunim per ideimin dhe zhvillimin ¢
projekteve 1€ pérbashkéla arsimore-shkencore dhe kérkimore-shkencore; 6.pjesémartje e
perbashkel né programet dhe projektel 1€ financuara nga Bashkimi Europian dhe
organizma 1€ fjera ndérkombétaré europiane,rajonale e bilaterale; 7.Botime dhe revista

ctj; 8.Konferenca i tribuna (€ perbashjketa; 9.shkémbim informacionesh:
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Universiteti Ballkani
Peréndimor

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paltve

24.01.2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do

1€ zhvillohet ng komizat ¢ fushave g€ jané (&
interesit & pérbashkét

1.UAMD do t& angazhoje sludenlé 1& Universitetil "Westem Balkans" né praktika dhe nfa
intershipe; 2,UAMD né kuader t&

veprimatrisé s8 vet do tju mundesoje studenteve & WBU angazhim nit aktivitets t&
ndryshme; 3.UAMD do t& mbaje leksione,

workshope,seminare etj; 4.Palet do té realizojng veprimtari t& pérbashkétn
formuese,promovuese me gellim zgjidhjen ¢

problematikave, ritjen e imazhit 1€ instilucioneve respektive;
5.Workshope.seminare,aktiviteté 1€ ndryshme me interes

reciprok;6.Logot do t€ vendosen né faget zyrtare t€ institucioneve perkntese.
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Studimeve Teknologjike i
Radesit, Tunizi

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashkpunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

03.02 2025

Bashképunimi ndémmijet dy institucioneve do

(& zhvillohet né komizat e fushave g jané &
interesit t& pérbashkét

1. Programe studimi t& pérbashkeéta, té tilla si diploma 1€ pérbashkéta ose & dyfishta; 2. |{/a
Shkgmbim i stafit akademik dhe/ose administrativ; 3.c) Shk&mbim i studentéve t&

p dhelose universitar per studimi dhefose vendosjeje; 4. Aktivitel€ 1&
perbashkéta kérkimore, aplikime pér projekie dhe botime; 5. Pjesémartje né seminare,
konferenca, ngjarje dhe takime nkademike: 6. Shki mbim i materialeve akndemike dhe
informacioneve (& tjera; 7. Programe akademike & veganta afutshkurtra; 8. Organizim i
shkollave verore/dimérore; 9. Aklivilelg pér ndértimin e kapaciteteve; 10. Ndértim rrjeti
mbi ¢Eshije tematike.
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Universiteti Isn Boletini
Mitrovice

Marréveshje kuader

Marréveshje bashkepunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

05.02. 2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do
t& zhvillohet ng kornizat e fushave g8 jané té
interesit 1€ pérbashket

1.Programet e pérbashkéta (8 studimit si diploma & pérbashkita ose @ dyfishta; na
2.Shkémbim 1€ personelit akademik dhe

Jose administrativ; 3.Shkembim t& studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4,Bashképunim né oktivilete 1€

pérbashkéta kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.PjesEmarrja né seminare,
konferenca, evente dhe

rakime akademike; 6.Shkémbim (& leteraturés shkencore dhe informacioneve 18 tjera;
7.Programe 1€ veganta akademike afatshkurtra; 8.0rganizim 1§ shkollave verore/dimérore;
0 Aktivitetet né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10.Krijimi i njé rrjeti pér shkémbime (&
pérvojés né tematika té ndryshme,
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Universiteti SIIRT

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashkEpunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

04.02.2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do
(& zhvillohet né kornizat ¢ fushave € jang (&
interesit (& pérbashkét

1. Shikémbime midis fakultetit dhe slafit nga secili institucion partner; 2. Pranimi
studentéve 1€ iklit (€ paré dhe t& dyté (& secilit institucion partner per periudha studimi
dhefose kérkimi; 3. Organizimi i simpoziuineve, konferencave, kurseve 12 shkurtra dhe
takimeve mbi giishtict ¢ kérkimit; 4. Shkémbimi i informacionit q@ lidhet me zhvillimet
1é mésimdhénie, zhvillimin e studentéve dhe institucionet kérkimore; 5. Promavimi
reciprok i informacionit dhe aktiviteteve 1€ PalEs tjetr brenda fushéveprimit 1&
Memorandumit & Mirgkuptimit né faget ¢ tyre pérkatése t& intemetil; 6. Bashk&punimi ng
¢do fush tjetér sig Sshié réng dakord npa Palét,
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Universiteti Evora

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashkepunimi e nénshkruar
mes paléve

20.02.2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do
1& zhvillohet né kornizat ¢ fushave qg jané (&
interesit (€ pErbashkét

1, Programet ¢ perbashkéta & studimit si diploma & pérbashkéta ose € dyfishia; n/a
2.Shkémbim 1€ personelit akademik dhe

Jose administrativ; 3.Shkémbim 1@ studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashkipunim né aktiviteté (&

pErbashkéta kerkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesé
konferenca, evente dhe

takime akademike; 6,.5hk&mbim 18 | s shi dhe i eve & tjera;
7.Programe 18 veganta akademike afatshkurtra; 8.Organizim t& shkollave verore/dimérore;
9.Aktiviteteté né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10.Krijimi i njé rrjeti pér shkémbime &
pérvojés né ika 18 ndryshme.
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Universiteti i Salamankés

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

03.03.2025

Bashképunimi ndémmjet dy instiwcioneve do
1& zhvillohet né kornizat ¢ fushave qg jané (&

interesit t& plrbashkét

1.Programe mobiliteti per kerkuesit,akademiket,studentet; 2.Publikimi [ artikujve 18 n/a
perbashket historik ose linguistik apo (&

cdo natyre tjeter qe T pergjigjet interesave (@ (& dy paleve; 3.Zbatimi | projekteve
kerkimore per fusha me interes (& perbashket; 4.Krijimi dhe organizimi i akliviletve t&
kordinuara né mesimdhenic; 5. Organizimi i konferencave.
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Universiteti L'Oricutale

Marréveshje knadér

Marrcveshjc bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

10.01.2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do
(& zhvillohet né kornizat e fushave g8 joné (€
interesit té perbashkél

T.Shkémbim specilistesh (profesore ose kerkues) nepermjet dy Institucioneve; iva
2 shkémbi iuesish 1€ rinj (1€ dipl ose qe jané duke u diplomuar) me prioritet
per studentet e shkollave specializimi apo ge mbrojné doktoraturen né fushen qe
mbulon kjo marreveshje) 3.shkémbim informacionesh; 4.Organizim
konferencash,seminaresh dhe kurse per probleme me interes (€ perbashket; 5.
Bashkepunime né projekte kerkimesh dhe shkémbimesh didaktike dhe kulturore; 6.

54

Universiteti I Evropes
Juglindore

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

14.02.2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do

1& zhvillohet né kornizat e fushave qi jané (&
interesit t& pérbashket

Mesimi i dy gjuheve kombgtare (italisht dhe shqip)
1.Shkémbins tE p it akademik dhe/ose administraliv; 2.Shkémbim 1€ studentéve pér (n/a
semestr studimi; 3.Boshképunim ng aktivitet@ (& pérbashkéta kérkimore, aplil
projekte dhe publikime; 4.Pjesémarra n seminare, konferenca, evente dhe takime
akademike; 5.Shkembim 18 leteraturés shkencore dhe informacicneve (€ tjera; 6.Programe
& veganta akademike afatshkurtra; 7.0rganizim (& shkollave verore/dimérore;

8. Aktiviteteté né ndérimin ¢ kapaciteteve; 10.Krijimi i njé rrjeti pér shkémbime &
pérvojis né tematika té ndryshme; 9. Kurse t& pérbashkéta,
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Universiteti “Dundrea de Jos

1 Galacit

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

11.03. 2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do
t& zhvillohet né kornizat ¢ fushave q€ jané t&
interesit & perbashkét

1.Shkémbim 1€ p lit akad dhe/ose administrativ; 2.Shkémbim (& student&
semesira studimi;

3 Bashképunim né aktiviteté t& pérbashkéta kirkimore, aplikime né projekie dhe
publikime; 4.PjesEmarrja né seminare,

Vonferénca, evente dhe takime akademike; 5.8hkémbim (& leteraturgs shkencore dhe
informacioneve 1€ tjera;

6.Programe 1€ veganta akademike afatshkurtea; 7.0rganizim (& shkollave verore/dimérore;
B Aktiviteteté né ndértimin ¢

kay + 9.Krijimi i njé rrjeti pér shkémbime té pérvojiis n tematika 1€ ndryshme.

e pér |n/fa

56

Universileti angZhos

Marrgveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

10.03.2025

Bashképunimi ndérmyjet dy instilucioneve do
{& zhvillohet ng komizat e fushave qg jané (&
interesit t& pérbashi

1.Shkémbim & personelit ik dhefose administrativ; 2.5hkEmbim (& studentéve per [n/a
semestra studimi;

9. Bashképunim né aktivitetd (& pérbashkiéta kérkimore, aplikime né projekte dhe
publikime; 4.Pjesémarrjn né seminare,

konferenca, evente dhe takime akademike; 5.Shkémbim 1€ leteraturés shkencore dhe
informacioneve I€ tjera;

6.Aktivitetel® nié ndgrtimin ¢ kapaciteteve:

57

Universiteti Presov-it

Marréveshje kuadgr

Marréveshje bashkEpunimi e nénshkruar
mes paléve

28.01.2025

Bashk&punimi ndérmjet dy institucioneve do

1& zhvillehet n€ komizat ¢ fushave q& jang (&
interesit (& pérbashkét

1. Shkémbim specilistesh (profesore ose kerkues) nepermjet dy na
Tnstitucioneve:2.Shkémbim 1€ studem@ve pér semestra studimi; 3.B: hk&punim né

akiivilet? (& pérbashkéta kérkimore, aplikime né projekle dhe publikime; 4.Pjesémarrja né
seminare,konferenca, evente dhe takime akademike; 5.Shkeémbim & leternturés shkencore

dhe informacioneve té tjer; 6.Progrunte té veganta akademike afatshkurtra;




58 [Universitcti 1 Sevilies Marréveshie kundér Marrveshje bushképunimi e nénshkruar 07.04.2025 Bashképunimi ndérmet dy instimcioneve do [ 1.Shkémbim (€ studenttve pér semestra studimi; 2.Bashképunim ni aktivited té n/a
mes paléve (& zhvillohet né kornizat ¢ fushave q& jané & | pérbashkéta kérkimaore, aplikime ng
interesit (& perbashkél projekte dhe publikime; 3.Pjesémarrja né seniinare, konferenca, evenle dhe takime:
akademike; 4. Shkémbim 1& leteraturés shkencore dhe informacioneve 1 tjera;
5. Aktivitetetd né ndértimin e kapaciteteve; 6.ShkEmbim (& personelit akndemik dhe/ose
administrativ,
S0 |Caritasi Shqiptar Albania Marréyeshje bashkEpunimi ¢ nénshkruar 27.03.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Trajnimi 1 studenteve; 2. Zhvillimin ¢ kompetencave profesionale; 3 Krijimin ¢ nfa
mes paléve 1 zhvillohet né kornizat ¢ lushave g jané té |mundesive per kerkime (& pérbashkta;
interesil (€ pEroashkét 4.Organizimi | aktiviteleve & perbashkéta.

60 | Grupi i Kolegjeve Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 0R.03.2025 | Bashkepunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1 shkémbime kulturore; 2.Shkémbim (& personelit akademik dhe /ose administrativ; wa

Chandigarh, Jhanjeri, Punjab, mes paléve (& zhvillohet nt komizal ¢ fushave qE jang (€ |3.Shkémbim € studeniéve pér semesira studimi; 4.Bashképunim né aktiviteté 1&

Indi intercsit t& pErbashkét pirbashkéta kérkimore, aplikime né projekie dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare,
konferenca, evente dhe takime akademike; 6.Shkémbim 18 leteraturds shkencore dhe
informacioneve t& tjera; 7.Programe (€ veganta akndemike afatshkurira; 8.Organizim &
shkollave verore/dimirore; 9.Akliviletet® nE ndértimin ¢ kapaciteleve.

61 Universiteti King Ceasor Mnrréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do 1.8hkémbim t& personelit akademik dhefose administrativ; 2.Shkémbim (& studentéve pér [n/a
mes paléve 11.03. 2025 t zhvillohet n kornizat ¢ fushave o€ jang té {semestra studimi;
interesit 1€ perbashket 3. Bashképunim né aktiviteté & pérbashkéta kérkimore, aplikime né projekte dhe
publikime; 4.Pjesémarrja né seminare,
konferenca, evente dhe takime akademike; 5.8hkeEmbim (€ leteraturés shkencore dhe
informacioneve & tjera;
6.Programe t& veganta akademike afatshkurtra; 7.0rganizim t& shkollave verore/dimérore;
8. Aktiviletetg né ndértimin e
kapacil 1 9.Krijimi i njé rjeti pér shkémbime 1& pérvojés né tematika 18 ndryshme.
&2 |Universiteti Stefan cel Mare | Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar Bushképunimi ndérmjet dy instilucioneve do 1 Shkémbim & personclit akademik dhefose administrutiv; 2.5hkEmbim t& studentéve pér |nfa
i Suceavés - USV mes paléve 07.03.2025 (& zhwillohet 1§ komizat ¢ fushave q& janE (& |semestra studimi;
interesit t& pérbashkét 3.Bashképunim ng aktiviteld (€ perbashketa kérkimore, aplikime né projekte dhe
publikime; 4,Pjesémarja né seminare,
konferenea, evente dhe takime akademike; 5.Shkémbim 18 leteraturés shkencore dhe
informacioneve té tjera;
6.Programe IE vegania akademike afalshkurtra; 7.0rganizim {& shkollave verore/dimérore;
8.Aktivitetelé ng ndértimin ¢
kapaciteteve; 9.Krijimi i njé micti pér shkémbime t& pérvojiés né tematika 18 ndryshme,
[T 63 |Universiteti Luarasi Marréveshje kuader Muarréveshje bashképunimi e r Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do|[1.Pjesémarrja né seminare, kenferenca, evente dhe takime akademike; 2.Bashképunim ng |n/n
mes paléve 10.03.2025 (& #hvillohet né komizat e fushave q8 jané t€ |aktivitetd 1& pérbashketa kérkimore,
interesit 1€ perbashkétl aplikime né projekie dhe publikime; 3, Aktivitetet& né ndértlimin ¢ kapaciteteve; 4.Nxitjen
dhe motivimin ¢ per punime shkencore
(& studenteve dhe kandidateve per mamjen e titujve akademike qe krijojne/krycing punime
shkencore,kErkimore akademike
¢ universilare
64 Universiteti i Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 01.04.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do |1 hkémbim t& p Tit akademik dhefose administrativ; 2.ShkEmbim & swdentéve pér |n/a
Adventistéve lniké & Kigali mes paléve (@ zhvillohet né komizat ¢ fushave q@ jané (& |semestra studimi;
18 pérbashkét 3.Bashképunim né nktiviteté (& pérbashkéta kérkimore, aplikime né projekte dhe
publikime; 4.Pjesémarrja né seminare,
konferenca, evente dhe takime akademike; 5.Shkémbim (& leteraturés shkencore dhe
informacioneve (€ tiera;
6.Programe (€ veganta akademike afatshkurtra; 7.0rganizim 1€ shkollave verore/dimérore;
§.Aktiviletel nE ndértimin ¢
kapaciteteve; 9.Krijimi i nji rrjeti pér shkémbime (& pérvojés né tematika (& ndryshme.
65 | Universiteti Kombétar i |[Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar Bashkipunimi ndérmiet dy institucioneve do(l.P ¢ pérbashkg it si diploma 18 pérbashkeéta ose 18 dyfishta; nia
Shkencave té Jetés dhe mes paléve 23.04.2025 \& zhvillohet né komizat ¢ fushave q§ jang t& |2.Shkémbim 1€ personelit akademik dhefose
Mijedisit i Ukrainés interesit (& pErbashkét administrativ; 3.Shkémbim (& studentéve pér semestra studimi dhe punésimi
4 BashkEpunim né akliviteté (& perbashkéta
kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjestmarrja ni seminare, konferenca,
evente dhe takime akndemike;
6.Shksmbim 18 leteraturés shkencore dhe informacioneve 1€ tjera; 7.Programe (& veganta
akademike afatshkurtra; 8. Organizim
1 shkollave verore/dimérore; . Aktivitetets né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
rrjeti pér shkémbime té pérvojés né
tematika (€ ndryshme.
™ 66 |Universiteti I Ankarasé, Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 08.01.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do [1.Programet e pérbashkéta 1 studimit si diploma 1 pérbashkéia ose 1& dyfishta; nfa

Turqi

mes paléve

té zhvillohet né komizat e fushave ¢ janE t&
interesit t& pérbashkét

2.Shkémbim 1€ personelit nkademik dhe/ose

administrativ; 3.8hkémbim t& studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4,Bashkepunim né aktivitet t& perbashketa

kérkimore, aplikime né projekte dhe pub
evente dhe takime akademike;
6.ShkEmbim & leteraturds shkencore dhe informacioneve 18 tjera; 7.Programe 1€ veganta
akndemike afntshkurtra; 8.0rganizim

& shkollave verore/dimérore; 9.Ak(iviteteld ng ndértimin ¢ kapaciteteve; 10. Krij mi i njé
mjeti pér shkémbime 1@ pérvojés né

ne; 5.PjesBmarrja n€ seminare, konferenca,

tematika (& ndryshme.




rsileti Roma Tre Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 7.032025 Bashkepunimi ndérmjet dy instiwcioneve do | 1.Programet ¢ perbashkéta (& studimit si diploma t& pérbashkéta ose 1€ dyfisha; wa
mes paléve (& 2hvillohet né komizat e fushave qg jané t€ | 2.8hkémbim 1& personelit akademik dhefose
interesit t& perbashkit administrativ; 3.Shkémbim (& student@ve pér semestra studimi dhe pungsimi;
4.Bashkepunim né akfivitet@ (€ pé bashkéta
kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrjn né seminare, konferenca,
evente dhe takime akndemike;
6.Shkémbim 1€ ] &s shi ¢ dhe informacioneve (& tjera; 7.Programe (& veganta
akademike afatshkurira;
8. Aktiviteteté né ndértimin ¢ kapaciteteve; 9. Krijimi i njé rjeti pér shkémbime &
pérvojés né tematika té ndryshme.
68 |Shkencat e Aplikuara Ferizaj |Marréveshje JundEr Marrcveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 13.05.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do 1.Programet ¢ pérbashkéta (& studimit si diploma 1& perbashkéta ose (& dyfishta; n'a
&FTL mes paléve t zhvillohet né kernizat ¢ fushave g€ jané (8 |2.8hk@mbim 1& personelit akademik dhe/ose
interesit (€ pérbashkét administrativ; 3.8hkémbim 1& studentéve pér studimi dhe punésimi;
4. Bashképunim né nktivitetd & pérbashkéin
Kkérkimore, aplikime ng projekte dhe publikime; 5.PjesEmarrja n seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;
6.Shk@mbim té leteraturés shkencore dhe informacioneve (8 tjera; 7.Programe (€ veganta
akademike afatshkurtra; 8.0rganizim
1 shkollave verore/dimérore; 9.Aktivitelets né ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
rrjeti pér shkEmbime 1€ pérvojés né
tematika 1€ ndryshme.
69  |Universiteti Ka: Marréveshje kuader Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 05.05.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do 1.Programet ¢ pérbashketa (€ studimit si diploma & pérbashkéla ose 1€ dyfishta; nfa
Wiclki (UKW) mes paléve (& #hvillohet nE kornizat e fushave g jang t& [2.Shkémbim 1& personelit akademik dhe/ose
interesit t& pérboshket administrativ; 3.Shkémbim 1€ studentéve pér semestra studimi dhe pungsimi;
4. Bashkepunim né aktiviteté té perbashkéta
kérkimore, aplikime né projekie dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;
6.Shkémbim té | ¢s sh dhe informacioneve té tjera; 7.Programe (€ veganta
akademike afatshkurtra; 8, Organizim
(& shkollave verore/dimérore; 9. Aktivitetel§ ng ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njg
rrjeti per shkémbime € pErvojés né
tematika & ndryshme.
70 [Instituti i Studimeve Per Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 06.05.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do T.shkémbimi | pervojave dhe zhvillimi [ projekteve arsimore dhe kérkimore; n/a
Krimet dhe Pascjate mes paléve (& zhvillohet né kornizat e fushave g jané t& | 2.Pjesemartja dhe organizimi 1 seminnreve,konferencave,evente
Komunizmit interesit € pErbashkét dhe takime akademike; 3 shk&mbim té literatures shkencore dhe infermacioneve (& tjera;
4. Aktivitetg né nderfimin ¢ kapaciteteve;5. Krijimin
¢ nje rmjeti per shkémbime & pervojes né tematika (& ndryshme.
71 |Kolegji Universilar "Logos”, Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 22.05.2025 Bashképunimi ndérmjet dy instilucioneve do | 1.Programel & pérbashkéta 1@ studimil si diplomn (& pérbashketa ose 18 dyfishta; n/a
Tiranc mes paléve : hvillohet né kernizat e fushave g jan€ 1€ | 2.8hkEmbim 1€ p lit akademik dhelose
interesit t& pérbashkét administrativ; 3.Shkémbim 1€ studentéve per semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashképunim né aktivitetd & pérbashke
kérkimore, aplikime ng projekte dhe publikime; 5.Pjes marja né seminare, konferenca,
cvente dhe takime akademike;
6.ShkEmbim 1€ leteraturés sh dhe informacioneve t& tjera; 7.Programe t€ veganta
akademike afatshkurtr; 8.Organizim
(& shkollave verore/dimérore; 9. Aktivitetet né ndértimin e kapacitcteve; 10. Krijimi i njé
rrjeti pér shkémbime (& pErvojés né
tematika 1& ndryshme.
72 |Dhoma e Tregtisé dhe Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 30.04.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | _Perfshirjen nt projekte; 2.pjesémartje né seminare,konferenca,evente dhe takime na
Industrisé mes paléve 1& 7hvillohet né kornizat e fushave q& jané té |akad 3.shkémbim € literntures shk dhe
Shaiptaro-Taponeze interesil & perbashkét informacioneve t& tjera;d. Praklika studentore; 5,Seanca informimi mbi pungsim
kualifil : 6.shkémbime 1€ dyanshme me pervojen e
I himit; 7.Aktivitet& dhe publikime t& pérbashkéta; 8.evente né perputhje me
perfitime reciproke 18 dy institucioneve.
73 |CLEPS-Qendra e Studimeve 18 |Marréveshje kuader Marréveshje bashkepunimi ¢ nénshkruar 26.05.2025 Bashkgpunimi ndérmijet dy instiweioneve do| 1.Programet ¢ perbashkéla 1€ studimit si diploma 1€ pérbashkéta ose (& dyfishia; n/a
Biznesit Kiseljek mes paléve {& zhwillohet né kornizat ¢ fushave g jand 1& |2.8hkembim 1& personelit akademik dhefose
interesit (& pérbashket ndministrativ: 3.ShkEmbim té studentéve pér semestra studimi dhe punésimi:
4.Bashképunim né aktiviteté (& pérbashkita
kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrjn né seminare, kenferenca,
evente dhe takime akademike;
6.Shkémbim (& leteraturés shkencore dhe informacioneve 1€ tjera; 7.Programe (& veganta
akademike afatshkurtra; 8.0rganizim
1& shkollave verore/dimérore; 9. Aktivitetetd né ndértimin e kapaciteteve; 10, Krijimi i njé
rmjedi pér shkémbime t& pervojés né

tematika 1€ ndryshme.




74 |Universiteti i Alknlés Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 24.04.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do |1.Programet ¢ pérbashkéta 1& studimit si diploma t& pérbashkéta ose 18 dyfishta; n/a
mes paléve (& zhwillohet né komizat ¢ fushave qF joné t& |2.Shkémbim té personelit akademik dhefose
interesit (& pérbashkét administrativ; 3, ShkEmbim 1€ studentéve pér semestra studimi dhé pungsimi;
4.BashkEpunim né aktivitetd 1€ pérbashkéta
kérkimore, aplikime né projekie dhe publikime; §.Pjesémartja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;
6.ShkEmbim 1& leteraturés shkencore dhe informacioneve 1€ tjera; 7.Programe (& veganta
akademike afntshkurira; 8.Organizim
1 shkollave verore/dimérore; 9.Aktivitetets né ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
rrjeti pér shkémbime 1€ pérvojés né
tematika t& ndryshme.
75 |Universiteli Nddérkombétar 1 [Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 02.06.2025 | BashkEpunimi ndérmjel dy institucioneve do| | Programet ¢ pérbashkéta (€ studimit si diploma & pérbashkéta ose t& dyfishia; nfa
Detit t& Zi (IBSU) mes paléve té zhvillohet né kemizat ¢ fushave q& jané (€ |2.8hkémbim 1€ personelit akademik dhefose
interesit & pérbashket administrativ; 3.8hkémbim t& studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4, BashkEpunim né aktiviteté t¢ pérbashke
kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
cevente dhe takime akademike;
6.Shkémbim té leteraturés shkencore dhe informacioneve t& tjera; 7.Programe (& veganta
akndemike afatshkurtra; 8.C izi
18 shkollave verore/dimérore; 9. Aklivitetel& n& ndérti e kapaciteteve; 10. Krijimi i nj
rrjeli per shkEmbime t& pérvojés né
tematika t& ndryshme.
76  |Universiteti Nddérkombétar | |Marréveshje kuadgr Marréveshje bashk&punimi e nénshkruar 02.06.2025 BashkEpunimi ndérmjet dy instituci do|1.Progi t e pérbashkéta (€ studimit si diploma té pérbnshkéta ose t& dyfishta; /s
Detit & Zi (IBSU) mes paléve (i zhvillohet né komizal ¢ fushave qE jang t& | 2.8hkémbim 1 personclit akademik dhefosc
interesit (& pérbashkél adminisirativ; 3.Shkembim 12 studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashkepunim né akiviteté t& pérboshkéta
kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémartja né seminare, konferenca,
evenle dhe takime akademike;
6.Shkémbim (& | Es shk ¢ dhe i i 1€ tjera; 7.Programe 1€ vegania
akademike afatshkurtra; 8.0rganizim
1@ shkollave verore/dimérore; 9. Aktiviteleté né ndértimin e kapaciteteve; 10, Krijimi i njé
mjeti pér shkémbime té pérvojés né
tematika 1€ ndryshme.
77 |FTI-FSP veshje knadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 09.06.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | Bashkepunimin ndérmjet dy Fakulteteve per zhvillimin ¢ progromeve (€ studimit dhe nfa
mes paléve lohet né komizat ¢ fushave q@ jang t& |realizimin ¢ projekteve dhe aktiviteteve 1& ndryshme 1€
interesit 1& pérbashkét kimit shk dhe bashkepunimin dhe perdorimin e perbashket infrastrukturore dhe
laboratorike.
78 Universiteti Shtetéror 1 Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ r 12.06.2025 Bashk&punimi ndénmjet dy institucioneve do | 1.Programet ¢ bashkéta (& studimit si diploma t& pérbashkéta ose € dyfishta; nfa
Naftés dhe Industrisg T mes paléve (& Zhwillohet ni komizat e fushave g jané t& | 2.8hkémbim t& personclit akademik dhefose
Azerbaixhanit interesit 1€ pErbashkét inistrativ; 3 #mbim 18 studentéve per semestra studimi dhe pungsimi
4.Bashképunim né akliviteté (€ pérbashkéta
kérkimore, aplikime né projekie dhe publikime; §.Pjesémartja né seminare, konferenca,
evente dhe takime nkademike;
6.Shkémbim t& leteraturés shkencore dhe informacioneve € tjera; 7.Programe (€ vegania
akademike afatshkurira; 8.0rganizim
1é shkollave verore/dimérore; 9. Aktivitelel€ né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10. K. ii
mjeti pér shkémbime & pErvojés né
tematika t& ndryshme.
79 Universileli Marréveshje kuadér Marréveshje bashkEpunimi e nénshkruar 05.05.2025 Bashképunimi ndérmijet dy institucioncve do | |.Programel ¢ pérbashkéta (€ studimit si diploma 1¢ pérbashkéla ose t& dyfishta; nfa
Otto-von-Guericke mes paléve t& zhvillohel né kornizat ¢ fushave g€ jang (& | 2.8hkémbim 1€ p lit akademik dhefose
Magdeburg interesit (& pérbashkt administrativ; 3.Shkémbim 1€ stdentéve pér semestra studimi dhe pungsim
4.BashkEpunim né aktiviteté (& pérbashkéta
kérkimore, aplikime ng projekie dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evenle dhe lakime akademike;
6.Shkémbim & leteraturés shkencore dhe informacioneve 1 tjera; 7.Programe t€ veganta
akademike afatshkurtra; 8.0rganizim
1 shkollave verore/dimérore; 9.Aktiviteleté né ndértimin e kapnciteteve; 10, Krijimi i njg
rrjeti pér shkémbime 1€ pérvojés né
tematika t& ndryshme.
80  |Drejtorin Rajonale ¢ Maméveshje kuadér Marrgveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 19.06.2025 Bushképunimi ndémjet dy institucioneve do | 1.Praktika mésimore 1€ studenteve,aktivizimin permes vullnetarizmit; 2.Praktika wa

Transportit Rrugor

mes palEve

1@ zhvillohet n& komnizat e fushave qg jang (8
interesit (€ pErbashkét

studentore n& ambientet e drejtorise; 3.Aktivitet (& perbashkéta

hulumtuese,konferenca dhe botime; 4.shkémbimi I materinleve akademike si dhe
informacioneve 1€ tjera; 5.Njohja e autoresise dhe pronesise

intelektuale té ideve,programeve qe nxiten e aplikohen; 6,0rganizimi i shkollave
verore;Parteneriteti per aplikime per projekte né programe si:

Erasmus, Horion, etj; 7.Nxitja, ideimi dhe implementimi i ckspozilave apo projekicve 1€

pérbashkéta.




Inslituti Shqiptar Socilogjise Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 23.06.2025 punimi ndémjet dy institucioneve do 1.shkémbim té personclit akademik dhe bashkepnngtoreve shkencore si dhe persona & nfa
mes paléve (& Zhwillohet ng komizat & fushave qF jang & |tjere & kualifikuar t€ cilet do (& keng si objektiv mbajtjen e

interesit (€ pérbashkét leksioneve dhe do 1& ndihmojné ng aklivite!é shkencore; 2. Veprimtari & pérbashkéta
promovuese dhe marketingu; 3.shk&mbim (& planeve dhe
programeve mésimore-shkencore ndérmjet dy institucioneve, si dhe bashkepunime né
projekte; 4.Bashkepunim per ideimin dhe zhvillimin e
projekteve 1€ pérbashketa kerikomore-shikencore me interes 1& perbashket; 5.pjesémarrje
v .

P né programet dhe projekiet arsimore-
shkencore t& organizuara dhe financuara nga B 6.shkémbim dhe bashkepunim né
fushen e botimeve 18 (& dy institucioneve, tekse,periodike e
revista,monografi dhe (€ tjern me interes (& pérbashkéta;

7.Konferenca,simpoziume, clj.
82 |Shogoia Alv-Disspora e.V Marréveshj Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 21.06.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioncve do | 1.Bashkepunime 1€ vazhdueshme dhe perfshirjen ni projekte; 2.pjesémarrje né nfa
Elmshomn mes paléve zhvillohet né kornizat e fushave g jang (& seminare konferenca,evente dhe takime akademike; 3.shkémbim te
interesit & pérbashket literatures shkencore dhe informacioneve té tiera; 3. Aktivitet€ dhe publikime t&
pErbashkéta né fushen e kerkimil shkencor.
83 |FSHPI-AMBASADAE Muarréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 19.05.25 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1.Organizimi | takimeve, projekteve, aktiviteteve promovuese dhe konferencave, me wa
REPUBLIKES SE mes paléve (& zhvillohet né kornizat e fushave gg jar fokns né fushat me interes té pécbashkéta si diplomaci,

KOSOVES NE SHQIPERI interesit (& perbashkét marredheniet ndérkombétarg, integrimi evropian, (& drejtat e njeriut, sigurin dhe zhvillimi;
2.Angazhimi aktiv 1 studenteve dhe stafit akademik & FSHP
duke kontribuar né mitjen e pervojes praktike dhe nderveprimit me instifucionet

84 [FSHPJ-Universiteti | Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 27.05.25 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1.Programet & pEtbashkéla 1€ studimit si diploma (& pérbashkéla ose 1E dyfishia; n/a
Ekonomisé Kombétare dhe mes paléve 1& zhvillohet né komizat ¢ fushave & jang 1& |2.Shkémbim 1& personelit akademik dhe/ose
Botérore interesit t& pérbashket administrativ; 3.Shkémbim (€ studentéve pér semesim studimi dhe punésimi;

4.Bashképunim né aktiviteté (¢ perbashkéta

Kkérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémaria né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;

6.8likEmbim 1@ leteraturés shkencore dhe informacioneve
akademike afatshkurtra; B.0rganizim

1@ shkollave verore/dimérore; 9, Aktiviteleté né ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i nj&
mjeti pér shkémbime (€ pérvojés né

tematika t& ndryshme,

ter:

7.Programe (€ veganta

85 |FSHPJ-FAKULTETL1 Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 09.06.25 Bashképunimi ndémjet dy institucioneve do | 1.Progrmmet e pérbashkétn té studimit si diploma & pérbashkéta ose t& dyfishia; na
STUDIMEVE EUROPIANE, mes paléve 1 zhwillohet n§ komizat ¢ fushave q& jang 1€ |2.8hkémbim & personelit akademik dhe/ose
UNIVERSITETI BABES- interesit & pérbashkét administrativ: 3.Shk&mbim 1€ studentéve pér semestra studimi dhe pungsimi;
BOLYAI 4.Bashképunim né aktiviteté (& pérbashkéta

kétkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;

6.Shkémbim (& leteraturés shkencore dhe informncioneve (& (jera; 7.Programe (€ veganta
akademike nfatshkurira; 8.Organizim

1& shkollave verore/dimérore; 9. Aktivitelet& né ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njg

rrjeti pér shkémbime 1& pérvojds né

tematika t& ndryshme.
86 |FTI&FAKULTETLI Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 30.06.2025 Bashképunimi ndEnmjet dy institucioneve do | I.Programet ¢ pérbashkéta 1 studimit si diploma 1& perbashkéta ose 1 dylishia; nfa
SHKENCAVE TE mes paléve 1@ Zhwillohet né kornizat e fushave qF jang t& |2.Shkémbim 12 personelit akademik dhefose
NATYRES DHE interesit (& perbashket administrativ; 3.Shkémbim 1@ studentéve pér semestra studimi dhe punsimi
SHKENCAVE HUMANE, 4 Bashképunim né aktiviteté 1€ pérbashketa
FAN.S.NOLI KORCE kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,

evente dhe takime akademike;

6.Shkémbim t& leteraturés shkencore dhe informacioneve 1€ tjera; 7.Programe (& veganta
akademike nfatshkurira; 8.0rganizim

1& shkollave verore/dimérore; 9. Akliviteleté né ndértimin ¢ kapacileteve; 10. Krijimi i njé

rijeti pér shkémbime 1€ pérvojés né
tematika t& ndryshme.

87 |Universiteti [ Shkencave t& Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 12.05.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do |1.Programet e pérbashkéta (€ studimit si diploma t& pérbashkéta ose 1€ dyfishta; nfa
Aplikuara FH Westkiisie mes paléve | zhvillohet 16 komizat e fushave g8 janE t& |2.Shkimbim 1 personelit akademik dhe/ose
interesit t& pérbashkel Iministrativ; 3.Shkémbim (& studentéve pér studimi dhe pungsimi;

4.Bashképunim né aktiviteté (& perbashkéta

kiérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja nié seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;

6 ShkEmbim té leteraturés shkencore dhe informacioneve IE Gera; 7.Programe 1€ veganta
akademike afatshkurira; B.Organizim

1 shkollave verore/dimérore; 9. Aktivitelet® né ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
rrjeti pér shkémbime € pérvojés né

tematika (& ndryshme,

&8 ersiteti Abdullah Gul Marréveshje kuadér Marréveshje bashkEpunimi e nénshkruar 30.05.25 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do [1.Programet e pérbashkétn 1€ studimit si diploma (& pérbashkétn ose 1& dyfishta; na
mes palve (& zhvillohet né komizat ¢ fushave 8 jané @ | 2.8hkémbim 12 personelit akademik dhe/ose
interesit t& perbashkét inistrativ; 3.Shkémbim t§ stud pér studimi dhe punésimi;

4.Bashképunim né aktivilele (¢ prbashkéta

kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, kenferenca,
evente dhe takime akademik
6.Shkémbim 1 leterturés shkencore dhe informacioneve t€ tjera; 7.Programe t& veganta
akndemike afatshkurtra; 8.Organizim

1& shkollave verore/dimérore; 9. Aktiviteteté né ndértimin e kapacitcteve; 10. Krijimi i njé
rrjeti pér shkémbime & pérvojds né

| tematika t& ndryshme.




89 |Universitet TOradeas | Marréveshje kuadér Marréveshje bushképunimi e nénshkruar 22.07.2025 Bashképunimi ndérmjet dy instituci do | 1P ep hikéta 18 studimit si diploma (& pérbashkéta ose 1€ dyfishta; nfa
mes paléve (& zhvillohet né kornizat e fushave qé jané (& 2.ShkEmbim té personelit akademik dhe/ose
interesit t& pérbashkét administrativ; 3.ShkEmbim té studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashképunim ng aktiviteté 1& pérbashkta
érkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;
6.ShkEmbim 1& leteraturés shkencore dhe informacioneve (€ Gera; 7. Programe (€ veganta
akademike afatshkurira; 8.Organizim
1 shkollave verore/dimérore; 9.Aktivitetetd né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
mjcti pér shkémbime 1 pérvojés nd
tematika t& ndryshme.
90 |Universiteti [ Tampere Marréveshje kuadér MarrEveshjc bashkgpunimi ¢ nénshkruar 01.07.25 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do| L.Programet ¢ pérbashkétn & studimit si diploma & pérbashkéta ose 18 dyfishta; nfa
mes paléve 1& zhvillohet né kornizat ¢ fushave qé jant @ 2.Shkémbim t& personelit akademik dhefose
interesit 1€ pErbashkét administrativ; 3.Shkémbim (€ studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashkgpunim né nktivitet (& perbashkéta
kérkimore, aplikime né projekie dhe publikime; 5.Pjesémarrja n€ seminare, konferenca,
cvente dhe takime akademike;
6.Shkémbim & leternturés shkencore dhe informacioneve (& tjera; 7.Programe (¢ veganta
akademike afatshkurira; 8.Organizim
\& shkollave verore/dimérore; 9.Aktivitetel& né ndErtimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i nj&
el pér shkémbime (& pervojés né
tematika 1€ ndryshme.
ndacioni Evam Marréveshje kuadér Marréveshje bashkgpunimi e nénshkruar 11.07.25 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Academic events,konferenca,simpoziume dhe kerkime shkencore; 2.Praktika nfa
s paléve (& zhvillohel n& kornizat e fushave gé jan€ 1€ | sludentore; Laboratore per kerkime dhe trajnime profesionale;
interesil (& perbashkét 3.shkémbime stafi; 4.Programe duale; §.shkémbim literawre: dhe informacioné té tjera.
92 |Universiteti i Tiranés Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 22.07.2025 Bashkipunimi ndérmjet dy institucioneve do [1.Progmnict e pérbashkéta 1@ studimit si diploma t& pérbashkéta ose té dyfishta; nfa
mes paléve 1& zhvillohet né komizat e fushave qg jané té 2.ShkEmbim t& personelit akademik dhe/ose
interesit t& pérbashket administrativ; 3.8hkémbim 1€ studentéve per semestra studimi dhe punésimi
4 Bashkipunim né aktiviteté 1€ perbashkéia
Kérkimore, aplikime ng projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime nkademike;
6,Shkémbim 18 leteraturés shkencore dhe informacioneve (€ tjera; 7.Programe 1€ veganta
akademike afatshkurtra; 8.Organizim
& shiollave verore/dimérore; 9.Aktiviteteté né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
rijeti pér shkémbime 1E pérvojés né
tematika t& ndryshme.
93 |Federata Shqiptare ¢ Futbollit Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 20.08.2025 BashkiEpunimi ndérmjet dy Tnstitucioneve do | 1ovente & pérhashkéta per stud ersonclin akademik dhe administrativ; 2.Praktika  |n/a
mes paléve 1 zhvillohet né kornizat e fushave g jané (& profesionale; 3.Bashkepunim né aktiviteté & pérbashkéta;
interesit t€ pérbashkit 4.pjesémarrje ng seminare,konferenca, evente dhe takime akademike dhe sportive;
5.shkémbim (€ literatures shkencore dhe informacioneve (& (jer
6.Programe afitshkurira; 7. Trajnime né fushen ¢ sporlil apo interesave dypaleshe (&
institucioneve; 8.Shkolla verore/dimerore; 9. Aktiviteté né
ndertimin ¢ kapaciteteve; 10.Krijimi i nje rrjeti per shk€émbime t& pervojes né temati
sportive,akademike, promocionale e & ndryshme.
94 |Universiteli Shtetéror 1 Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 22.07.2025 Bashképunimi ndérmjet dy itucioneve do | 1.Prog e pérbashkéta 1€ studimit si diploma 1& pérbashkéta ose & dyfishta; nfa
Comrat mes paléve 1 zhvillohet né kornizat e fushave & jang té | 2.ShkEmbim t& p lit akademik dhe/ose
interesit t& pérbashkét administrativ; 3,Shkémbim 18 studentéve pér semestr studimi dhe pungsimi;
4 Bashkepunim né aktiviteté té pérbashkéta
kérkimore, aplikime ng projckic dhe publikime; . Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;
6.Slikémbim té leteraturés shkencore dhe informacioneve (€ tjera; 7.Programe 1@ vegania
akademike afatshkurtrn; 8.Organizim
1& shkollave verore/dimérore; 9.Aktivi & n& ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njg
mjeti pér shkEmbime 1 pérvojés né
rematika t& ndryshne.
65  |STA - Zgjidhje Tesli Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 03.09.2025 Bashképunimi ndgmjet dy nstitucioneve do | Certifikimi [ studenteve dhe stafit akademik ose administrativ &8 UAMD me TOEIC L&R nfa
Asistencé mes paléve \& zhvillohel né komizat ¢ fushave q& jang (& [dhe TOEFL ITP (gjuha angleze).
interesit 1§ pérbashkét
06 |FTI- Dept.oi Shkencave Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar Periudha ¢ Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do f1.Pri (ja ¢ studentit t& PhD per periudhen prej 6 muajsh; 2.8igurimi | ambienteve dhe | nfa

Salentes

kushteve dhe kontributit t& kerkuar per zhvillimin ¢ aktiviteteve kerkimore dhe kerkuse
nga studenti | PhD per periudhen 6 mujore; 3.Garantimi i disponueshmerise se mundesive
1& specializuara dhe specifike shkencore; 4.

Sigurimi i supervizimit Prof.Eglantina Hysa ¢ cila suporton studentin PhD gjaté
qendrimit; 5.Konfirmimi i prezences se studentit PhD né institucionin prites

ergjaiE periudhes se paracakiuar.

mes paléve

Humane Universiteti i mes paléve doktoratures  |t€ zhvillohet ng komizat & fushave g& jan 18
(6 munj ) interesit & pérbashkét
97 | Universiteli Jawaharlal Nehru Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 18.09.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do

té zhvillohet n& komizat ¢ fushave g jané 1&
interesit (€ pérbashkét

[.Programel e pérbashkéta (€ studimit si diploma 1@ pérbashkéln osc 18 dyfishia; nfa
2.Shkémbim t& personelit akademik dhefose

administrativ; 3.Shkembim té studentéve per semestra studimi dhe punBsimi
4.Bashképunim né aktivitelé I€ perbashkéta

kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5, Pjesémarrja né seminare, kenferenca,
evente dhe takime akademil
6.Shkembim (& leteraturds shkencore dhe informacioneve té tiera; 7.Programe t€ veganta
akademike afatshkurtra; 8. Organizim

(& shkollave verore/dimérore; 9, Aktivitetelé né ndérlimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i nj&
rijeti pér shkémbime 1€ pérvojés né

rematika (& ndryshme.




98 Universiteli | Ekonomiksit  [Maréveshje kuadér

dlie Buznesit 1 Poznanit

Murréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

18.09.2025

Bashképunimi ndénnjet dy institucioneve do
t& Zhvillohet ng komizat e fushave qg janE &
interesit (€ pErbashkét

1.Programet ¢ pérbashkita (& studimit si diploma t& pérbnshkéta ose 1@ dyfishta; n/a
2.8hk&mbim € personelit akademik dhefose

administrativ; 3.ShkEmbim € studentéve per semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashképunim ng aktivitetd (& pérbashkéta

kerkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémar]
evente dhe takime akademike;

6.ShkEmbim té leteraturés shkencore dhe informacioneve (€ era; 7.Programe (€ veganta
kademik hkurtra; 8.0rganizil

(& shkollave verore/dimérore; 9.Aktivitetets né ndértimin ¢ kapaci
rjeti pér shkémbime 1& pérvojés né

tematika t8 ndryshme.

& seminare, konferenca,

+ 10, Krijimi i njé

101 |instituti

Sibiut

mes paléve

1 zhvillohet né komizat ¢ fushave g jané (&
interesit 18 perbashkét

99  |Bashkia Durrés Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 06.08.2025 Bashképunimi ndérmijet dy instituci do | Angazhimel ¢ ndersjellta 1& paleve per permbushjen ¢ gellimit per 1@ parantuar offimine  |n/a
mes palBve (& zhvillohet nE komnizat e fushave g jané 18 | perfitimeve t& percaktunra nga legjislacioni né fugi per
interesit t& pérbashkét prodhimin dhe administrimin e kartes s¢ studentit.
100 | Universiteti Biznesit Baku Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 21.05.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1.Programet ¢ pérbashkéla (& studimit si diploma t& prbashkéta ose 1€ dyfishta; nfa
mes paléve {& zhvillohet né kornizat ¢ fushave gé jané (€ |2 Shkémbim (& personelit akademik dhe/ose
interesit 18 perbashkét administrativ: 3.Shkémbim 18 studentéve pér semestra studimi dhe pungsimi:
4 BashkEpunim né nktiviteté té pérbashkéta
kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja ng seminare, konferenca,
evente dhe tnkime nkademik
6.Shkémbim té leteraturés shkencore dhe informacioneve (& tjera; 7.Programe (€ vegantn
akademike afatshkurtra; 8.Organizim
1& shkollave verore/dimgrore; 9. Aktivitetetg né ndértimin e kapaciteteve; 10, Krijimi i njg
rejeti pér shkémbime (€ pervojs né
tematika (& ndryshme.
Sistemeve & Mangveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 24.09.2025 Bashképunimi ndérmjet dy instituci do|1.Prog e pérbashkéta (& studimit si diploma & pérbashkéta ose 18 dyfishta; nfa
Softuerit, Akademia mes paléve t& zhvillohet n& kornizat ¢ fushave qg jan€ t& [2.Shké bint té | lit akademik dhe/ose
Kombétare & Shkencave (& interesit t& pérbashket administratiy; 3. ShkEmbim t& studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
Ukrainés 4.Bashképunim né aktivitet t& perbashkéta
kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;
6.Shkémbim 18 leternturés shkencore dhe informacioneve t& tjera; 7.Programe (€ veganta
ademike afatshkurtra; 8.0rganizim
1 shkollave verore/dimérore; 9. Aktivitetetd né ndértimin e kapaciteteve; 10, Krijimi i nj
rrjeti per shkimbime 1 pérvojés né
tematika & ndryshme.
102 |CGC Mohali, Punjab, India  |Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 04.09.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do| 1.Programet & perbashkéta (& studimit si diploma 1& p bashkéla ose 1@ dyfishta; nfa
mes paléve 1 zhvillohet n& kornizat ¢ fushave q& jang 8 |2.Shkémbim 1€ personelit akademik dhc/ose
interesil & perbashkét administrativ; 3.Shkémbim & studentéve pér semestra studimi dhe punisimi;
4,Bashképunim né akiivitelg t& perbashkéia
kirkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;
6.Shkémbim & leteraturés shkencore dhe informacioneve (€ tjera; 7.Progrme (& veganta
akademike afatshkurtra; 8.Organizim
1& shkollave verore/dimérore; 9. Akliviletel@ ng ndértimin ¢ kapaciteteve; 10 Krijimi i nj§
rrjeti pér shkémbime & pérvojés né
tematika 1€ ndryshme.
103 |Universiteti i Vigos Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi & nénshkruar 06.06.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do| 1.Programet & pérbashkéta 1& studimit si diploma t& pérbashkéta ose 18 dyfishta; nfa
mes paléve {& zhvillohet né kornizal ¢ fushave qé jané (& 2 Shkembim 1& personelit akademik dhe/ose
inleresit (€ perbashket administrativ; 3.Shkémbim & studentéve plr semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashképunim né aktivitets té pérbashkdta
‘érkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrjn né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;
6 Shkembim 18 leteraturés shkencore dhe informacioneve IE tjera; 7.Programe 1§ veganta
akademike afatshkurtra; 8.0rganizim
& shkollave verore/dimérore; 9. Aktivitetets né ndértimin e kapaciteteve; 10. K mi i njé
rrjeti pér shkémbime t& pérvojés né
tematika € ndryshme.
104 |Universiteti "Lucion Blaga" i Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 06.10.2025 Bashképunimi ndérmiet dy institucioneve do

1.Programet e pérbashkéta & studimit si diploma @ pérbashkéta ose 1€ dyfishta; na
2.Shkémbim 1& personelit akademik dhe/ose

administrativ; 3.Shkémbim t& studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashképunim né aktiviteté 1& perbashkéta

kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;

6,Shkembim té leternturgs shkencore dhe informacieneve (& tjera; 7.Programe (€ veganta
akademike afatshkurira; 8.0rganizim

& shkollave verore/dimérore; 9.Aklivitetet& né ndértimin ¢ kapacitcteve; 10. Krijimi i nj&
meti pér shkémbime & prvojés né

tematika t& ndryshme.




105

Universiteti Shtetéror i

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashkEpunimi e nénshkruar
mes paléve

09.07.2025

Bashkiépunimi ndérmjet dy instiucioneve do| 1.Programet ¢ pi rbashkéta (& studimit si diploma 1€ pérbashkéta ose 1 dyfishta;
1& hvillohet né komizat ¢ fushave q& jané (€ |2.ShkEmbim t& personclit akademik dhe/ose

interesit 1§ pErbashket

administrativ; 3.Shkémbim (€ studentéve pér semestra studimi dhe pungsimi;

4. Bashképunim né aktivitet® (& perbashkéta

kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime nkademike;

6,5hkembim 1& leteraturés shkencore dhe inform
akademike afatshkurira; 8. Organizim

1 shkollave verore/dimérore; 2.Aktivitetets né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10. K
rrjeti pér shkémbime (€ pérvojés né

tematika té ndryshme.

ioneve (& tjera; 7.Programe (€ veganta

106

Rotaria E-Club,Durres,

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

29.09.25

Bashképunimi ndérmjet dy instiwcioneve do | 118 nxise integrimin dhe rritjen profesionale (€ studenteve (€ rinj; 2.8 promoveje
1 zhvillohet né kornizat ¢ fushave q@ jang t& {marredheniet nderkulturore midis komuniteteve 12 Piana degli Albanesi

interesit (& pérbashkét

dhe Durresit; 3.(8 mbeshtese iniciativat e zhvillimit arsimor dhe social me gellim
bashkepunimin afatgjate.

107

Universiteti Politcknik i
Marche, ltali

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

11,07.2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1.Programet e pérbashkéta 1 studimit si diploma t& pérbashkéta ose 1& dyfisht

(& zhvillohet né komizat e fushave & jané té |2,.8hkémbim 1€ personelit akademik dhefose

interesit t& pérbashket

administrativ; 3.Shkémbim (& studentéve pér semestra studimi dhe pungsimi;
4.BashkEpunim né aklivitel€ (& perbashkéta

kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konlerenca,
evente dhe takime akademike;

6.ShkEmbim té leteraturés shkencore dhe informacioneve @ tjera; 7.Programe & veganta
akademike afatshkurtra; 8, Organizim

1& shkollave verore/dimérore; 9. Aklivitetel€ né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10. Krijimi i nj&
rrjeti pér shkémbime 1€ pervojés nié

108

Qendra pér Kérkim dhe
‘Trajnim nE Kirurgjiné
Rigjeneralive — Akademia ¢
Lipofilling

Marréveshje

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

11.07.25

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1. Evente akad i

tematika té ndryshme.
=

dhe kerkime shkencore; 2.Praktika

(& zhvillohet né komizal ¢ fushave q jang té |studentore; Laboratore pér kérkime dhe tajnime profesionale;

interesit (€ pérbashket

3 shkiimbime stafi; 4.Programe duale; 5.shkémbim literature dhe informacioné (& tjera.

109

Universileti Teknik Kombét
i Ukrainés "Instituti
Politeknik Kyiv lger
Sikorsky"

ar | Marréveshje kuadér

Marréveshje bashkEpunimi e nénshkruar
mes paléve

08.10.2025

Bashképunimi ndérmijet dy institucioneve do | 1.Programel & pérbashketn & studimit si diploma 1€ pérbashkela ose 1& dyfishta;
1& zhvillohet né komizat ¢ fushave q& jon€ 18 |2.Shkémbim (& personelit akademik dhefose

interesit (& pErbashkit

administrativ; 3.Shke @ pér studimi dhe punésimi;
4.Bashképunim né aktiviteté 1& pérbashkéia

Kkérkimore, aplikime n projekte dhe publikime; 5.Pjesémarta né seminare, konferenca,
evenle dhe takime akademike;

6.Shkémbim 1€ leteraturés shkencore dhe informacioneve (€ ljera; 7.Programe (& vegania
akademike afatshkurtra; 8.0rganizim

1@ shkollave verore/dimérore; 9, Aktiviteteté né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
rrjeti per shkémbime 18 pervojés né

tematika & ndryshme.

110

Poltavés

Universiteti Agrar Shtetéror i

Marréveshje bashképunimi e nénshkru
mes paléve

21.10.2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do| |.Programet pérbashkdta t& studimit si diploma 1¢ pérbashkéta ose 1& dyfishta;
1& zhvillohet né kornizat e fushave q& jané (€ |2.Shkémbim t€ personelit akademik dhefose

interesil 18 pErbashkét

administrativ; 3.Shkémbim 1& studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;
4.Bashképunim né akivitelé (& pérbashkila

kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjestémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;

6,Shkémbim té leteraturés shkencore dhe informacioneve € tjera; 7.Programe t€ veganta
akademike afatshkurtra; 8.Organizim

1& shkollave verore/dimérore; 9. Aktiviletet& né ndértimin e kapacileteve; 10. Krijimi i njé
rrieti pér shkémbime t€ pervojis né

ikn 1€ ndryshme.

111

Salus

Marréveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar
mes paléve

30.10.2025

Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do | 1.shkémbim (8 kuadrit akaden

; 2. Veprimtari € pérbashkéta promovuese dhe

té zhvillohet nié korizal ¢ fushave q& jané t& |marketingu; 3.shkémbim & planeve dhe programeve mésimore-shkencore

interesit t& pérbash

ndérmiet dy institucioneve, si dhe projekte. 4.Bashkepunim per ideimin dhe zhvillimin ¢
projekteve t& pérbashkéta arsimore-shkencore € organizuara

dhe financuara nga BE dhe organizma & tjera ndérkombilaré europiane, rajonale ¢
bilaterale; 5.shkémbim dhe bashkepunim né fushen e botimeve 1€ 1€ dy

Jtekste,periodike e revista,monografi dhe (€ tjera me interes t& perbashkel;
6.Konferenen,seminare simpoziume,tribunave té pérbashkéta;
7.shkgmbim informacionesg né fushat ¢ kerkimit shkencor dhe Zhvillimi.

112

Instituti Birla i

Teknologjis dhe Shkencés,
Pilani (BITS Pilani)

Marrgveshje kuadér

Marréveshje bashképunimi e nénshkruar
mes paléve

18.11.2025

Bashképunimi ndémmjet dy institucioneve do | 1.Programet ¢ pérbashkta & studimit si diploma (& pérbashkéla ose 1& dyfishta;

t& zhwillohet né kornizat e fushave g€ jané 1€ |2.8hkémbi t akad

t & pErbashket

T ik dhic/ose
administrativ; 3.Shkémbim t& studentéve pér semestea studimi dhe punésimi;

4. Bashkepunim né aktiviteté 1€ pérbashkéta

kérkimore, aplikime n€ projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja ng seminare, konlerenca,
evente dhe takime akademike;
6.8hkémbim (& leteraturcs shkencore dhe
akndemike afatshkurtra; 8.0rganizim

& shkollave verore/dimErore; 9. Akliviteletd né ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
rjeti pér shkémbime 1& pérvojés né

tematika té ndryshme.

formacioneve 18 tera; 7.Programe I veganta




113 [Universiteti "Kadri Zeka" Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruar 29.09.2025 Bashképunimi ndémijet dy institucioneve do | 1.Programet e pérbashkétn 1€ studimit si diploma 1€ pérbashkttn ose 1& dyfishta; na
mes paléve {& zhvillohet n& komizat e fushave q jang t€ | 2.Shkémbim & personelit akademik dhefose
interesit (& pérbashkéL adminisirativ; 3.ShkEmbim IE studentéve pér semestra studimi dhe puncsimi;

4.BashkEpunim né aktivitele t& perbashkéta

kiérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;

6.Shkembim (& leteraturés shkencore dhe informacioneve (& tjera; 7.Programe {€ veganta
akademike afatshkurtra; 8.Organizim

1& shkollave verore/dimérore; 9.Aktiviteteté né ndértimin ¢ kapaciteteve; 10, Krijimi i njé
rrjeti piir shkémbine & pérvojés né

tematika & ndryshme.

114 |[Universiteli "Petre Andrei" i |Marréveshje kuadér Marréveshje bashk&punimi ¢ nénshkruar 30.10.2025 Bashképunimi ndérmjet dy instilucioneve do| 1.Programet & piérbashkéta (& studimit si diploma 1€ pérbashkéta ose & dyfishta; nfa
Tosi mes paléve t zhwillohet né komizat e fushave qE jané (& |2.Shkémbim t& personclit akademik dhe/ose
interesit {& pErbashkét administrativ: 3.Shkémbim (& studentéve pér semestra swdimi dhe punésimi;

4. Bashképunim né aktiviteté (& pérbashkéta

kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evente dhe takime akademike;

6.Shkémbim 18 leteraturés shkencore dhe informacioneve 1é tjera; 7.Programe (€ vegan!
akademike nfatshkurtra; 8.Organizim

(& shkollave verore/dimérore; 2. Aklivitetet€ n€ nd
mjeti pér shkémbime t€ pérvojis né

tematika té ndryshme.

min e kapaciteteve; 10. Krijimi i njé

115 |FT1& SHKI - UBT Marréveshje kuadér Marréveshje bashkepunimi e nénshkruar 18.11.2025 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do 1 Programet e pérbashkéta t& studimit si diploma t& pérbashkéta ose 1€ dyfishta; nfa
PRISHTINE mes paléve & zhwillohel né komizat & fushave qF jang 18 | 2.Shkémbim 1€ personelit akademik dhefose
interesit (€ perbashkét hministrativ; 3.8hkémbim (€ studentive per semestra studimi dhe punésimi;

4.Bashképunim n& nktiviteté (& prbashkétn

kérkimore, aplikime né projekte dhe publikime; 5.Pjesémarrja né seminare, konferenca,
evenle dhe takime akademike;

6.Shkémbim 18 leteraturis shkencore dhe informacioneve (€ tjera; 7.Programe 1€ vegania
akademike afatshkurtra; 8. Organizim

1 shkollave verore/dimérore; 9.Aktiviteteté né ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njé
rrjeti pér shkémbime 1€ pervojés ng

temalika (& ndryshme,

116 |UBT PRISHTINE Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi e nénshkruar 20.11.25 Bashképunimi ndérmjet dy institucioneve do [1.Programet e pérbashkéta (& studimit si diploma t€ pérbashkéta ose 1& dyfishta; nfa
mes paléve (@ zhvillohet né komizat ¢ fushave g8 jant & |2.Shkémbim (& personelit akademik dhefose
interesit t& pérbashkét administrativ; 3.8hkémbim 1€ studentéve pér semestra studimi dhe punésimi;

4.BashkEpunim né aktivitel€ (€ pérbashkéta

kérkimore, aplikime né projekic dhe publikime; §.Pjesémarrja né seminat
evente dhe takime nkademike;

6.Shkémbim t& leternturés shkencore dhe informacioneve t tjera; 7.Programe t& veganta
akademike afatshkurtra; 8. Organizim

1& shkollave verore/dimérore; 9.Aktiviletetd né ndértimin e knpaciteteve; 10. Krijimi i nj&
rjcti pér shikémbime té pérvojés né

tematika & ndryshme.

konlerenca,

117 |Universiteli James Hope, Marréveshje kuadér Marréveshje bashképunimi ¢ nénshkruer 21.11.2025 cépunimi ndérmjet dy insti i do|L.r e pérbashkéta (& studimit si diploma & pérbashkéta osc 1€ dyfisht
Lekki-Lagos mes paléve 18 zhvillohet né komizal ¢ fushave qé jané t& | 2.Shkémbim 1& personelit akademik dhelose
interesit t& pérbashket administrativ; 3.Shkembim 1€ studentéve pér semestra studimi dhe pun
4, Bashkgpunim né aktiviteté té pérbashkéta
kil aplikime n projekte dhe publikime; 5,Pjesémarrja né seminare, konferenca,
cevente dhe takime akademike;
6.Shk@mbim 18 leteraturés shkencore dhe informacioneve (¢ tjera; 7.Frograme (& vegania
akademike afatshkurtra; 8.Organizim
(& shkollave verore/dimErore; 9.Aktivitetetd né ndértimin e kapaciteteve; 10. Krijimi i njg&
mjeli pér shkEmbime 18 pérvojés né
tematika t€ ndryshme.

nfa




REPUBLIKA

Tabela nr. 4

E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ALEKSANDER MOISTU DURRES

Projekte té aplilkuara pér financim dhe té financuara

Emér Mbiemér

Nr (Kuordinator) Fakulteti Titulli i Projektit Institucioni Financues/Bashképunues
Prof. As. Dr. Marsida | Fakulteti i Studimeve "Info-Health - Njé platformé pér ndérgjegjésimin UAMD/Kérkim shkencor
1 Krasnigi Profesionale shéndetésor & popullatés".
Prof. As. Dr. Rovena Fakulteti i Biznesit Drejt njé t€ ardhme mé t€ ndritur UAMD-Shkolla e UAMD/Kérkim shkencor
2 Vangjel (Troplini) Pranverés 2026 - Aftésité e gjelbérta dhe digjitale.
Dr. Amarildo Rista | Fakulteti i Teknologjisé Zhvillimi dhe implementimi i njé platforme pér UAMD/Kérkim shkencor
sé Informacionit digjitalizimin e shérbimeve né universitetin
3 "Aleksandér Moisiu", Durrés "E-UAMD".
Dr. Orgest Beqiri Fakulteti i Teknologjisé Ndértimi dhe implementimi i njé Laboratori pér UAMD/Kérkim shkencor
4 sé Informacionit Inteligjencén Artificiale.
Prof. As. Ekaterina Fakulteti i Edukimit Klasat globale: Ndérkombétarizimi i programeve té UAMD/Kérkim shkencor
Strati studimit né UAMD pérmes Ekspertizés né gjuhén
5 angleze.
Dr. Stela Sefa Fakulteti i Studimeve | Industrializimi i ndértimeve dhe ndikimi mjedisor né UAMD/Kérkim shkencor
6 Profesionale komunitet. Rast studimor: qyteti i Durrésit.
Prof. As. Dr. Linert | Fakulteti i Shkencave | Forcimi i kapaciteteve kérkimore dhe shérbimit ndaj UAMD/Kérkim shkencor
Liréza Politike Juridike komunitetit pérmes Klinikés sé Ligjit: Ofrimi i
ndihmés juridike falas si mision akademik dhe social i
7 UAMD-sé.
Prof. As. Dr. Gentiana | Fakulteti i Shkencave UAMD SmartCampus: Vlerésimi i potencialit pér UAMD/Kérkim shkencor
Kraja Politike Juridike mésim t& personalizur dhe automatizmit administrativ
8 pérmes inteligjencés artificiale.
Prof. As. Dr, Manjola | Fakulteti i Edukimit Ndértimi i njé korpusi gabimesh pér gjuhén shqipe UAMD/Kérkim shkencor
Zagellari (Bazé pér zhvillimin e mjeteve digjitale t&
9 mésimdhénies, redaktimit dhe pérpunimit gjuhésor).
Dr. Ina Petraj Fakulteti i Shkencave LAWFIT-Pérgatitja profesionale ¢ studentéve té UAMD/Kérkim shkencor
10 Politike Juridike drejtésisé pér tregun e punés né epokén digjitale.
Dr. Aida Lako (Zotaj) | Fakulteti i Studimeve | Ndikimi i Nanoteknologjis€ Taopatch ng riprogramin UAMD/Kérkim shkencor
Profesionale postural, gamén e lévizjes né regjionin cervikal, né
11 prani ose mungesé t& dhimbjes.
Prof. As. Dr. Dilina Fakulteti i Edukimit | Hartimi dhe implementimi i mikrokrediteve si formé UAMD/Kérkim shkencor
12 Beshiri inovative e mésimdhénies né UAMD.
Dr. Violeta Aliaj Fakulteti i Biznesit Via Egnatia - njé Laborator i hapur pér kérkim UAMD/Kérkim shkencor
13 shkencor.
Dr. Senada Bushati | Fakulteti i Teknologjisé Studimi i modelit té studentit optimal né IAL-t& UAMD/Kérkim shkencor
14 s¢ Informacionit Shgiptare. Rast Studimi: UAMD.
Prof, As. Dr, Laura Fakulteti i Studimeve | Detektimi i makroplastikés né mjedisin e lumit Ishém UAMD/Kérkim shkencor
15 Giyli Profesionale dhe grykéderdhjen e tij.




Prof, As. Dr. Edlira
Abdurahmani

Fakulteti 1 Edukimit

Gjuha si Veprimtari e Specializuar: pér njé gjuhé t&
specializuar dhe komunikim t€ suksesshém ng fusha té
ndryshme (& veprimtarisé njerézore. Teknika shkrimi

UAMD/Kérkim shkencor

16 dhe komunikimi.
Dr. Mentor Beqa Fakulteti | Shkencave | Rénia demografike dhe ndikimet afagjata né arsimin e UAMD/Kérkim shkencor
17 Politike Juridike larté né Shqipéri.
Dr. Erisa Musabelli Fakulteti i Biznesit T& nxénit e bazuar né probleme: Zbatimi i metodés UAMD/Kérkim shkencor
novatore t& mésimdhénies né ndihmé t€ ndérmarrjeve
18 té vogla dhe (& mesme.
Dr. Morena Boja Fakulteli i Shkencave | "Freelancing pér studentét: Rritja e punésimit pérmes UAMD/Kérkim shkencor
19 Politike Juridike aftésive digjitale.
Prof. As. Dr. Ambera | Fakulteti i Edukimit | Zhvillimi profesional i mésuesve té arsimit special g€ UAMD/Kérkim shkencor
Duka punojné né klasat gjithépérfshirése t& mbéshtetur edhe
20 nga platformat digjitale.
Prof. Dr. Lindita Mukli| Fakulteti i Teknologjisé Pérdorimi i teknologjisé né mésimdhénien e UAMD/Kérkim shkencor
21 sé Informacionit matematikés dhe gjuhgs shgipe.
Prof. As. Dr. Bajram Fakulteti i Biznesit Praktikat mésimore si mekanizém pér forcimin e UAMD/Kérkim shkencor
Korsita studentéve té biznesit né kérkim shkencor dhe né
29, kérkimin shkendor bazuar né praktiké.
Prof. As. Dr. Juliana Fakulteti i Edukimit Social-Lab; Laboratori i ndryshimit social né UAMD/Kérkim shkencor
23 Laze universitetin "Aleksandgr Moisiu" Durrés.
Prof. As. Dr. Gentjana | Fakulteti i Edukimit Pérdorimi i inteligjencés artificiale (ChatGPT) né UAMD/Kérkim shkencor
Taraj UAMD: perceptime, sfida etike dhe prespekliva
24 akademike.
Dr. Eda Tabaku Fakulteti i Teknologjisé Nxitja e mésimdhénies bashkékohore pérmes UAMD/Kérkim shkencor
25 s¢ Informacionit pérdorimit pedagogjik té inteligjiencés artificiale.
Prof. As. Dr. Arjeta Fakulteti i Biznesit Rujeti ndérkombétar pér kérkime dhe edukim UAMD/Kérkim shkencor
26 Shpuza (Hallunovi) financiar.
Dr. Hysen Hoda Fakulteti i Biznesit Studim mbi tregun e sistemeve t€ informatizuara t& UAMD/Kérkim shkencor
informacionit kontabél né Shqipéri dhe pérafiimin e
programeve universitare me nevojat pér formimin e
27 profesionistéve t& kontabilitetit.
Dr. Evelina Lusha Fakulteti i Studimeve Kapitali intelektual si shtyll§ pér zhvillimin e UAMD/Kérkim shkencor
(Rama) Profesionale géndrueshém né institucionet akademike dhe publike:
njé qasje e integruar strategjike (bashképunim
28 FSP-FSHPJ-FB).
Prof. As. Dr. Alba Fakulteti i Biznesit | Nga konsumi né garkullim duke ndértuar njé kulturg té UAMD/Kérkim shkencor
29 Ramallari ekonomisé qarkulluese né arsim dhe komunitete.
Prof, As. Dr. Elton Fakulteti i Biznesit Menaxhimi i inovacionit né institucionet e arsimit t& UAMD/Kérkim shkencor
30 Noti larté né Shqipéri.
Prof. As. Dr. Suela Fakulteti 1 Edukimit |Identiteti gjuhésor dhe kulturor i fémijéve dhe t€ rinjve UAMD/Kérkim shkencor
Kastrati né Diasporé: ndikimi i teknologjisé, globalizmit dhe
faktoréve psiko-social né kontekstin e multilinguizmit
31 dhe multikulturalizmit,
Dr. Alma Dema Fakulteti 1 Edukimit Edukimi emocional pér pérballimin e déshtimit, UAMD/Kérkim shkencor
humbjes dhe vdekjes tek Nxénésit: rishikimi dhe
pasurimi i kurrikulgs né arsimin parauniversitar -
32 model pilot né garkun e Durrésit.




Dr. Enida Zhugri
(Istrefi)

Fakulteti i Biznesit

Réndésia e monedhave dixhitale né financat
ndérkombétare: rasti i Shqipérisé dhe konteksti i

UAMD/Kérkim shkencor

33 Bashkimit Europian.
Prof. Dr. Andon Kume| Fakulteti i Shkencave | Fugizimi i bashképunimit akademik ndérkombétar né UAMD/Ndérkombétarizim
Politike Juridike kuadér t& programit doktoral "E drejté publike" midis
34 UAMD dhe universitetit Tor Vergata, Romg, Itali.
Prof.As.Dr. Evis Fakulteti i Shkencave Pérmirésimi i standarteve akademike t€ diplomés UAMD/Ndérkombétarizim
Garunja Politike Juridike dyfishe né ciklin e dyté t& studimeve, Master i
Shkencave "E drejté europiane e krahasuar" me
35 universitetin La Sapienza, Romé, Itali.
Dr, Belina Bedini Fakulteti i Shkencave |Zhvillimi i ndérkombétarizimit népérmjet diplomés sé UAMD/Ndérkombétarizim
Politike Juridike dyfisht& Bachelor " Shkenca Ndérkombétare e
36 Diplomatike".
Prof. Dr. Sokol Fakulteti i Edukimit Implementimi i diplomés sé& dyfishté né Psikologji UAMD/Ndérkombétarizim
37 Pacukaj Klinike me universitetin La Sapienza, Romé, Itali.
Dr. Mirela Tase Fakulteti i Biznesit Diplomé e dyfishté né ciklin e dyté Master Shkencor UAMD/Ndérkombétarizim
38 né "Mjedis, kulturé dhe ¢éshtje ekonomike né turizém.
Dr. Denada Lica Fakulteti i Biznesit Diplomé e pérbashkét né ciklin e paré t& studimeve UAMD/Ndérkombétarizim
39 Bachelor né "Menaxhim biznesi ndérkombétar”,
Dr. Emilda Roseni Fakulteti i Edukimit Pérmirésimi i punés s& mésuesve mbéshtetés AKKSHI
népérmjet pérdorimit té instrumentave matés t&
40 standardizuar pér nxénésit me nevoja t€ veganta.
Fakulteti i Biznesit | Strategjité pér nxitjen e bizneseve (& reja né seklorin e AKKSHI
41 Jonida Gashi Ekonomisé Qarkulluese né Shqipéri (START4CE-Al)
Fakulteti i Biznesit Pérdorimi i teknologjisé migésore si njé faktor i AKKSHI
42 Irini Goga réndésishém né industring e turizmit t€ gjelbér




Tabela nr. 6: Mbi Infrastrukturén e kérkimit shkencor.

Laboratoré
Mbéshtet
Mésimdhénien
apo/dhe Kérkimin
Njésia Kryesore Pérshkrimi Infrastrukturés Sasia |Shkencor Ofrimi i shérbimeve pér té tretét(lloji i shérbimit gé ofrohet)
Mbéshtet
Fakulteti i Biznesit | Laboratori i Informatikés 2 Meésimdhénien n/a
Mbéshtet
Mésimdhénien dhe
Qendra e Edukimit né Vazhdim |1 Kérkimin Shkencor Po, Trajnime dhe Kurse Profesionale
Po, ofron trajnime pér pérdorimin e pajisjeve laboratorike,
pérgatitjen e materialeve dhe zhvillimin ¢ aftésive n€ teknika t&
Mbéshtet avancuara pér studentét me aftési t8 kufizuar/kategoria "té
Mésimdhénien dhe verbér" dhe profesionistét, organizatat jofitimprurése q€ merren
Laboratori IDEA 1 Kérkimin Shkencor me kété fushé.
Ky laborator éshtg i specializuar né ofrimin ¢ shérbimeve té
avancuara pér individé, kompani, institucione edukative dhe
Mbéshtet organizata kérkimore g€ kané nevojé pér mbéshtetje né
Mésimdhénien dhe zhvillimin e projekteve teknologjike, prototipeve dhe zgjidhjeve
Fakulteti i Edukimit |Laboratori VALEUX 1 Kérkimin Shkencor inovative.
Mbéshtet
Laboratori i Biokimisé 1 Meésimdhénien n/a
Mbéshtet Oftron késhillim pér implementimin e teknologjive té gjelbra qé
Mésimdhénien dhe ndihmojné né uljen e emisioneve té karbonit dhe mbéshtesin
Laboratori i Eficencés sé Energjis| 1 Kérkimin Shkencor géllimet e zhvillimit t¢ géndrueshém.
Mbéshtet
Laboratori i Elektrikés 1 Mésimdhénien n/a
Mbéshtet
Laboratori i Fizikés 1 Meésimdhénien n/a
Mbéshtet
Laboratori i Fizioterapisé 1 Mésimdhénien n/a
Mbéshtet
Laboratori i Infermierisé 1 Meésimdhénien n/a
Mbéshtet
Laboratori i Kirurgjisé 1 Mésimdhénien n/a
Ofron, testimin e Pajisjeve té Navigacionit pér Aplikacione té
Mbéshtet Ndryshme, si testimi i pajisjeve t& navigacionit q& pérdoren né
Mésimdhénien dhe automjete, droné, anije, aviong dhe pajisje portative, duke
Laboratori i Navigacionit 2 Kérkimin Shkencor vlergsuar performancén e tyre né kushte t& ndryshme.




Mbéshtet
Laboratori i Ndértimit 1 Mésimdhénien n/a
Mbéshtet
Laboratori Teknologji Automobilq 1 Mésimdhénien n/a
Mbéshtet
Laboratori i Mésimit né Distancé | 1 Mésimdhénien n/a
Mbéshtet
Mésimdhénien dhe Ndihmon né organizimin e leksioneve gé kérkojné pajisjen me
Laboratori Informatikés 1 Kérkimin Shkencor kompjuter t& pjesémarrésve
Mbéshtet Shérben pér organizimin e aktiviteteve promovuese,
Fakulteti Shkencave Mésimdhénien dhe workshopeve, trajnime, leksione te hapura, mbledhje, seminare,
Politike Juridike Laboratori EU Lab 1 Kérkimin Shkencor round table etj.
Mbéshtet Shérben pér organizimin e aktiviteteve promovuese,
Laboratori i ndérkombétarizimit Mésimdhénien dhe workshopeve, trajnime, leksione te hapura, mbledhje, seminare,
DAP 1 Kérkimin Shkencor round table etj.
Mbéshtet
Laboratori i Informatikés 4 Mésimdhénien n/a
Ofron mundésing e prodhimit t€ reklamave dhe spoteve
promovues pér televizion, radio dhe internet, q€ pérfshin krijimin
e pérmbajtjes, montimin, dhe optimizimin e materialeve pér t
arritur audiencén e déshiruar.
Po ashtu, po ofron mundésiné pér krijimin e fushatave vizuale
Mbéshtet pér marketing dixhital dhe tradicional, duke pérfshirg krijimin e
Meésimdhénien dhe baneréve, grafikeve pér mjete sociale, dhe materialeve t€ tjera
Laboratori i Multimedias 1 Kérkimin Shkencor viznale.
Fakulteti i Mbéshtet Mbéshtetje né procesin e zhvillimit t& ideve inovative, pérfshiré
Teknologjisé sé Mésimdhénien dhe ndihmeén né krijimin e prototipeve funksionale, kalibrimin dhe
Informacionit Laboratori V-TECH & Innovation 1 Kérkimin Shkencor testimin e tyre pér pérdorim t€ métejshém né treg.
Totali i pérgjithshém 26
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Tabela nv.7 Mbi programet e studimit

Programe -
ndérsiplinore /té | Ciklii Aktiv/ Emmw%%q:mw%wo_ Nr.Akti / Data e o
Nr Fakulteti Departamenti Programi i Studimit pérbashkéta/ qé Programit Pasiv/ X u. a LGRS miratimit hapjes (ose né e
A g i Ay vendimi bordi pér 5 tregu
ofrojné formim pér | té Studimit | Mbyllur Hovas proges nése ka)
i i akreditimin)
té treté (nése ka)
Fakulteti i .
. . |Departamentii e o BACHELO ; VBA NR.86,dt Vendim 685
ji tiké - Informat 2 ?
1 |Teknologjise & 1, ¢ematikis e R Adetly. 19.04.2024 daté 25.08.2010
Informacionit
2 MM__E_MMQ.M% sé ”.u_mww»_u.mwﬂm:: H Shkenca Kompjuterike BARHELD Aktiv VB NEAL DR Vendim 633,
snologlse e b R 19.04.2024 daté 25.08.2010
Informacionit kompjuterike
Fakulteti i Departamenti i . 5
HEL
3 | Teknologjisé sé | shkencave Informatilé - Anglisht BACHELS | iy ke Vendim 685,
e . . R daté 25.08.2010
Informacionit kompjuterike
Fakulteti i Departamenti i .
o 25 e o o - BACHELO . VBA. Nr.79,Dt. Vendim 685,
4 .H.ow:aom_..mm.mn .Horno_cn_._mo .ma Teknologji Informacioni R Alktiv 10.04.2024 daté 25.08.2010
Informacionit informacionit
Fakulteti i Departamenti i ,
- IR . g BACHELO ¢ VBA. Vendim 685,
5 ﬁmrscﬂcm_._mo.% .nmw._o_cm._._mm .mm Sisteme e Informacionit R Alktiv N&.78,Dt19.04.2024 daté 25.08.2010
Informacionit informacionit
mm_ﬁ._:m:._. i Departamiene Shkenca Kompjuterike ; VB BrasiDl: Urdher nr.43,
6 |Teknologjisé sé |shkencave . . MrP Aktiv 14.05.2020 Ne proces i
S N . té Aplikuara ; i daté 04.02.2013
Informacionit kompjuterile per riakreditim
p %mm__ﬁ_hwc._mmm o M..n_w“”.mwﬂwm:: ! Shkenca Kompjuterike MSH Aktiv VBA. Nr.92, Dt Urdher nr.43. daté
& SIEISE. eneave té Aplikuara 20.04.2024 04.02.2013
Informacionit kompjuterike
Fakultetii ~ |Departamentii 1y, 1o qia dhe Televizion BACHELO . VBA. Nt:38,DT Urdher np. 343 dute
8 |Teknologjisé sé |teknologjisé sé Dixhital R Pasiv 13.01.2024 09.11.2012 Urdher nr.
Informacionit informacionit U 705, Daté 19.01,2018
9 M._u__w_:n_wz._. £ si WMM“._.”,»_”“M“M Specialist pajisjesh 3 iknng Aktiv VBA.NR.22, DT Urdher N1.228 date
€ (NOTORIISE EI elektronike ¥ 12.01,2024 10.07.2020

Informacionit

informacionit




Fakulteti i

Departamenti i

Aplikacion Web dhe

VBA. Nr.17,Dt

Urdher Nr.226 date

" i ar } 1
10 u.—.m_:wc_cw_.;m.mo m___ﬂn:n.sé . Dizenjim Grafil 2 vjegar ktiv 17.01.2024 10.07.2021
Informacionit kompjuterile
Ealwitet! ._. o Diepaitusent Quantum Information . Viti i paré akademik i Urdher Nr.448 date
11 | Teknologjisé sé¢ |shkencave MSH Alctiv SR
S . . Technology aktivizimit 14.08.2023
Informacionit kompjuterike
Fakolkat A U%mim.ww.a._ :.._ Multimedia dhe Televizion 2 i 2_..N.m, Dt Urdher 542,date
12 | Teknologjisé s¢ | teknologjisé sé § s MP Aktiv 14.05.2020 NE& proces
T Y L Dixhital . iy 09.11.2012
Informacionit informacionit riakreditimi
13 Teknologjisé s Cologisgss | Sistemet ¢ Planifkimit ¢ MP sty | 1405 i a oeneas Urdher
elnologfise st | Len070E]SE Burimeve té Ndérmarrjes e o nr.651,date11.10.2018
Informacionit informacionit riakreditimi
Fakulteti i i« &
v . .. |Departamentii Meésuesi né . VBA. Nr.87,Dt Urdher nr 656,date
14 | Teknologfis€ € 4o matilces Matematiké-Tnformatiké MEH iy 19.04.2024 11.10.2018
Informacionit
. . i MASH nr. 3711, daté
Fiakulberl} L o BACHELO . VBA. n. 57, Dt 23.05.2007
15 | Studimeve Shkencave Teknike |Infermieri e Pérgjithshme Alktiv 3 "
Profesionale Miekésore R 15.3.2024 Vendim nr. 685, daté
I iona Jeles 25.08.2010
16 MM:_V:._BM_ : _M_MMM“MMEMMM_ME? Mami BACHELO Aktiv VBA. nr. 93, Dt Urdhér nr.213, daté
A reneav R 20.04.2024 31.05.2013
Profesionale Mjekésore
Falkulteti i Departamenti i Urdhér nr. 282 daté
g H . . nr. 56,
17 | Studimeve Shkencave Teknike | Fizioterapi _w}GWHhO Aktiv <w~~w c_w Nwm avﬂ 04.07.2013 (KA nr.500,
Profesionale Mijekésore o daté 03.06.2013)
i Departamenti i i
Falultett] Shkencave Navigacion dhe Menaxhim BACHELO . VBA. nr. 90, Dt Urdhbranail,
18 | Studimeve Inxhinierike dhe e R Aktiv 19.4.2024 daté 05.09.2013 (vendim
Profesionale P o KA nr.528, dt.18.07.2013)
Detarisé
. Departamenti i
Fakulteti i .
X Studimeve _ BACHELO . T Urdhér nr. 110
19 wEE:._BB t Tntegruara me Menaxhim i Bankave R Jo Aktiv | Nuk éshté aplikuar daté 25.05.2021
Profesionale i e
Praktikén
Fakulteti i Departamenti i
T e s Studimeve Menaxhim i Hoteleri - BACHELO | o | N o roces alreditimi Urdhér n, 110
udimeve té Integrnara me | Turizém R P » daté 25.05.2021
Profesionale i
Praktikén
- Departamenti i
ek Studimeve Menaxhim i Ndérmarrjeve BACHELO | o | e oroces akreditimi | UFARér nr: 110
udimeve té Integruara me | té Vogla dhe té Mesme R P daté 25.05.2021
Profesionale 2
Praktikén
22 | Studimeve B Asistent Administrativ Profesionale Aktiv Nuk ka dalé VBA ST .\
Profesional té Integruara me E - Vendim nr.685, daté
rofesionale Praktikén Jeg 25.08.2010




Departamenti i

MASH nr.2503, daté

Fakulteti i ; Diplomé
Studimeve . s : VBA. nr. 60, Dt 13.04.2007
. N Protestoial 5
23 Wncw.n._ﬁs_ té Integruara me Aststent Liglor .%WMSMHM ¢ Aldtiv 15.03.2024 Vendim nr.685, daté
rofesionale | p aktikin b 25.08.2010
Fakulteti i Departamenti i Diplomé . : ”
24 | Studimeve Shkencave Teknike |Ndihmés Dentist Profesionale Aktiv Nuk ka dale YBA NCRBARLIEARA i
. - . 25.08.2010
Profesionale Mjekésore 2-vjecare
Fakulteti i M_.HMMM“HM: = Diplomé VBA. nr. 19. Dt MASH nr. 2502, daté
25 | Studimeve .. Teknologji Automobilash Profesionale |  Aktiv el 13.04.2007. Vendim
: Inxhinierike dhe ; 12.01.2024 "
Profesionale o 2-vjegare nr.685, daté 25.08.2010
Detarisé
Urdhér nr. 371,
L8
26 | Studimeve EREAYE Tekniké Elektrike Profesionale Aktiv Nuk ka dale VBA yel N =rLn
Profestoml Inxhinierike dhe P — Shkresé QSHA
sttt Detarisé leg n.2504/177, daté
05.06.2019
Fakulteti i Departamenti i Dinlomé MASH nr .2500, daté
27 nw__%:%m . Shkencave Menaxhim Transporti w_.cmwmmozs_m Al VBA. nr. 80, Dt 13.04.2007
w. fesi H 1 Inxhinierike dhe Detar/Tokésor 2-viecare 19.04.2024 Vendim nr.685, daté
roIsHlona e Detarisé 1%8 25,08.2010
Fakulteti i mmmwmwﬂ%::_ Diplomé Sk LBt MASH nr.4499, daté
28 | Studimeve e . Menaxhim Ndértimi Profesionale Aktiv ph— 22.06.2007. Vendim
. Inxhinierike dhe . 12.01.2024 "
Profesionale S 2-vjecare nr.685, daté 25.08.2010
Detarisé
i Departamenti i . .
55 mnﬂﬁhﬂ Shkencave Hidrotekniké Ujésjellés Eﬂﬂmﬁm_@ ikl VBA. nr, 21, Dt Urdhér nr. 371,
: Inxhinierike dhe Kanalizime . 12.01.2024 daté 05.09.2013
Profesionale S 2-vjegare
Detarisé
o Departamenti i z i
1 =
30 Mw_ﬁﬁwzw Shkencave Specialist i Sistemeve té ?wwmmwﬂm_m Aktiv Eshté né proces Urdhér nr.202,
PEABE Inxhinierike dhe | Kondicionimit o akreditimi daté 03.07.2020
Profesionale 5 2-vjecare
Detarisé
- Departamenti i 2 5
ﬂm_E.:m: . Shkencave Mekanik i Impianteve Dip _..:zm . Eshté né proces Urdhér nr.193,
31 |Studimeve B : " Profesionale Altiv A :
3 Inxhinierike dhe Industriale dhe Buqésore F akreditimi daté 03.07.2020
Profesionale . . 2-vjecare
Detarisé
Fakulteti i WMWMMHHE_ ' Diplomé Urdhér nr.202
32 |Studimeve R Mekaniké Detare Profesionale |  Aktiv Nuk kané aplikuar i e,
. Inxhinierike dhe : daté 03.07.2021
Profesionale - 2-vjegare
Detarisé
‘s Departamenti i ¢ &
Fakulteti i Diplomé - I i
33 | Studimeve mw_ﬁn:mmﬁ .. | Informatiké - Praktike Profesionale Aktiv Righis :m.w..c.nmm Drahicy . 204 s
; té Aplikuara dhe té : akreditimi 27.05.2011
Profesionale 2-vjecare

Natyrés




Departamenti i

Fakulteti i - = Diplomé s MASH nr.2501,
34 |Studimeve mﬁmﬁwﬂ__ﬂmﬂm_.m el Hmmﬂ ﬂs._“wﬂam“ %5__ Profesionale |  Aktiv HMHN.MMMHMQ daté13.04.2007 Vendim
Profesionale _u.. . P 2-yjecare nr.685, daté 25.08.2010
Natyrés
Fakulteti i Departamenti i 5
. . < o TR i Master : VBA. Nnr. 58, Dt Urdhér MASH nr.242,
35 m::_:..:xﬁ m:._ﬁm....amﬁ Teknike |Infermieri Kirurgjikale Profesional Aktiv 15.03.2024 daté 14.06.2012
Profesionale Mijekésore
i Departamenti i X
16 Mw_w:._a: ! Shkencave Logjistiké dhe Master diidia _uﬁww@m. Hﬁ_wha Urdhér MASR nr. 650,
HEMELETE Inxhinierike dhe | Siguri Detare Profesional o P daté 11.10.2018.
Profesionale i i pér riakreditim
Detarisé
s Mbrojtja e Mjedisit Detar
. Departamenti i e e
Fakulteti i dhe Menaxhimi i tij Master Eoys = &% W
A Shkencave o s . . Viti i paré akademik i Urdhér nr. 456
37 | Studimeve S (Maritime Environmental Shkencor i Aktiv ¢ s "
" Inxhinierike dhe : e " aktivizimit daté 14.08.2023
Profesionale Detarisé Protection and pérbashlkét
§ Management) (MEP&M)
i =5 Urdher nr, 371,date
38 MM_:___.E._,_ c_w%wq%ﬁm%: ! Arsim Parashkollor EEMELO Aktiv Nulcka dale VBA | 05.09.2013(vendim KA
it peningog) Nr.528, dt.18.07.2013)
.. Departamenti i "
Falkulteti i HE e 5.5 BACHELO . VKM me nr 685, daté
39 Edukimit w._:_::”m Gjuhé Angleze R Aktiv Nulk ka dale VBA 25.08.2010
té huaja
‘. Departamenti i o s
Fakulteti i i Gjuhé Gjermane dhe BACHELO ; VKM KUOTAT
40 | & dukimit Elheve Angleze R Aty | Nulkadale VBA 1 565 qats 27.06.2013
té huaja
Departamenti i
Fakulteti i gjuhés R . BACHELO ; VKM me nr 685, daté
41 Edukimit / Departament] Gjuhé Letérsi -Anglisht R Alctiv Nuk ka dale VBA 25.08.2010
letersisé
Fakulteti i Departamenti i Mésues pér . Shkresé MAS Nr. 2085/1,
1
42 | Equkimit pedagogjisé Arsim Fillor ME Al Nl BRI VEA daté 27.06.2022
Fakulteti i Departamenti i . - . VBA. Nr. 59, Dt 15. VKM Nr.744,
Al
B | paukimit pedagogiisé Diaaktilcs MP v 03, 2024 daté 05.09.2013
Departamenti i
Fakulteti i gjuhés Meésues pér Gjuhén . Shkresé MAS nr. 2085/1,
M | paukimie / Departamenti | Shqipe dhe Letérsi ME Aty Nilcks dale VB4 daté 27.06.2022
letersisé
.. ; i Menaxhim dhe Supervizim T,
45 _Hm_:__.?»._ i Depar E-._._m..:: i ; MSH Aktiv Nuk ka dale VBA Urdhér nr.116,
Edukimit pedagogjisé T e date 11.03.2011
Institucioneve Arsimore
TFakulteti i Qendra pér edukim L 8 : . [Eshté né proces VKM KUOTAT
48 | Edukimit né vazhdim Eduldm né Vazhdim MSH Altiv akreditimi Nr.744,daté 05.09.2013
Fakulteti i Departamenti i ’ 5 BACHELO . YKM me nr 685, daté
47 Edukimit psikolpsjis Psikologji R Aktiv Nuk ka dale VBA 25.08.2010
Fakulteti i Departamenti i - . . BACHELO ; Eshté né proces VKM me nr 685, daté
8 | Eaulimit sociologjisé Hilozaf-Soulolug]! R o akreditimi 25.08.2011




Fakulteti i

Departamenti i

Meésues i Gjuhés

Shkresé MAS nr. 2085/1,

| B dukimit gjuhéve Angleze NP Ak Bk ko dale VA daté 27.06.2022
té huaja
Fakulteti i Departamenti i .. . . . VKM KUOTAT
50 Edulkimit iellcologiss Meésues i Shkencave Sociale MSH Aktiv Nuk ka dale VBA Nr.744,daté 05.09.2013
Departamenti i Misues pér Arsimin e
Fakulteti i gjuhés Mesém té Ulét né Gjuhé ; VKM KUOTAT
51 | Edukimit /Departamenti | Shqipe dhe Letérsi - Gjuhi HisH Akt | Nulckadale ¥BA. |y ouy guse 05002003
letersisé Angleze
Fakulteti i Departamenti i ; 4 BACHELO A VBA. Nr. 61, Dt 18, Nr. 7238/1 Prot,
52 | g dukimit pedagopiisé Arsim Fillor R Aktiy 03. 2024 daté 31.08.2018
Fakultefi i Departamenti i G p g x . BACHELO . T . Urdher Nr.385
53 Edukimit pedagogjist Meésuesi pér Arsim Special R Altiv Viti i paré akademik Date 25.07.2024
Fakulteti i Departamenti i Psikologji Shkollore dhe . Urdher Nr.667
5 | Equkimit psikologjisé Zhyillimore NP ARfte PR 1o Helle VR Date 12.10.2018
Fakulteti i Departamenti i Shérbime Sociale dhe ; VKM KUOTAT
55 | Edulimit sociolog]isé Komunitare MP Altlv | Nulcka dale VBA ] v, 744 daté 05.09.2013
Fakulteti i Qendra pér edukim | Edukator pér moshén 0-3 5 ; fishté né proces Urdher 229,
6 | pdukimit né vazhdim viee Sviegare | Akl akreditimi Date 19.07.2021
Fakulteti i Qendra pér edukim . st . Tishté né proces Urdher 228,
o Edukimit né vazhdim Gerontologh Bexjeeare Akfiy akreditimi Date 19.07.2022
Fakulteti i Departamenti 1 : . Nuk kané aplikuar Urdher MASR Nr.325,
58 | Edukimit Gjuhesis Redaktori MP Jo Akt pér akreditim Date 17.09.2021
Fakulteti i Departamenti T Wi v . Tishté né proces Urdhér 510,
39 | Edukimit Gjuhesis Mesnes s giuhes Glanmans NP Akt akreditimi daté 06.09.2022
Fakulteti i Departamenti i Menaxhim i Sipermarrjeve ? Urdher Nr. 655, date
60 | Biznesit Turizmit Turistike MP RELY D s S A 11.10.2018
Fakulteti i Departamenti i . v G s pasiv/2025 | PO/ VBA. Nr., 83, Dt Urdher Nr. 653, date
61 { Biznesit Turizmit Guide Turistike Shqiptare MP -2026 19. 04. 2024 11.10.2018
62 Fakulteti i Departamenti i Menaxhim Turizem me Bse Aktiv PO/VBA Nr.160, Dt VKM Nr.685, daté
Biznesit Turizmit profil Hotel -Restorant 14.09.2024 25.08.2010
Fakulteti i Departamenti i 5 : Urdher Nr.411 Date
63 Biznesit Turizmit Turizem Bsc Aktiv Nuk ka dale VBA 14.07.2022
Fakulteti i Departamenti i g u v . s Urdher Nr.227/Date
64 Biznesit Turizmit Guidé turistike (2 vjecar) Bsc Aktiv Nuk ka dale VBA 19.07.2021
65 | Fakulteti i Departamenti i Environmental, Cultural, Program Mse Aktiv Viti i pare akademik Urdher Nr530/Date
66 |Fakulteti i Departamenti Menaxhim Turizem me Bsc Aktiv Viti i pare akademik Urdher Nr427.Dt
67 | Fakulteti i Departamenti i Administrim BACHELO| Aktiv VBA Nr. 91, daté VKM Nr.685, daté Po
68 | Fakulteti i Departamenti i Administrim BACHELO| Aktiv Viti i dyté Urdhér Nr.489 Po
69 |Fakulteti i Departamenti i Menaxhim MSH Aktiv VBA Nr. 176, daté VKM Nr.1002, daté Po




VBA. Nr. 02, daté
22.01.2021 Né

70 proces

Fakulteti i Departamenti i Menaxhim riakreditimi/Né VKM Nr. 1161, daté

Biznesit Menaxhimit Biznes MP Aktiv pritje t¢ VBA 25.11.2009 Po
71 | Fakulteti i Departamenti i Drejtim i SME-ve MP Altiv VBA. Nr. 03, daté VKM Nr. 1161, daté Po

VKM nr. 685, daté

7 Departamenti Vendimi i Bordit té |25.08.2010, riorganizim

Fakulteti i Financé BACHELO Akreditimit Nr. 14, | VKM nr. 685, daté

Biznesit Kontabilitet Financé Kontabilitet R Aktiv daté 12.01.2024 25.08.2010 Po
73 | Fakulteti i Departamenti Banké Financé BACHELO| Aktiv Vendimi i Bordit té | VKM nr. 1002, daté Po
74 |Fakulteti i Um—uuﬂwm:.—mﬁﬂ. Finance >nnc=~;mﬂm BACHELO Alktiv Viti i —u%ﬂw Urdhér Nr.489 Po
75 |Fakulteti i Departamenti Banking Finance BACHELO| Aktiv Viti i Dyté Urdhér Nr.489 Po
76 | Fakulteti i Departamenti Financé Kontabilitet MASTERI| Aktiv Vendimi i Bordit té Urdhér té MASR. Po
77 |Fakulteti i Departamenti Banké Financeé MASTERI| Aktiv | Vendimii Bordit t&¢ | VKM nr. 1002, daté Po
78 | Fakulteti i Departamenti Industria e Sigurimit dhe MASTER | Aktiv Vendimi i Bordit té | VKM Vendim Nr.282, Po
79 | Fakulteti i Departamenti Banké Financé MASTER Alctiv Vendimi i Bordit té | Vendim Nr. 1161, daté Po
80 | Fakulteti i Departamenti i Shkenca Ekonomike BACHELOR| Aktiv PROCES Vendim i Ministrisé sé
81 | Fakulteti i Departamenti i Shkenca Ekonomike BACHELOR| Aktiv Urdher Nr.489 , daté
82 | Fakulteti i Departamenti i Ekonomia Qarkulluese BACHELOR Altiv VITIIDYTE Urdher Nr.361, daté
83 | Fakulteti i Departamenti i Ekonomi Biznes MASTER Aktiv PROCES VKM Nr.1002, daté
84 | Fakulteti i Biznd Departamenti i Menaxhim BACHELOI| Aktiv VBA. Nr. 88, Dt 19, ( VKM Nr.685, daté 25.08.2010
85 | Fakulteti i Bizng¢Departamentii  |Menaxhim BACHELOI| Aktiv Viti i paré akademik| Urdher Nr.489
86 | Fakulteti i Biznd Departamentii | Komunikim dhe BACHELOI]| Aktiv VBA. Nr. 16, Dt 12. (Urdher Nr. 482, date 27.07.2018
87 | Fakulteti i Biznd Departamentii  |Komunikim dhe BACHELOI| Aktiv Viti i paré akademik| Urdher Nr.489
88 | Fakulteti i Biznd Departamenti i Menaxhim MASTER | Aktiv Urdher Nr.1
89 | Fakulteti i Biznd Departamenti i Menaxhim MASTER |Aktiv Urdher Nr.24

Mnm“__ﬂﬁ“.w Depirtarenti | BACHELO VBA.Nr.81,Dt19. | MASHNR.3718, daté
920 Politike >m§.§mﬁ1§? Administrim Publik R Aktiv .?...Ncm.a ' Nu.cm..maau i

Juridike Fubllk

M”#MM__”HV Umﬁm._.ﬁ.m Emi.m : Bashképunim dhe Zhvillim BACHELO . Nuk éshté aplikuar Urdher Nr.413, daté
N oitike w—ﬂ_ﬁm__.ﬁ:ﬁ:a: Ekonomik R s N s 17.07.2022

Inridilke

Fakultei i -
o |Shiencave Departamenti i Shkenca Ndékombétare BACHELO | .. | VBA.N.77,Dt19, N%mwwﬂwzcﬂ..mw ﬁﬂmﬂ .

Politike Shkencave Politike |dhe Diplomatike R 04. 2024 - 3

Juridike Gjenoves,Itali




Fakultei i

03 Shkencave Departamenti i Histori dhe Marrédhénie BACHELO Aktiv Iishté né proces Urdher nr 699, daté
Politike Shkencave Politike |Ndérkombétare R akreditimi 19.10.2018
Juridike
Fakultei i
04 Shkencave Departamenti i Gazetari dhe Marrédhénie BACHELO Aktiv VBA. Nr. 76, Dt 19. Urdher nr.652, daté
Politike Shkencave Politike | me Publikun R 04. 2024 11.10.2018
Juridike
Fakultei i Program i Integruar i
05 Shkencave Departamenti i Studimeve né Ciklin e Dyté BACHELO Aktiv Eshté né proces Urdher Nr.192, daté
Politike Drejtésisé "Master i Shkencave' né R akreditimi 03.07.2020
Juridike 'Drejtési'
Fakultei i . 'y it P
Shkencave Denaraman | T | VBA.N:16,Dt19. | VKM N 1161, daté
96 i Administrimit me profil "Administrim MP Aktiv
Politike \ - 02. 2021 25.11.2009
s Publik Publik
Juridike
Fakultei i g
Departamenti i "Politika dhe Administrim" ) .
g7 |Shkencave Administrimit me profil "Administrim MSH Aktiv Nuk ka dale VBA VEM Ny, 1002, daté
Politike . . 30.9.2009
i Publik Publik"
Juridike
. FE— TR
Fakultei i Departamentil Politika dhe Administrim VBA. Nr. 13, Dt 19. )
Shkencave PP me : ik VKM Nr. 1161, daté
98 i Administrimit e MP Aktiv 02. 2021 Pér
Politilke ; profil "Administrim ; - 25.11.2009
i Publik : ; riakreditim
Juridike Financiar"
Falultei i ik T R
" s H - " ~ o L
Shkencave Ummu._ EB..NE._ i Politika dhe Administrim ) VBA. Nr. 05, wﬂ 22 VKM Nr. 1161, daté
99 Politike Administrimit me MP Altiv 01. 2021 Pér 35 .11.2009
e Publik profil "Drejtim Turizmi" riakreditim .
Juridike
Farrulted & Departamenti i
Shkencave s o : i VBA. Nr. 17, Dt 19, Urdher nr. 633, date
100 Politike >m=_._=_m:==: Politikat Publike MP Alctiv 02. 2021 05.10.2018
o Publik
Juridike
Fakultei i
Shkencave Departamenti i i ’ " VBA. Nr. 15, Dt 19. Urdher nr.652, date
1011 politike Shkeneave Politike | Komunildm Publik My e 02. 2021 11.10.2018
Juridike
Fakultei i
Shkencave Departamenti i s 5 ; Nuk éshté aplikuar pér [ URDHER NR.207, DATE
1021 politike Drejtésisé Rl Sar s M ARGV reditim 30.05.2013
Juridike
Fakultei i
103 Shkencave Departamenti i E Drejté Ndérkombétare MP Aktiv Nuk éshté aplikuar pér | URDHER NR.207, DATE
Politike Drejtésisé Tregtare akreditim 30.05.2013

Juridike




Fakultei i

Departamenti i

"Politika dhe Administrim"

1y | 2 MEeneATY Administrimit me profil "Administrim MSH Aty [NukSshteapiimrpie | VENLNELZ, Date
Politike g ’ - akreditim 30.09.2009
e Publik Financiar
Juridike
Fakultei i
X ) % Maredhenie . Urdher n1. 207, date
105 |5 PReeve oeparamentt . [ndérkombetare dhe MSH auty | VPASETD DU 31052013 ) Urdnir
o " Diplomaci ' Nr.515.date 24.10.2019
Juridike
Fakultei i
Shkencave Departamenti i o . VBA. Nr. 77, Dt 19. Urdher nr 699,date
1061 b itilke Shiconcave Politike | HiSt0r1 MSH Al 04, 2025 19.10.2018
Juridike
Falultei i
107 Shkencave Departamenti i E Drejté Publike MSH Aktiv Nuk éshté aplikuar Urdhér Nr.207, Daté
Politike Drejtésisé Ndérkombétare pér akreditim 30.05.2013
Juridike
TFakultei i
Shkencave Departamenti i s . Nuk éshté aplilkuar Urdhér Nr.207, Daté
1081 potitike Drejtisisé EDrgit Exivate hEsH Aktiv | kreditim 30.05.2013
Juridike
Fakultei i
109 Shkencave Departamenti i E Drejte Europiane e MSH Aktiv Nuk éshté aplikuar Urdher Nr. 443, date
Politike Drejtésisé Krahasuar pér akreditim 10.08.2023
Juridike
Falkultei i
110 mmumm__mwé w.o.mﬂmhwg: " E Drejté Publike Doktoraté |  Aktiv Brenda afateve s ﬁ_sm.w%wmuwc —

Juridike




&

Tabela 8

REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI ALEKSANDER MOISIU DURRES

Mbi veprimtaring e Njésisé sé Brendshme té Sigurimit t¢ Cilésisé per voa 2024-2025

Z

Alktiviteti/ Veprimtnria

Grupi Vierésimit té Brendshém/ Pérbérja

Periudha Kohore

Rezultati/ Produkti

| |Hartimi i planit vietor € sipurimil (€ cilésisg Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj sht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Dokument “Plani i Cilésisé 2024-2025"

2 |Mbledhje koordinuese me drejtuesit e fakul dep ¢ pér agjendén e cilésisé Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj sht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Procesverbalet + lista e detyrave

3 |Rishikim dhe verifikim i syllabus-cve n nivel institucicnal Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raporti i pérputhshmérisé sé syllabus-eve
4 |Monitorim i oréve mésimore (audit i brendshém né klasa) Dr.8piro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raportct ¢ vézhgimit t& mésimdhénics

5 im i sondazheve studentore pér vierdsimin e pedagogéve dhe [Endéve Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrinishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj TPeriodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raport “Fecdback studentor — Sem 1”

6 ¢ ngarkesés akademike (raporti FT/PT, 70%-30% + limiti 200 oré shtesg) Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raport teknik i analizés s ngarkesés

7 |Auditi brendshém i programeve Bachelor & Master Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raportet ¢ auditimit piér programet

8  |Monitorim i transparencés dhe standardeve 12 vler&simit né provime Dr.Spire Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raport “Cilésia e Provimeve”

9 |Kontroll i punimeve 1§ diplomés pér standarde cilésic dhe plagjiaturé Dr.Spire Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raport “Integritet akademik & plagjiatura”
10 [Vlerésim i infrastrukturés akademike (bibliotckg, laboratoré, LMS, s Dr.Spire Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raport “Cilésia e Infrastrukturés™

11 [Organizim i trajnimeve pér stafin mbi standardet e brendshme 1€ Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Telor 2026) Certifikatat, agenda, roport rajnimesh

12 [Sondazhi i studentéve pér shérbimet akndemike dhe administrative Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj | Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026} | Raport “Feedback pér Shirbimet”

13 |Studimi Tracer: mbledhija e (& dhénave mbi punési e studentéve Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj sht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raport “Punisimi & impakti i programeve”
14 |Mbledhja dhe sistemimi i evidencave 1€ cilésisg ng databazén e njésisé Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj it (Tetor 2025 — Tetor 2026) Databaza e Evidencave UAMD

15 plan-masave pér pérmirdsim bazuar ng audit dhe sondazhe Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Dokument “Plani i Pérmi nit"!

16 |Organizimi i “Dités sé Cilésisg — UAMD" (over Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kamera Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raporti i eventit + rekomandime

17 |Pérgatitja ¢ raportit final vietor 1& ¢ & Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kamera) Periodikisht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raport Final “Sigurimi i Cilésis¢ 2024-2025"
18 [Ndiekja e implementimil g rekon nga auditimet Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kamera ht (Tetor 2025 — Tetor 2026) Raport “Monitorimi i Rek dimeve"

19 kim mregulloresh dhe politikash & brendshme (@ cilé Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Drufl-propozime pér ndryshime normative
20 mi i raporteve t& sigurimit (¢ cilésisé né faqen zyrtare Dr.Spiro Pago / Juana Ballgjini / Marsida Dyrmishi / Arkid Abdullaj / Evelina Kameraj Raporte & publikuara + arkiy publik
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90

5 |Ramiola Kalemi Dr 165 180 270 105 40 40 310 | 145 420 570 530 1520 1805
6 |Leke Sokoli Prof.Dr 41 60 30 90 49 0 90 49 430 460 500 1390 1660
7 |Rizvan Tershalla Dr 165 300 | 60 360 195 75 75 435 | 270 400 200 250 850 940
8 |Doreta Kuci Prof.As.Dr 140 285 | 135 420 200 80 80 500 | 280 400 450 450 1300 1660
9 |Matilda Likaj Dr 165 | 195 | 90 285 120 20 20 | 305 | 140 | 43¢ 470 | 470 | 1370 | 1655
10 e Sallata w”%ww_w_.@z_gaowﬁ il Bl B il Bl B 7 135 1420 1 330 1 4g9 | 386 | s80 | 1446 | 1731
11 |Rita Loloci Prof.As.Dr 140 | 226 | 113 339 199 40 40 | 379 | 239 | a3s 250 811 1396 | 1841
Zv/Dekane e Njesisé

12 Kryesore 90 173 | 103 276 186 40 150 190 | 466 | 376

Menada Petro Prof.As.Dr 470 520 486 1476 1893
13 | Orneda Gega Prof.As.Dr 140 | 210 | 130 340 200 40 150 190 | 530 | 390 | 222 360 814 1396 | 1916
14 | Matilda Memaj Dr 165 210 | 105 315 150 75 75 390 | 225 400 346 625 1371 1761
15 | Alfred Halilaj Dr 165 | 210 | 90 300 135 75 75 | 375 | 210 | 285 250 836 1371 | 1762
16 |Nevila Mehmeti Dr 165 | 210 | 135 345 180 150 150 | 495 | 330 | 348 140 883 1371 | 1851
17 | Albana Hodaj Dr 165 180 | 90 270 105 0 270 | 105 | 460 308 603 1371 1641
18 |Helena Halilaj MSc 195 120 | 75 195 0 0 195 0
19 [Sonja Llana MSc 195 164 | 112 276 81 150 150 | 426 | 231 430 241 675 1346 | 1736
20 |Bruno Gorana MSc 195 | 262 | 131 303 198 75 75 | 468 | 273 | 400 191 750 1341 | 1801
21 |Mirela Lazimi Dr 165 179 | 97 276 111 0 276 | 111 401 310 660 1371 | 1626
22 | Mariza Kérbizi wwmwwmwwnz_mm_awﬁm % | 23 | 15 R 20 | 289 | 199 | 50 | s00 | 300 | 1300 | 1590
23 |Gazmend Krasniqi Dr 165 210 | 105 315 150 80 80 | 395 | 230 | 470 480 300 1250 1600
24 |Drita Isufaj Dr 165 180 | 90 270 105 60 60 | 330 | 165 | 500 380 400 1280 | 1565
25 |Olimbi Velaj Dr 165 210 | 60 270 105 0 270 | 105 470 450 390 1310 1580
26 |Enida Godime Dr 165 150 | 75 225 60 100 100 | 325 | 160 | 450 390 342 1182 | 1552
27 | Alma Dema Dr 165 225 105 330 165 120 120 450 285 470 350 300 1120 1570
28 ) o . 90 210 | 90 300 200 60 60 | 360 | 260

Mirjam Reci Pérgjegjése e Njesise Bazé 400 500 565 1446 1816
29 |Julinda Cilingiri Dr 165 165 | 75 240 75 60 60 | 300 | 135 | 400 500 471 1371 | 1731
30 |Liljana Recka Prof.As.Dr 58 30 15 45 -13 0 45 -13 0 0 0 0 45
31 |Daniela Mece Prof.As.Dr 140 226 | 75 301 161 70 70 371 | 231 430 300 130 860 1565
32 |Dijana Mone Mse 195 150 75 225 30 225 225 450 255 350 450 500 1300 1555
33 |Kalie Kerpaci Dr 165 135 | 60 195 30 0 195 | 30 500 450 400 1350 | 1545
34 |Eneida Zalli Dr 165 180 | 75 255 90 0 255 | 90 400 380 355 1425 | 1660
35 |Blerina Xhakolli Prof.As.Dr 140 195 75 270 130 140 150 290 | 560 | 420 45() 400 450 1300 1740
36 |Oriola Hamzallari Prof.As.Dr 140 | 230 | 110 340 | 200 30 75 125 | 465 | 325 | 563 | 400 | 433 | 1396 | 1871
37 | Adisa Teli Dr 165 210 | %0 300 135 80 80 380 | 215 400 471 500 1371 1766
38 |Sokol Pacukaj Prof.As.Dr 140 165 75 240 100 50 50 290 | 150 450 491 400 1341 1536
39 |Marilda Caushllari Msc 195 150 | 90 240 45 0 240 | 45 450 490 400 1341 | 1580




165

90

295

20

40 | Aida Kurani Dr 205 130 150 170 | 465 | 300 457 457 457 1371 1826
41 |Natasha Porocani Dr 165 120 60 180 15 60 60 240 75 440 636 400 1476 1776
42 Pérgjegjése e Njésisé Bazé | gq 200 | 90 290 200 60 60 | 350 | 260

Edlira Abdurrahmani Prof.As.Dr 482 482 482 1446 1796
43 | Manola Kagi Dr 165 210 | 105 315 150 10 10 325 | 160 457 457 457 1371 1771
44 |Helena Mukli Prof.As.Dr 140 174 | 60 234 94 40 40 | 274 | 134 465 465 466 1396 | 1706
45 Zv/Rektor Prof.As.Dr 60 180 T3 255 195 40 40 205 235

Suela Kastrati 492 492 492 1476 1866
46 |Manjola Zagellari Prof. As.Dr 140 180 90 270 130 20 20 290 150 460 460 463 1383 1696
47 |Greta Jani Dr 165 225 | 105 330 165 40 40 | 370 | 205 457 457 457 1371 | 1741
48 |Marsela Turku Dr 165 180 [ 90 270 105 50 50 | 320 | 155 479 411 481 1371 1,691
49 |Ervin Balla Prof.As.Dr 140 210 | 105 315 175 60 60 | 375 | 235 488 418 490 1396 1,771
50 |Elira Xhakollari Msc 195 180 | 90 270 75 80 75 155 | 425 | 230 469 402 470 1341 1,766
51 |Alketa Dumani Prof.As.Dr 152 210 | 105 315 163 60 75 135 | 450 | 298 479 411 481 1371 1,821
52 | Suzana Samarxhiu Prof.As.Dr 140 | 210 | 105 315 175 50 75 125 | 440 | 300 | 4gg 418 | 490 | 1396 | 1,836
53 | Anita Neziri Dr 165 | 240 | 120 Sk | 185 | 0 (i 135 1495 | 330 | 479 | 411 | 481 | 1371 | 1,866
54 |Ermira Kthupi Dr les | 248 | 117 365 200 100 150 250 | 615 | 450 | 479 411 481 1371 | 1,986
55 | Gentjana Taraj Prof.As.Dr 140 | 236 | 104 340 | 200 | 50 75 125 | 465 | 325 | 488 | 418 | 490 | 1396 | 1.861
56 Dekane ¢ Njesisé Kryesore| 70 165 | 75 240 170 20 150 170 | 410 | 340

Klodiana Leka Prof.As.Dr 513 439 514 1466 1,876
57 |Olivera Presi Msc 195 210 | 105 315 120 40 150 190 | 505 | 310 469 402 470 1341 1,846
58 |Brion Avllazagaj Dr 165 195 | 90 285 120 30 80 365 | 200 479 411 481 1371 1,736
59 |Florinda Borigi Dr 165 180 | 90 270 105 50 50 320 | 155 479 411 481 1371 1,691
60 |Ekaterina Strati Prof.As.Dr 140 180 | 90 270 130 75 75 | 345 | 205 488 418 490 1396 | 1,741
61 |Emilda Roseni Prof.As.Dr 140 | 186 | &2 268 128 80 73 155 | 423 | 283 | 488 | 418 | 490 | 1396 | 1,819
62 | ica Muho Www._wmww@z_.mammwﬁm 90 | 206 | 74 220 | 190 | 80 75 55 | 45 | 5 | we | ws | s | s | es
63 |Denaida Trungu Dr 165 210 | 90 300 135 60 150 210 | 510 | 345 479 411 481 1371 1,881
64 |Piro Tanku Dr 165 195 | 105 300 135 50 50 | 350 | 185 479 411 481 1371 1,721
65 |Sonila Osmani Msc 195 120 | 79 195 0 0 195 0 469 402 470 1341 1,536
66 |Regjina Gokaj Prof.As.Dr 140 | 210 | 90 300 160 0 300 | 160 | 488 418 490 1396 | 1,696
67 |Megi Tirana Msc 195 210 | 105 | 15 330 135 60 60 390 195 469 402 470 1341 1,731
68 |Fjoralba Staka Prof.As.Dr 140 200 | 97 306 166 150 |80 230 | 536 | 396 570 530 1240 1830
69 |Ledia Kashahu Prof.As.Dr 140 226 | 113 339 199 100 75 |80 255 | 594 | 454 280 665 60 1005 1640
70 |Shgipe Haxhihyseni Prof.As.Dr 140 | 210 | 120 330 190 20 75 95 | 425 | 285 460 445 270| 1175 1660
71 |Jani Sota Prof.As.Dr 140 225 | 120 345 200 75 |80 155 | 500 | 355 400 685 100 1185 1800




7 90 225 | 60 285 195 50 75 |80 205 | 490 | 400

Elda Tartari Pérgjegjése e Njésisé Bazé 500 513 130 1143 1708
73 | Anila Plaku Dr 165 | 195 | 90 285 120 90 s 165 | 450 | 285 400| 855|240 1495 1945
74 |Dilina Beshiri Prof.As.Dr 140 210 | 105 315 175 40 150 |80 270 | 585 | 445 150|  630.5 140 920.5| 1545.5
75 | Enida Kume Prof.As.Dr 140 225 | 105 330 190 100 75 |80 255 | 585 | 445 460 895 150 1505 2090
76 |Zenel Sina Dr 165 215 115 330 165 110 78 185 515 350 300 886 150 1336 1851
77 |Kseanela Sotirofski Prof.As.Dr 140 262 52 314 174 50 150 [240 440 754 | 6l4 350 352 130 832 1586
78 |Lindita Lutaj Prof.As.Dr 140 230 | 110 340 200 125 80 205 | 545 | 405 300 585 100 985 1595
79 | Ambera Duka Prof.As.Dr 140 | 220 | 120 340 200 50 150 200 | 540 | 400 400 830 170| 1400/ 1940
80 |Gentjana Panxhi Dr 82.5 61 38 99 17 0 99 17 200 630 70 900 1009
81 |ERIS NHQO Dr 90 250 125 375 285 100 100 475 385 400 650 600 1650 2125
82 |RINELA KAPCIU Prof.As.Dr 90 244 122 366 276 40 40 406 316 500 700 600 1800 2206
83 |SENADA BUSHATI Dr 165 262 131 393 228 80 80 473 308 400 550 400 1350 1823
84 |EDA TABAKU Dr 165 264 132 396 231 a0 a0 486 321 400 550 400 1350 1836
85 | KRISTEL BOZHIQI MSc 195 240 | 120 360 165 0 360 | 165 450 400 400 1250 1610
86 Mﬂ%mmmwwwwahv MSe 195 190 95 285 90 0 285 90 500 400 400 1300 1585
87 |VIOLA SHTINO MSe 195 250 125 375 180 10 10 385 190 500 450 400 1350 1735
88 |ANXHELA GJECKA MSe 195 180 90 270 75 0 270 75 500 400 400 1300 1570
89 |MIGERT XHAJA MSe 195 210 105 315 120 0 315 120 450 350 500 1300 1615
90 WWM—WW\;\WHO MSe 195 270 135 405 210 0 405 210 450 400 400 1250 1655
91 |FATJONA BUSHI MSc 195 310 155 465 270 0 465 270 500 550 550 1600 2065
92 |LAZERTA RISTA MSe 179 220 110 330 151 0 330 151 500 400 450 1350 1680
93 |SILVANA QOSE MSc 98 70 35 105 8 0 105 8 550 500 450 1500 1605
94 |GJOVALIN DEDA MSc 185 220 110 330 135 10 10 340 145 400 500 400 1300 1640
95 |FREDA DYRKAJ MSc 195 210 105 315 120 10 10 325 130 450 450 500 1400 1725
96 |KRISEL TOLA MSe 195 180 90 270 75 10 10 280 85 500 400 450 1350 1630
97 |FATMIRA PRODANI Dr 90 214 107 321 231 150 150 471 381 400 500 700 1600 2071
98 |AMARILDO RISTA Dr 109 256 128 384 275 10 10 394 285 400 550 700 1650 2044
99 |UENDI OH§> MSe 179 164 82 246 67 0 246 67 350 450 550 1350 1586
100 |EDMIRA XHAFERRA MSe 195 256 128 384 189 0 384 189 500 400 550 1450 1834
101 | ADMIR BAROLLI Prof.As.Dr 140 240 120 360 220 0 360 220 450 300 450 1200 1560
102 |LUCIANA TOTI Dr 156 304 152 456 300 0 456 300 550 400 550 1500 1956
103 |LUAN SINANAJ MSe 195 250 125 375 180 0 375 180 500 400 400 1300 1675
104 |ESMERALDA HOXHA Dr 151 220 110 330 179 0 330 179 450 400 400 1250 1580
105 | DAMIANA TELITI 179 180 90 270 91 0 270 91 450 400 450 1300 1570
106 Z:AOFF\VO TEREZI Dr 165 254 127 381 216 0 381 216 250 400 600 1250 1631
107 |FRIDA GJERMENI Dr 165 284 142 426 261 0 426 261 350 400 600 1350 1776
108 |[ELTON TATA MSec 195 250 125 375 180 0 375 180 450 400 400 1250 1625
109 | ALMA STANA Dr 165 276 138 414 249 10 10 424 259 400 350 400 1150 1574
110 | HASAN VOCI MSe 195 210 105 315 120 0 315 120 400 400 400 1200 1515




111 [ALSA KAZIU MSe 81 60 30 90 9 0 20 9 500 100 550 1150 1240
112 |TEUTA THANASI Dr 90 222 | 111 333 243 90 90 423 | 333 300 450 750 1500 1923
i [ANVEZA KRAKTLLL Prof.As.Dr 70 182 | 91 273 203 30 30 303 | 233 450 500 750 1700 2003
(PASKU)
114 M%%MWMWHEH Dr 147 260 | 130 390 243 60 60 450 | 303 400 500 650 1550 2000
115 |ROBERT KOSOVA Prof.As.Dr 140 200 | 100 300 160 60 60 360 | 220 500 450 600 1550 1910
116 | LINDITA MUKLI Prof.As.Dr 140 232 | 116 348 208 50 150 200 | 548 | 408 300 400 700 1400 1948
117 | BLERINA BOCI MSe 195 210 | 105 315 120 0 315 | 120 500 400 650 1550 1865
118 |[NEIME GJIKAJ Doc 165 130 65 195 30 0 195 30 450 450 600 1500 1695
119 | XHULJETA MECAJ Dr 165 120 | 60 180 15 0 180 15 400 500 600 1500 1680
120 [DORINA GUXHOLLI MSe 195 270 | 135 405 210 0 405 | 210 500 400 650 1550 1955
121 [ARBEN REKA MSc 195 150 | 75 225 30 0 225 30 500 450 650 1600 1825
122 |ORGEST BEQIRI Dr 165 220 | 110 330 165 40 40 370 205 400 500 650 1550 1920
123 [SILVANA LIFTAJ Prof.As.Dr 140 190 | 95 285 145 0 285 | 145 450 400 550 1400 1685
124 |OSMAN HYSA Dr 165 120 | 60 180 15 0 180 15 350 450 600 1400 1580
125 [AURELA BICAKU Dr 165 180 | 90 270 105 0 270 | 105 430 400 500 1330 1600
126 |Rezarta Kalaja Dekan/ 70 | 225 | 120 | 45 | 390 | 320 | 170 10 208 | 428 | 508 | 400 | 450 0 850 | 1278
Prof. As. Dr.
Pérgjegjése
127 |Marsida Krasniqi Departamenti / Prof, As. 90 210 | 120 | 45 375 285 50 150 200 570 480 240 140 0 380 950
Dr.
128 |Aida Zotaj (Lako) Zv/ Dekan - Dr. 920 120 60 920 270 180 20 188 208 458 313 330 140 0 470 928
129 |Daniela Haxhihyseni Prof. As. Dr. 140 165 90 100 355 215 20 150 170 505 385 230 190 0 420 925
130 |Emirjeta Kunigqi Msc. 195 300 105 | 85 490 295 120 0 120 485 410 350 200 0 550 1035
131 |Enis Urugci Dr. 165 135 75 60 270 105 70 0 70 315 220 400 0 0 400 715
132 |Eris Nepravishta Mse. 195 165 70 65 300 105 70 35 113 298 173 330 250 0 580 878
133 |Indrit Bimi Dr. 165 270 90 | 110 470 305 130 0 130 470 405 600 100 0 700 1170
134 |Irida Hoxha (Ikonomi) |Msec. 195 210 75 65 350 155 80 0 80 350 235 280 320 0 600 950
135 |Jorida Zoga Dr. 165 240 75 20 335 170 130 33 168 343 308 380 300 0 680 1023
136 |Majlinda Kallgo Dr. 165 165 70 75 310 145 40 70 190 485 360 330 220 0 550 1035
137 |Migena Prifti Dr. 165 240 90 | 115 445 280 50 140 125 54() 425 350 270 30 650 1190
138 |Orion Muca Msc. 195 210 105 | 165 480 285 70 0 70 450 325 270 0 0 270 720
139 |Selda Sokoli Mse. 130 120 75 | 120 315 185 920 75 165 450 410 400 270 10 680 1130
140 | Tiziana Ceka Mse. 195 210 | 105 | 75 390 195 70 35 113 433 308 260 270 0 530 963
141 |Violeta Zanaj Dr. 165 270 75 | 140 485 320 180 0 180 475 490 320 0 0 320 795
Pérgjegjése
142 |Merita Xhixha Departamenti / Prof. As. 90 165 90 45 300 210 0 0 0 255 115 400 1210 200 1810 2110
Dr.
143 | Anisa Liti Dr. 165 135 75 75 285 120 0 0 0 210 45 530 390 500 1420 1735
144 |Azem Hysa Mse. 195 210 105 0 315 120 550 300 601 1451 1736
145 |Erjola Kegi Prof. As. Dr. 140 150 55 20 225 85 0 0 0 240 150 1600 440 150 2190 2415
146 |Julian Priska Msc. 195 135 135 | 165 435 240 0 0 0 255 60 1315 150 50 1515 1740
147 |Laura Gjyli Prof. As. Dr. 140 150 30 60 240 100 0 0 0 187 33 731 260 65 1056 1545
148 |Majlida Sana Prof. As. Dr. 140 105 75 50 230 90 0 0 0 225 85 600 500 457 1557 1684




149 [Marsida Klemo Prof. As. Dr. 70 60 | 33 [ 27| 120 50 0 0 0 [ 300 210 | 1300 | 150 150 | 1600 | 1825
150 | Milidin Bakalli Prof. As. Dr. 140 | 150 | 55 | 20 | 225 85 0 0 0 | 225 | 85 500 410 615 | 1525 | 1771
151 |Stela Sefa Pérgjegjese o0 | 210 | 75 | 15| 300 | 210 20 90 60 | 540 | 375 | 380 | 4215 | 200 | 9015 | 1542
Departamenti / Dr.
152 | Eli Vyshka _NVM.B&E;- 90 225 | 60 | 45 | 330 240 20 135 90 | 315 | 285 | 300 771 150 211 | 1536
153 | Adnan Myshketa Msec. 195 225 | 132 | 93 450 255 0 45 90 540 | 345 300 350 60 710 1250
154 | Alma Golgota Prof. As. Dr. 140 | 210 | 81 | 54 | 345 205 20 0 60 | 390 | 360 0 390
155 | Blerta Germenyji Msc. 195 | 180 | 120 | 60 | 360 165 0 90 0 | 270 | 75 400 270 150 820 | 1090
156 | Drita Hima Msc. 195 | 255 | 150 | 75 | 480 285 0 45 45 | 540 | 345 | 155 150 151 456 996
157 | Eduart Ndokaj Msc. 195 | 180 | 90 | 45 | 315 120 0 135 135 | 450 | 255 | 410 440 150 | 1000 | 1450
158 | EIma Kodra Mse. 195 | 225 | 165 | 60 | 450 255 0 0 0 | 405 | 210 | 420 100 50 570 975
159 | Erion Mali Msc. 195 | 180 | 111 | 69 [ 360 165 0 90 135 | 495 | 300 | 265 145 71 481 976
160 |Justin Mihani Msc. 195 | 225 | 150 | 75 | 450 255 0 0 0 | 450 | 255 55 150 261 466 916
161 |Luiza Lluri Msc. 195 | 270 | 153 [ 117 | 540 345 0 0 60 | 520 | 325 | 160 116 30 306 826
162 |Rezarta Cara Msc. 195 | 156 | 97 | 62 | 315 120 0 90 0 | 450 | 255 | 350 142 50 542 992
163 |Shpétim Pupa Msc. 195 | 165 | 105 | 75 | 345 150 0 50 70 | 380 | 205 | 150 491 210 851 1231
164 | Osman Metalla Prof. Dr. 140 | 195 | 120 | 45 | 360 220 20 0 60 | 210 | 200 | 400 704 150 | 1254 | 1464
165 | Iris Dhamo Pergjegjese 90 120 | 60 | 0 | 180 90 0 250 250 | 430 | 265 | 600 500 100 | 1200 | 1630
Departamenti / Dr.

166 | Ada Gashi Msc. 195 | 210 | 120 | 60 | 3%0 195 0 250 250 | 670 | 475 | 500 500 0 1000 | 1670
167 | Andela Petraj Msc. 195 250 84 | 36 370 175 0 150

168 | Eduina Maksuti Msc. 195 | 250 | 33 | 12 | 295 100 0 150 0 | 140 | 16 500 500 0 1000 | 1140
169 | Evelina Lusha Dr. 165 | 270 | 48 | 12 | 330 165 60 150 40 | 330 | 205 | 600 420 150 | 1170 | 1500
170 |Greta Petriti Msc. 195 | 195 | 78 | 12 | 285 90 40 150 0 [ 315 105 | s00 350 100 950 1265
171 |Luljeta Hasani Dr. 165 | 311 | 24 | 0 | 335 170 0 150 40 | 345 | 220 | 400 250 100 750 1095
172 |Andon Kume Prof.As.Dr 70 243 | 122 365 205 420 420 | 785 | 715 | 122 50 30 202 987
173 | Linert Lireza Dr 90 267 | 133 400 310 200 200 | 600 | 510 | 320 175 50 545 1145
174 | Evis Garunja Dr 140 | 262 | 131 393 253 340 340 | 733 | 593 | 142 60 0 202 935
175 | Renata Tokrri Prof.As.Dr 23 78 | 39 117 94 0 0 117 | 94 250 158 25 433 550
176 | Julejda Aliaj Prof.As.Dr 140 | 260 | 130 390 250 160 160 | 550 | 410 | 250 190 50 490 1040
177 | Mentor Isufaj Dr 165 | 344 | 172 516 351 40 40 | 556 | 391 | 550 210 20 780 1336
178 |Elvina Jusufaj Dr 165 | 165 | 82 247 82 0 0 | 247 | 82 800 200 0 1000 | 1247
179 | Elvina Daja Dr 165 | 241 | 121 362 197 200 200 | 562 | 397 | 150 250 30 430 992
180 | Elton Musa Dr 165 | 289 | 145 434 269 90 90 | 524 | 359 | 300 150 200 650 1174
181 |Edvana Tiri Dr 165 | 220 | 110 330 165 100 100 | 430 | 265 | 430 120 0 550 980
182 | Blerina Muskaj Dr 140 | 310 | 155 465 325 200 200 | 665 | 525 | 768 0 803 1468
183 | Saimir Fekolli Dr 165 | 285 | 143 428 263 100 100 | 528 | 363 | 400 250 250 900 1428
184 |Ina Petraj Dr 165 | 267 | 133 400 235 100 100 | 500 | 335 | 150 280 25 455 955
185 | Bledar Abdurrahmani |Dr 165 283 142 425 260 0 0 425 260 310 130 30 470 895
186 | Dorina Gjipali Dr 165 | 335 | 10 | 30 | 375 210 0 0 | 375 | 210 | 490 70 0 560 935
187 | Eugen Pepa Prof.As.Dr 140 | 200 | 100 300 160 160 160 | 460 | 320 40 100 180 320 780
188 [Anton Gera Dr 165 | 168 | 84 252 87 0 0 | 252 | 87 550 220 0 770 1022
189 | Olta Qejvani MSe 195 | 378 | 15 | 30 | 423 228 0 0 | 423 | 228 | 400 150 30 580 1003




190 | Joniada Musaraj Dr 92 233 | 116 349 257 180 180 529 | 437 350 220 20 590 1119
191 |Brunela Kullolli Dr 165 373 | 187 560 395 40 40 600 | 435 535 15 0 550 1150
192 | Ernald Belishta MSc 195 156 234 39 0 0 234 39 380 180 0 560 794
193 | Anna Xheka Prof.As.Dr 140 253 | 126 379 239 160 160 539 | 399 700 80 50 830 1369
194 | Gerta Gorjani MSe 165 111 55 166 1 60 60 226 61 400 450 150 1000 1226
195 [ Brikena Dhuli Dr 165 239 | 120 359 80 80 439 | 274 470 60 0 530 969
196 [Radovan Cela Dr 165 300 | 150 450 0 0 450 285 0 0 0 0 450
197 | Pranvera Begiraj Dr 165 258 | 129 387 222 0 0 387 222 680 45 725 1112
198 |Marsida Féshti Dr 165 240 | 120 360 195 0 0 360 195 250 360 150 760 1120
199 |Shkélgim Xeka Prof.As.Dr 140 289 | 144 433 293 360 360 793 653 250 240 0 490 1283
200 |Gentian Kogi Dr 165 305 | 152 457 292 60 60 517 | 352 430 180 25 635 1152
201 |Lola Shehu Dr 138 160 80 240 102 0 0 240 102 180 0 0 180 420
202 |Loren Lico Dr 165 238 | 119 357 192 0 0 357 192 350 250 50 650 1007
203 [Zhyljen Sava MSc¢ 195 169 85 254 59 0 0 254 59 360 180 54 594 848
204 [Elda Shurdhi MSc 195 179 89 268 73 0 0 268 73 150 150 25 325 593
205 [Prof.Dr. Ilir Mustafaj |Prof.Dr 140 271 | 136 407 267 260 260 667 | 527 520 60 0 580 1247
206 | Ana Dhamo Dr. 165 297 148 445 280 810 100 0 910 910
207 |Dorina Bérdufi Dr 90 257 16 | 117 | 390 300 150 150 540 | 450 450 120 25 595 1135
208 |Manjola Xhaferri Prof.As.Dr 140 182 91 273 133 210 210 483 | 343 350 250 0 600 1083
209 |Mois Kamberi Prof.As.Dr 140 246 | 123 369 229 290 290 659 519 400 220 80 700 1359
210 |Alida Tomja Dr 165 244 | 122 366 201 150 150 516 | 351 350 170 0 520 1036
211 | Eva Tegja Prof,As.Dr 140 214 107 321 181 190 190 511 371 350 200 0 550 1061
212 | Belina Bedini Dr 90 212 106 318 228 0 0 318 228 365 250 60 675 993
213 |Mirela Metushaj Dr 165 220 | 110 330 165 160 160 490 325 330 0 0 330 820
214 |Blerina Gjerazi Dr 165 180 90 270 105 180 180 450 285 230 310 0 540 990
215 | Esilda Luku Prof.As.Dr 140 216 108 324 184 240 240 564 424 450 125 0 575 1139
216 |Lavdosh Ahmetaj Prof.Dr 140 252 | 126 378 238 310 310 688 548 330 125 0 455 1143
217 |Pranvera Skana Dr 165 214 | 107 321 156 150 150 471 306 420 155 46 621 1092
218 |Denisa Tare Dr 165 192 96 288 3 10 10 298 133 530 220 0 750 1048
219 |Daniel Borakaj Dr 165 302 151 453 288 70 70 523 358 350 170 0 520 1043
220 |Elda Zotaj Dr 151 248 124 372 221 0 0 372 221 550 250 25 825 1197
221 | Gentiana Kraja Prof.As.Dr 90 268 | 134 402 312 380 380 782 692 450 150 12 612 1394
222 |Ilidena Sotirofski Msc 195 130 195 0 0 0 195 0 700 210 0 910 1105
223 | Mentor Begja Dr 165 280 | 140 420 255 140 140 560 | 395 670 0 0 670 1230
224 |Briseida Mema Prof.Dr 140 90 45 135 -5 20 20 155 15 250 180 45 475 630
225 |Blerina Sadiku Dr 165 156 78 234 69 120 120 354 189 620 200 100 920 1274
226 |Ikbale Tepelena Msc 195 210 105 315 120 110 110 425 230 450 200 50 700 1125
227 |Majlinda Veleani Mse 195 148 74 222 27 50 50 272 77 730 260 50 1040 1312
228 |Parashqevi Draci Dr 140 192 96 288 148 120 120 408 | 2068 260 180 80 520 928
229 |Arjana Kadiu Msc 195 180 90 270 75 40 40 310 115 400 280 100 780 1090
230 |Natasha Hoda Dr 165 222 | 111 333 168 100 100 433 | 268 400 130 0 530 963
231 |Elena Kocagqi Prof.As.Dr 140 316 | 158 474 334 200 200 674 534 250 180 70 500 1174
232 |Arjan Dedej Dr 165 216 | 108 324 159 160 160 484 | 319 430 170 15 615 1099
233 [Albana Demi Prof.As.Dr 140 314 157 471 331 320 320 791 651 550 200 50 800 1591




234 |Morena Boja Dr 96 64 32 96 0 0 0 96 0 440 50 0 490 586
235 |Endri Balla Dr 159 195 | 98 293 134 180 180 473 314 150 50 0 200 673
236 | Valbona Mehmeti Mse 195 300 | 150 0 450 255 80 80 530 335 500 520 150 1170

237 [Bajram Korsita Prof.As.Dr 140 255 | 150 0 405 265 100 |160 260 665 525 450 999 150 1599

238 |Sanie Doda Prof.As.Dr 140 270 | 150 | 15 435 295 60 160 220 655 500 450 150 1100

239 | Juliana Osmani Dr 165 294 | 165 0 459 294 40 40 499 334 500 300 150 950

240 |Denada Lica Dr 165 195 | 105 0 300 210 60 75 135 435 345 600 200 150 950

241 |Luftim Cania Dr 165 120 60 0 180 15 0 180 15

242 | Erisa Musbelliu Dr 165 186 90 0 276 111 80 80 356 191

243 | Zamir Hoxha Msce 195 210 105 0 315 120 20 20 335 140

244 |Bislim Ahmetaj Dr 165 150 75 0 225 60 0 225 60

245 | Ulpian Hoti Prof.As.Dr 140 270 90 0 360 220 60 160 220 580 440

246 | Redi Myshketa Msc 195 288 138 0 426 231 20 20 446 251

247 | Olta Nexhipi Dr 8 18 9 0 27 46 60 60 87 106

248 |Oliana Sula Dr 165 219 | 123 0 342 177 40 40 382 217 500 100 743

249 |Silvana Gashi Dr 165 225 45 0 270 105 60 60 330 165 600 200 150 950

250 |Ermira Qosja Prof.Dr. 140 210 920 0 300 160 20 240 260 560 420

251 |[Mario Gjoni Dr 165 195 60 0 255 165 75 75 330 240

252 |Flora Merko Prof.As.Dr 90 215 85 0 300 210 120 | 160 280 580 490 340 600 50 685

253 | Alma Zisi Dr 155 285 | 150 0 435 280 50 50 485 330 450 350 50 650

254 |Jonida Gashi Dr 165 265 | 135 0 400 235 20 20 420 255 400 300 36 455

255 |Llambi Prendi Dr 89 150 75 0 225 136 40 40 265 176 500 130 110 497.5 | 1642.5
256 |Daniela Lika Dr 165 135 75 0 210 45 0 210 45 400 640 0 405 1700
257 |Mithat Mema Prof.Dr. 140 270 120 0 390 250 80 240 320 710 570 450 300 100 690 2096
258 |Ela Golemi Prof.As.Dr 140 100 30 0 130 115 60 80 140 270 255 500 350 50 850 2180
259 |Ermir Shahini Prof.As.Dr 140 180 60 0 240 100 40 40 280 140 500 130 110 497.5 | 1642.5
260 [Trini Goga Dr 165 120 60 0 180 15 0 180 15 520 200 50 465 1620
261 |Martin Kuka Dr 165 165 75 0 240 75 20 75 95 335 170 1000 150 30 360 1780
262 |Alba Ramallari Dr 145 255 | 135 0 390 245 130 130 520 375 450 500 20 770 1920
263 |Entela Velaj Dr 165 155 920 0 245 80 20 20 265 100 480 300 0 705 1745
264 |Ada Aliaj Dr 165 200 70 0 270 105 140 140 410 245

265 |Arjeta Hallunovi Dr 165 340 | 170 0 510 345 200 200 710 545

266 | Armela Anamali Dr 165 181 93 0 274 109 180 150 330 604 439 500 350 50 219

267 |Bitila Shosha Prof.As.Dr 140 287 | 153 0 440 300 200 200 640 500 500 350 50 204

268 |Ejona Duci Msc 195 180 90 0 270 5 140 140 410 500 350 100 120

269 | Elfrida Taraku Mse 195 277 217 0 494 299 160 75 235 729 534

270 |Enida Istrefi Mse 178 258 | 125 0 383 205 180 75 255 638 460

271 |Ikbale Tota Dr 165 264 | 138 | 15 402 252 160 0 160 562 412

272 |Jonida Lamcja Mse 195 296 | 139 0 435 240 160 60 220 655 460

273 |Ervis Bejko Dr 165 252 | 145 0 397 232 140 140 537 372

274 |Rovena Vangjel Dr 920 222 | 148 | 0 370 280 200 200 570 480

275 [Selma Kacaniku Msce 195 270 | 225 0 495 300 160 160 655 460

276 |Shqipe Xhaferri Prof.As.Dr 140 275 | 165 0 440 300 180 80 260 700 560

277 |Jonada Mamo Dr 165 144 80 0 224 194 160 160 384 354




278 | Shkelgim Fortuzi Prof.Dr. 70 193 | 107 | O 300 230 200 |240 440 | 740 [ 670

279 |Hysen Hoda Dr 165 320 | 145 ) 0 465 300 180 180 645 | 480

280 | Arlind Kasa Dr 165 225 [ 105 | 0 330 165 60 60 390 | 225

281 | Celnik Mujollari Msc 195 117 [ 135 | 0 252 57 0 252 57

282 |Dorina Xheraj Dr 165 120 60 0 180 15 40 40 220 55 290 450 410 430 1865
283 | Mirela Tase Dr 165 225 | 120 [ 0 345 180 80 80 425 | 260 450 400 400 1250 1675
284 |Nevila Cina Prof.As.Dr 150 210 90 0 300 150 20 270 290 | 590 | 440 300 350 350 1000 1570
285 | Gentian Ruspi Dr 90 180 90 0 270 180 70 60 130 | 400 | 310

286 | Violeta Aliaj Dr 165 225 | 120 | © 345 180 20 20 365 | 200

287 | Brunilda Licaj Dr 165 110 | 0 330 165 90 90 420 | 255

288 | Azeta Tartaraj Prof.As.Dr 140 140 | 0 435 295 160 160 | 595 | 455

289 | Ervin Myftaraj Prof.As.Dr 90 243 | 147 | 0 390 300 200 | 160 360 750 | 660 560 730 180 1470 2060
290 | Blerim Kola Prof.As.Dr 140 285 | 150 [ O 435 295 220|160 380 | 815 | 675

291 | Elton Noti Prof.As.Dr 140 270 [ 150 | 0 420 280 60 | 160 220 | 640 | 500 380 360 80 820

292 | Edlira Llazo Dr 165 240 135 0 375 210 100 100 475 310

293 | Violeta Neza Dr 165 165 45 0 210 45 80 150 230 | 440 | 275

294 | Vaeld Zhezha Prof.As.Dr 140 285 [ 150 | O 435 289 80 80 515 | 369

295 | Erionilda Hasrama Mse 195 300 | 150 | O 450 255 140 140 590 | 395

296 | Taulant Kullolli Mse 195 270 | 135 | 0 405 210 70 70 475 | 280

297 | Eldian Balla Dr 165 240 [ 120 | O 360 195 80 75 155 | 515 | 350

298 | Ariola Harizi Dr 165 240 | 135 0 375 210 100 100 475 310

299 | Kristag Kume Prof.Dr 140 150 | 75 0 225 85 160 160 | 385 | 245

300 | Eda Bezhani Prof.As.Dr 140 255 120 0 375 235 160 160 535 395

301 | Altin Gjini Dr 90 210 105 0 315 225 0 315 225

302 |Luljeta Gjoni Prof.Dr 140 120 60 0 180 40 240 240 | 420 | 280

303 | Marsida Abdul Msc 146 135 75 0 210 64 0 210 64

304 | Brunela Trebicka Prof.As.Dr 140 315 75 0 390 250 60 160 220 610 | 470

305 [Agim Ndregjoni Dr 165 | 120 | 60 | 0 | 180 15 0 180 | 15
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I [Valbona Kegi Dr 120 60 30 90 90 90 90
2 |Ermira Zh MSe 120 30 15 45 45 45 45
3 [Aurela Zisi Dr 120 30 15 45 45 45 45
4 |Elvira Skepi MSc 120 30 15 45 45 45 45
5 |Livia Shahinaj Msc 120 30 15 45 45 45 45
& |Etiola Cato Mse 120 30 30 60 60 60 60
7 |Marsida Hima MSec 120 30 15 45 45 45 45
8 |Artur Karami Msc 120 60 30 90 90 90 90
9 |Taulant Mugka MSe 120 30 30 60 60 60 60
Bora Kugi MSc 120 30 15 45 45 45 45
Artenisa Alushi MSc 120 30 15 45 45 45 45
Sashenka Mezini MSc 120 30 15 45 45 45 45
Avigela Kurti MSc 120 30 15 45 45 45 45
Enida Lulaj MSc 120 0 10 10 10 10 10
Enkeleda Kokomani Msc 120 60 30 90 920 90 90
Morena Bragaj Prof.As.Dr 120 30 15 45 45 45 45
Arsena Shkurti Mse 120 30 15 45 45 45 45
Mario Ajd Msc 120 30 15 45 45 45 45
Xhovana Tafa MSec 120 30 15 45 45 45 45
Teuta Shehu MSc 120 30 15 45 45 45 45
Valentina Du Prof.Dr 120 30 15 45 45 45 45
Denisa Merhadi MSe 120 1 21 21 21 21 21
Merita Lumani MSc 120 30 15 45 45 45 45
Klodiana Pista MSc 120 45 0 45 45 45 45
Malvina Tafgiu Dr 120 0 24 24 24 24 24
Falime Seda MSC 120 30 15 45 45 45 45
Klajdi Kulla Mse 120 30 15 45 45 45 45
Sara Gjana MSC 120 30 15 45 45 45 45




29 |Megi Deda MSC 120 30 15 45 45 45 45
30 |Desarta Spahiu Lektor 120 30 15 45 45 45 45
31 |Eralda Bushati MSc 120 15 15 30 30 30 30
32 [Ermelinda Durmishi MSe 120 30 15 45 45 45 45
33 |Enkelejda Kekomani MSe 120 21 9 30 30 30 30
34 |Etiola Cato MSe 120 30 15 45 45 45 45
35 | Teuta Shehu MSc 120 30 15 45 45 45 45
36 |Kristina Kadriu MS8c 120 30 15 45 45 45 45
37 |Gjergji Thanasi MSe 120 30 15 45 45 45 45
38 [Oksana Kullafi MSe 120 30 15 45 45 45 45
39 | Taulant Mucka MSc 120 30 15 45 45 45 45
40 | Avigela Kurti MSe 120 30 15 45 45 45 45
41 [Artur Karami MSe 120 10 5 15 15 15 15
42 |Edvin Cami MSc 120 80 40 120 120 120 120
43 |Sashenka Mezini MSc 120 30 15 45 45 45 45
44 |Jetmira Basha MSce 120 30 15 45 45 45 45
45 | Artenisa Alushi MSec 120 30 15 45 45 45 45
46 [Mario Ajdini MSc 120 30 15 45 45 45 45
47 [Marsida Hima MSc 120 16 9 25 25 25 25
48 |Xhensila Lluka MSc 120 30 15 45 45 45 45
49 |Izabela Saragi MSe 120 30 15 45 45 45 45
50 |Jetmir Pupla MSe 120 50 25 75 75 75 75
51 |Ermira Zhiti MSc 120 30 15 45 45 45 45
52 [Ermira Ymeraj Dr 120 24 16 40 40 40 40
53 |Erjeta Xhangolli Dr 120 0 7 7 7 7 7
54 [Dalina Beshiri Mse 120 0 15 15 15 15 15
55 |Izabela Saragi Msc 120 0 15 15 15 15 15
56 |Elvira Skepi Mse 120 30 15 45 45 45 45
57 | Adriana Dervishaj Prof.As.Dr 120 30 15 45 45 45 45
58 | Erjola Daci Msc 120 30 15 45 45 45 45
59 |Valbona Kegi Dr 120 15 15 30 30 30 30
60 |Ermelinda Durmishi Dr 120 30 15 45 45 45 45
61 [Jetmir Pupla Mse 120 0 30 30 30 30 30
62 |Aurela Zisi Dr 120 20 10 30 30 30 30
63 | Arjana Mucaj Prof.Dr 120 60 30 90 90 90 90
64 |Klodiana Pista Msc 120 0 15 15 15 15 15
65 |Malvina Tafgiu Dr 120 21 14 35 35 35 35
66 |Brunilda Zenelaga Prof.As.Dr 120 75 30 105 105 105 105
67 [Aida Goga Prof.As.Dr 120 60 30 90 90 90 90
68 |Eda Cauli Mse 120 24 8 32 32 32 32
69 |Aurela Zisi Msc 120 20 10 30 30 30 30
70 | Xhensila Lluka Msc 120 30 15 45 45 45 45
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7 |Armida Jani Mse. 120 60 20 10 90 -30
8 |Artor Kodra Msc. 120 0 -120 135
9 |Artur Make Msc. 120 45 30 30 105 -15
10 |Artur Megollari Dr. 120 30 15 45 -75
11 |Aurel Doda Msc, 120 30 15 5 50 -70
12 |Besmir Hoxha Msc. 120 0 0 0 0 -120 20
13 |Besnik Jaku Msc. 120 30 15 15 60 -60
14 |Bilal Mema Msc. 120 60 30 30 120 0
15 [Blerim Maloku Msc, 120 30 15 15 60 -60
16 |Blerina Koka Mse. 120 70 70 -50
17 | Daniela Bimi Msc. 120 30 30 30 90 -30
18 | Diana Dedja Msc. 120 0 40 27 67 -53
19 |Diana Shahini Msc. 120 60 30 30 120 0
20 |Dorjan Nova Mse. 120 135 | 21 24 | 180 60
21 [Drakuli Lumi Prof.as.Dr 120 0 -120
22 |Edlira Harizi Msc, 120 60 15 30 105 -15
23 |Edlira Ndreu Msc, 120 30 15 5 50 =70
24 |Edmond* Cikalleshi Mse. 120 30 15 30 75 -45
25 |Eglita Laci Dr. 120 105 7 0 112 -8
26 | Ekaterina Zoto Dr., 120 15 15 10 40 -80 315
27 |Elda Liksala Msc. 120 30 15 45 -75
28 |Elena Harka Msc. 120 45 45 =75
29 |Eliverta Zera Mse. 120 30 15 5 50 -70
30 |Elmira Bala Mse. 120 30 15 15 60 -60
31 |Elona Agalliu Msce. 120 30 15 5 50 -70
32 |Emirjana Vata Msc. 120 30 15 45 -15
33 |Enkeleida Lala Msc, 120 55 0 0 55 -65
34 |Eno Qerimi Dr. 120 15 8 23 -97
35 |Erjola Kulla Mse. 120 60 30 30 120 0
36 |Ermal Tushaj Msc. 120 0 4] 0 0 -120 75
37 |Ermioni Dabaj Msc. 120 30 15 15 60 -60
38 [Ervis Lila Mse. 120 60 30 0 90 -30
39 |Eva Hyna Dr. 120 45 30 15 20 -30
40 |Fabian Saragi Msc. 120 45 30 15 90 -30
41 |Fabiola Mane Msc. 120 60 30 20 110 -10
42 |Fatbadha Mancaku Msec. 120 60 30 45 135 15
43 |Faton Daci Dr. 120 920 45 45 180 60 375
44 |Fiorela Gorea Msc. 120 60 30 30 120 0
45 |Firdus Haveraj Msc. 120 45 60 15 120 0
46 |Genti Kavaja Mse. 120 30 15 45 =75
47 | Gerald Dautaj Msc. 120 45 21 24 90 -30
48 |Greta Guga Mse. 120 60 30 10 100 -20
49 |Hamdi Domi Mse. 120 30 15 45 =15
50 |Hariklie Doci Msc. 120 90 10 100 -20
51 |Tlirjana Xheta Msc. 120 30 15 15 60 -60
52 |Ira Xhemollari Msc. 120 15 15 30 -90
53 |Kastriot Sali Mse. 120 45 15 15 75 -45
54 |Katerina Kasa Mse. 120 75 15 40 130 10
55 |Klaudia Stajka Mse. 120 30 30 60 -60
56 |Krisli Serani Msc. 120 90 15 25 130 10
57 |Ledina Tepshi Msc. 120 75 38 20 133 13 120
58 [Leonard Dyrmishi Msc. 120 0 -120 150




59 |Leonard Kadrimi 120 105 | 30 0 135 15
| 60 [Lorena Haxhihyseni Msc, 120 10 10 -110 37.5
6! |Luada Muga Msc. 120 75 19 11 105 -15
62 [Lutfi Lami Msc. 120 60 30 30 120 0
63 |Mentor Markja Msc. 120 69 56 13 138 18
64 |Mimoza Metalla Dr. 120 30 15 5 50 -70
65 [Minc Bushi Msc. 120 0 40 27 67 -53
66 [Nadire Jani Msc. 120 60 60 -60
67 |Nensi Sulstarova Msc 120 60 30 5 95 -25
68 |Neritan Myderizi Dr. 120 75 30 10 | 115 -5
69 |Oriola Domi Mse. 120 0 0 0 0 -120 150
70 |Persida Cepele Msc. 120 60 30 30 120 0
71 |Petraq Tatazi Mse. 120 0 -120 75
72 |Redi Hoti Msc. 120 60 30 10 100 -20
73 |Rudina Zhupa Msc. 120 60 30 10 100 -20 37.5
74 |Sara Topgiu Msc. 120 0 0 0 0 -120 90
75 |Sedi Caushi Msc. 120 90 60 30 180 60
76 |Sidorela Hasani Mse. 120 60 30 20 110 -10
77 |Sindy Dalani Msc. 120 15 15 0 30 -90
78 | Taulant Baku Dr. 120 30 22 52 -68
79 |Telma Aliaj Msec. 120 15 15 0 30 -90
80 | Tomorr Harizi Msc. 120 45 30 15 90 -30
81 [Vegim Hoti Mse. 120 30 15 45 -75
82 | Vladimir Kasemi Prof. Dr. 120 60 30 15 105 -15
83 |Xhiliola Doci Msc. 120 15 15 10 40 -80 37.5
84 | Xhuliana Shehu Mse. 120 10 10 -110 37.5
FAKULTETI I SHKENCAVE POLITIKE JURIDIKE
Meésimdhénia Veprimtari né mbéshtetje t& mésimdhénies
P e S e . & Veprimtari jashté auditorit, né mbéshtetje té 8
m w. Ngarkesa Mésimore Vjetore né Auditor <mu_”“"”“”“w.._N”M—“““M_“_nﬂ_hﬂ“,wﬂhﬂ%ﬁ.w”h_”__”%”owowm: .m vmcnnmw H__._mm.::c..n. ._.c.”m pagucshme m:.wnm _W
“m & ) = ® & Udhgzimit Nr. 29 5
2 7 S8 g s g g 2 oo % g s 8
i 2 £ 2 g 4 e g g | . Eln | leEee = i - 2 |Zew &
& 3 g G S 5 £ £ 2| B g g4 g 2 I g5 2
g 2 82 | o of 2|88 B | 25| & | S | we|BEs| €2 | B | .| 2| 37|55y ©
g - E g &8 | £ il = 28| == HE g so| 25| 2E|22EH ¢
S 8 B b . B g B s g 8 &8 552 9.8 2 e & 5 B gL | BEEma o
A EH & m 3 .mm o 2 8§E & & B3 SMm M.m\ B .mm = &5 n_e,me E
35 [ 2| 2| 3| BE E&w | == | =& s | ES|Eel 3 2 | 89| Bg| B |fE:d &
5 =2 08 | & | 4| el& |gd1° | 8|8 |82 | ¢ |=2t
Z 2 & m s & i £ G £ = £z &
=
1 |ERIONA KATRO Prof.Dr 120 90 30 120
2 |ERJON MARKU Dr 120 42 21 63
3 |IVA ZAIMI Prof.Dr 120 40 40
4 |SULLTANE MZIU MSe 120 10 10
5 [JULINDA SHEHAJ Dr 120 29 9 38
6 |GENTIAN CANI Dr 120 30 10 40
7 |VALBONA BEGICI MSe 120 33 33
8 |SALI KADRIA Dr 120 32 16 48
9 |ALKETA VANGIELI Prof.As.Dr 120 64 32 96
10 |[ERGESTA NINGA MSc 120 56 28 84




11 |ALEKSANDER BIBERAJ Prof.Dr 120 32 16 48
12 |ETLEVA LESKAI] Prof.As.Dr 120 64 | 32 96
13 |SHERIF MUSA Dr 120 117 [ 3 120
14 |ERSIDA TELITI Prof.As.Dr 120 60 | 20 30
15 | BESMIRA BOTUSHA MSe 120 15 15
16 |ERALDA ALLAMANI DR 120 32 6 48
17 |RENATA TOKRRI Prof AsDr| 120 92 92
18 |SHEZEINA RAMA MSc 120 15 15
19 |SONILA GUZINA MSe 120 60 | 13 73
20 [CLIRIM DURO 120 96 | 48 144
21 |ELENI SAVA MSe 120 27 13 40
22 |[BLEDAR KURTI Dr 120 90 90
23 |ERJON DERVISHI Dr 120 45 45
24 [MIRANDA NAKAJ MSe 120 60 60
25 |QAMIL LIREZA Prof.Dr 120 90 90
26 |PANDELI BOGA MSc 120 42 42
27 |LISIAN GURI MSc 120 42 42
28 |EGZONA DEMKO MSc 120 90 90
20 [FRANCESKA GANAJ MSe 120 120 120
30 [SPIRO PACO Dr 120 45 45
31 |[SUELA SPAHIJA MSc 120 90 90
32 |VJOLA DALIPI MSe 120 45 45
33 |XHESIDA TRAGAJ MSc 120 90 90
34 |[VALBONA SAKOLLARI MSe 120 45 45
35 |KLARIDA PRENDI MSc 120 45 45
36 | ARTUR HADROI DR 120 45 45
37 |KAMILA KARAJ MSc 120 45 45
38 |LINDITA LICAJ Dr 120 84 24
39 |GENADA TAHO MSe 120 15 15
40 [ILIRJAN HYSA MSe 120 30 30
41 |ALTIN SHEGANI Prof.Dr 120 30 30
42 |AFERDITA PULI MSc 120 10 10
43 |ERALDA ALLAMANI Dr 120 63 63
44 |AURORA HYKA MSe 120 15 15
45 |ERVIS CELA Prof.As.Dr| 120 85 85
46 | ANITA MICI MSe 120 60 60
47 |AIDA ZAKA Dr 120 14 14
48 |[KAMELA HOXHA MSe 120 56 56
49 |ERVIN KARAMUCO Prof.As.Dr| 120 84 24
50 | ALTIN KALEMI MSc 120 60 60
51 |SIRT HOXHA Dr 120 60 60
52 |JETMIRA FEKOLLI Dr 120 60 60
53 |[MEDIANA META MSc 120 16 16
54 |ENIDA BOZHEKU Prof,As.Dr 120 112 112
55 |AFERDITA PULI MSc 120 10 10
56 |JONAD BARA Prof As.Dr 120 42 42
57 |ILIRJAN HYSA MSe 120 30 30
58 |[KAMILA KARAJ MSe 120 45 45
59 | LORENC AGALLIU Dr 120 45 45
60 [SALI KADRIA Prof.As.Dr| 120 45 45
61 |ALTIN SHEGANI Prof.Dr 120 30 30
62 |ESMERALDA NDREGIONI[  MSc 120 15 15




63 |ANITA MICI MSe 120 60 60
64 |AIDA ZAKA Dr 120 16 16
65 |ALKETA MARKU Dr 120 32 16 48
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1 |ARTUR BAXHAKU Prof.Dr 120 32 16 48
2 [ILIR VARDHAMI Prof.As.Dr 120 72 36 108
3 |ELTON PASKU Prof.As 120 40 20 60
4 |ADISA DABERDINI Dr 120 72 36 108
5 |EGLANTINA XHAJA Prof.As.Dr 120 64 32 96
6 |ALEKSANDIER BIBERAJ | Prof.Dr 120 32 16 48
7 |PARASHQEVI RRAPO Prof.Dr 120 64 32 96
8 |MIFTAR RAMOSACAJ Prof.As 120 60 30 90
9 |ESMERALDA HOXHA Dr 120 30 15 45
10 |AVNI HYSA MSc 120 30 15 45
11 |ELVIRA RRUGA MSc 120 70 35 105
12 [JOLIKA SULEJMANI MSe 120 60 30 90
13 |BLERTA DERVISHI MSc 120 30 15 45
14 |INA AGALLIU MSe 120 60 30 90
15 |LAERT KLEMO MSe 120 60 30 90
16 [KOZETA STANA MSc 120 60 30 90
17 [ILIR KOTI MSe 120 60 30 90
18 | ANA DINDI MSe 120 30 15 45
19 |INA AGALLIU MSe 120 30 15 45
20 [ELISANTINA GACI MSc 120 30 15 45
21 |SUADA KOCI MSc 120 60 30 90
22 [ORNELA SHEHU MSe 120 30 15 45




Tabela nr. 13:

Mbi numrin e i studentéve te regjistruar ne cikline pare, te dyte te studimeve me kohe te plote, ne vitin akademik 2024-2025

Nr.
Nr. Studentésh Nr. "
i . 8 Studentésh
. Emértimi i Programit té Cikli i Programit té Eshté program 2_ m:_.wﬁzmm: té regjistruar | Studentésh ' . e:mm
Fakulteti | NR . 2 . - té regjistruar i . pérsérités
Studimit Studimit prioritar apo jo ne vitin e pare | M€ Vitin e dyte té (studente
P dhe te trete | shkélgyer jashte kohes
L & drmimisesion biznesi Bachelor JO-PRIORITAR 78 147 2 378
2 [ Banks -Finance Bachelor JO-PRIORITAR 39 92 0 280
3| Financs kontabilitet Bachelor JO-PRIORITAR 108 211 8 229
4 | Menaxhim Marketing Bachelor JO-PRIORITAR 38 75 l 265
Menaxhim Marketing
Sl cAnglisht) Bashelor JO-PRIORITAR 9 0 0 0
6|Shkenca Ekonomike Bachelor JO-PRIORITAR 20 44 0 115
Ekonomia Qarkulluese dhe
1l Zhvillimi I Qendrushem Bachelor o SEDRI TR 8 0 0 0
Komunikim dhe Marketing
Bl Sigtial Bachelor 4O-LRICRITAR 20 47 0 18
9 | Informatika Ekonomike Bachelor JO-PRIORITAR 35 48 1 0
Menaxhim turizém me
1 profil; - Hotel Restorant Bachelor JOFRIGRITAR 16 48 1 282
-Turizém
M e Hooheli JOSRIORTIAR 0 0 0 101
-Turizém
1 Kulturor Bachelor JO-FRIORITAR 0 0 0 216
13 | Turizém (program i ri) Bachelor PRIORITAR 9 15 0 0
FB 14| Guidé Turistike 2-Vjecare profesionale JO-PRIORITAR 11 16 0 17
1 | Menaxhim Biznesi Master Shkencor JO-PRIORITAR 27 32 4 86




2 |Menaxhim Marketing Master Shkencor JO-PRIORITAR 32 26 3 65
3 Banké Financé Master Shkencor JO-PRIORITAR 26 15 2 84
4 Ekonomi Biznesi Master Shkencor JO-PRIORITAR 24 26 | 59
5 Financé Kontabilitet Master Shkencor JO-PRIORITAR 72 80 19 31
Industria sigurimeve dhe
g Drejtimi Rrezikut Master Shkencor AD-PRICRITAR 19 17 0 26
7 |Administrim Financiar Master Shkencor JO-PRIORITAR 0 0 0 2
1 | Menaxhim Biznesi Master Profesional JO-PRIORITAR 15 0 0 93
2 | Menaxhim Marketing Master Profesional JO-PRIORITAR 5 0 0 57
3 | Banké Financé Master Profesional JO-PRIORITAR 15 0 0 79
4 |Drejtim i SME Master Profesional JO-PRIORITAR 2 0 0 8
S |Sisteme té sigurimit té jetés, { Master Profesional JO-PRIORITAR 0 0 0 4
6 | Guide Turistike Shqiptare  : Master Profesional JO-PRIORITAR 2 0 0 3
7 | Drejtimi Ndermarjeve Turisti Master Profesional JO-PRIORITAR 0 0 0 1
Menaxhim i Sipérmarjeve
i Turistike Master Profesional +C-ERICRIIAR 11 0 0 2
9 |Drejtim turizmi Master Profesional JO-PRIORITAR 0 0 0 4
1 Drejtesi Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 0 196
2 | Shkenca Politike Bachelor JO-PRIORITAR 0 9 0 131
3 Shkenca Nderkombetare dhe Bachelor JO-PRIORITAR 22 14 1 0
4 | Administrim Publik Bachelor JO-PRIORITAR 32 60 1 110
S Politiké ekonomike Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 80
6 |Mardhénie me publikun Bachelor JO-PRIORITAR 0 16 95
7 |Gazetari dhe Mardhenie me I Bachelor JO-PRIORITAR 12 18 0
8 [Histori Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 60
9 |Histori dhe Marrdhenie Ndej Bachelor JO-PRIORITAR 5 g 2 0




10 |Bashkepunim dhe Zhvillim E Bachelor JO-PRIORITAR 8 19 4 0
11 |Drejtesi 5-vjecare Bachelor JO-PRIORITAR 110 687 71 0
1 [Pol. & admin me profil: -Adi Master Shkencor JO-PRIORITAR 47 33 11 119
FSHPJ 2 | Administrim Financiar Master Shkencor JO-PRIORITAR 17 24 5 83
3 | drejté private Master Shkencor JO-PRIORITAR 26 19 2 139
4 |E drejté publike ndérkombets Master Shkencor JO-PRIORITAR 22 13 | 86
3 g drejte Europiane e Krahasu Master Shkencor JO-PRIORITAR 16 14 | 0
6 |Histori Master Shkencor JO-PRIORITAR 6 8 4 30
7 |Mardhénie Ndérkombetare di Master Shkencor JO-PRIORITAR 21 10 0 26
8 |Gjeopolitika dhe sistemet e si Master Shkencor JO-PRIORITAR 0 0 11 8
I |Politika dhe adm. me profil: - Master Profesional JO-PRIORITAR 13 9 0 83
2 | Administrim finaciar Master Profesional JO-PRIORITAR 9 5 0 27
3 | Drejtim turizmi Master Profesional JO-PRIORITAR 0 0 0 0
4 |E drejté ndérkombetare tregti Master Profesional JO-PRIORITAR 10 6 1 20
S |E drejté detare Master Profesional JO-PRIORITAR 0 0 0 2
6 |E drejté prone Master Profesional JO-PRIORITAR 10 3 0 32
7 |Politikat Publike Master Profesional JO-PRIORITAR 0 0 0 2
8 |Komunikim Publik Master Profesional JO-PRIORITAR 19 18 0 14
1| Arsim Fitlor Bachelor S 52 104 0 200
. Gjuhé Angleze Bachelor JO-PRIORITAR 37 &1 1 261
3 Ekspert né Proceset e Formin Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 0 189
4 Filozofi Sociologji Bachelor JO-PRIORITAR 4 10 | 16
8 Gjuhe Letersi Bachelor PRIORITAR 13 14 3 0
6 |Gjuhé Letérsi Anglisht Bachelor JO-PRIORITAR 0 28 1 200
g Psikologji Sociologji Bachelor {Q-LRIGRTDAR 0 0 0 93
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JO-PRIORITAR

Psikologji Bachelor 41 90 9 15
Arsim parashkollor Bachelor PRIORITAR 37 77 8 43
Gjuhé Gjermane dhe Anglezé Bachelor JO-PRIORITAR 20 39 4 5]
Edukator pér moshen 0-3vje¢ 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 75 75 6 20
Gerontologji 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 11 11 3 0
Kujdestar pér moshén e treté; 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 0 0 0 3
Menaxhim dhe supervizim

instituc. Arsim : Master Shkencor JO-PRIGRITAR 26 13 4 51
Edukim né vazhdim Master Shkencor JO-PRIORITAR 25 15 12 27
Mésues per arsimin e ulet e

te mesem per gjuhe shqipe , JO-PRIORITAR

letérsi dhe gjuhe angleze Master Shkencor 4 6 0 19
Mésues i Shkencave

Sociale Master Shkencor R 8 9 3 26
Mésues i gjuhés angleze Master Shkencor JO-PRIORITAR 49 0 0 0
Mesues I Gjuhes Gjermane  Master Shkencor JO-PRIORITAR 15 0 0 0
Meésues pér Gjuhé shqipe d Master Shkencor JO-PRIORITAR 20 0 0 0
Meésimdhénie né Psikologji

sociologji . Master Shkencor JOERIORTTAR 0 0 0 16
W.\ﬁw”s@z L Master Shkencor IRERIOBITAR 0 0 0 6
Didaktiké Master Profesional JO-PRIORITAR 0 6 0 29
Mésues pér Gjuhé shqipe dl Master Profesional JO-PRIORITAR 0 18 13 26
Meésues i gjuhés angleze | Master Profesional JO-PRIORITAR 0 43 5 54
Meésuesi pér Arsim fillor Master Profesional JO-PRIORITAR 46 33 6 29
Psikologji Shkollore dhe Zhv: Master Profesional JO-PRIORITAR 35 20 6 12
Sherbime Sociale e

Komunitare Master Profesional A ERIORITAR 8 10 2 23
Mesues I Gjuhes Gjermane | Master Profesional JO-PRIORITAR 0 19 6 3
Mesues per Arsim Special | Master Profesional JO-PRIORITAR 46 0 0 0
PFV FORMIM I VAZHDUAR JO-PRIORITAR 24 8 0 0




1 Infermieri e Pérgjithshme |{Bachelor JO-PRIORITAR 132 281 12 108
2  Mami Bachelor JO-PRIORITAR 54 112 1 47
3 Fizioterapi Bachelor JO-PRIORITAR 50 114 0 31
- Navigacion detar Bachelor PRIORITAR 27 43 0 61
5 Biologji Kimi Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 0 86
6  Shkenca bujqesore me profil i Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 0 3
7 -Prodhim Bimor Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 0 1
8 -Prodhim blegtoral Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 0 5
9  Menaxhimi [ Bankave Bachelor JO-PRIORITAR 0 2 0 10
10 Menaxhim 1 Hoteleri- Turizi Bachelor PRIORITAR 15 20 0 9
11 Menaxhim i NVM Bachelor JO-PRIORITAR 0 9 1 14
12 Asistent Ligjor 2-Vjecare profesionale | 1O-PRIORITAR 31 31 0 101
13 Asistent Administrativ 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 31 27 0 90
L 14 Ndihmés Dentist 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 46 44 0 90
15 Specialist Rrjetesh Kompjute 2-Vjecare profesionale ; JO-PRIORITAR 17 14 0 180
16 Menaxhim Transporti Detar / 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 45 40 [ 127
17 Menaxhim Ndértimi 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 21 20 0 104
18 Teknologji Automobilash i 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 55 54 0 108
19 Informatiké -Praktike 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 19 13 0 g1
20 Hidroteknik ujésjellés kanalij 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 23 17 0 55
21 Mekanik Detar 2-Vjecare profesionale JO-PRIORITAR 0 0 0 4
22 Specialist Sistemeve te Kond 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 24 12 0 22
23 Mekanik Impjantesh Industri| 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 18 6 0 6
24 Teknik elektrik 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 35 33 0 65
Mbrojtja e Mjedisit dhe
X Menaxhimi i tij (MEP&M) | Master Shkencor SIRHEERLE 29 0 3 0
1 Infermieri kirurgjikale Master Profesional JO-PRIORITAR 75 0 1 Sl
2 Logjistiké dhe Siguri Detaré Master Profesional JO-PRIORITAR 12 0 0 5
1 Teknologji Informacioni Bachelor JO-PRIORITAR 57 142 1 265
2 Sisteme Informacioni Bachelor JO-PRIORITAR 13 25 496




3 Shkenca Kompjuterike Bachelor JO-PRIORITAR 84 180 5 303
4 Matematiké Informatike  Bachelor JO-PRIORITAR 6 99 1 183
5 Multimedia dhe TV Dixhitali Bachelor JO-PRIORITAR 17 37 0 72
FTI 6 Matemike Fizike Bachelor PRIORITAR 0 0 0 63
7 Specialist Pajisjesh Elektroni 2-Vjecare profesionale JOFRICRITAR 32 18 0 56
8 Aplikacion Web dhe Dizenjir 2-Vjecare profesionale | JO-PRIORITAR 79 49 0 87
1 Shkenca kompjuterike té apli Master Shkencor JO-PRIORITAR 23 19 2 16
2 Quantum Technology Inform Master Shkencor JO-PRIORITAR 12 0 1 0
3 Mesuesi Matematiké Informs Master Shkencor JO-PRIORITAR 14 21 0 19
1 Shkenca kompjuterike té aplii Master Profesional JO-PRIORITAR 37 0 0 13
2 Sistemet e Planifikimit t& Buy Master Profesional JO-PRIORITAR 4 0 0 1
3 Multimedia dhe TV Dixhital | Master Profesional JO-PRIORITAR 14 0 0 2
TOTAL 2,793 4,066 279 8,320




Tabela nr. 13: Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve

2024-2025
Cikli i Iishté program S Nr.
. | Emértimi i Programit o . Nr. Studentésh | Studentésh 2
Fakulteti 5 i Programit té | prioritar apo | '~ .. N Studentésh
té Studimit . . té regjistruar té e T
Studimit jo N pérsérités
shkélqyer
Administrim Biznesi Bachelor jo prioritar 603 7 378
Banké Financé Bachelor jo prioritar 411 2 280
Financé Kontabilitet Bachelor jo prioritar 548 22 229
Menaxhim Marketing Bachelor jo prioritar 378 | 265
Menaxhim Marketing (Angl|Bachelor jo prioritar 9 0
Shkenca Ekonomike Bachelor jo prioritar 179 115
Ekonomia Qarkulluese dhe 3Bachelor jo prioritar 8 0
Komunikim dhe Marketing | Bachelor jo prioritar 85 2 18
Menaxhim Turizém me prof{ Bachelor prioritar 346 1 282
1 Menaxhim Turizém me profj Bachelor jo prioritar 101 101
Menaxhim Turizém me prof] Bachelor jo prioritar 216 216
B Turizém Bachelor prioritar 24 0
I Informatiké Ekonomike Bachelor jo prioritar 83 6 0
Z Administrim Biznesi Bachelor P-T jo prioritar 299 299
N Financé Kontabilitet Bachelor P-T  |jo prioritar 290 290
. Guidé Turistike Profesionale 2-vje|prioritar 44 17
w Menaxhim Biznesi Master Shkencor |jo prioritar 145 86
T Menaxhim Marketing Master Shkencor |jo prioritar 123 65
Banké Financé Master Shkencor |jo prioritar 125 84
Ekonomi Biznesi Master Shkencor |jo prioritar 109 59
Financé Kontabilitet Master Shkencor [jo prioritar 183 31
Industria e Sigurimeve dhe I Master Shkencor |jo prioritar 62 26
Menaxhim Biznesi Master Profesionaljo prioritar 113 98




Menaxhim Marketing Master Profesionaljo prioritar 62 57

Banké Financé Master Profesionaljo prioritar 94 i

Drejtim 1 SME-ve Master Profesionaljo prioritar 10 8

Guidé Turistike Shqiptare | Master Profesionaljo prioritar 5 3

Menaxhim i Sip€rmarrjeve T Master Profesionajo prioritar 13 2

Shkenca Ekonomike Doktoraturé jo prioritar 51 11

Drejtesi Bachelor JO-PRIORITAR 234 42 234

Shkenca Politike Bachelor JO-PRIORITAR 189 1 149

Shkenca Nderkombetare

dhe Diplomaci Bachelor JOPRIDRITAR 14 0

Administrim Publik Bachelor JO-PRIORITAR 213 2 110

Politiké ekonomike Bachelor JO-PRIORITAR 101 91

Mardhénie me publikun |Bachelor JO-PRIORITAR 160 3 106

Gazetari dhe Mardhenie

me Publikun Bachelor IHERIRITAR 18 0

Histori Bachelor JO-PRIORITAR il G

Histori dhe Marrdhenie

Nderkombetare Bachelor JOERIARITAR 8 0

Bashkepunim dhe

Zhvillim Ekonomik Bachelor JO-ERIORTTAR 20 | 0

Drejtesi S-vjecare Bachelor JO-PRIORITAR 697 0

Pol. & admin me profil:

-Administrim Publik | Master Shkencof "0 ORITAR 227 10 139

- Administrim

Financiar Master Shkenco {LEREIIRIIR. 140 3 85

E drejté private Master Shkencoi| JO-PRIORITAR 250 16 147

E drejté publike

ndérkombetare {0 |O-"RIORITAR 149 3 92

E drejte Europiane e

- R

Krahasuar Master Shkencoj JO-PRIORITA 14 3 0
FSHPJ |Histori Master Shkencor JO-PRIORITAR 47 78

Mardhénie

Ndérkombetare dhe JO-PRIORITAR

Diplomaci Master Shkencot 55 21




Gjeopolitika dhe sistemet

JO-PRIORITAR

e sigurise Master Shkencor 11 11
Politika dhe adm. me
profil: -Administrim Master JO-PRIORITAR
Publik Profesional 115 103
-Administrim Master
finaciar Profesional {O-PRIORITAR 40 32
Master
-Drejtim turizmi | Profesional JGFRIORTIAR 4 4
E drejté ndérkombetare | Master
fregtare Profesional JO-PRIORITAR 47 34
Master
E drejté detare Profesional HO-FRIDRITAR 2 2
Master
E drejté prone Profesional JO-PRIORITAR 62 53
Master
Politikat Publike Profesional -FRIDRITAR / i
Master
Komunikim Publik Profesional JO-PRIORITAR 41 15
Bachelor kohe e
Drejtési pjesshme HRPRIORITAR 214 214
E Drejté Publike Doktorature JO-PRIORITAR 29 0
Meésues pér Arsimin
Fillor Bachelor Tl 53 1 3
Gjuhé Angleze Bachelor JO-PRIORITAR 37 2 3
Ekspert né Proceset e
Formimit Bachelor " 0 0 1
Filozofi Sociologji Bachelor JO-PRIORITAR 4 2 0
Gjuhe Letersi Bachelor PRIORITAR 13 1 0
Gjuhé Letérsi Anglisht |Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 0
Psikologji Sociologji Bachelor JO-PRIORITAR 0 0 1
Psikologji Bachelor JO-PRIORITAR 41 2 4
Meésues pér Arsim
parashkollor Bachelor JO-PRIORITAR 38 2 2
Gjuhé Gjermane dhe
Angleze Bachelor ORICRIIAR 20 0 1




FE

Edukator pér moshen 2-Vjecare
; - 1ITA

0-3vjec profesionale Ju-PRIDRITAR 75 13
2-Vjecare

Gerontologji profesionale JO-PRIORITAR 11 6

Hﬁc.mmmmmm. pér moshén e w-Soo.E.o JO-PRIORITAR

treté profesionale 0 0

Menaxhim dhe

supervizim instituc. Master JO-PRIORITAR 26 5

Arsim Shkencor

Bdukim né vazhdim | iasteT JO-PRIORITAR 25 19
Shkencor

§m£€n§mm6 né gjuhé |[Master JO-PRIORITAR 4 4

letérsi anglisht Shkencor

H&mwsom i Shkencave Master JO-PRIORITAR ] 5

Sociale Shkencor

Meésimdhénie né Master

Psikologji sociologji Shkencor JO-PRIURITAR 0 0

Mesuesi per Arsim fillor, [Master

K1 1-VI Shkencor S ’ ‘

Didaktiké oot JO-PRIORITAR 0 0
Profesional

Mésues pér Gjuhé Master

shqipe dhe Letérsi Shkencor JO-PRIORITAR 29 4

i w o Master

Meésues 1 gjuhés angleze JO-PRIORITAR 49 7
Shkencor

Mésuesi pér Arsim fillor |~ Aol JO-PRIORITAR 46 6
Profesional

mm_w.o_.om: Shkollore dhe gmmﬂﬂ JO-PRIORITAR 35 10

Zhvillimore Profesional

mwﬂ.gﬂo Sociale e zmmﬁ.. JO-PRIORITAR g 4

Komunitare Profesional

z.mm:om 1 Gjuhes Master JO-PRIORITAR 15 5

Gjermane Shkencor

Mésues pér Arsimin Master

Special Profesional 10-ERIURTTAR 47 21




ROGRAM

Psiko-Pedagogji FORMIMI [ JO-PRIORITAR 40 15
VAZHDUAR
Mésuesi Arsim Fillor Bachelor kohe e
(Cikli Ulet) pjesshme J-FRIORTTAR 0 ¢
oo (SRR 10 pRIORITAR 0 0
Psikologji Sociologji pjesshme
Shkenca Edukimi Doktorature JO-PRIORITAR 0 0
o ou e Bachelor JO-PRIORITAR 434 16
Pérgjithshme
Mami Bachelor JO-PRIORITAR 170 4
Fizioterapi Bachelor JO-PRIORITAR 175 13
Navigacion dhe )
e i Thetay Bachelor PRIORITAR 88 15
Biologji Kimi Bachelor JO-PRIORITAR 86
Shkenca W:Em.moﬁ me oo helor PRIORITAR 3
profil : -Agrobiznes
-Prodhim Bimor Bachelor JO-PRIORITAR 1
-Prodhim Blegtoral Bachelor JO-PRIORITAR 3
Menaxhimi i Bankave |Bachelor JO-PRIORITAR 8
Menaxhim 1 Hoteleri-  [(SRSURTER JO-PRIORITAR 41 6
Turizém
Menaxhim i
Ndérrmarjeve t€ Vogla e |Bachelor JO-PRIORITAR 11
té Mesme
Asistent Ligjor PG JO-PRIORITAR 78 17
profesionale
Asistent Administrativ [~ "4%3€ | 10 PRIORITAR 74 17
profesionale
Ndihmeés Dentist Viecare | 50 pRIORITAR 114 24
profesionale
m_uoo_m.:ﬂ W&Qomw N-Smo.ma JO-PRIORITAR 42 1
Kompjuterike profesionale
FSP Menaxhim Transporti 2-Vijecare JO-PRIORITAR 08 14

Detar /Tokésor

profesionale

Nuk ofrohet né v.a. 2024-2025
Nuk ofrohet né v.a. 2024-2025

Nuk ofrohet né v.a. 2024-2025
Nuk ofrohet né v.a. 2024-2025
Nuk ofrohet né v.a. 2024-2025



2-Vjecare

Menaxhim Ndértimi . JO-PRIORITAR 47 6
profesionale

Teknologji Automobilash |2 *3°Cat® JO-PRIORITAR 135 26
profesionale

Informatiké-Praktike |27 Ydecare JO-PRIORITAR 42 10
profesionale

m_%.oﬁ_.g% Ujésjellés M-Smn.m:.m JO-PRIORITAR 44 i

Kanalizime profesionale

Mekaniké Detare 2-Vieeare | 5o pRIORITAR 0
profesionale

mwaemrmﬁ i mmmﬁo_,:oé te |2-Vj ecare JO-PRIORITAR 43 7

Kondicionimit profesionale

§m_§s_.w i HBEm.Emoé 2-V] ccare JO-PRIORITAR 29 5

Industriale e Bujgésore |profesionale

Teknik Elektrik SVJeeAIe | 50 PRIORITAR 87 18
profesionale

Maritime Environmental [Master

Protecion and Shkencor i JO-PRIORITAR 29 0

Management pérbashkét

T S Master

Infermieri Kirurgjikale : JO-PRIORITAR 76 1
Profesional

Logjistiké dhe Siguri gmmﬁﬁu JO-PRIORITAR 12 1

Detare Profesional

F.mﬂ..ﬂ_mz e w.mor&oﬂ. kohé e JO-PRIORITAR 122

Pérgjithshme pjesshme

Teknologji Informacioni Bachelor jo prioritar 57 1 A

Sisteme Informacioni Bachelor jo prioritar 13 0 22

Shkenca Kompjuterike Bachelor jo prioritar 84 5 108

Matematiké Informatike Bachelor jo prioritar 6 1 7

Multimedia dhe TV ; e

Dixhital Bachelor jo prioritar 17 0 10

Specialist Pajisjesh 2-Vjecare 6

Elektronike profesionale Jo prioritar 32 v 0

Aplikacion Web dhe 2-Vjecare G

Dizenjim Grafik profesionale I Pttt = 0 1

Nuk ofrohet né v.a. 2024-2025

Nuk ofrohet né v.a. 2024-2025



FTI

Shkenca kompjuterike té Master P

aplikuara Shkencor 4R PrionAl £
Mésuesi Matematiké Master I
Informatiké Shkencor Jo prioritat 4
Quantum Technolo Master ol

Information = Shkencor i 13
Shkenca kompjuterike t& Master e 37
aplikuara Profesional Jo priotita

Sistemet e Planifikimit

. : . Master S
t& Burimeve té Profesional Jo prioritar 4
Ndérmarjes

Multimedia dhe TV
Dixhital me profil Master T

"Produksion dhe Porst Profesional {S P ik

Produksion"

TOTALI

10780

278

5598




Tabela nr. 14 Mbi numrin e studentéve té grregjistruar dhe transferuar.

4

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES

Nr. studentésh €&

Nrstudentésh (&

Intistucioni | Arsimit (& Larté ku

Nr Fokulteti Emértimi i Programit (8 Studimit t& paré Cikli i Programit (€ Studimit oreslinting e Prop; I Studimit ku transferoh tPEnEeralial
1 Fakulteti i Biznesit Administrim Biznesi Bachelor 31 2 studente vijne nga Universiteti Barleti, Bach, M UAMD
2 Fakulteti i Biznesit Banké Financé Bachelor 45
3 Fakulteti i Biznesit Financé Kontabilitet Bachelor 24
4 Fakulteli i Biznesit Menaxhim Marketing Bachelor 29 1 student, vjen nga UAMD Bsc Banké Financé
5 Fakulteti i Biznesit Shkenca Ekonomike Bachelor 20
6 Fakultefi i Biznesit Komunikim dhe Marketing Digjital Bachelor 12
7 Fakulteti i Biznesit Menaxhim Turizém me profil :-Hotel Restorant | Bachelor 24
8 Fakulteti i Biznesit Menaxhim Turizém me profil :-Turizem Arkeologj Bachelor 7
9 Fakulteti i Biznesit Menaxhim Turizém me profil :Turizem Kulturor | Bachelor 8
10 [Fakulteti i Biznesit Turizém Bachelor 0
11 Fakulteti | Biznesit Informatika E} ike Bachelor 2
12 Biznesit Administrim Biznesi Bachcelor P-T 2
13 nancé Kontabilitet Bachelor P-T 0
14 Fakulteti | Biznesit Guidé Turistike Profesionale 2-vjecare 0
15 Fakulteti i Biznesit Menaxhim Biznesi Master Shkencor 8
16 Fakulteti i Biznesit Menaxhim Marketing Master Shkencor 9
17 Fakulteti i Biznesit Banké Financé Master Shkencor 3
18 Fakulteti i Biznesit Ekonomi Biznesi Master Shkencor 8
19 Fakulteti i Biznesit Financé Kontabilitet Master Shkencor 5
20 Fakulteti i Biznesit Industria e Sigurimeve dhe Drejtimit i Rrezikut | Master Shkencor 2
21 Fakulteti i Biznesit Menaxhim Biznesi Master Profesional 0
22 Fakulteti i Biznesit Menaxhim Marketing Master Profesional 1
23 Fakulteti i Biznesit Banké Financé Master Profesional 2
4 Fakulteti i Biznesit Drejtim i SME-ve Master Profesional 4
25 Fakulteti i Biznesit Guidé Turistike Shqiptare Master Profesional 1
26 Fakulteti i Biznesit Menaxhim i Sipérmarrjeve Turistike Master Profesionnl 1
27 Fakulteti i Biznesit Shkenea Ekonomike Doktoraturé 1
28 Fakulteti i Edukimit Arsim Bachelor 4 1 Arsim Fillor
29 Fakulteti i Edukimit Arsim Parashkollor Bachelor 1
30 Fakulteti i Edukimit Gjuhi Angleze Bachelor 7
31 Fakulteti i Edukimit Gjuhé Gjermane dhe Angleze Bachelor 1
32 Fakulteti i Edukimit Filozofi-Sociologji Bachelor 0
33 Fakulteti i Edukimit Psikologji Bachelor 2
34 Fakulteti i Edukimit Gjuhi Letérsi Bachelor 1 1 Gjuhi Letérsi
35 Fakulteti i Edukimit Gjuhé Letérsi Anglisht Bachelor 1
36 Fakulteti i Edukimit Ekspert né Procese Formimi Bachelor 0
37 Fakulteti i Edukimit ~.m_xa_am._smo2=_=m__ Bachelor 0
aR Fakulteti i Edukimit Arsim Fillor (Cikél [ Ul Bachelor P-T 1
a9 Fakulteti i Edukimit Psikologi -Sociolopji Bachelor P-T 0
40 Fakulteti i Edukimit Edukator pér 0-3 vjeg Profesionale 2-vjegare 0
41 Fakulteti i Edukimif Kujdestar pér moshén e treti Profesionale 2-vjegare 0
42 |Fakulteti | Edukimit Menaxhim dhe Supervizim Institucione Arsimore Master Shkencor 0




43 Fakulteti i Edukimit Edukim né Vazhdim Master Shkeneor 1
44 Fakulteti | Edukimit Misues | Shkencave Sociale Master Shkencor 0
45 | Fakulteti | Edukimit w_nﬂwm_m mﬂ.ﬂ&hﬂﬂ _,_“Hm_: (8 UIet GjuhE Shaipe -y e - Shkencor 0
d6  |Fakulteti | Edukimit Misimdhénie né Psikolog]i Sociolagji Master Shikencor 0
47 Fakulteti | Edukimit Misues pér Arsim Fillor , K1, I-VI Master Shkencor 0
48 |Fakulteti i Edukimit Didnktiké Master Profesional 0
49 Fakulteti i Edukimit Mésucs pir Gjuhién Shqipe dhe Letérsiné Master Profesional 0
50 Fakulteti i Edukimit Misues i Gjuhiés Angleze Master Profesional 2
51 Fakulteti i Edukimit Mésuesi pér Arsim Fillor Master Profesionnl 0
52 Fakulteti | Edukimit Psikologji Shkallare dhe Zhvillimore Master Profesional 0
53 Fakulteti i Edukimit Shérbime Sociale e Komunitare Master Profesional 0
54 Fakulteti i Edukimit Misues | Gjuhés Gjermane Master Profesional 1
55 |Fakulteti i Edukim Miisues piér Arsimin Special Master Profesional 4]
56 Fakulteti | Shkeneave Politike Juridike | Drejtési Bachelor 3
57 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike  |Shkenen Politike Bachelor 1
Vijné ngn Uamd, F.Biznesit , njéri nga programi
58 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike Bachelor 1 Menaxhim Hotel-Restorant , tjetri nga programi
Menaxhim Markeling, kalojné néFshpj, né
Administrim Publik 2 _._m:_m_dc n Administrim Publik UAMD
59 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | politiké El ik Bachelor ki
60 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike |Bashképunim dhe Zhvillim Ekonomik Bachelor 0
61 Faloulteti i Shkencave Politike Juridike | Nardhénie me Publikun Bachelor 2
62 Fakulteti | Shkencave Politike Juridike | Historl Bachelor 0
63 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | Histori dhe MardhEnire me Publikun Bachelor 9
64 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | Drejtési Bachelor P-T 0
65 nkulteti i Shkencave Politike Juridike 22 ”w.“”"_mu.m__mmﬂmﬂ ,mmuzmdq__u“_uwwﬁh_::mﬂ”nu M_nm_:”__n_,ﬂ.z nga
Drejtési PIND 3 Univrsita di PARMA, Hali UAMD
66 Fakulteti i Shkencave Palitike Juridike Master Shkencor 3 w‘u”_.u.“_“.nh___“..__”,.”_.__.““:_.:m.aﬂﬂ.__u,n_“m“_mw_.....vm”“”.."h—ﬂ“”:w:.m:_
Politikn & Administrim me profil: -Administrim Publil 1 Publik-MSH. UAMD
Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | Politika & Administrim me profil: -Administrim financ| Master Shkencor 0
Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | E drejté Private Master Shkencor 2
Fakulteti iShkencave Politike Juridike |E drejté Publike Ndérkombgtare Master Shkencor 0
70 Fakulteti 1 Shikencave Politike Juridike | Histori Master Shkencor 0
n Fakultcti i Shiencave Politike Juridike |Mardhénic Ndérkombégtare dhe Diplomaci Master Shkencor 0
72 |Fakulteti E drejt# Europianc dhe e Krahasuar Master Shkencor 1
73 |Fakulleti Gjeopolitika dhe Sistemet e Sigurisé Master Shkencor 0
74 |Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | Politika & Administrim me profil: -Administrim Publij Master Profesional 5
75 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | Politike & Administrim me profil: -Administrim financ|Mnster Profesional 2
76 Fakulteti | Shkencave Politike Juridike | Politika & Administrim me profil: -Drejtim Turizmi | Master Profesional 0
77 Fakulteti | Shkencave Politike Juridike | E drejté Ndérkombétnre Tregtare Master Profesional 0
78  |Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | E drejté Prone Master Profesional 1
79  |Fakulteti i Shkencave Politike Juridike |E drejté Detare Master Profesional 0
80 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | Politikat Publike Master Profesional 0
81 Fakulteti i Shkencave Politike Juridike | Komunikim Publik Master Profesional 0
82 Fakulteti i Studimeve Profesionale Infermieri e Pérgjithshme Bachelor 0 10 UAMD UAMD
83 lulteti i Studimeve Profesionale Mami Bachelor 8 0
B4 Fakulteti i Studimeve Profesionale Fizioterapi Bachelor 2 1 UAMD
85 Fakulteti | Studimeve Profesionale Navigacion dhe Menaxhim Detar Bachelor 2 0
86 TFakulteti i Studimeve Profesionale Biologji Kimi Bachelor (1} 0 Nuk ofrohet né v.a. 2024-2025
87 Fakulteti i Studimeve Profesionnle Shkenca Bujqésore me profil: -Agrobiznes Bachelor 1} 0 Nuk ofrohet né va, 2024-2025




88 Fakulteti i Studimeve Profesionale Shkenen Bujqisore me profil: -Prodhim binior Bachclor 0 0 Nuk ofrohet ni v.a, 2024-2025
B2 Fakulteti i Studimeye Profesionale Shkenca Bujqésore me profil: -Prodhim blegtoral Bachelor 0 0 Nuk ofrohet né y.a, 2024-2025
90 Fakultetl | Studimeye Profesionale Menaxhimi i Bankave Bachelor 0 0 Nuk ofrohet nE vin, 2024-2025
91 Fakulteti i Studimeve Profesionale Menaxhim i Hoteleri-TurizEm Bachelor 0 0
92 Fakulteti i Studimeve Profesionale Menaxhim | Ndérmarrjeve té Vogla e té Mesme Bachelor 0 o
93 Falkulteti i Studimeve Profesionale Infermieri e Pérgjithshme Bachelor P-T 0 0
94 Fakulteti i Studimeve Profesionale Asistent Ligjor Profesionnle 2-vjegare 1 0
95 Fakulteti i Studimeve Profesionale Asistent Administrativ Profesionnle 2-vjegare 1 1]
Fakulteti |Studimeve Profesionale Ndihmés Dentist Profesionale 2-vjegare 1 0
Fakulteti i Studimeve Profesionale Specialist Rrjetesh Kompjuterike Profesionale 2-vjegare 1 0
Fakulteti i Studimeve Profesionale Menaxhim Transporti Detar/Tokésor Profesionale 2-vjegare 2 0
929 Fakulteti i Studimeve Profesionnle Menaxhim Ndértimi Profesionale 2-vjegare 0 0
100 |Fakulteti i Studimeve Profesional Teknologji A bilast Profesionale 2-vjegare 0 0
101 Fakulteti i Studimeve Profesionale Informatiké - Praktike Profesionnle 2-viegare 2 0
102 Fakulteti i Studimeve Profesionale Hidroteknik Ujésjellés Kanalizi Profesionale 2-vjegare 0 0
103 Fakulteti 1 Studimeve Profesionale Mekaniké Detare Profesionale 2-yjegare 0 0 Nuk ofrohet né v.n, 2024-2025
104 Fakulteti i Studimeve Profesionale Specinlist i Si t& Kondicionimit Profesionale 2-vjegnre 0 0
105 Fakulteti i Studimeve Profcsionale Mekanik i Impjanteve Industriale e Bujgésore Profesionale 2-vjegare 6 0
106  |Fakulteti 1 Studimeve Profesionale Teknik Elektrik Profesionale 2-vjegare 0 1 UAMD UAMD
s . Master Shkencor i = =
107  |Fakulteti i Studimeve Profesionale Maritime Environmental Protecion nnd Management pErbashit 0 0 Filloi pér herE € paré né vin, 2024-2025
108  |Fakulteti i Studimeve Profesionale Infermieri Kirurgjiknle Master Profesional 0 0
109 |Fakulteti i Studimeve Profesionale Logjistike dhe Siguri Detare Master Profesionnl 0 0 .
51 TOTAL
12 jané ¢'regjistruar me 2 student vien nga programi i studimit "Shkenca
110 Faokulteti i Teknologjisé sé Informacionit Teknologji Informacioni Bachelor arsye personnle Kompjuterike", 1 student vjen nga programi i UAMD, UPT, BARLETI
dhe 39 jané ¢'regjistruar studimit "Inxhinieri Elektrike"
sipas Ligjit 80-2015 / Neni 90
14 TOTAL
3 jang ¢'regfistruar pér arsye 1 stud AR
111 Fakulteti i Teknolog]isé sé Informacionit Sisteme Bachelor personale Rm udent <._.._“=,__._nu programi i studimit "Shkenca
dhe 11 jang ¢'regjistrunr pmpjuttrike
sipas Ligjit 80-2015 / Neni 90
49 TOTAL
15 jané ¢'regjistruar pér 5 student vijng nga FTT programi i studimit
112 Fakulteti st Informacionit Shkenca Kompjuterike Bachelor arsye personale "Teknologji Informacioni", 1 student vjen nga 1 student nga CIT, 5 student nga UAMD
dhe 34 jan€ ¢'regjistruar programi i studimit "Software Engincering"
sipns Ligjit 80-2015 / Neni 90
STOTAL
113 Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit Bachelor 1.giregllstriiay piciarsys
personale
dhe 4 jang ¢'regjistrunr sipas
15 Total
5 jané ¢'regjistruar pér arsye 1 stud . : W
114 Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit Multimedia & Televizion Dixhital Bachelor personale mhnzﬁﬂ_wﬂ.__mw =m= prgeamnt Estudinlt " Multimedn UAMD
dhe 10 jané ¢'regjistruar . il
sipas Ligjit 80-2015/ Neni 90
29 TOTA
1 jané ¢'regjistruar pér arsye
115 Fakulteti i Teknologjisé s& Informacionit Specialist Pajisjesh Elektronike 2-vjegare Profesionnle personale :
dhe 28 jané ¢'regjistruar
sipas Ligji¢ 80-2015 / Neni 90
42 TOTAL
4 jané ¢'regjistruar pér arsye
116 Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit Aplikacion Web dhe Dizenjim Grafik 2-vjegare Profesionale personale
dhe 38 jané ¢'regjistruar
sipas Ligfit 80-2015 / Neni 90
117 Fakulteti s& Informacionit Shkenca Kompjuterike té Aplikuara Master i Shkencave 4 TOFAL Janf ¢'ceplisteunr

sipas Ligjit 80-2015 / Neni 90




18

Fakulteti i Teknologjisé s€ Informacionit

Mésues pér Matemntiké Informatiké

Master i Shkencave

2 TOTAL jané ¢'regjistruar
sipas Ligjit 80-2015 / Neni 90

119

Fakulteti | Teknologjisé s& Informacionit

Quantum Technology Information

Master | Shkencave

0

120

Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit

Shkenca Kompjuterike & Aplikuara

Master Profesionnl

1 TOTAL ¢'regjistruar sipas
Ligjit 80-2015 / Neni 90

121

Fakulteli i Teknologjisé s& Informacionit

Sistemet e Planifikimit té Burimeve (& Ndérrmarjes

Master Profesionnl

1 TOTAL ¢'regjistruar sipas
Ligjit 80-2015 / Neni 90

122

Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit

Multimedia dhe TV Dixhital me profil "Produksion
dhe Porst Produksion”

Master Profesionnl

1 TOTAL g¢'regjistruar sipas
Ligjit 80-2015 / Neni 90

343

35




UAMD

Tabela nr.14A
T¢ dhé&na mbi % e kalushmérise s& studentéve pér vitin akademik 2024-2025

BACHELOR| PIND [2-VJECARHMASTER | Viti akademik
%e %e %e % e 2024-2025
Rr Falaulterst kalueshméri | kalueshm | kalueshmér | kalueshmé % e

sé érisé isé risé kalueshmérisé
UAMD 82.50% 79.60% | 78.31% 92.45% 83.2%
1 |FAKULTETI EDUKIMIT 89.60% - 95.80% 97.50% 94.3%
2 |FSP 88.30% - 79.80% 91.30% 86.5%
3 |FAKULTETI I BIZNESIT 80.10% - 80.20% 93.45% 84.6%
4 |[FTI 64.30% - 57.43% 90.00% 70.6%
5 |FSHPJ 90.20% 79.60% - 90.00% 86.6%




UAMD

Tabela 14 B
Té dhéna mbi % e studentéve te diplomuar pér vitin akademik 2024-2025
BACHELOR | 2-VIECARE PIND  |MASTER Shkencor| JASIER (VI dadomk
Raliiiteet Profesional 2024-2025
0 0
% e te diplomuarve &c_\o HM“MJ.@ &EM HM“MH.& % e te diplomuarve | % e te diplomuarve | % e te diplomuarve
0
UAMD 67.21% 65.84% 68.04% 70.36% 69.54% 68.0%
FAKULTETI EDUKIMIT 72.9% 92.2% 74.6% 75.1% 78.7%
FSP 74.7% 45.5% 74.2% 64.8%
FAKULTETI I BIZNESIT 53.7% 61.5% 73.7% 63.4% 63.1%
FTI 60.3% 64.1% 66.7% 76.7% 66.9%
FSHPJ 74.4% 68.0% 66.5% 58.2% 66.4%




UNIVERSITETI "A.Moisiu" Durrés

Pérgindja e studentéve t& Diplomuar - 2024-2025 -Bachelor -Me kohé té Ploté

Nurnri i studenteve | nympij Studentéve | Student? té diplomuar
Nr. | Fakulteti/ Emértimii Programit t& Studimit rregjistruar. per t& Diplomuar | gjithsej 2024-2025 (
provime gj(;t;:el 2024- | githsej 2024-2025 né %)

I|Universiteti "Aleksandér Moisiu"Durrés 1405 918 67.21
1|Fakulteti i biznesit 443 238 53.72
Administrim biznesi 80 33 41.25
Banke Finance 67 34 50.75
Finance kontabilitet 136 83 61.03
Menaxhim Marketing 49 23 46.94
Komunikim ne Marketing Digjital 27 19 70.37
Shkenca Ekonomike 41 24 58.54
Menaxhim Hotel Restorant 29 16 8517
Turizem Arkeologjik 3 33.33
Turizem Kulturor 5 3 60.00
Turizem 6 2 33.33
2|Fakulteti i shkencave politike-juridike 121 90 74.38
Drejtesi 15 11 73.33
Shkenca Politike 18 14 77.78
Administrim Publik 48 33 71.74
Histori dhe Mardhenie Nderkombetare 5 4 80.00
Mardhenie me publikun 23 19 82.61
Bashkepunim dhe Zhvillim ekonomik 9 6 66.67
Politike Ekonomike 5 60.00
3|Fakulteti i edukimit 277 202 72.92
Arsim Fillor (Cikel i Ulet) 63 44 69.84
Gjuhé Angleze 54 35 64.81
Ekspert né Progeset e Formimit 1 1 100.00
Gjuhe Letersi Anglisht 30 21 70.00
Psikologji Sociologji 1 1 100.00
Psikologji 48 39 81.25
Filozofi Sociologji 9 7 77.78
Mesuesi Arsim Parashkollor 46 37 80.43
Gjuhe Gjermane dhe Angleze 25 17 68.00
4|Fakulteti i studimeve profesionale 332 248 74.70
Infermieri e Pérgjithshme 171 144 84.21
Navigacion detar 19 11 57.89
Fizioterapi 64 46 71.88
Mami 63 39 61.90
Menaxhimi | Bankave 2 1 50.00
Menaxhim i Hoteleri- Turizém 9 4 44 .44
Menaxhim i NVM 4 3 75.00
5|Fakulteti i teknologjisé se informacionit 232 140 60.34
Teknologji Informacioni 56 29 51.79
Sisteme Informacioni 18 13 72.22
Shkenca Kompjuterike 122 74 60.66
Matematike Informatike 16 1 68.75
Multimedia TV Dixhitale 20 13 65.00




[UNIVERSITETI "AMoisiu" Durrés
Pérgindja e studentéve t& Diplomuar - 2024-2025 - PIND

i

Fakulteti | Numri i studentéve Numri i Studentéve t& | Studenté té diplomuar
NR o o L rregjistruar pér provime Diplomuar gjithsej 2024- gjithsej 2024-2025
Emértimi i Programit t& Studimit gjthse] 2024-2025 2025 (né %)
I|Universiteti "Aleksandér Moisiu"Durrés 194| 132 68.04
N b:a_kultetuShkencave Politike Juridike T et 132L_¥_ 68.04
{Drejtea Svjegar B - ) _ﬁl_,,_,f _76@4
N R I —




[UNIVERSITETI "AMoisiu" Durrés |
Pérgindja e studentéve té Diplomuar - 2024-2025 - Profesionale 2-viecare

Fakulteti | Numri i stuqentév? -Numri i Studentéve té Stu-t.:lenté%‘ té diplomuar

NR Emértimi | Programit & Studimit rregj.'!struz?r pér provime |Diplomuar gjithsej 2024-|  gjithsej "2024-2025

gjithsej 2024-2025 2025 (né %)
I|Universiteti "Aleksandér Moisiu"Durrés 592 328 65.84
| 1|Fakulteti i studimeve profesionale o 187 45.50
~ 1|Asistent Ligior I . 16| 47.06
2 Asistent Administrativ - ;| U2
~ 3|Ndihmes Dentist D 46| 3 139
B 4 Specialist Rrjetesh Kompjuterlke - - 27| - 7 25.93
5 \Menaxhim Transpori o 58 28 48.28
6 Menaxhlm Ndértimi ] L 12 38.71]
_7 Teknologji Automobllash I 64 31 48.44
~ 8|Informatike -Praktike ) I | _ 7 ~35.00
~ 9|Hidro Ujesjelles kanalmme I | 13 - 46.43
10 Specialist Sistemeve te Kondlcmmmn I L] 6 37.50
Rt Mekanik Impjantesh Ind.Bujgesore | | 1 - 16.67
B 12 Teknik elektrik 1 7 | 19 4419
2 Fakulteti i Teknologjise lnformaclomt e - 78 50 64.10
~ 1/Specialist Pajisjesh Elektronike - I 15 75.00
2 Aplikacion Web dhe Dlzer_ulrr_\ graf Kk s 3 - 60.34
3|Fakulteti i Edukimit .. 83 92.22|
1|Gerontologji - o 10 9091
~ 2|Edukator per moshen 0-3vjeg | ) 7 73 _ 92.41
4|Fakulteti | Biznesit . 13 8| 61.54
~ 1Guide Tuiske | 13 8 61.54
I R B




Tabela nr. 15: (pjesa e par€)

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare qge perfitojne burse sipas VKM nr. 903, date 21.12.2016 (perditesuar) te ndara sipas
kritereve per vitin akademik 2024 - 2025

Nr

DATI: 21.12.2016 (PERDITESUAR) Tit NDARA SIPAS KRITEREVE

NUMRI [ STUDENTEVE Ti CIKLIT TE PART. QR PERFITOJNIE BURSE SIPAS VKM NR. 903,

Fakultetet

FSP

FTI

FB

FE

FSHPI)

Totali

Emértimi I Programit t& Studimit

Lloji I Programit t& Studimit ( program jo prioritar, me kohe te pld

Numri I studentéve t& pranuar né vitin e paré akademik, né

studimeve dhe programet e infegruara té studimeve né

nga 9 deri né 10 nga sistemi i arsimit t& mesém (€ larte.

programet e studimeve profesionale, programet € ciklit t€ paré e

institucionet publike t€ arsimit t€ larté, me noté mesatare 508%

15

10

28

66

Numri 1 studentéve t& regjistruar né pro gramet e studimeve

integruara t& studimeve né institucionet publike t& arsimit t€
Jarté, né vitet pas té parit, me noté mesatare vjetore t&
ponderuar nga 9 deri né 10, t& vitit paraardhés akademik té
pérllogaritur me kreditet dhe notat ¢ atij viti akademik nga
institucionet publike t& arsimit t€ larté.

profesionale, programet € ciklit t& paré t€ studimeve, pro gramet €

15

13

34

79

148

Numri i studentéve, familjet e t€ ciléve trajtohen me ndihmé
ekonomike.

113

25

40

69

65

312

bursé).

Numri i studentéve bashkéshorté qé kané fémijé (pérfiton secili

nga KMCAP, pérfitues t& pagesés sé aftésist sé kufizuar.

Numuri 1 studentéve, persona me aftesi té kufizuara, t& vertetuar

17

37

Numti i studentéve, gé i kané t€ dy prindérit me aftési té
lufizuara, té vértetuar me vendim t& KMCAP, pérfitues t&
pagesés s¢ aftésisé s€ kufizuoar.

12

Numri 1 studentéve, qé i kané t& dy prindérit pensionisté ose

njérin prind pensionist dhe prindi tjetér nuk jeton.

13




Numri i studentéve, t& cilét jang té tretét lart né rradhén e
fémijéve né familje me tre fémijé a mé shumé, nga & cilét dy t& 1 2 0 0 0 3
8| parét jang student né insitucionet publike t& arsimit t€ larté

ZEHEwmgaoamé»ﬁm&mﬁwmﬁm wmnmgmﬁmﬁmgmao u_omBFmQ.w W
9|n# moshén 25 vjeg _

Numri i studentéve, té cilét kané humbur kujdestariné wiﬁammo&
S 3§ e, o M R = 0 0 2 0 0 2
10| me vendim gjykate t€ formcs s€ prere, deri né& moshén 25 vjeg

Numri i studentéve, té cilét jané identifikuar si viktima & trafikut
t& qénieve njerézore dhe kang pérfituar statusin ligjor pér |
trajtimin si viktima t€ trafilaut t& génieve njerézore, deri né

11 |moshén 25 vie¢ |

Numri i studentéve, t& cilét jane fémijé t& punonjésve té woﬁowm&
s& Shtetit, t& Gardés sé Republikés s€ Shqipérisé, t& Shérbimit |
pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t& Shérbimit t& Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin, t€ Forcave t& Armatosura, t& Shérbimit
Informativ t& Shtetit dhe t€ Policis€ sé Burgjeve, q& kang humbur
12 |jetén né krye dhe pér shkak t€ detyrés !

TOTAL | 171 54 93 121 164| 603

Tabela nr. 15: (pjesa e dyte)

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare te cilet studiojne ne wz,_umnmn.m prioritare dhe perfitojne burse sipas VKM nr. 386,

daté 01.06.2022.

Fakultetet | |FSP FTI FB FE FSHPJ Totali

Emértimi 1 Programit t& Studimit _

Lloji I Programit t€ Studimit ( program prioritar, me kohe te plote

Numri I studentéve té te cilet studiojne ne programe prioritare |
dhe plotesojne kriteret te trajtohen me burse ne nivelin € pages | 3 0 4 12 0 19
1|minimale |

TOTAL | 3 0 4 12 o| 19




Tabela nr. 16:
Mbi numrin e studentéve té ciklit té paré qé paguajné tarifé (50 % ose 100 %) sipas VKM nr. 288, daté
21.05.2018 (pérditésuar) té ndaré sipas kritereve ﬁﬁ akademik 2024-2025

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT T PARE QF PAGUAJNIE TARIFE (50% ose 100%) SIPAS VKM NR. 288,

DATI: 21.05.2018 (PERDITESUAR) Tit NDARI SIPAS KRITEREVE
Fakultetet FSP FTI | |FB FE FsHP)  |Totali

Emértimi i Programit t€ Studimit W

Lloji i Programit t& Studimit |

Numri i studentéve qé pranohen né studimet né institucionet
publike t& arsimit t& larté, né njé program té ciklit t& par€ té

studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose né ,
njé program t€ studimeve profesionale me kohé té ploté, 548 262 339 245 163| 1557
paguajné tarifé ne masén 50% t& vlerave t& pasqyruara né
tabelén nr, 1, qé 1 bashkélidhet VKM, Nr. 288, daté _
21.05.2018. ,

Numri i studentéve gé rezultojné me noté mesatare mé té
madhe ose té barabarté me 6 né pérfundim t€ vitit t& paré |
akademik dhe né vijim, & ndjekin studimet né njé program ,
18 ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar 1€ 569 200 281 329 401 1780
studimeve ose né njé program 18 studimeve profesionale me
kohé t& ploté, paguajné tarifé né masén 50 % t& vlerave t€
pasqyruara né tabelén nr. 1, q& i bashk&lidhet VKM, Nr. 288,
|daté 21 .05.2018.

Numi i studentéve qé rezultojné me noté mesatare nén 6
né pérfundim t& vitit t& paré akademik dhe né vijim, qé
ndjekin studimet né njé program té ciklit t€ paré té
studimeve, né njé program t€ integruar t& studimeve ose n¢
njé program t& studimeve profesionale me koh€ t€ plotg,
paguajné tarifén e ploté té studimit sipas vlerave t€
pasqyruara né tabelén nr. 1, & i bashkélidhet VKM, Nr. 288, “
daté 21.05.2018. ,

TOTALI 460l 815| 1108]  867| 1073| 5323

343 353 488 293 509 1986




VITI AKADEMIK 2024 - 2025
Tabela nr. 17: (pjesa e pare)

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare ge perjashtohen rm

29.03.2017 (perditesuar) ﬁ_,o ndara sipas kritereve.

a tarifa vjetore e shkollimit, sipas VKM nr. 269, date

NR.

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARI: Qft PERJASHTOHEN NGA TARIFA VIETORE E SHKOLLIMIT, SIPAS

VKM NR. 269, DATI 29.03.2017 (PERDITESUAR) TE NDARA ST

PAS KRITEREVE

Falultetet

FSP

FTI

FB

FE

FSHPJ

Totali

Emértimi I Programit t& Studimit

Lloji I Programit t€ Studimit (jo prioritar)

Numti I studentéve t& pranuar né vitin e paré akademik, né
programet ¢ studimeve profesionale, programet € ciklit t& paré t&
studimeve dhe programet e integruara t€ studimeve né ,
institucionet publike t& arsimit t€ larté, me noté mesatare vietore
nga 9 deri ng 10 nga sistemi i arsimit t& mesém té larté.

15

10

28

66

Numri I studentéve té regjistruar né programet e studimeve
profesionale, programet € ciklit t& paré té studimeve, programet e
integruara t& studimeve né institucionet publike t& arsimit t€ |
larté, né vitet pas té parit, me noté mesatare vjetore t& ponderuar
nga 9 deri né 10, t& vitit paraardh€s akademik t& pérllogaritur me
kreditet dhe notat e atij viti akademik nga institucionet publike t€
arsimit t& larté.

15

13

34

79

148

Numri i studentéve, familjet e t8 ciléve trajtohen me ndihmé
ekonomike.

109

27

40

71

65

312

Numri 1 studentéve bashkéshorté gé kané fEmijé (pérjashtohet |
secili nga tarifa).

Numri i studentéve, persona me aftesi t€ kufizuara, t& vertetuar
nga KMCAP, pérfitues t& pageses sé aftésisé sé€ kufizuar,

20

43

Numri i studentéve, qé kané t& paktén njérin prind me aftési e

kufizuara, t& vértetuar me vendim t& KMCAP, pérfitues t€ |

pagesés st aftésisé s€ kufizuar.

36

16

25

25

28

130




Numri i studentéve, gé i kané t& dy prindérit pensionisté ose |
njérin prind pensionist dhe prindi tjetér nuk jeton. ,

8

Numri i studentéve, t& cilét jané t€ tretét e lart né rradhéne |
fémijéve né familje me tre fémijé a mé shumé, nga t& cilét dy t€ 1 2 i} 0 0 4
parét jané student né insitucionet publike t& arsimit t& lart€ |

Numri i studentéve, t8 cilét kané pérfituar statusin e jetimit, deri

né moshén 25 vjeg |

10

Numri i studentéve, té cilét kané humbur kujdestariné prindérore
me vendim gjykate 1€ formés sé preré, deri né moshén 25 vjeg|

11

Numri i studentéve, t& cilét jané identifikuar si viktima té trafikut
t& qénieve njerézore dhe kang pérfituar statusin ligjor pér

trajtimin si viktima t¢ trafikut t& génieve njerézore, deri né
moshén 25 vieg _

12

Numri i studentéve, té cilét jané fEmijé té punonjésve t& Policisé
s& Shtetit, t& Gardés sé Republikés s€ Shaipérisé, t& Shérbimit|
pér Céshtjet e Brendshme dhe Ankesat, t& Shérbimit t& Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin, t€ Forcave t€ Armatosura, t& Shérbimit
Informativ t& Shtetit dhe t€ Policisé s& Burgjeve, qé kané humbur
jetén né krye dhe pér shkak t€ detyrés ,

13

Numri I studentéve romé dhe egjiptiané, t€ cilét do té
identifikohen népérmjet vetédeklarimit

14

Stadentét, fémijé té ish - t& dénuarve dhe 1© pérndjelcurve politike
nga sistemi komunist ose fémijé me prindér t€ dénuar politik me 0 0 0 1 2 3
hegje lirie |

TOTAL 210 73 123 150 195 751

Tabela nr. 17: (pjesa e dyté)

Mbi numrin e studenteve te ciklit te pare te cilet studiojne ne programe prioritare dhe perfitojne perjashtim nga tarifa e

shkollimit ne masen 100% sipas VKM 386 date 01.06.2022

Fakultetet lrsp [FmL_ |FB FE [FsHP) | Totali




Emértimi I Programit t& Studimit B

Lloji I Programit t& Studimit ( program prioritar, me kohe te Eoﬁov

Numri I studentéve t& te cilet studiojne ne programe prioritare
dhe plotesojne kriteret te trajtohen me burse ne nivelin e pages 3 0 4 12 0 19
minimale |
TOTAL 3 0 4 12 ol 19

770




Tabela nr. 18: Mbi numrin e studenteve te ciklit te dyte qe paguajne tarife (50%), te ndara sipas
kritereve te VKM nr. 780, date N@.HN.Nc;_ per VA 2024-2025

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTI: Qf PAGUAUNE TARIFE (50%), TE NDARA SIPAS KRITEREVE Tit

VKM NR. 780, DATE 26.12.2018
Fakultetet | |FSP FTI FB FE FSHPJ Totali

Emértimi [ Programit t& Studimit _,

Lloji I Programit t& Studimit

Studentét me aftési t& kufizuara, t€ vértetuar me vendim té
Komisionit Mjekésor t& Caktimit t& Aftésisé pér Puné, si dhe
studentét fémijé t& personave/familjes me aftési t€ kufizuara, té
vértetuar me vendim t& KMCAP-sé pér puné, familjet e t€ ciléve
trajtohen/pérfitojné nga ligji nr. 9355, daté 10.3 2005, “Pér
ndihmén dhe shérbimet shogérore”, t& ndryshuar, ndihmé
ekonomike t& ploté apo t& pjesshme nga njésité e vetéqeverisjes
vendore _

Studentét, familjet e té ciléve trajtohen / pérfitojné ndihmé
ekonomike t& ploté apo t& pjesshme nga njésité bazé t&
vetéqeverisjes vendore, si dhe studentéve deri né moshén 25 |
vieg, qé kané vetém njérin nga prindérit, pasi prindi tjetér Eshté
ndaré nga jeta, me t& ardhura vjetore t€ familjes té |
pamjaftueshme pér pérballimin e kostos sé studimeve

Studentét, gé kané pérfituar statusin e jetimit, deri né moshén 25
vjeg m

wanBmﬁaQ;mEogmﬁwmé.m?@m_ﬁs@gB@E wE.aomSabm
prindérore me vendim giykate t& formés s€ preré |

Studentét deri né moshén 25 vieg, qé jané identifikuar si viktima
t& trafikut t& genieve njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor 0 0 0 0 0 0
pér trajtim si viktima t€ trafikut t€ genieve njerézore




Studentét fémijé t& punonjésve t€ Policisé s& Shtetit, t& Qmamm,_wm
Republikés, t& Shérbimit t& Kontrollit te Brendshém, té Policis¢
s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t€ Shpétimit, t€ Forcave t& ,
Armatosura, t& Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t€ Policisé sé
Burgjeve, qé kané humbur jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés,
t& konfirmuar nga ministria pérgjegjése pér punét e brendshme

dhe ajo e mbrojtjes _

m_‘daoam:oﬁmarovm:wmﬁo-om_.%mmbmr_“mHAoﬁmH.BﬂmH. m:ma:m
nga ministria pérgjegjése pér mirégenien sociale ,

Studentét fémijé t& ish-té dénuarve dhe 1€ pérndjekurve politiké
nga sistemi komunist ose fémijé me prindér té dénuar politiké me
heqje lirie |

Numri I studentéve qé fillojné vitin e par€ té ciklit t& dyté t&¢ |
studimeve né institucionet publike t& arsimit té lart€ dhe q& kan&
pérfunduar ciklin e paré t& studimeve né institucionet publike t&
arsimit té larté me notén mesatare vietore 9 deri né 10. _

16

16

a7

Studentd t& ciklit t& dyté t& studimeve g€ rezultojné me notén
mesatare vietore 9 - 10, t& regjistruar né vitin e paré pas té parit
dhe g8 kané shlyer té gjitha detyrimet akademike t& parashikuara
pér vitin akademik paraardhés, qé pérfitojné ulje me 50 % t€
tarifés sé studimit sipas VKM Nr. 780, daté 26.12.2018 me VBA,
pér vitin akademik 2024-2025 |

13

41

27

81

TOTALI

17

10

49

76

51

203




Tabela nr. 19 Mbi pjesémarjen e studenté

"R E P U

B L1 KA =

sHaiIPERISE

UNIVERSITETI ALEKSANDER MOISIU DURRES

ve né projekte bashképunimi ndérkembétar dhe mbéshtetjen pér livigshméring e fyre

Nr Fakulteti Emértimi i Nr Universiteti dhe Semestri  |Cilklii Tushat e Studimit Mbéshtetja financiare pér
Programit té Student | Vendi Prités Studimit Iévizshmériné e tyre
1 |Fakulteti i Shkenca Politike 1 | Universiteti Bolonjes, 2|Mse Marredhenie Nderkombetard Komisioni Europian
Shkencave Politike Ttali
Juridike
2 |Fakulteti i Shkenca 18| Universiteti Malardalen, |1 dhe 2 Bsc, Msc Shkenca Kompjuterike Komisioni Europian
Teknologjise se Kompjuterike Suedi
Informacionit Universiteti i Saxion,
Hollande
3| Fakulteti i Edukimit |Psikologji 1 |Universiteti Bolonjes, 2|Bsc Psikologji Komisioni Europian
Itali
4| Fakulteti i Edukimit |Gjuhe e huaj, 2| Granada University 2|Bsc Gjuhet e huaja Komisioni Europian
English
5 |Fakulteti i Biznesit | Turizem, Informatik 15[ Cordoba University, Cote| 1 dhe 2 Bsc dhe Msc Turizem, Komisioni Europian
Informatike-Ekonomike,
Administrim Biznesi,
Financé-Kontabilitet,
Shkenca Ekonomike
6 |Fakulteti i Shkenca Kompjuter! 2 [Jaen University 2|Bsc Shkenca Kompjuterike Komisioni Europian
Teknologjise dhe
Informacionit
7|FSP Infermieri e Pérgjith 9| Universiteti Hanze Groni 2|Bsc Infermieri e Pérgjithshme | Komisioni Europian
8|FB Adminsitrim 1 |Instituti Politeknik i 2|Bsc Administrim Biznesi Komisioni Europian
Bisnesi Brgances
9|FB Adminsitrim 4| Instituti Politeknik i 1|Bsc Administrim Biznesi Komisioni Europian
Bisnesi Brgances
10|FE Gjuhe angleze 2|Universiteti “Marie dhe 1|Bsc Gjuhe angleze Komisioni Europian
Louis Pasteur
11 |Fakulteti i Biznesit | Administrim 2| Instituti Politeknik i 2|Bsc Administrim Biznesi Komisioni Europian
Biznesi Santarem, Portugali
12| Fakulteti i Biznesit |Guida Turistike 1 |Instituti Politeknik i 2|Msce Turizem Komisioni Europian
Santarem, Portugali
13| Fakulteti i Biznesit | Turizem 1 [ISAG, Portugali 2|(Bsc Turizem Komisioni Europian
14 | Fakulteti i Shkenca Politike 1 | Universiteti per te Huajt ¢ 2|Mse Shkenca Politike Komisioni Europian
Shkencave Politike
Juridike
15 |Fakulteti i Administrim Publik 2| Universiteti i Padovas, 1|Bsc Administrim Publik Komisioni Europian
Shkencave Politike Ttali
Juridike
16| Fakulteti i Biznesit [ Menaxhim 2 |Universiteti i Padovas, 1{Bsc Marketing Komisioni Europian
Marketing Itali
17 |Fakulteti i Shkenca Kompjutd 1 | Universiteti i Padovas, 1|Bse Shkenca Kompjuterike Komisioni Europian
Teknologjise se Itali
Informacionit
18|FE Gjuheve te Huaja 1 |Universiteti i Granades _ |sem 1 Msc Mesues i Gjuhes Angleze|Komisioni Europian
19[FSHP) Drejtesi | | Universiteti i Saarland  |Sem 2 Bsc Drejtesi Komisioni Europian




|

[

20|FSHPJ

| Drejtesi

| Universiteti i Saarland

Sem 2

Bsc

Drejtesi

Komisioni Europian

TOTAL

68




Te dhena per planin buxhetor afatmesem, planin buxhetor njevjecar dhe planin strategjik te zhvillimit te Institucionit

Te dhena per planin Buxhetor Afatmesem (ne 000/leke)

Emertimi | projektit

Viti 2024 PLANI

_
Viti i Pritshem 2025 (plan)

Viti Parashikim 2026

Granti per Mesimdhenien 1,279,285 _ 1,198,841 1,425,736

rm\asﬂ per IAL te akredituara | 29,800

Granti per bursa prioritare 15,840 | 5,800 9,000

Granti per Punen Kerkimore 13,236 ” 15,619 10,000

Granti per Projektet e Zhvillimit 284,724 _ 362,316 147,772
Totali 1,593,085 ﬁ 1,612,376 1,592,508

|

Disbursime te projekteve te huaja
-
|

Emertimi | projektit Viti 2024 PLANI | Viti i Pritshem 2025 (plan) | Viti Parashikim 2026
Disbursime te huaja per shpenzime korente 37,306 29,423 111,467
Disbursime te huaja per investime 8,256 | 2,167
Rimbursim nga donatori 10,330 _
Disbursime te huaja per shpenzime korente ﬂ
|
Totali 55,892 , 31,590 111,467

Emertimi | projektit

Te ardhurat (ne 000 LEKE) |

Viti 2024 PLANI | Viti i Pritshem 2025 (plan) | Viti Parashikim 2026

Fondet nga te ardhurat te perdoruara per shpenzime _
korente 96,745 ﬁ 145,929 110,418
Fonde nga te ardhurat per investime 301,915 | | 126,120 98,664

|

Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj ,_
TOTALI PLANI TE ARDHURAT 398,660 _ 272,049 209,082




TE ARDHURA TE ARKETUARA Viti 2024 FAKT Viti i Pritshem 2025 Viti Parashikim 2026

Qera 1,556 | | 1,410 1,626

Bachelor 69455| 71,091 75,610

Master Profesional 29,022 30,840 36,600

Master | Shkencave 55,848 | | 69,985 68,115

Doktorature 2,472 | | 5,952 8,232

Trajnimi mesuesve _

Libreza Diploma etj.

Leshim dokumenti |

Takse regjistrimi 6,406 _ 6,902 7,575

Tarifa konkurrimi W

Tjera - sherbime 16,530 | | 10,722 2,000

Pjesm. konferenca

Sponsorizime 680 | 1,509 500
Totali 181,969 | | 198,411 200,258




Tabela nr. 21 (pjesa e dyte)

Efektet financiare nga zbatimi I VKM-ve

EMERTIMI

Viti Paraardhés 23-24

Viti Aktual 24-25

Viti Pasaardhés 25-26

Nr Nr Nr
studentésh Viera studentésh ¥iern studentésh Viera
VKM nr. 903, daté 21.12.2016 711 63,990,000 603 54,270,000 710 63,900,000
VKM nr. 288, daté 21.05.2018 3,015 37,687,500 3,614 45,175,000 3,691 46,137,500
VKM nr. 269, daté 29.03.2017, VKM nr.
386, daté 01.06.2022 843 21,075,000 751 18,775,000 817 20,561,000
VKM nr. 386, daté 01.06.2022 25 9,000,000 19 6,840,000 19 6,840,000
VKM 780, date 26.12.2018 251 8,047,500 203 6,084,000 310 10,515,000
TOTALI 4,845 139,800,000 5,190 131,144,000 5,547 147,953,500




TABELA NR 21/3

Shpenzime nga te ardhurat ne 000 leke

Emertimi | projektit Parashikimi Viti
Viti Paraardhes 2024 | Viti Aktual 1 pritshmi 2025 Pasardhes 2026
1. SHPENZIME NGA TE ARDHURAT
PER SHPENZIME
KORENTE((09450+09770) 57,757 112,460 112,418
Paga personel part time 9,000
Pagat 6,842
Honorare - oret 34,000
Sig. Shogérore 833
Shpenzime operative 25,725 60,000 56,418
Transf. me jashté
Transf._individet 1,593 2,460 2,000
Bursa
Kérkimi shkencor 22,764 16,000 45,000
1. SHPENZIME NGA TE ARDHURAT
PER INVESTIME 245,470 109,398 140,000
Studim projektime, softe
Studime e projektime 1,378 2,700
Patenta, soffte kompjuterike
Investime trupez.
Ndertime te reja 225,662 85,000 120,000
—|Rikonstruksione— e = O —— 4;300 |- e
Instalime rrjete
Makineri teknologjike
Paisje profesionale
Paisje inventar ekonomik 14,251 13,676 20,000
Mjete transporti
Shpenzime korente
Shpenzime Investime per kerkimin shkencor 1,326 3,722
Ridisbursim | projekt huaj 146
TOTAL SHPENZIME NGA TE ARDHURAT 303,227 221,858 252,418




Tabela nr.22: Per planin buxhetor njeviecar

Plani buxhetor njevjecar

01 01.2025 -31.12.2025 NE 000/leke

Emertimi | Projektit Mbartur nga viti Financimi.l vitit' Buxheti vitit

- paraardhes aktual ( | pritshmi)

L Financimi nga Buxheti | Shtetit 76,490 1,535,887 1,612,376

.1 |Granti mesimdhenies 36,838 1,124,891 1,161,728

1.2 |Granti 1 bursave te studenteve cikli pare 30,731 41,981 72,712

1.3 |Granti Konkurrues - 362,316 362,316

1.4 |Granti Kerkimit shkencor 8,921 6,698 15,619

L.5 |TVSH- Projekte te huaja - - -

2 Disbursimet nga projektet me financim te huaj 36,475 31,590 68,065

)1 |Disbursime te huaja per shpenzime korente 36,475 29,423 65,898

1.2 |Disbursime te huaja per invstime - 2,167 2,167

3 Te ardhura te institucionit - Fonde te kushtezuar 95,432 176,616 272,048

3.1 |Te ardhura per shpenzime korente 29,013 98,965 127,978

3.2 |Te ardhura per investime 56,445 69,675 126,120

3.3 |Te ardhura per kerkim shkencor 9,973 7,977 17,950

Totali 208,397 1,744,083 1,952,450
Plani buxhetor njéviecar i shpenzimeve ( | pritshmi 2025)
Shpenzime per periudhen 01.01.2025-31.12.2025 ( ne 000/leke)
TOTAL
Nr  |Emertimi shpenzimit Grant P/Huaja Te ardhura SHPENZIMEVE
VIETORE
Paga e shperblime 915,361 - 34,000 949,361
Pagat 861,184 861,184
Honorare - oret 54,177 34,000 88,177
2|Sig.Shoqerore 140,920 140,920
3|Shpenzime operative 76,261 60,000 136,261
4 |Transf. me jashte =
5| Transf._individet 1,351 2,460 3,811
6|Bursa 71,361 71,361
7 | Kerkimi shkencor 18,819 - 19,722 38,541
Kerkimi shkencor shpenzime operative 15,619 16,000 31,619
Kerkimi shkencor investime 3,200 3,722 6,922
8!Invastime 359,116 - 105,676 464,792

a Studim projektime, soffte - - 2,700 2,700
Studime e projektime 2,700 2,700
Patenta, soffte kempjuterike -

b Investim e trupez 359,116 - 102,976 462,092
Ndertime te reja 302,544 85,000 387,544
Rikonstruksione 4,300 4,300
Instalime rrjete s
Makineri teknologijike -
Paisje profesionale =
Paisje inventar ekonomik 56,572 12,300 68,872




Mijete transperti

TVSH- Projekte te huaja 1,376 1,376
9|Projekte te huaja - 52,677 - 52,677
Shpenzime korente 47,126 47,126
Shpenzime investime 5,551 5,551
Ridisbursim | projekt huaj =
Totali 1,583,189 52,677 221,858 1,857,724
Shpenzimet faktike te realizuara per vitin 2024.
Shpenzime per periudhen 01.01.2024-31.12.2024 ( ne 000/leke)
TOTALI
Ir |Emertimi shpenzimit Grant P/Huaja Te ardhura SHPENZIMEVE
VIETORE
Paga e shperblime 900,568 - 6,842 907,410
Pagat 816,056 - 6,842 822,898
Honarare - oret 84,512 - % 84,512
2 |sig.Shogerore 135,319 s 833 136,152
3|Shpenzime aperative 119,837 - 25,725 145,562
4|Transf. me jashte - - - -
5|Transf._individet 593 - 1,594 2,187
6|Bursa 71,239 - - 71,239
7| Kerkimi shkencor : = L e S ... —— —27-080 |-
Kerkimi shkencor shpenzime operative 4,315 - 22,764 1,326
Kerkimi shkencor investime - - 1,326 526,333
8|Investime 280,864 - 245,469 526,333
Studim projektime, soffte - - 1,378 1,378
Studime e projektime - - 1,378 1,378
Patenita, soffte kompjuterike - - - -

) Investim e trupez 280,864 - 244,092 524,956
Ndertime te reja 277,096 - 191,882 468,978
Rikonstruksione - - 37,858 37,958
Instalime rrjete - - - =
Makineri teknologjike - - - -
Paisje profesionale - - - -
Paisje inventar ekonomik 3,768 - 14,252 18,019
Mijete transporti - - - =
TVSH- Projekte te huaja - - - -

9 |Projekte te huaja = = - "
Shpenzime korente - - =
Shpenzime investime - - - -
Ridisbursim | projekt huaj - - 2 -
Totali 1,512,736 - 304,553 1,815,964




Tabela 23

TE DHENA FINANCIARE MUJORE DHE 12 MUJORI 2024 TE ARDHURA DHE SHPENZIME

{ ne leke!

(ne lcke)

{ne leke)

{ne leke)

— [neleke)

{ne I

Janar 2024

Shikurt 2024

Mars 2024

Prill 2024

Maj 2024

Qershor 2024

(slpas i res kontabel)

Plan

Fakt

Plan

Fakt

Fakt

Fakt

Plan

Fakt

Plan

Fal

TE ARDHURAT

8,172,576

16,561,904

12,671,947

12,955,246

2,416,058

5,500,000

123,200

241,500

50.000

117,500

108,800

| Te ardhura nga Tarifa e

| Te ardhura nga kenkurset e pranimit
| Te ardhura ngs Tarifa shikollimit per te glitha cikiet ¢ studimit

165,000,000

7.573.821

15,084,659

11,697,618

11,779,291

1,168,500

Te ardhura nga gerate

1,355,700

56,050

56,050

56,050

169,900

56,050

Te ardhura nga sherbimit € ndryshme e [AL-ve

4,000,000

418,505

1,175,655

652,499

B92,555

836,433

Te ardhura nga donatore, sponsorlzime

2,000,000

175.780

245,208

Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te

|hua

Te ardhura nga konferencat

500,000

Te ardhura te tiera (ne varesi te dinamikesse veprimtarise s
1ALve)

1,644,300

Shpentimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit

113,637,315

89,569,660

277,404,967

99,884,841

103,351,584

90,451,759

Shpenzimet per ndertim

160,000,000

176,883,023

108.458,870

136,903,327

134,164,868

13¢

76,232,349

(9,624,261}

40,000.000

5,624,261

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje biblioteka

Shpenzimet per blarfe aparate, pafis} 2
shpenzimet per blerje propmame ¢ softe kompjuterike, et|

Shpenzimet per blerje per projekte per kerklm shkencor

per blerje paflsje, mobllje

[Shpenzimet ¢ perzonelit per poga, ore jashte kohes normale
e punes

75,000,000

71,151,140

75,000,000

65,834,173

75,000,000

55,335,027

115,608,167

66,288,550

75.000,000

65,043,220

58,844,835

Shpenzimet te tiera (per dalje ne pension, semund]e te renda
apo rast .,

231.600

205,860

215769

per kentributin shogerare dhe
shendetsare

15,000,000

11,431,720

15,000,000

10,725,572

10,000,000

10,800,578

10,000,000

10.791,810

10.000,000

10,807,100

15,940,000

1

Shpenzimet per bleren e materialeve dhe kryerjen e

3 per
perditshme te Instituclonit [ule, enerpjl..)

17,637,315

3,047.500

7,798,316

8,873,768

1,298,584

5.873,206

20.178.529

5,440,453

4.872.6R9

4,555,880

38.078.999

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e
Institucionit kur largohen Jashte gendres se punes ose Jashte

shietit per arsye pune,ckspedita mesimore et].

350,000

304,560

165,300

Shpentime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjet

trohsporti, et].

Shpenzime per ekzekutim te vendlmve glyqesore per largime
nga puna, ekeekutim te detyrimeve kontraktuale te
papaguan

1,187,609

Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te
instituglonit (senat, bordl, kamizlone doktorature etj)

1,000,000

804,500

B00.060

774,928

1,500,000

1,472,229

1,000,000

870.000

1,500,000

1,015,500

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite
kerkimsre-shkencore

331,000

331000

500,000

475470

|shpentimet per bursat e studenteve

5,000,000

3,094,800

15,000,000

13.637.000

10,000,000

3,650,350

15,000,000

14,685,240

21.000,000

5,727,000

20,108,095

per studemet i programe

prioritare

3.760.000

3,760,000

5.240.000

2,980.000

jera ne vares! te di lkes se IAL-ve |

et
akreditim vlerssim, tarifa anctaresimi et])

1.462,000

1.461,709

562,000

130.842

130,442

Shpenzime per pagese tysh

Shpenzime per projekie te nderkombetarizmit

3,806,651

38,000

3.767,650

1,331,251

34,704,714

2,339,625

Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta

223,845,347

4,423,009

240,575

30,976,021

39,734,940

{500,000

31,468,660

Shpenzimet per_hartim projekte nderdmore

6,696,127

Shpenzimet per_punime ndertimore

(18,140,430)

35,260,554

28,364,116

Shpenimet per_rikonstrukslon

166,366,053

Shaenzimet per blerje biblisteka

18,140,830

18,140,430

Shpenzimet per blerje aparate, pafisje kompjuterlke, pajisje

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj

Shpenzimet per blerje laboratore

Shpenzimet e personelit per poga, personcl akademik te
Jashtem

4,774,249

1,550,000

5,598,140

910,754

Shpentimet tc ticra (per Galje ne pension, semundje te renda
AP0 rast...

per kantributin shogerore dhe
shendetsore

910,754

per blerjen ialeve dhe keyerjen &
1 per imin e

se perditshme te Institucionit (uje, energll, sherbime
mirembatjeje. ruajtie etj..)

25,285,350

3,379,911

2,419,314

1,331,354

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e
ionit kur largohen per E

perditshme te Institucionit

{1,308,425]

721816

Shpentime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjet
transportl, e,

Shpenzime per ekzekutim te vendimve glyqesore per largime
nga puna, akzekutim te detyrimeve kontraktuale te

PIpIgUAM

Shpenzime per honerare, pagesat ¢ bordeve te organcve
kolepjale te Instit

per pagesat per
kerkimare-shkencore

12,737,399

1,043,088

2508712

1,885,532

2,320,650

shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

3.065.815

1,253,500

Shpenzimet per bursat ¢ ekselences

Shpenzime te tiera ne vares| te dinamikes se 1AL-ve

Shpentime per projekte te nderkombetarizmit

1,309,425

1.309,425

500.000

62,078




ne leke! { ne leke) { ne leke) {ne leke) (ne leke) ( ne leke) { M}_‘
Korrik 2024 Gusht 2029 Shtator 2028 Tetor 2024 Nentor 2024 Dhijetor 2024 PROGRESIVI 12 MUIORI 2024
Plan Fakt Plan " Fake Plan Fake Plan Fakt Plan Fake Plan Fakt Plan Fakt
- 11,100,628 - 1.355,838 - 11751636 - 57.065.636 - 29,129.171 - 19,062,634 180,000,000 181,969,657
- 4,800 1,846,600 1,457,200 2,298,200 52,800 5.500.000 6,805,600
2,009,216 1,254,038 5,432,986 54.705.531 25,512,931 12,730,039 165,000.000 156.797,348
I 59,050 53,050 169,500 491,040 277,025 1,355,700 1,556,265
392.000 692,605 568,000 592,770 4,000,000 7,330,094
2,000,000 420,989
253,000 - 255,000
500,000
B,540,362 141,000 419,000 1,644,300 9,200,362
90,584,485 103,164,501 50,015,730 139,990,048 209,435,905 118,507,324 78,391,463 110,704,350 87,231,363 123,233,711 91,036,053 186,597,050 1,593,085,713 1,512,735,731
19,624,267) (8,979,722) 17,177,824 109,542,818 26,005,014 () 22,902,738 21,065,225 7 56,705,666 277,096,378 277,096,377
3,660,170 200,000 3,860,170 -
80,215,165 66,613,430 55,000,000 127,241,851 64,861,300 74,739,591 60,173,157 66,841,678 85,370,000 84,281,811 80,331,730 87,330,542 901,144,854 900,567,993
25744 30,000 52000 82000 33,652 30,000 30,000 588,765 593,028
9,754,835 10,716,604 15,000,000 12,796,241 10,000,000 8,796,715 14,547,545 11,567,840 452,455 12,501,690 5,624,470 11,670,325 135,319,305 135,319,305
(400,000} 13,319,031 2,811,562 4,999,206 10,738,380 4,819,053 1,637,113 2,486,237 (3.851,162) 3,169,616 17,255.637) 11,911,307 93,545,688 76,531,733
100,000 108,182 500.000 353,598 498,248 1600000 1,198,756 2,715,300 2,628,604
1.187,609 1,187,609
656,483 775,000 3,475,000 4,000,000 680,500 1,500,000 1,011,500 1,000,000 946,500 1,500,000 1,566,888 14,456,483 18,042,795
1,100,000 53,801 10,105,907 671,851 118,558 400,160 1,195,483 1,254,803 13,236,390 4,315,083
5,767,000 26344 20,000 7.026,589 86,134,439 61,199,140
1,860,000 3,640,000 1,440,000 12,640,000 10,040,000
8,756.525 2.756.525 188,347 200,000 11,148,967 11,099,023
124,650 1,457.750 1,711,600 292,200 182,114 5,821,164 40,011,365 18,114,604
- 66,701,515 11,411,605 33,402,670 - 4,125,356 45,000.000 52,468,939 10,000,000 5,778,390 106,852,426 27,804,411 398,659,378 303,227,780
(500,000) 1,377,645 £.196.127 1.377.645
63,164,353 10,000,000 29,874,156 500,000 215547 25,000,000 34,032,635 (8,180,850} 3,282,025 67,352,426 151242301 262,897.099 210,849,069
180,200 18,140,430 18,320,630
13,180,950 13.180.950 13,180,950 13,180,950
145,000 1500,000 1,190,760 1,500,000 1,336,760
2,089,246 248,145 9,324,209 6,842,285
2,910,754 833,190 2,910,754 833,190
1,112,959 1,811,605 1,450,237 1.348,358 3,188,058 13.000,000) 265,292 18,550,000 4,835,681 44,447,530 22,306,794
17.561 250,000 406,223 450.000 421,784
2.268.207 2,060,676 1478721 1,921.285 7,000,000 1,061,823 13,000,000 3718137 32.737.393 22,764,390
175.000 42,500 82,500 3,065,415 1,593,500
609,280, 1,000,000 359,550 1,000,000 968.830
430,950 629,500 1,000,000 2,809,425 2,431,953




Tabela nr 24

REALIZIMI FAKTIK 01.01.2024 - 31.12.2024

Pér realizimin faktik t& buxhetit nga mqmsmﬁ_m Mésimdhénies pér vitin
paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600-606)

Kapitulli 08 “ Granti | Mesimdhenies
N Emertmi Plan (Grant |
Programi 09450 trasheguar + grantin e
vitit( Fakt Realizimi ne %
Artikulli 600 Paga 901,145 900,568 100%
Artikulli 601 Sigurime shogerore | 135319 135,319 100%
Shpenzime operative te _
Artikulli 602 perditshme _ 156098 119,837 7%
Artikulli 606 Bursa , 86723 61792 71%
TOTALI | 1,279,285 1,217,516 95%




Tabela nr. 25

Pér realizimin faktik t& buxhetit hga Granti i Punés Kérkimore-
|
Shkencore dhe i Veprimtarive Krijuese pér vitin paraardhés buxhetor (programi

buxhetor 09770, kapitullin 08, m«m_zx_: 602) (01.01.2024 - 31.12.2024)

ne 000/leke
Granti Total , Projekti Total
. |
Girop/Tiull/Rap Emertimi i projektit Plani per viin .
2024 Fakt Realizimi ne % |Granti IAL/ TE TIERE Vlera (grant + IAL) Njesia Perfituese

Krijimi I nje sistemi te _ : Departamenti
09770/602/8  |gendrueshme ushgimor 765,805 765,805 . 100% 744716 21089 765805 | Marketingut/ FB

Eko-hotelet si nje model i Departamenti
09770/602/8 pergjegjesise ambjentale 1,432,141 1,432,141 | 100% 2098040 1235435 3333475 [shkencave

"Emetimii CO2 nga _ Departamenti
09770/602/8  |operatoret portuale dhe 1,188,134 1,188,134 - 100% 2391892 1279625 3671517 |shkencave natyrore

"V|eresimi | gabimeve W Departamenti
09770/602/8  |refraktike, kariesit dhe 504,650 504,650 100% 504650 0 504650 | shkencave teknike

Produkti turistik i Integruar |

ne funksion te turizimit te

pergjegjegjshem

gjithevjetor pergjate Departamenti
09770/602/8 bregdetit te Adriatikut 13789 13789 | 100% 4226710 932642 5159352 | Turizmit/ FB

"Matja e ndotjes se lumit _ Departamenti
09770/602/8 Ishem si lumi me | ndotur" 1,000,000 410,961 W 41% 1000000 0 1000000 | shkencave natyrore

TOTALI 4,904,519 4,315,480 | 5 10,966,008 3,468,791 14,434,799




rabela nr. 26 "

Per realizimin faktik te buxhetit nga granti | politikave te zhvillimit per <_ﬁ: paraardhes
buxhetor 01.01.2024 31.12.2024 (programi buxhetor 09450,kap 01, art. 230-231

ne 000/leke
Nr Granti | Politikave te Zhvillimit Total
) Emertimi Plani Fakt Realizimi ne %

Ndertimi | Godines se Re ”
te Fakultetit te Studimeve ,
1 Profesionale 277,096 277,096 100%
Paguar blerje libra projekt
nderkombetarizimi

"Dipl.dyfishte cikli | dyte |
2 studimeve Adm.Publik" 1,190 1,190 100%

Paguar blerje libra projekt ,
nderkombetarizimi

"Dipl.dyfishte cikli | pare |
studimeve Bashkepunim |
3 dhe zhvillim ekonomik" 1,294 1,294 | | 100%

Paguar blerje libra ne
kuader te projektit te
nderkom."Shkenca “

4 Edukimi" 1,284 1,284 ” 100%

TOTALI 280,864 280,864 7 100%




A Buxhetor te vitit pasardhés akademik.

Plan Buxheti i Vitit Akademik Pasardh&s(2025- 2026) ne 000/leke
TOTALI
Nr |Emertimi shpenzimit Grant P/Huaja Te ardhura SHPENZIMEVE
VIETORE
Paga e shperblime 1,079,947 - 9,000 1,088,947
Pagat 991,947 9,000 1,000,947
Ore suplementare 2025-2026 38,000 88,000
2|Sig.Shogerore 168,295 - 168,255
3|Shpenzime operative 113,494 56,418 169,912
4|Transf. me jashte -
5| Transf._individet -
6|Bursa 73,000 73,000
7 | Kerkimi shkencor 10,000 - 45,000 55,000
Kerkimi shkencor shpenzime operative 10,000 45,000 55,000
Kerkimi shkencor investime =
8|Investime 147,772 - 98,664 246,436

a Studim projektime, soffte =
Studime e projektime -
Patenta, soffte kompjuterike -

b |Investim e trupez 147,772 - 98,664 246,436
Ndertime te reja 102000 69700 171,700
Rikonstruksione -
Instalime rriete -
Makineri teknologjike -
Paisje profesionale -
Paisje inventar ekonomik 45,772 28,964 74,736
Mjete transporti -
TVSH- Projekte te huaja -

9|Projekte te huaja - 55,063 - 111,467
Shpenzimekorente | | 55063 T T1T467
Shpenzime investime -
Ridisbursim | projekt huaj -

Totali 1,592,508 55,063 209,082 1,913,057
Plani buxhetor i t& ardhurave 000/leké
Emertimi | Programit pzﬂr::s:;:g(:;zlz) Financimi | vitit

Nr aktual (2025) Buxheti vitit

1 Financimi nga Buxheti | Shtetit 76,489,811 1,535,886,508 1,612,376,319

1.1 |Granti mesimdhenies 36,837,864 1,095,091,206 1,131,929,070

1.2 |Grant per IAL te akredituara 29,800,000 29,800,000

1.3 |Granti | bursave te studenteve cikli pare 30,731,039 41,980,794 72,711,833

1.4 |Granti Konkurrues 362,316,076 362,316,076

1.5 |Granti Kerkimit shkencor 8,920,908 6,698,432 15,618,340

1.6 |TVSH- Projekte te huaja -

Disbursimet nga projektet me financim

2 |tehusj 36,475,145 31,590,249 68,065,394

2.1 |Disbursime te huaja per shpenzime korenf 36,475,145 29,423,248 65,898,394

2.2 | Disbursime te huaja per investime 2,167,000 2,167,000
Te ardhura te institucionit - Fonde te

3 kushtezuar 95,431,599 176,617,318 272,048,916

3.1 |Te ardhura per shpenzime karente 29,013,260 58,965,656 87,978,916

3.2 |Te ardhura per investime 56,445,330 69,674,670 126,120,000

3.3 |Te ardhura per kerkim shkencor 9,973,008 47,976,992 57,950,000

Totali 208,396,554 1,744,094,075 | 1,852,490,629




UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
VITI AKADEMIK 2024 - 2025

Tabela nr. 28
Tarifat e shkollimit per vitin akademik 2024 - 2025 qe regjistrohen ne nje program te ciklit te
paré te Studimeve Bachelor (BSc) ose ne nje program te Studimeve Profesionale (2 -vjecare) ne

TUAMD
< § — E Tarifa vjetore e Tarifa vjetore e
- = % - E PROGRAMI I s!ll_m]limlt per S!’ll-{olllmlt per
E = g E STUDIMIT vitin akademik vitin akademik
=2 Sh= 2024 - 2025 2024 - 2025 per
@ g (program i pare( |program i dyte (ne
(ne leke) leke)
— Arsim Fillor 25,000 50,000
=]
E Arsim Parashkollor 25,000 50,000
o Drejtési dhe Puné
- A~ Sociale 25,000 50,000
= % Filozofi-Sociologiji 25,000 50,000
= = [GiubsLetérsi 25,000 50,000
g 5%
- = | =.2  |Gjuh& Angleze o 25,000 ) 50,000
g &
= 2= 7 -
= 3 Psikologji 25,000 50,000
E = Gjuhé Gjermane dhe
'-g Angleze 25,000 50,000
- Edukator pér moshén
- 0-3 vijeg (profesional 2
= viegar) 25,000 50,000
bt Gerontologji
(profesional 2 viecar) 25,000 50,000
Shkenca
Ndérkombétare dhe
Diplomatike 25,000 50,000
Histori dhe
.:_3: = Marrédhenie
- = Ndérkombétare 25,000 50,000
2 & 2.: f‘é Gazetari dhe
E g E = Marrédhé&nie me
g :"% —_ Publikun 25,000 50,000
= Administrim Publik 25,000 50,000
@ Bashképunim dhe
Zhvillim Ekonomik 25,000 50,000
a Program i Integruar i
Z Studimeve 5 vjecar né
i 'Drejtési’ 33,000 50,000




Navigacion dhe

Menaxhim Detar 25,000 50,000
Infermieri e
Pérgjithshme 25,000 50,000
N 25,000 50,000
Fizioterapi 25,000 50,000
Menaxhim Banke 25,000 50,000
Menaxhim Hoteleri -
Turiz€m 25,000 50,000
Menaxhim 1
Ndérmarrieve t€ Vogla e 25,000 50,000
5 Ndihmés Dentist
o (profesional 2 viecar) 25,000 50,000
e Teknologji
= Automobilash 25,000 50,000
© g Teknik Elektrik
ol z (profesional 2 viecar) 25,000 50,000
g g E ks Menaxhim Transporti
E8 3 A~ Detar/Tokésor 25,000 50,000
25 E 2 Menaxhim Ndértimi
- (profesional 2 viecar) 25,000 50,000
= Hidrotekniké Ujésjellés
= Kanalizime (profesional 25,000 50,000
=2 Specialist i Sistemeve te
Kondicionimit 25,000 50,000
- ———{Mekanik i Impianteve— — —
Industriale e Bujgésore 25,000 50,000
Mekaniké Detare
(profesional 2 viecar) 25,000 50,000
Asistent Administrativ
(profesional 2 viecar) 25,000 50,000
Asistent Ligjor
(profesional 2 viecar) 25,000 50,000
Informatiké Praktike
(profesional 2 vjecar) 25,000 50,000
Specialist Rrjetesh
Kompjuterike
(profesional 2 vjegar) 25,000 50,000
Administrim Biznes
(Shaip) 25,000 50,000
Administrim Biznes
(Anglisht) 25,000 50,000
Menaxhim Marketing 25,000 50,000
Menaxhim Marketing
(Shqip) 25,000 50,000
Menaxhim Marketing
(Anglisht) 25,000 50,000
Komunikim dhe
- Marketing Digjital 25,000 50,000
54 Komunikim dhe
> Marketing Digiital 25,000 50,000




2 21 Komunikim dhe
2 2 Marketing Digjital 25,000 50,000
ﬁ -% Shkenca Ekonomike
— < (Shqip) 25,000 50,000
2 - Shkenca Ekonomike
'E @ (Anglisht) 25,000 50,000
2 E Financé Kontabilitet
z (Shaip) 25,000 50,000
= Financé Kontabilitet
C‘g (Anglisht) 25,000 50,000
Banké Financé (Shqip) 25,000 50,000
Banké Financé
(Anglisht) 25,000 50,000
Menaxhim Turizém me
nrafil "Menaxhim Hatel 25,000 50,000
Turizém 25,000 50,000
Informatika Ekonomike 25,000 50,000
Programi i studimit
Bachelor "Ekonomia 25,000 50,000
Profesional 2 vjecar
"(ids Tiristike! 25,000 50,000
'g Teknologji Informacioni 25,000 50,000
5}
% Shkenca Kompjuterike 25,000 50,000
P = . i
E - _g_.%, | Sisteme Informacioni- ~—35.000 | 50,000
é '; g Matematiké Informatiké 25,000 b
i $E  [Multimedia dne
g g Z Televizion Dixhital 25,000 50,000
E ‘é‘ Aplikacion Web dhe
. . Dizenjim Grafik
2 (profesional 2 vjecar) 25,000 50,000
= Specialist Pajisjesh
& Elektronike (profesional
k- 2 vjecar) 25,000 50,000
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I UNIVERSITETI ALEKSANDER MOISIU DURRES
tabela nr. 29 Mbi mobilitetin e personelit akademik

Nr

Fakulteti Staf

Staf

Universitet Prités

Semestri

Cikli

Fushat ¢
Studimit

[Mbéshtcta

Mbéshtetja financiare
ndérkomb#

enga
TAL-ja (Viera)

(Viera)

Fakultetil |45
Biznesit

Universiteti Babes-Balyai, Rumani;
Universiteti Fulda

Universiteti Koblenz

Universiteti i Barit, Itali
Universiteti METU, Turgi
Universiteti Jacn Spanjé,
Universiteti Cote D'Azur, Francé
Universiteti Isparts, Turgi

Shkolla Kombétare & Shkencave
Politike dhe Administratés Publike,
Rumani

Universiteti i Naftés dhe Gazit,
Rumani

Universiti Danubius, Rumani,
Universiteti i Teramos, Itali
Universiteti i Timisoara, Rumani
Universiteti Vilnius, Lituani
Universiteti | Salentos, ltali
Universiteti i West, Suedi
Universiteti Politeknik i Bragances,
Portugali

Instituti Politeknik i Santarem,
Portugali

I&n

BA&MA

FB, FSHFI,
FTI, FSP

Varion nga 1200€ deri
1480€ / person

W)

Fakulteti I |16
Shkencave
Politike-Jurid
ike

Universiteti Babes-Bolyai, Rumani;
Universiteti Danubius, Rumani
Universiteti Teramo, Itali
Universiteti i Pavias, Ttali
Universiteti i Salentos, Itali
Universiteti Politeknik i Braganca,
Portugali

Universiteti Marie Louis Pasteur,
Francg

Universiteti i Padovés, Itali

1&11

BA & MA

Varion nga 1200€ deri
1480€ / persan

Fakultetil |23
Edukimit

Komisioni i Arsimit Kombétar i
Universitetit, Krakov, Poloni
Universiteti i Santiago De
Compostela, Spanjé

Universiteti i Danubius, Rumani
Universiteti G. D'Anunzio i
Pescara-s, Ttali

Universiteti i Lodzit, Poloni
Universiteti i Hanze-s, Hollandé
Universiteti Politekmnil i Bragancés,
Pormgali

Universiteti i Leonit, Spanjé
Tnstituti Politeknike t& Santarem-it,
Pormgali

1&0

BA & MA

Varion nga 1200€ deri
1480€ / persan

Fakulteti 11
Teknologjise
dhe
Informacionit

Universiteti Saxion, Hollandg
Universiteti Malardalen, Suedi,
Universiteti i Salentos, Itali,
Universiteti Politeknik i Bragancés,
Portugali

1&l

BA & MA

Varion nga 1200€ deri
1480€ / person

Falkulteti I 2
Srudirneve
Profesionale

Universiteti i Hanze-s, Hollandg

1& 1

BA & MA

Varion nga 1200€ deri
1480€ / person

Administrate

Universiteti | Granadés, Spanjé,
Universiteti G. D'Anunzio, Itali
Universiteti i Pescara, Itali
Universiteti Lodz, Poloni
Universiteti Paliteknik i Braganegs,
Pormugali

Instituti Politeknik i Santarem,
Portugali

Universiteti i Barit, Itali

I1&T

BA &MA

‘Varicn nga 1200€ deri
1480€ / person

TOTAL

109




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES
ADMINISTRATORI

DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME

‘Tabela nr. 30: Pér plotésimin e standardeve shtetérore infrastrukturore: _

Godina Qendrore (Currila) | ~ Po Po Po

Godina Nr. 1 (Kampus) Po  |"° - Po Po
Godina Nr. 2 (Kampus) Po . . Po _Po

Auditoré Leksioni___________ 65| 4930

Auditoré Seminari - -
Laboratoré 25 1,242
Ambiente Personeli Akademik 89 281
Ambiente Personeli Administrativ 69 215
Ambiente Teknike 14 -
Biblioteka Fizike 3 171
Biblioteka Online - -
Salla Audiovizive - -
Salla Kompjuterash - -
Multimedia 1 75
Salla Konferencash/Ekspozita 5 998
Et...




